



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BLV1-74-73 zo dňa 20.5.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
 sídlo: Pribinova 25, 811 09, Bratislava- mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
 IČO: 50349287
 konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Bratislavský samosprávny kraj
 sídlo: Sabinovská 16, 820 05 Bratislava, Slovenská republika
 IČO: 36063606
 konajúci: Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.2.2016 a v znení Dodatku č. 2 zo dňa 27.8.2021 (ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Lozorno
 sídlo: Hlavná 1, 900 55 Lozorno, Slovenská republika
 IČO: 00304905
 konajúci: Mgr. Ľuboš Tvrdoň, starosta obce Lozorno

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.5.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BLV1-74-73 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie textu v časti Čl. 3., ods. 3.1 sa ruší v celom rozsahu a nahrádza sa novým nasledovným znením:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 2 989 804,46 EUR (slovom: dva milióny deväťstoosemdesiatdeväťtisíc osemstoštyri eur, štyridsaťšesť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 2 840 314,24 EUR (slovom: dva milióny osemstoštyridsaťtisíc tristoštrnásť eur, dvadsaťštyri centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 149 490,22 EUR (slovom: stoštyridsaťdeväťtisíc štyristodeväťdesiat eur, dvadsaťdva centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa

Podpis:

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:

Mgr. Ľuboš Tvrdoň, starosta obce Lozorno

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rozšírenie – modernizácia základnej školy v Lozorne
Kód projektu:	302071BLV1
Kód ŽoNFP:	NFP302070BLV1
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji
Oblasť intervencie:	051 - Vzdelávacia infraštruktúra - školské vzdelávanie (základné a všeobecné stredoškolské vzdelávanie)
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6056000000003203744011	Prima banka Slovensko, a.s.	13. 4. 2016	31. 12. 2029
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6056000000003203744011	Prima banka Slovensko, a.s.	13. 4. 2016	31. 12. 2029

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Malacky	Lozorno

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Realizáciou projektu sú priamo dotknuté pozemky a stavby zapísané na LV č. 963: 8852/16 Zastavaná plocha a nádvorie, 8852/19, budova ZŠ so súpisným číslom 631, 8852/20 Zastavaná plocha a nádvorie, 8852/22 Zastavaná plocha a nádvorie

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	24
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	6.2024

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC LOZORNO	Identifikátor (IČO):	00304905
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BLV100001 - Rozšírenie kapacít ZŠ prístavbou, rekonštrukciou
2. 302BLV100002 - Prístavba jedálne v ZŠ
3. 302BLV100003 - Stavebno-technické úpravy areálu ZŠ
4. 302BLV100004 - Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov ZŠ

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: V rozpočte nie sú uvedené žiadne podporné aktivity.

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0069	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry základných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	445,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC LOZORNO	Identifikátor (IČO):	00304905
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV100001 - Rozšírenie kapacít ZŠ prístavbou, rekonštrukciou		445
Typ aktivity:	302070040U176 - B. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy jedálne, kuchýň a telocviční so zázemím vo vzťahu k rozširovaniu kapacít ZŠ		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV100002 - Prístavba jedálne v ZŠ		445
Typ aktivity:	302070040U177 - C. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy areálu základnej školy vrátane ihrísk, športových zariadení, záhrad s možnosťou celoročnej prevádzky		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV100003 - Stavebno-technické úpravy areálu ZŠ		445

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekvív. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	20,6160
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LOZORNO	Identifikátor (IČO):	00304905
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U178 - D. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov základných škôl vo vzťahu k rozširovaniu kapacít		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV100004 - Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov ZŠ		20,616

Kód:	P0228	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LOZORNO	Identifikátor (IČO):	00304905
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV100001 - Rozšírenie kapacít ZŠ prístavbou, rekonštrukciou		0

Kód:	P0327	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených základných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC LOZORNO	Identifikátor (IČO):	00304905
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV100001 - Rozšírenie kapacít ZŠ prístavbou, rekonštrukciou		1
Typ aktivity:	302070040U176 - B. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy jedálne, kuchýň a telocviční so zázemím vo vzťahu k rozširovaniu kapacít ZŠ		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV100002 - Prístavba jedálne v ZŠ		1
Typ aktivity:	302070040U177 - C. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy areálu základnej školy vrátane ihrísk, športových zariadení, záhrad s možnosťou celoročnej prevádzky		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV100003 - Stavebno-technické úpravy areálu ZŠ		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LOZORNO	Identifikátor (IČO):	00304905
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV100001 - Rozšírenie kapacít ZŠ prístavbou, rekonštrukciou		2

Kód:	P0613	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LOZORNO	Identifikátor (IČO):	00304905
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV100001 - Rozšírenie kapacít ZŠ prístavbou, rekonštrukciou		0

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2 022,4700
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LOZORNO	Identifikátor (IČO):	00304905
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
Hlavné aktivity projektu:	302BLV100001 - Rozšírenie kapacít ZŠ prístavbou, rekonštrukciou	Cieľová hodnota 2 022,47	
Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2 022,4700
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LOZORNO	Identifikátor (IČO):	00304905
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
Hlavné aktivity projektu:	302BLV100001 - Rozšírenie kapacít ZŠ prístavbou, rekonštrukciou	Cieľová hodnota 2 022,47	
Kód:	P0700	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	86 503,1977
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LOZORNO	Identifikátor (IČO):	00304905
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U178 - D. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov základných škôl vo vzťahu k rozširovaniu kapacít		
Hlavné aktivity projektu:	302BLV100004 - Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov ZŠ	Cieľová hodnota 86 503,1977	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0069	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry základných škôl	osoby	445,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	20,6160	Áno	UR	Súčet
P0228	Počet nových verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	Súčet
P0327	Počet podporených základných škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	2,0000	Nie	PraN	Súčet
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	2 022,4700	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	2 022,4700	Nie	PraN, UR	Súčet
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	86 503,1977	Áno	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC LOZORNO	Identifikátor (IČO):	00304905
		Výška oprávnených výdavkov:	2 989 804,46 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji	2 989 804,46 €
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	1 723 103,33 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BLV100001 - Rozšírenie kapacít ZŠ prístavbou, rekonštrukciou	1 723 103,33 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Rozšírenie kapacít ZŠ prístavbou, rekonštrukciou	1 723 103,33 €
Typ aktivity:	302070040U176 - B. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy jedální, kuchýň a telocviční so zázemím vo vzťahu k rozširovaniu kapacít ZŠ	83 120,74 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BLV100002 - Prístavba jedálne v ZŠ	83 120,74 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Prístavba jedálne v ZŠ	83 120,74 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Nákup gastrotechnológie	0,00 €
Typ aktivity:	302070040U177 - C. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy areálu základnej školy vrátane ihrísk, športových zariadení, záhrad s možnosťou celoročnej prevádzky	254 471,63 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BLV100003 - Stavebno-technické úpravy areálu ZŠ	254 471,63 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Stavebno-technické úpravy areálu ZŠ	254 471,63 €
Typ aktivity:	302070040U178 - D. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov základných škôl vo vzťahu k rozširovaniu kapacít	929 108,76 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BLV100004 - Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov ZŠ	929 108,76 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov ZŠ	929 108,76 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BLV1P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: Podporné aktivity	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	2 989 804,46 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	2 840 314,24 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	149 490,22 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Lozorno										
Názov projektu:	Rozšírenie – modernizácia základnej školy v Lozorne										
Prioritná os:	Prioritná os 7 - REACT-EU										
Špecifický cieľ	7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji										
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	0,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE		0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8	(11)	(12)
Hlavná aktivita č. 1		Rozšírenie kapacít ZŠ prístavbou, rekonštrukciou									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	2 334 110,53	2 334 110,53	2 800 932,64	1 723 103,33	1 636 948,17	1 077 829,31	Prostredníctvom výdavku projektu zvýšime kapacity Základnej školy v Lozorne a to rozšírením a modernizáciou objektov v areály školy. V rámci predmetnej položky sa riešia stavebné práce v zmysle projektovej dokumentácie a rozpočtu od autorizovaného cenára - prístavba objektu 1.stupňa ZŠ, rekonštrukcia objektu 1. stupňa školy a nadväzujúce úpravy na objektu 2. stupňa školy, prepojenie medzi objektami 1. a 2. stupňa školy. Realizáciou vytvoríme 8 kmeňových tried, priestory pre družinu, knižnicu, kabinety pre učiteľov, odborné triedy.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					2 334 110,53	2 800 932,64	1 723 103,33	1 636 948,17	1 077 829,31		
Hlavná aktivita č. 2		Prístavba jedálne ZŠ									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	75 347,91	75 347,91	90 417,49	83 120,74	78 964,70	7 296,75	Prostredníctvom výdavku projektu zvýšime kapacity Základnej školy v Lozorne a to rozšírením a modernizáciou objektov v areály školy. V rámci predmetnej položky sa riešia stavebné práce v zmysle projektovej dokumentácie a rozpočtu od autorizovaného cenára - rekonštrukcia jedálne a kuchyne, ktoré bude mať multifunkčné využitie a bude slúžiť aj pre potreby obce. Súčasťou je aj nákup gastrotechnológií.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
Nákup gastrotechnológií	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	súbor	1,00	147 260,50	147 260,50	176 712,60	0,00	0,00	176 712,60	Prostredníctvom výdavku projektu zvýšime kapacity Základnej školy v Lozorne a to rozšírením a modernizáciou objektov v areály školy. V rámci predmetnej položky sa rieši nákup gastrotechnológií v zmysle rozpočtu od autorizovaného cenára - bližší popis položiek je vo výkaze výmer.	Prieskum trhu - výška výdavku je stanovená na základe vykonaného prieskumu trhu
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					222 608,41	267 130,09	83 120,74	78 964,70	184 009,35		

Hlavná aktivita č. 3		Stavebno-technické úpravy areálu ZŠ											
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	231 547,21	231 547,21	277 856,65	254 471,63	241 748,05	23 385,02	Prostredníctvom výdavku projektu zvýšime kapacity Základnej školy v Lozorne a to rozšírením a modernizáciou objektov v areály školy. V rámci predmetnej položky sa riešia stavebné práce v zmysle projektovej dokumentácie a rozpočtu od autorizovaného cenára - chodník s krytou kolonádou, rekonštrukcia cestnej prístupovej komunikácie a parkoviska, spevnené plochy a chodníky na pozemku, súvisiace terénne a sadové úpravy.		Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom	
SPOLU Hlavná aktivita č. 3				231 547,21	277 856,65	254 471,63	241 748,05	23 385,02					
Hlavná aktivita č. 4		Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov ZŠ											
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	789 606,32	789 606,32	947 527,58	929 108,76	882 653,32	18 418,82	Prostredníctvom výdavku projektu zvýšime kapacity Základnej školy v Lozorne a to rozšírením a modernizáciou objektov v areály školy. V rámci predmetnej položky sa riešia stavebné práce v zmysle projektovej dokumentácie a rozpočtu od autorizovaného cenára - prístavba /rekonštrukcia objektu 1. stupňa školy - zvyšovanie energetickej hospodárnosti budovy vo vzťahu k rozširovaniu kapacít - zateplenie obvodového plášťa a strešného plášťa a výmena pôvodných otvorových výplní, zdroj tepla a vykurovací systém objektu 1.stupňa ZŠ.		Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom	
SPOLU Hlavná aktivita č. 4				789 606,32	947 527,58	929 108,76	882 653,32	18 418,82					
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)				3 577 872,47	4 293 446,96	2 989 804,46	2 840 314,24	1 303 642,50					
Podporné aktivity projektu													
Publicita a iné podporné aktivity													
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Interné riadenie projektu													
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt	NFP	z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)	(12)		
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00	0,00			
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
S P O L U (celkové výdavky projektu)					3 577 872,47	4 293 446,96	2 989 804,46	2 840 314,24	1 303 642,50				

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)									
Názov žiadateľa	Obec Lozorno								
Názov projektu	Rozšírenie - modernizácia základnej školy v Lozorne								
Prioritná os	Prioritná os 7 - REACT-EÚ								
Špecifický cieľ	7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji								
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	
Hlavná aktivita č. 1		Rozšírenie kapacít ZŠ prístavbou, rekonštrukciou							
	SO01 - Objekt 1. stupňa								
	001.1 - 1. Búracie práce								
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
1	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	162,139	2,80	453,99	453,99		0,00
2	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	61,632	19,20	1 183,34	1 183,34		0,00
3	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónových hr. do 150 mm, -0,32400t	021 Stavby	m2	3,830	2,80	10,73	10,73		0,00
4	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	021 Stavby	m3	7,514	72,00	540,98	540,98		0,00
5	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	230,822	2,40	553,97	553,97		0,00
6	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	93,138	2,88	268,24	268,24		0,00
7	Odstránenie škvarového náspyu na strechách, hr.do 200 mm, -1,0000t	021 Stavby	m3	113,458	7,20	816,89	816,89		0,00
8	Vybúranie častí ríms zo železabetónu vložných do 500 mm, -0,08300t	021 Stavby	m	114,627	15,20	1 742,33	1 742,33		0,00
9	Vývesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	26,600	0,80	21,28	21,28		0,00
10	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	36,681	6,80	249,43	249,43		0,00
11	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	021 Stavby	m2	2,620	6,00	15,72	15,72		0,00
12	Vybúranie a vybratie mreží plochy do 2 m2, -0,00600t	021 Stavby	m2	6,770	5,60	37,91	37,91		0,00
13	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,09 m2 hr. do 150 mm, -0,02600t	021 Stavby	ks	1,900	1,92	3,65	3,65		0,00
14	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,09 m2 hr. do 450 mm, -0,08000t	021 Stavby	ks	1,900	5,76	10,94	10,94		0,00
15	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,25 m2 hr. do 150 mm, -0,07300t	021 Stavby	ks	1,900	2,88	5,47	5,47		0,00
16	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,25 m2 hr. do 600 mm, -0,29200t	021 Stavby	ks	0,950	9,92	9,42	9,42		0,00
17	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,25 m2 hr. do 750 mm, -0,34400t	021 Stavby	ks	0,950	11,20	10,64	10,64		0,00
18	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 150 mm, -0,28100t	021 Stavby	m2	2,472	4,16	10,28	10,28		0,00
19	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	6,340	25,60	162,31	162,31		0,00
20	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	6,288	25,60	160,97	160,97		0,00
21	Vybúranie otvoru v želzobet. priečkach a stenách plochy do 1 m2, hr. do 600 mm, -2,4000t	021 Stavby	m3	0,603	256,00	154,43	154,43		0,00
22	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 200 mm pilou -0,02400t	021 Stavby	m	38,796	120,00	4 655,53	4 655,53		0,00
23	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	540,066	2,88	1 555,39	1 555,39		0,00
24	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	371,978	2,88	1 071,30	1 071,30		0,00
25	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z dosiek z minerálnej vlny hrúbky nad 80-120 mm, -0,03898t	021 Stavby	m2	24,729	1,92	47,48	47,48		0,00
26	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	519,898	2,40	1 247,76	1 247,76		0,00
27	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	519,898	2,88	1 497,31	1 497,31		0,00
28	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	15 077,041	0,54	8 141,60	8 141,60		0,00
29	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	519,898	1,60	831,84	831,84		0,00
30	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	9 358,163	0,16	1 497,31	1 497,31		0,00
31	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	021 Stavby	t	519,898	1,36	707,06	707,06		0,00
32	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	519,898	28,80	14 973,06	14 973,06		0,00
33	Demontáž drevených krokov, debnenia, podbitia, vykonávaná postupným rozoberaním, -0,75000t	021 Stavby	m3	142,337	22,40	3 188,34	3 188,34		0,00
	Konštrukcie stolárske								
34	Demontáž dverného kridla, dokovanie prahu dverí jednokridlových, -0,00100t	021 Stavby	ks	26,600	1,92	51,07	51,07		0,00
35	Demontáž školskej tabule trojdielnej	021 Stavby	ks	4,750	19,20	91,20	91,20		0,00
	Konštrukcie doplnkové kovové								
36	Demontáž podhládov lamiel, -0,00400t	021 Stavby	m2	71,070	2,88	204,68	204,68		0,00
37	Demontáž podhládov roštov, -0,00200t	021 Stavby	m2	71,070	1,28	90,97	90,97		0,00
	Montáže vzduchotechnických zariadení								
38	Demontáž krycej mriežky hranatej prierezu 0.125-0.355 m2, -0,0048 t	021 Stavby	ks	28,500	0,80	22,80	22,80		0,00
39	Demontáž krycej mriežky kruhovej priemeru 280-450 mm, -0,00190 t	021 Stavby	ks	0,950	1,44	1,37	1,37		0,00
	Podlahy vlysové a parketové								
40	Demontáž soklíkov alebo líšt pripevnených skrutkami, -0,00100t	021 Stavby	m	22,002	0,96	21,12	21,12		0,00
41	Demontáž lepených drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, vrátane líšt -0,0150t	021 Stavby	m2	51,956	1,28	66,50	66,50		0,00
	Podlahy povlakové								
42	Demontáž soklíkov alebo líšt	021 Stavby	m	149,606	0,80	119,68	119,68		0,00
43	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	021 Stavby	m2	235,211	1,52	357,52	357,52		0,00
	0.1.2 - 2. ASR + ST								
	Zemné práce								
44	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	327,607	0,00	0,00	0,00		0,00

45	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	233,374	0,00	0,00	0,00	0,00
46	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	233,373	0,00	0,00	0,00	0,00
47	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	11,917	0,00	0,00	0,00	0,00
48	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	11,917	0,00	0,00	0,00	0,00
49	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	119,948	0,00	0,00	0,00	0,00
50	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	119,949	0,00	0,00	0,00	0,00
51	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	93,514	0,00	0,00	0,00	0,00
52	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	646,087	0,00	0,00	0,00	0,00
53	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	17 444,360	0,00	0,00	0,00	0,00
54	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	46,757	0,00	0,00	0,00	0,00
55	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	646,087	0,00	0,00	0,00	0,00
56	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	1 162,958	0,00	0,00	0,00	0,00
57	Zásyp sypaninou so zhrutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	46,757	0,00	0,00	0,00	0,00
58	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,20 do 0,30 m	021 Stavby	m2	85,013	1,25	106,27	0,00	106,27
59	Zhrutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	1 007,007	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Vankúše zhrutnené pod základy zo štrkopiesku	021 Stavby	m3	24,152	0,00	0,00	0,00	0,00
61	Náryp pod základové konštrukcie so zhrutnením zo kameniva fr. 8-64 mm	021 Stavby	m3	169,696	0,00	0,00	0,00	0,00
62	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	150,363	0,00	0,00	0,00	0,00
63	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	56,191	0,00	0,00	0,00	0,00
64	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	56,191	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Výstuž základových dosiek 10 505	021 Stavby	t	0,473	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	17,985	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Betón základových pásov, železový (bez výstuže) tr. C 16/20	021 Stavby	m3	136,620	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Betón základových pásov, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	2,224	0,00	0,00	0,00	0,00
69	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	194,817	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	194,817	0,00	0,00	0,00	0,00
71	Výstuž základových pásov 10 505	021 Stavby	t	0,403	0,00	0,00	0,00	0,00
72	Betón základových páteiek, prostý, tr. C 16/20	021 Stavby	m3	11,221	0,00	0,00	0,00	0,00
Zvislé a kompletne konštrukcie								
73	Murivo akustické výplňové (m3) z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 250 mm, na klasickú maltu	021 Stavby	m3	4,818	383,75	1 849,06	1 849,06	0,00
74	Murivo akustické výplňové (m3) z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 200 mm, na klasickú maltu	021 Stavby	m3	4,062	318,75	1 294,83	1 294,83	0,00
75	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	16,150	28,78	464,80	464,80	0,00
76	Valcované nosníky dodatočne osádzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv do č.12	021 Stavby	t	0,227	6 125,00	1 390,68	1 390,68	0,00
77	Valcované nosníky dodatočne osádzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv č.14 až 22	021 Stavby	t	0,599	6 125,00	3 671,63	3 671,63	0,00
78	Priečky a múrky z tehál pálených Cdm dierovaných rozmeru 240x115x113 mm, hr. 115 mm, na maltu MVC	021 Stavby	m2	31,453	42,50	1 336,74	1 336,74	0,00
79	Akustické priečky z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 175 mm, na klasickú maltu	021 Stavby	m2	64,383	68,75	4 426,36	4 426,36	0,00
80	Priečky z pórabetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 75 mm	021 Stavby	m2	8,057	30,00	241,71	241,71	0,00
Vodorovné konštrukcie								
81	Podporná konštrukcia nosníkov do 5 kPa - zhotovenie	021 Stavby	m2	1,150	15,00	17,24	17,24	0,00
82	Podporná konštrukcia nosníkov do 5 kPa - odstránenie	021 Stavby	m2	1,150	4,38	5,03	5,03	0,00
83	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kPa - zhotovenie	021 Stavby	m2	7,065	15,00	105,98	105,98	0,00
84	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kPa - odstránenie	021 Stavby	m2	7,065	4,38	30,95	30,95	0,00
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
85	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	503,553	1,06	533,77	533,77	0,00
86	Očistenie povrchu pod omietky stropov	021 Stavby	m2	208,411	0,50	104,21	104,21	0,00
87	Priprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021 Stavby	m2	208,411	2,00	416,82	0,00	416,82
88	Vnútna omietka stropov sadrová, hr. 15 mm	021 Stavby	m2	208,411	13,13	2 736,44	0,00	2 736,44
89	Priprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	1 189,923	2,00	2 379,85	2 379,85	0,00
90	Vnútna omietka stien sadrová, hr. 15 mm	021 Stavby	m2	1 189,921	13,13	15 623,66	15 623,66	0,00
91	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	9,489	173,75	1 648,64	1 648,64	0,00
92	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	2,936	155,00	455,00	0,00	455,00
93	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	192,863	6,56	1 265,18	1 265,18	0,00
94	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	145,977	5,63	821,85	0,00	821,85
95	Cementová samonivelizačná stierka hr. 10 mm	021 Stavby	m2	1 296,798	10,13	13 136,56	0,00	13 136,56
96	Cementová samonivelizačná stierka hr. 12 mm	021 Stavby	m2	151,820	11,13	1 689,75	0,00	1 689,75
97	Vložka z rabicového pletiva do cementového poteru alebo mazaniny s povrchom drôtu pozinkovaným	021 Stavby	m2	89,728	2,75	246,75	246,75	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
98	Vložky do dilatčných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 20 mm	021 Stavby	m2	23,752	4,00	95,01	95,01	0,00
99	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešerovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	1 618,209	2,25	3 640,97	3 640,97	0,00
100	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	1 674,850	4,38	7 335,84	7 335,84	0,00
Presun hmôt HSV								
101	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	1 119,863	0,00	0,00	0,00	0,00
101.1	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	367,815	1,25	459,77	459,77	0,00
Izolácie proti vode a vlhkosti								
102	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	475,000	0,00	0,00	0,00	0,00
102.1	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	524,125	0,36	188,68	188,68	0,00
103	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	56,675	0,36	20,40	20,40	0,00

104	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,319	1 506,00	480,72	480,72	0,00
105	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	21,254	2,16	45,91	45,91	0,00
106	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	24,442	0,96	23,46	23,46	0,00
107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	999,125	4,08	4 076,43	4 076,43	0,00
108	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	56,675	4,08	231,23	231,23	0,00
109	Pás asfaltový FOALBIT AL S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protiradónová izolácia)	021 Stavby	m2	1 191,500	5,40	6 434,10	6 434,10	0,00
110	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	151,820	2,64	400,80	0,00	400,80
111	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	021 Stavby	kg	167,001	3,90	651,31	651,31	0,00
112	Pás tesniaci š. 120 mm, na utiesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	021 Stavby	m	60,728	2,28	138,46	138,46	0,00
113	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	021 Stavby	m2	26,648	2,64	70,35	70,35	0,00
114	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	021 Stavby	kg	29,313	3,90	114,32	114,32	0,00
115	Pás tesniaci š. 120 mm, na utiesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	021 Stavby	m	10,659	2,28	24,30	24,30	0,00
116	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	10,000	3,24	32,40	32,40	0,00
Izolácie tepelné								
117	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	175,541	0,46	80,75	80,75	0,00
118	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	021 Stavby	m2	201,872	0,58	117,09	117,09	0,00
119	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	151,820	1,38	209,51	209,51	0,00
120	Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	154,856	9,20	1 424,67	1 424,67	0,00
121	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	198,474	1,38	273,89	273,89	0,00
122	Doska EPS hr. 110 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	202,443	10,12	2 048,72	2 048,72	0,00
123	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	65,902	1,38	90,94	90,94	0,00
124	Doska EPS hr. 120 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	67,219	11,04	742,10	742,10	0,00
125	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	90,165	1,38	124,43	124,43	0,00
126	Doska EPS hr. 140 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	91,968	12,88	1 184,54	1 184,54	0,00
127	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	64,420	1,38	88,90	88,90	0,00
128	Doska EPS hr. 150 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	65,708	13,80	906,77	906,77	0,00
129	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	345,468	1,38	476,75	476,75	0,00
130	Doska EPS hr. 80 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	352,377	7,36	2 593,49	2 593,49	0,00
132	Systémová izolačná doska hr. 30 mm s ochrannou hydroizolačnou fóliou, 1200x600 mm, k tepelnej izolácii podlahového vykurovania	021 Stavby	m2	336,612	13,52	4 552,34	0,00	4 552,34
133	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	776,863	1,38	1 072,07	1 072,07	0,00
134	Doska EPS hr. 160 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	792,400	14,72	11 664,12	11 664,12	0,00
135	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	146,490	1,15	168,46	168,46	0,00
136	Doska EPS hr. 130 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	149,420	11,96	1 787,06	1 787,06	0,00
137	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	863,467	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	880,952	0,00	0,00	0,00	0,00
139	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	14,364	0,00	0,00	0,00	0,00
140	Doska XPS hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	14,651	0,00	0,00	0,00	0,00
141	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	1 024,885	3,68	3 771,58	3 771,58	0,00
142	Doska z minerálnej vlny hr. 60 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	954,188	4,90	4 675,52	4 675,52	0,00
143	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	91,194	8,17	745,06	745,06	0,00
144	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, vložením voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	2 337,026	1,27	2 968,02	2 968,02	0,00
145	Doska z minerálnej vlny hr. 180 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	954,188	14,70	14 026,56	14 026,56	0,00
146	Doska ISOVER UNI 18, 180x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	614,313	14,70	9 030,40	9 030,40	0,00
147	Doska ISOVER UNI 16, 160x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	683,803	13,06	8 930,47	8 930,47	0,00
148	Doska ISOVER UNI 8, 80x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	131,463	6,56	862,40	862,40	0,00
149	Montáž parotesnej fólie na podhlad	021 Stavby	m2	1 144,228	1,15	1 315,86	1 315,86	0,00
150	Parozábrana š. 1,5 m, tepelne odolná, zložená z PP textílie a PE povrstvenia	021 Stavby	m2	1 315,862	2,99	3 934,43	3 934,43	0,00
151	Montáž parotesnej fólie na steny	021 Stavby	m2	1 240,681	0,92	1 141,43	1 141,43	0,00
152	Parozábrana š. 1,5 m, tepelne odolná, zložená z PP textílie a PE povrstvenia	021 Stavby	m2	1 426,783	2,99	4 266,08	4 266,08	0,00
153	Montáž parotesnej fólie na steny	021 Stavby	m2	194,999	0,92	179,40	179,40	0,00
154	Parozábrana š. 1,5 m, tepelne odolná, zložená z PP textílie a PE povrstvenia	021 Stavby	m2	224,248	2,99	670,50	670,50	0,00
155	Montáž paropriepustnej fólie na steny	021 Stavby	m2	200,075	0,92	184,07	184,07	0,00
156	Kontaktná paropriepustná fólia, plošná hmotnosť 140 g/m2, parozábrana pod kontrolaty, PP, MASLEN	021 Stavby	m2	230,086	1,04	239,29	239,29	0,00
157	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilpením	021 Stavby	m2	35,423	5,18	183,49	183,49	0,00
158	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	36,131	6,90	249,31	249,31	0,00

	Konštrukcie tesárske							
159	Montáž latovania stien	021 Stavby	m	1 567,500	1,56	2 445,30	2 445,30	0,00
160	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	7,731	611,00	4 723,70	4 723,70	0,00
161	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	021 Stavby	m	464,417	1,56	724,49	724,49	0,00
162	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm	021 Stavby	m3	1,114	611,00	680,87	680,87	0,00
163	Montáž kontralát pre sklon do 22°	021 Stavby	m	180,419	1,56	281,45	281,45	0,00
164	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm	021 Stavby	m3	0,433	611,00	264,69	264,69	0,00
165	Montáž kontralát pre steny	021 Stavby	m	1 291,392	1,56	2 014,57	2 014,57	0,00
166	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	0,561	611,00	342,47	342,47	0,00
167	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 30 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	1,570	611,00	959,48	959,48	0,00
168	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krokov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spadové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	8,966	70,20	629,42	629,42	0,00
169	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 12 mm	021 Stavby	m2	733,220	13,00	9 531,85	9 531,85	0,00
170	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	320,264	20,15	6 453,32	6 453,32	0,00
171	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	2 099,092	20,15	42 296,71	25 929,88	16 366,83
171.1	Spojovacie prostriedky pre oštieňovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky	021 Stavby	m2	3 318,501	4,55	15 099,18	0,00	15 099,18
172	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	84,000	5,85	491,40	491,40	0,00
	Konštrukcie - drevostavby							
173	Priečka SDK Rigips hr. 100 mm dvojito opláštená doskami RBI 12,5 mm s tep. izoláciou, CW 50	021 Stavby	m2	24,472	64,38	1 575,51	1 575,51	0,00
174	Priečka SDK Rigips hr. 125 mm dvojito opláštená doskami RBI 12,5 mm s tep. izoláciou, CW 75	021 Stavby	m2	79,572	65,63	5 222,31	5 222,31	0,00
175	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, doska 2xRBI 12,5 mm ... hr.150mm	021 Stavby	m2	66,819	44,00	2 940,04	2 940,04	0,00
176	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, doska 2xRBI 12,5 mm ... hr.100	021 Stavby	m2	44,931	48,75	2 190,40	2 190,40	0,00
177	Podhlád SDK závesný na oceľovej podkonštrukcii R-CD, doska RA 1x12,5 mm "C1"	021 Stavby	m2	129,484	37,00	4 790,91	0,00	4 790,91
178	Akustický podhlád HERAKLIT hr.25mm, s akustickou izoláciou DF09 hr.25mm, závesný na rošte 1xR-CD "C2"	021 Stavby	m2	689,397	71,25	49 119,53	0,00	49 119,53
179	Akustický podhlád HERAKLIT hr.25mm, závesný na rošte 1xR-CD "C3"	021 Stavby	m2	173,635	73,25	12 718,79	0,00	12 718,79
180	Podhlád RBI 2x12, 5-OK,závesný na rošte 1xR-CD "C4"	021 Stavby	m2	14,364	64,00	919,30	0,00	919,30
	DODATOK č. 3 k zmluve o dielo na stavebné práce (95 % nákladov)							
181 / D3.1	SDK suchá podlaha z dielcov sádrovláknitých dosiek hr. 25 mm lepených (2x12,5mm) bez podsypu	021 Stavby	m2	0,000	47,75	0,00	0,00	0,00
D3.2	Doska EPS do hr. 260 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	718,485	23,92	17 186,16	17 186,16	0,00
D3.3	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	1 436,970	1,38	1 983,02	1 983,02	0,00
D3.4	mimostavenisková doprava pre izolácie	021 Stavby	%	6,650	230,00	1 529,50	1 529,50	0,00
D3.5	Presun dodávok pre izolácie	021 Stavby	%	6,650	115,00	764,75	764,75	0,00
D3.6	Cementopieskový poter do hrúbky 90mm	021 Stavby	m2	1 498,549	26,35	39 493,04	39 493,04	0,00
D3.7	Priplatok za polypropilénový vsyp pre poter	021 Stavby	m2	1 498,549	3,00	4 495,65	4 495,65	0,00
D3.8	separačné dilatácie pásy	021 Stavby	kpl	0,950	1 200,00	1 140,00	1 140,00	0,00
D3.9	PE fólia	021 Stavby	m2	1 498,549	2,00	2 997,10	2 997,10	0,00
D3.10	mimostavenisková doprava pre poter	021 Stavby	%	5,700	230,00	1 311,00	1 311,00	0,00
D3.11	Presun dodávok pre izolácie	021 Stavby	%	5,700	115,00	655,50	655,50	0,00
182	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	%	360,000	3,25	1 170,00	1 170,00	0,00
	Konštrukcie stolárske							
183	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov nad 5 m2 panelmi obklad. z mäkkého dreva, veľk. nad 1,5 m2	021 Stavby	m2	3 076,227	11,40	35 068,99	35 068,99	0,00
184	Smreková biodoska hr.19mm	021 Stavby	m2	3 383,850	25,20	85 273,01	85 273,01	0,00
185	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov nad 5 m2, panelmi obklad. smrekovcovými, z tvrdých drevín, veľkosti nad 0.6 do 1,5 m2	021 Stavby	m2	647,697	12,60	8 160,98	8 160,98	0,00
186	Dosky hobľované z červeného smrekú 120x28 mm, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčí	021 Stavby	m3	17,812	624,00	11 114,41	11 114,41	0,00
187	Montáž obloženia podhládov rovných panelmi obkladovými z mäkkého dreva, veľ. nad 1,5 m2	021 Stavby	m2	353,535	14,40	5 090,90	5 090,90	0,00
188	Smreková biodoska hr.27mm	021 Stavby	m2	327,252	36,00	11 781,08	11 781,08	0,00
189	Smreková biodoska hr.10mm	021 Stavby	m2	61,636	17,40	1 072,47	1 072,47	0,00
190	Montáž obloženia podhládov, podkladový rošt	021 Stavby	m	112,067	3,84	430,34	430,34	0,00
191	Laty zo smrekú akost' I prierez do 25 cm2, dl. 2010-3000 mm	021 Stavby	m3	2,316	348,00	806,00	806,00	0,00
192	Montáž a dodávka zasklenených stien drevených interiérových "ZSdi01" v/š 2 100 x 1 500 mm, s 1kr dverami a bočným svetlíkom	021 Stavby	kus	15,200	1 425,60	21 669,12	0,00	21 669,12
193	Montáž a dodávka zasklenených stien drevených interiérových "ZSdi02" v/š 2 100 x 1 500 mm, s 1kr dverami a bočným svetlíkom	021 Stavby	kus	1,900	1 425,60	2 708,64	0,00	2 708,64
194	Montáž a dodávka zasklenených stien drevených interiérových "ZSdi03" v/š 3070 x 1750 mm, s 2kr dverami a nadsvetlíkom	021 Stavby	kus	0,950	3 300,00	3 135,00	146,82	2 988,18
195	Montáž a dodávka zasklenených stien drevených interiérových "ZSdi04" v/š 3050 x 3000 mm, s 2kr dverami a bočnými svetlíkmi a nadsvetlíkom	021 Stavby	kus	0,950	4 105,80	3 900,51	3 900,51	0,00
196	Montáž a dodávka zasklenených stien drevených interiérových "ZSdi05" v/š 3070 x 2380 mm, s 2kr dverami a bočnými svetlíkmi a nadsvetlíkom a nadsvetlíkom	021 Stavby	kus	1,900	3 919,20	7 446,48	7 446,48	0,00
197	Montáž a dodávka zasklenených stien drevených interiérových "ZSdi06" v/š 3070 x 2380 mm, 6 dielna (Fix)	021 Stavby	kus	1,900	1 353,60	2 571,84	2 571,84	0,00
198	Montáž a dodávka zasklenených stien drevených interiérových "ZSdi07" v/š 3050 x 1600 mm, 2kr dvere s nadsvetlíkom	021 Stavby	kus	1,900	1 785,60	3 392,64	3 392,64	0,00
199	Montáž a dodávka "Od10" Drevené okno, izolačné dvojsklo, 2 dielne (výsuvné) v/š1480x2678mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	1,900	1 981,90	3 765,61	3 765,61	0,00
200	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	120,000	0,96	115,20	115,20	0,00
	Konštrukcie doplnkové kovové							
201	Montáž a dodávka santárnych priečok s dverami "SP01"	021 Stavby	kus	0,950	1 914,75	1 819,01	1 819,01	0,00
202	Montáž a dodávka santárnych priečok s dverami "SP02a"	021 Stavby	kus	0,950	1 914,75	1 819,01	1 819,01	0,00

203	Montáž a dodávka sanitárnych priečok s dverami "SP02b"	021 Stavby	kus	0,950	1 914,75	1 819,01	1 819,01	0,00
203.1	Montáž a dodávka sanitárnych priečok s dverami "SP3"	021 Stavby	kus	0,950	1 914,75	1 819,01	0,00	1 819,01
203.2	Montáž a dodávka sanitárnych priečok s dverami "SP4a"	021 Stavby	kus	0,950	1 914,75	1 819,01	0,00	1 819,01
203.3	Montáž a dodávka sanitárnych priečok s dverami "SP4b"	021 Stavby	kus	0,950	1 914,75	1 819,01	0,00	1 819,01
204	Montáž stien a priečok z ľahkovu na pomocnú konštrukciu	021 Stavby	m2	6,688	55,20	369,18	346,37	22,81
205	Profil jaskrový nerezový štvorcový rozmer 50x50x3 mm, akost ocele 1.4301	021 Stavby	m	26,649	8,63	229,98	229,98	0,00
206	Ďahokov 42x12, hr.2,0mm + kľučka a kovanie pre dvojkrídlové dvere 1600x2100mm "Dext1, ST16"	021 Stavby	m2	8,694	71,30	619,91	0,00	619,91
207	Montáž čistiacej rohože gumovo-hliníkovej na podlahu	021 Stavby	m2	15,970	2,09	33,38	33,38	0,00
208	Hliníkovo - gumová samočistiaca rohož, výška rohože 27 mm	021 Stavby	m2	15,970	278,30	4 444,31	4 444,31	0,00
209	Montáž a dodávka "Dh01" hliníkových dvier 2kr, v/š 2 400 x 1 750 mm, s panikovým kovaním	021 Stavby	ks	0,950	6 305,48	5 990,21	5 990,21	0,00
210	Montáž a dodávka "Dh02" hliníkových dvier 2kr, v/š 2 400 x 1 700 mm	021 Stavby	ks	0,950	5 661,48	5 378,41	5 378,41	0,00
211	Montáž a dodávka "Dp01" hliníkových dvier 2kr, v/š 2 400 x 1 690 mm EW 15 D3/D4	021 Stavby	ks	0,950	3 167,10	3 008,75	3 008,75	0,00
212	Montáž a dodávka "Dp02" hliníkových dvier 1kr, v/š 3 070 x 1 000 mm EW 15 D3/D4	021 Stavby	ks	0,950	2 322,77	2 206,63	2 206,63	0,00
213	Montáž Roleta Minirol Zipscreen	021 Stavby	kus	25,650	92,00	2 359,80	1 564,00	795,80
214	Roleta Minirol Zipscreen - dodávka	021 Stavby	ks	25,650	862,50	22 123,13	15 525,00	6 598,13
215	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	839,157	3,68	3 088,10	3 088,10	0,00
216	Profil jaskrový	021 Stavby	t	0,924	1 863,00	1 722,06	1 722,06	0,00
217	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	021 Stavby	kg	12,730	3,68	46,85	46,85	0,00
218	Profil oceľový 12x12x12 mm hr. steny 2,0 mm tenkostenný otvorený tvaru U rovnoramenný ozn. 11 343 (EN S195T)	021 Stavby	t	0,014	1 897,50	27,04	27,04	0,00
219	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	021 Stavby	kg	827,925	3,68	3 046,76	3 046,76	0,00
220	dodávka KDK pre statické zabezpečenie a zosilnenie otvorov	021 Stavby	kg	869,321	1,84	1 599,55	1 599,55	0,00
221	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	021 Stavby	kg	2 529,470	3,68	9 308,45	9 308,45	0,00
222	dodávka KDK pre statické zabezpečenie a zosilnenie otvorov	021 Stavby	kg	2 655,944	1,84	4 886,94	4 886,94	0,00
223	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	20,000	1,27	25,30	25,30	0,00
Podlahy z dlaždíc								
224	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu vef. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	145,671	4,03	587,05	0,00	587,05
225	Sokel keramický, lxxvhr 298x80x9 mm	021 Stavby	ks	495,282	2,53	1 253,06	1 253,06	0,00
226	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu vef. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	151,820	26,45	4 015,63	0,00	4 015,63
227	Dlaždice keramické, lxxvhr 300x300x10mm, gresové (podľa výberu investora)	021 Stavby	m2	154,856	16,10	2 493,18	2 493,18	0,00
228	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	45,000	4,49	201,83	0,00	201,83
Podlahy povlakové								
229	Lepenie podlahových soklov z linolea vytiahnutím	021 Stavby	m	1 292,187	2,88	3 721,50	3 721,50	0,00
230	Marmoleum, hrúbka 2mm (podľa výberu investora)	021 Stavby	m2	131,803	23,00	3 031,47	3 031,47	0,00
231	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	021 Stavby	m2	1 346,730	4,60	6 194,96	0,00	6 194,96
232	Marmoleum, hrúbka 2mm (podľa výberu investora)	021 Stavby	m2	1 387,131	23,00	31 904,02	31 904,02	0,00
233	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	320,000	0,40	128,80	0,00	128,80
Podlahy syntetické								
234	Epoxidový penetračný náter Sikafloor 150 jednonásobný	021 Stavby	m2	145,977	12,08	1 763,40	0,00	1 763,40
235	Epoxidový uzatvárací náter Sikafloor 2540 W, pečiatlaca vrstva hladká	021 Stavby	m2	145,977	9,78	1 427,66	0,00	1 427,66
236	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	50,000	0,81	40,25	0,00	40,25
Obklady								
237	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore vef. 100x100 mm	021 Stavby	m2	468,262	20,70	9 693,02	9 693,02	0,00
238	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxxv 100x100x14 mm	021 Stavby	m2	477,627	24,15	11 534,69	11 534,69	0,00
239	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	50,000	2,53	126,50	0,00	126,50
Nátery								
240	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové dvojnásobné	021 Stavby	m2	84,170	18,40	1 548,73	1 548,73	0,00
241	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové základné	021 Stavby	m2	84,170	5,18	436,00	436,00	0,00
242	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	021 Stavby	m2	43,699	5,18	226,36	226,36	0,00
243	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	021 Stavby	m2	43,699	2,88	125,85	125,85	0,00
244	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	021 Stavby	m2	4 102,282	5,52	22 644,60	22 644,60	0,00
245	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	021 Stavby	m2	3 322,093	3,22	10 697,14	10 697,14	0,00
246	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Pyronit, jednonásobná 200 g/m2	021 Stavby	m2	3 322,093	16,84	55 944,05	55 944,05	0,00
247	Náter OK protipožiarny	021 Stavby	m2	84,170	28,75	2 419,89	2 419,89	0,00
Maľby								
248	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, strojne nanášané dvojnásobné, základné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1 393,756	1,02	1 421,63	0,00	1 421,63
249	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1 393,756	1,51	2 104,57	0,00	2 104,57
Montáž oceľových konštrukcií								
250	Montáž rôznych dielov OK	021 Stavby	kg	2 976,635	1,38	4 107,76	4 107,76	0,00
251	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - stĺpy, väzníky	021 Stavby	kg	3 274,299	2,42	7 923,80	7 923,80	0,00
252	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	1,000	230,00	230,00	230,00	0,00
253	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,000	230,00	230,00	230,00	0,00
254	Presun dodávok	021 Stavby	%	1,000	115,00	115,00	115,00	0,00
255	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,000	230,00	230,00	230,00	0,00
001.3 - 3. Zdravotechnika								
Zvislé a kompletne konštrukcie								
256	Vytýčenie jestvujúcich podzemných vedení	021 Stavby	ks	0,950	0,00	0,00	0,00	0,00
257	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	70,452	0,00	0,00	0,00	0,00
258	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	21,136	0,00	0,00	0,00	0,00
259	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	15,412	0,00	0,00	0,00	0,00
260	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	15,412	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	55,040	0,00	0,00	0,00	0,00

262	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	15,412	0,00	0,00	0,00	0,00
263	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	27,741	0,00	0,00	0,00	0,00
264	Demontáž a spätná montáž odľučovača ropných látok alebo lapača tukov železobetónového jednonádržového, hmotnosti jednotlivo nad 3 do 5 t	021 Stavby	ks	0,950	0,00	0,00	0,00	0,00
264.1	Dodávka a montáž odľučovača ropných látok alebo lapača tukov železobetónového jednonádržového, hmotnosti jednotlivo nad 3 do 5 t	021 Stavby	ks	1,000	2 500,00	2 500,00	0,00	2 500,00
265	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 75x6,8 mm	021 Stavby	m	73,388	0,59	43,30	43,30	0,00
266	Rúra jednovrstvová na pitnú vodu SDR11, 75x6,8x100 m, materiál: PE 100 RC	021 Stavby	m	77,057	15,43	1 188,99	1 188,99	0,00
267	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 110	021 Stavby	m	114,000	0,00	0,00	0,00	0,00
268	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 110, dl. 1 m	021 Stavby	ks	119,700	0,00	0,00	0,00	0,00
269	Montáž kanalizačného potrubia z PE 100 RC SDR11 zváraného natupo D 110	021 Stavby	m	22,800	0,00	0,00	0,00	0,00
270	Rúra dvojvrstvová na kanalizáciu SDR11, 110x10,0x12 m, materiál: PE 100 RC	021 Stavby	m	23,940	0,00	0,00	0,00	0,00
271	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 125	021 Stavby	m	169,575	0,00	0,00	0,00	0,00
272	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 125, dl. 1 m	021 Stavby	ks	95,000	0,00	0,00	0,00	0,00
272.1	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 125, dl. 1 m	021 Stavby	ks	83,054	8,24	684,36	684,36	0,00
273	Montáž kanalizačného potrubia z PE 100 RC SDR11 zváraného natupo D 125	021 Stavby	m	47,500	0,00	0,00	0,00	0,00
273.1	Montáž kanalizačného potrubia z PE 100 RC SDR11 zváraného natupo D 125	021 Stavby	m	12,825	1,25	16,03	16,03	0,00
274	Rúra dvojvrstvová na kanalizáciu SDR11, 125x11,4x12 m, materiál: PE 100 RC	021 Stavby	m	47,500	0,00	0,00	0,00	0,00
274.1	Rúra dvojvrstvová na kanalizáciu SDR11, 125x11,4x12 m, materiál: PE 100 RC	021 Stavby	m	15,841	31,03	491,55	491,55	0,00
275	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 150	021 Stavby	m	33,630	0,00	0,00	0,00	0,00
276	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160, dl. 1 m	021 Stavby	ks	28,501	0,00	0,00	0,00	0,00
276.1	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160, dl. 1 m	021 Stavby	ks	6,811	12,71	86,57	86,57	0,00
277	Montáž kanalizačného potrubia z PE 100 RC SDR11 zváraného natupo D 160	021 Stavby	m	7,600	0,00	0,00	0,00	0,00
277.1	Montáž kanalizačného potrubia z PE 100 RC SDR11 zváraného natupo D 160	021 Stavby	m	5,700	1,56	8,89	8,89	0,00
278	Rúra dvojvrstvová na kanalizáciu SDR11, 160x14,6x12 m, materiál: PE 100 RC	021 Stavby	m	7,600	0,00	0,00	0,00	0,00
278.1	Rúra dvojvrstvová na kanalizáciu SDR11, 160x14,6x12 m, materiál: PE 100 RC	021 Stavby	m	6,365	51,11	325,32	325,32	0,00
279	Montáž tvarovky kanalizačného potrubia z PE 100 zváranej natupo D 110 mm	021 Stavby	ks	28,500	0,00	0,00	0,00	0,00
279.1	Montáž tvarovky kanalizačného potrubia z PE 100 zváranej natupo D 110 mm	021 Stavby	ks	21,850	13,70	299,35	299,35	0,00
280	Koleno 45° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 110 mm	021 Stavby	ks	19,000	0,00	0,00	0,00	0,00
280.1	Koleno 45° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 110 mm	021 Stavby	ks	17,100	26,18	447,68	447,68	0,00
281	Redukcia na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 110/63 mm	021 Stavby	ks	4,750	0,00	0,00	0,00	0,00
281.1	Redukcia na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 110/63 mm	021 Stavby	ks	8,550	15,53	132,78	132,78	0,00
282	Odbočka kanalizačná PE, D 110/110 mm	021 Stavby	ks	0,950	0,00	0,00	0,00	0,00
283	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 110	021 Stavby	ks	38,000	0,00	0,00	0,00	0,00
283.1	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 110	021 Stavby	ks	43,700	3,54	154,70	154,70	0,00
284	Koleno PVC-U, DN 110x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	38,000	0,00	0,00	0,00	0,00
284.1	Koleno PVC-U, DN 110x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	43,700	2,28	99,64	99,64	0,00
285	Montáž tvarovky kanalizačného potrubia z PE 100 zváranej natupo D 125 mm	021 Stavby	ks	44,650	0,00	0,00	0,00	0,00
285.1	Montáž tvarovky kanalizačného potrubia z PE 100 zváranej natupo D 125 mm	021 Stavby	ks	18,050	15,04	271,47	271,47	0,00
286	Koleno 45° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 125 mm	021 Stavby	ks	18,050	0,00	0,00	0,00	0,00
286.1	Koleno 45° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 125 mm	021 Stavby	ks	9,500	35,64	338,58	338,58	0,00
287	Redukcia na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 125/110 mm	021 Stavby	ks	10,450	0,00	0,00	0,00	0,00
287.1	Redukcia na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 125/110 mm	021 Stavby	ks	3,800	19,69	74,82	74,82	0,00
288	Odbočka kanalizačná PE, D 125/110 mm	021 Stavby	ks	5,700	0,00	0,00	0,00	0,00
288.1	Odbočka kanalizačná PE, D 125/110 mm	021 Stavby	ks	2,850	14,01	39,93	39,93	0,00
289	Odbočka kanalizačná PE, D 125/125 mm	021 Stavby	ks	10,450	0,00	0,00	0,00	0,00
289.1	Odbočka kanalizačná PE, D 125/125 mm	021 Stavby	ks	1,900	14,02	26,64	26,64	0,00
290	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	021 Stavby	ks	36,100	0,00	0,00	0,00	0,00
290.1	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	021 Stavby	ks	19,950	4,03	80,40	80,40	0,00
291	Koleno PVC-U, DN 125x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	36,100	0,00	0,00	0,00	0,00
291.1	Koleno PVC-U, DN 125x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	19,950	3,64	72,62	72,62	0,00
292	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 110	021 Stavby	ks	2,850	0,00	0,00	0,00	0,00
292.1	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 110	021 Stavby	ks	1,900	3,54	6,73	6,73	0,00
293	Odbočka 45° PVC-U, DN 110/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	2,850	0,00	0,00	0,00	0,00
293.1	Odbočka 45° PVC-U, DN 110/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	1,900	5,14	9,77	9,77	0,00
294	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 125	021 Stavby	ks	9,500	0,00	0,00	0,00	0,00
294.1	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 125	021 Stavby	ks	14,250	4,03	57,43	57,43	0,00
295	Odbočka 45° PVC-U, DN 125/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	5,700	0,00	0,00	0,00	0,00
295.1	Odbočka 45° PVC-U, DN 125/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	5,700	7,18	40,93	40,93	0,00
296	Odbočka 45° PVC-U, DN 125/125 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	5,700	0,00	0,00	0,00	0,00
296.1	Odbočka 45° PVC-U, DN 125/125 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	6,650	8,17	54,33	54,33	0,00
297	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 125/110	021 Stavby	ks	11,400	0,00	0,00	0,00	0,00
297.1	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 125/110	021 Stavby	ks	10,450	4,03	42,11	42,11	0,00
298	Redukcia PVC-U, DN 125/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	11,400	0,00	0,00	0,00	0,00

298.1	Redukcia PVC-U, DN 125/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	10,450	3,67	38,35	38,35	0,00
299	Montáž kanalizačnej PVC-U čistiacej tvarovky DN125	021 Stavby	ks	1,900	4,03	7,66	7,66	0,00
300	Čistiaca tvarovka PVC-U, DN 125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	1,900	9,77	18,56	18,56	0,00
301	Montáž tvarovky kanalizačného potrubia z PE 100 zváranéj natupo D 160 mm	021 Stavby	ks	0,950	18,68	17,75	17,75	0,00
302	Redukcia na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 160/125 mm	021 Stavby	ks	0,950	37,93	36,03	36,03	0,00
303	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	021 Stavby	ks	4,750	4,35	20,66	20,66	0,00
304	Odbočka 87° PVC, DN 160/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	4,750	9,26	43,99	43,99	0,00
305	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 150/125	021 Stavby	ks	1,900	4,35	8,27	8,27	0,00
306	Redukcia PVC-U DN 160/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	1,900	5,18	9,84	9,84	0,00
307	Montáž kanalizačnej PVC-U čistiacej tvarovky DN150	021 Stavby	ks	0,950	4,35	4,13	4,13	0,00
308	Čistiaca tvarovka PVC-U, DN 160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	0,950	25,88	24,59	24,59	0,00
309	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 200/150	021 Stavby	ks	0,950	4,84	4,60	4,60	0,00
310	Redukcia PVC-U DN 200/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	0,950	8,64	8,21	8,21	0,00
311	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	021 Stavby	m	256,500	0,00	0,00	0,00	0,00
311.1	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	021 Stavby	m	157,130	2,17	340,97	340,97	0,00
312	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	021 Stavby	ks	0,950	35,51	33,73	33,73	0,00
313	Šachtové dno prietochné DN 160x90°, ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm, PP	021 Stavby	ks	0,950	285,36	271,09	271,09	0,00
314	Vlnocová šachtová rúra kanalizačná 1000 mm, dĺžka 3,6 m, PP	021 Stavby	ks	1,900	936,09	1 778,57	1 778,57	0,00
315	Plastový poklop tr. zaťaženia A15, 600 mm na šachtové rúry	021 Stavby	ks	0,950	95,25	90,49	90,49	0,00
316	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm	021 Stavby	ks	0,950	25,35	24,08	24,08	0,00
317	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin., v otvorenom výkope	021 Stavby	t	30,569	35,00	1 069,92	1 069,92	0,00
Izolácie tepelné								
318	Montáž trubic z PE, hr.do 15 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	269,800	3,19	860,66	860,66	0,00
319	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 20x13 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	78,850	0,83	65,45	65,45	0,00
320	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 25x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	93,575	0,93	87,02	87,02	0,00
321	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 32x13 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	45,125	1,18	53,25	53,25	0,00
322	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 35x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	54,863	1,35	74,06	74,06	0,00
323	Montáž trubic z PE, hr.do 15 mm,vnút.priemer 39-70 mm	021 Stavby	m	181,925	3,56	647,65	647,65	0,00
324	Izolačná PE trubica napr.TUBOLIT DG 40x13 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	39,900	1,51	60,25	60,25	0,00
325	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 54x13 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	139,650	2,03	283,49	283,49	0,00
326	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 64x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	2,375	2,26	5,37	5,37	0,00
327	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 71-95 mm	021 Stavby	m	26,600	3,92	104,27	104,27	0,00
328	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 76x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	27,930	2,75	76,81	76,81	0,00
329	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	247,475	3,53	873,59	873,59	0,00
330	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	146,775	1,58	231,90	231,90	0,00
331	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	100,700	1,85	186,30	186,30	0,00
332	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	30,875	3,92	121,03	121,03	0,00
333	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	32,419	3,58	116,06	116,06	0,00
334	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	021 Stavby	m	97,850	4,30	420,76	420,76	0,00
335	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	41,895	4,10	171,77	171,77	0,00
336	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 54x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	60,848	4,91	298,76	298,76	0,00
337	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 71-95 mm	021 Stavby	m	28,975	4,67	135,31	135,31	0,00
338	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 76x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	30,424	8,07	245,52	245,52	0,00
Zdravotech. vnútorná kanalizácia								
340	Montáž tichého odpadového HT potrubia zvislého DN 40	021 Stavby	m	5,225	9,62	50,26	50,26	0,00
341	Odhlúčnené potrubie napr. SiTech+ PP Rúra 40 x 1,8 x 1000	021 Stavby	ks	5,486	8,39	46,03	46,03	0,00
342	Montáž tichého odpadového HT potrubia zvislého DN 50	021 Stavby	m	28,025	10,09	282,77	282,77	0,00
343	Odhlúčnené potrubie napr. SiTech+ PP Rúra 50 x 1,8 x 1000	021 Stavby	ks	28,025	8,39	235,13	235,13	0,00
344	Montáž tichého odpadového HT potrubia zvislého DN 70	021 Stavby	m	68,400	10,63	727,09	727,09	0,00
345	Odhlúčnené potrubie napr. SiTech+ PP Rúra 75 x 2,3 x 1000	021 Stavby	ks	71,820	13,97	1 003,33	1 003,33	0,00
346	Montáž tichého odpadového HT potrubia zvislého DN 100	021 Stavby	m	127,775	11,62	1 484,75	1 484,75	0,00
347	Odhlúčnené potrubie napr. SiTech+ PP Rúra 110 x 3,4 x 1000	021 Stavby	ks	134,164	23,54	3 158,21	3 158,21	0,00
348	Montáž čistiaceho kusu pre tiché HT potrubia DN 70	021 Stavby	ks	1,900	5,75	10,93	10,93	0,00
349	Odhlúčnené potrubie napr. SiTech+ PP Čistiaci kus 75	021 Stavby	ks	1,900	20,88	39,67	39,67	0,00
350	Montáž čistiaceho kusu pre tiché HT potrubia DN 100	021 Stavby	ks	15,200	7,51	114,15	114,15	0,00
351	Odhlúčnené potrubie napr. SiTech+ PP Čistiaci kus 110	021 Stavby	ks	15,200	31,68	481,54	481,54	0,00
352	Montáž kanalizačného potrubia z PE-HD zváraného natupo D 50 mm	021 Stavby	m	11,400	3,77	42,98	42,98	0,00
353	Rúra D 56/56 mm, kanalizačný systém HDPE, dĺ. 5 m	021 Stavby	m	11,970	4,19	50,15	50,15	0,00
354	Montáž kanalizačného potrubia z PE-HD zváraného natupo D 110 mm	021 Stavby	m	11,875	4,93	58,54	58,54	0,00
355	Rúra D 100/110 mm, kanalizačný systém HDPE, dĺ. 5 m	021 Stavby	m	12,469	12,28	153,12	153,12	0,00
356	Montáž tvarovky kanalizačného potrubia z PE-HD zváraného natupo D 110 mm	021 Stavby	ks	1,900	14,19	26,96	26,96	0,00
357	Čistiaca tvarovka PE 90° s kruhovým servisným otvorom, D 110 mm	021 Stavby	ks	1,900	28,86	54,83	54,83	0,00
358	Montáž zápchového uzáveru (sifónu) pre klimatizačné zariadenia	021 Stavby	ks	0,950	8,12	7,71	7,71	0,00
359	Zápchová uzávierka napr. HL136N, DN 40, kondezačný sifón 60 mm, horizontálne pripojenie 5/4", prídavná protizápchová uzávierka, pre vetranie a klimatizáciu, PP	021 Stavby	ks	0,950	30,92	29,37	29,37	0,00
360	Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom DN 110	021 Stavby	ks	0,950	10,62	10,09	10,09	0,00
361	Podlahový vpust napr. HL310N-3020, (0,67 l/s), vertikálny odtok DN 50/75/110, nadstavec, rám 132 x 132 mm, kryt s možnosťou nalepenia dlažby 112 x 112 mm, PP/PE/ABS/nerez	021 Stavby	ks	0,950	112,85	107,21	107,21	0,00
362	Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom DN 110	021 Stavby	ks	5,700	10,62	60,53	60,53	0,00

363	Podlahový hygienický vpust s roštom, spodný odpad DN100, napr. ACO 142	021 Stavby	ks	5,700	272,15	1 551,26	1 551,26	0,00
364	Súprava vetracej hlavice napr. HL807, DN 75, materiál PP	021 Stavby	ks	1,900	7,74	14,71	14,71	0,00
365	Súprava vetracej hlavice napr. HL810, DN 110, materiál PP	021 Stavby	ks	9,500	10,26	97,47	97,47	0,00
366	Vtokový lievik napr. HL21, DN 32, (0,17 l/s), s protizápachovým uzáverom, vetranie a klimatizácia, PP	021 Stavby	ks	1,900	14,63	27,80	27,80	0,00
367	Montáž strešného vtoku pre mPVC izolácie s ohrevom DN 110	021 Stavby	ks	17,100	13,52	231,19	231,19	0,00
368	Vyhrievaný vodorovný strešný vtok TWE 110 PVC V s integrovanou PVC manžetou	021 Stavby	ks	7,600	115,20	875,52	875,52	0,00
369	Hranatý chrlíc TWC 100×100 PVC s manžetou z fólie PVC-P	021 Stavby	ks	9,500	76,50	726,75	726,75	0,00
370	Montáž bezpečnostného prepádového strešného vtoku pre mPVC izolácie DN 75	021 Stavby	ks	12,350	8,11	100,16	100,16	0,00
371	Kruhový poistný prepád TWPP 75 PVC s integrovanou PVC manžetou	021 Stavby	ks	12,350	68,40	844,74	844,74	0,00
372	Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s kĺbom, lapačím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125	021 Stavby	ks	11,400	12,72	145,01	145,01	0,00
373	Lapač strešných splavenín napr. HL660N, DN 110/125, (6,67 l/s), vertikálny odtok, kôš na nečistoty, nezámrzná a pachonepriepustná klapka, pasovný krúžok D 75 - 110 mm, PP	021 Stavby	ks	0,950	52,20	49,59	49,59	0,00
374	Lapač strešných splavenín napr. HL600NHO, horizontálne pripojenie DN 110, výstup, DN 110/125, otočný kĺb, zachytý kôš, zápachová klapka, čistiaci otvor s nadstavcami	021 Stavby	ks	10,450	77,40	808,83	808,83	0,00
375	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	252,700	0,94	237,54	237,54	0,00
376	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	021 Stavby	m	252,700	1,13	285,55	285,55	0,00
377	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	8,510	26,45	225,09	225,09	0,00
722 Zdravotechnika								
378	Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním D 35 mm	021 Stavby	m	52,250	16,20	846,45	846,45	0,00
379	Rúrky a lis. spojky z ušľach. ocele na inštal pitnej vody, rozmer 35x1,5	021 Stavby	m	54,863	47,88	2 626,82	2 626,82	0,00
380	Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním D 54 mm	021 Stavby	m	81,700	19,80	1 617,66	1 617,66	0,00
381	Rúrky a lis. spojky z ušľach. ocele na inštal pitnej vody, rozmer 54x1,5	021 Stavby	m	85,785	83,16	7 133,88	7 133,88	0,00
382	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d20	021 Stavby	m	225,625	4,57	1 031,11	1 031,11	0,00
383	Rúrka 20x2,25, 5m tyč	021 Stavby	m	248,188	2,92	724,71	724,71	0,00
384	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d25	021 Stavby	m	194,275	5,15	1 000,52	1 000,52	0,00
385	Rúrka 25x2,5, 5m tyč	021 Stavby	m	213,703	6,08	1 299,31	1 299,31	0,00
386	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d32	021 Stavby	m	76,000	5,51	418,76	418,76	0,00
387	Rúrka 32x3, 5m tyč	021 Stavby	m	83,600	8,12	678,83	678,83	0,00
388	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d40	021 Stavby	m	79,800	5,76	459,65	459,65	0,00
389	Rúrka 40x4, 5m tyč	021 Stavby	m	87,780	12,46	1 093,74	1 093,74	0,00
390	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d50	021 Stavby	m	115,900	5,97	691,92	691,92	0,00
391	Rúra 50x4 mm, 5 m tyč	021 Stavby	m	127,490	21,83	2 783,11	2 783,11	0,00
392	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d63	021 Stavby	m	4,750	24,01	114,05	114,05	0,00
393	Rúra 63 mm, 5 m tyče	021 Stavby	m	4,988	39,96	199,30	199,30	0,00
394	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d75	021 Stavby	m	53,200	24,84	1 321,49	1 321,49	0,00
395	Rúra 75 mm, 5 m tyče	021 Stavby	m	55,860	71,91	4 016,89	4 016,89	0,00
396	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	0,950	4,49	4,27	4,27	0,00
397	napr. Schell Polar II - nezámrzný ventil záhradný	021 Stavby	ks	0,950	20,25	19,24	19,24	0,00
398	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	1,900	5,85	11,12	11,12	0,00
399	Guľový uzáver pre vodu 5/4", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,900	31,26	59,39	59,39	0,00
400	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2 1/2	021 Stavby	ks	5,700	11,44	65,21	65,21	0,00
401	Guľový uzáver pre vodu 2 1/2" FF, páčka, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	5,700	54,91	312,99	312,99	0,00
402	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	0,950	5,83	5,54	5,54	0,00
403	Ventil poistný pre teplú vodu 5/4" x 6/4", PN16, mosadz	021 Stavby	ks	0,950	10,13	9,62	9,62	0,00
404	Montáž spätného ventilu závitového G 5/4	021 Stavby	ks	0,950	5,84	5,55	5,55	0,00
405	Spätný ventil kontrolovateľný, 5/4" FF, PN 16, mosadz, disk plast	021 Stavby	ks	0,950	54,99	52,24	52,24	0,00
406	Montáž spätného ventilu závitového G 2	021 Stavby	ks	1,900	9,08	17,25	17,25	0,00
407	Spätný ventil kontrolovateľný, 2" FF, PN 16, mosadz, disk plast	021 Stavby	ks	1,900	112,82	214,36	214,36	0,00
408	Montáž vodovodného filtra závitového G 6/4	021 Stavby	ks	0,950	7,55	7,17	7,17	0,00
409	Filter na vodu napr. HONEYWELL F76S DN40	021 Stavby	ks	0,950	112,02	106,42	106,42	0,00
410	Montáž spätnéj klapky závitovej pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	0,950	9,07	8,62	8,62	0,00
411	Zabraň. spätn. toku napr. Honeywell BA 295S - 5/4"A	021 Stavby	ks	0,950	406,08	385,78	385,78	0,00
412	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút., plniaceho, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 1/2	021 Stavby	ks	4,750	4,28	20,33	20,33	0,00
413	Vypúšťací guľový ventil 1/2"	021 Stavby	ks	4,750	10,17	48,31	48,31	0,00
414	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	021 Stavby	ks	4,750	40,50	192,38	192,38	0,00
415	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25, hadica 30 m, skriňa 650x650x285 mm, plné dvierka, prúdnicia ekv. 6	021 Stavby	ks	4,750	310,50	1 474,88	1 474,88	0,00
416	Montáž cirkulačného čerpadla DN 15 výtlak do 1,4 m	021 Stavby	ks	0,950	6,30	5,99	5,99	0,00
417	Čerpadlo cirkulačné napr. COMFORT UP 15-14 PM DACH	021 Stavby	ks	0,950	108,90	103,46	103,46	0,00
418	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	830,300	1,72	1 428,12	1 428,12	0,00
419	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového nad DN 50 do DN 100	021 Stavby	m	53,200	0,00	0,00	0,00	0,00
420	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	883,500	1,22	1 077,87	1 077,87	0,00
421	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,420	23,99	58,05	58,05	0,00
725 Zdravotechnika								
422	Montáž predstaveného systému záchodov (napr. GEBERIT)	021 Stavby	ks	14,250	47,05	670,46	670,46	0,00
423	Predstavený systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou, plast, napr. GEBERIT	021 Stavby	ks	13,300	124,34	1 653,72	1 653,72	0,00
424	Predstavený systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou, bezbarierový pre podpery a držiadla, napr. GEBERIT	021 Stavby	ks	0,950	214,20	203,49	203,49	0,00
425	Ovládacie tlačidlo	021 Stavby	ks	14,250	22,95	327,04	327,04	0,00
426	Závesné keramické WC + podložka	021 Stavby	ks	14,250	208,80	2 975,40	2 975,40	0,00
427	Sanitárna keramika WC doska biela	021 Stavby	ks	14,250	40,50	577,13	577,13	0,00

428	Montáž predstaveného systému písárov do fahkých stien s kovovou konštrukciou (napr. Grohe)	021 Stavby	súb.	5,700	40,91	233,19	233,19	0,00
429	Odsávací urinal napr. ANTIBAK, ANTIVANDAL s radarovým senzorom, sieťové napájanie	021 Stavby	ks	5,700	256,50	1 462,05	1 462,05	0,00
430	Montáž sprchových kútov kompletných štvorcových od 900x900 mm	021 Stavby	ks	0,950	115,74	109,95	109,95	0,00
431	Kút sprchový štvorcový, štvoridielny, rozmer 900x900x1950 mm, bezpečnostné sklo	021 Stavby	ks	0,950	549,93	522,43	522,43	0,00
432	Teleskopický sprchový stĺp s nástennou batériou s prepínačom, 700x400x150 mm, výškové nastavenie 400 mm	021 Stavby	ks	0,950	174,15	165,44	165,44	0,00
433	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 90	021 Stavby	ks	1,900	8,37	15,90	15,90	0,00
434	Odtok sprchovej vaničky s otvorom pre ventil d 90 mm, výška vody v zápachovej uzávierke 50 mm, plast	021 Stavby	ks	1,900	39,28	74,63	74,63	0,00
435	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, ostatných typov hranatých, bez výtokových armatúr	021 Stavby	ks	0,950	20,74	19,70	19,70	0,00
436	Kuchynský drez nerezový na zapustenie do dosky, 420x510 mm, hĺbka 155 mm	021 Stavby	ks	0,950	32,04	30,44	30,44	0,00
437	Batéria drezová stojanková páková s otočným výtokovým ramienkom, rozmer 340x214 mm, chróm, napr. JIKA	021 Stavby	ks	0,950	58,50	55,58	55,58	0,00
438	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 (pre jeden drez)	021 Stavby	ks	0,950	8,82	8,38	8,38	0,00
439	Zápachová uzávierka kolenová pre jednodielne drezy, d 50 mm, G 1 1/2", vodorovný odtok, úsporný, s uhlou hadicovou prípojkou, plast	021 Stavby	ks	0,950	16,72	15,88	15,88	0,00
440	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	0,950	19,97	18,97	18,97	0,00
441	Výlevka stojatá keramická, rozmer 425x500x450 mm, plastová mreža	021 Stavby	ks	0,950	197,13	187,27	187,27	0,00
442	Batéria nástenná pre výlevku DN 15, rozmer dxšxv 253x147x103 mm, jednopáková, chróm	021 Stavby	ks	0,950	94,52	89,79	89,79	0,00
443	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvit na skrutky do muriva	021 Stavby	ks	33,250	34,38	1 143,14	1 143,14	0,00
444	Umývadlo keramické, rozmer 550x420x185 mm, biela	021 Stavby	ks	32,300	83,29	2 690,27	2 690,27	0,00
445	Bezbariérové umývadlo keramické, rozmer 640x550x170 mm, biela	021 Stavby	ks	0,950	86,54	82,21	82,21	0,00
446	Batéria umývadlová stojanková páková, rozmer 166x116 mm, s click-clack odpadom, chróm	021 Stavby	ks	33,250	43,20	1 436,40	1 436,40	0,00
447	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40	021 Stavby	ks	33,250	7,96	264,67	264,67	0,00
448	Zápachová uzávierka umývadlová zabudovateľná napr. HL134/40, DN 40, s vyberateľným sifónom pre pripojenie súpravy DN 32, PP	021 Stavby	ks	32,300	15,32	494,84	494,84	0,00
449	Zápachová uzávierka kolenová pre umývadlá, d 40 mm, G 1 1/2" x 1 1/4", priestorovo úsporné pripojenie, vodorovný odtok, alpská biela, plast	021 Stavby	ks	0,950	13,64	12,96	12,96	0,00
450	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	ks	68,400	6,20	424,08	424,08	0,00
451	Ventil rohový napr. RDL 80 1/2"	021 Stavby	ks	68,400	9,72	664,85	664,85	0,00
452	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	3,408	27,45	93,54	93,54	0,00
Ústredné kúrenie - stroje								
453	Montáž expanznej nádoby pre studenú vodu, tlak 10 barov s vakom objem 33 l	021 Stavby	ks	0,950	65,79	62,50	62,50	0,00
454	Nádoba expanzná prietokná s vakom 33 l, D 354 mm, v 468 mm, pripojenie G 3/4", 10 bar	021 Stavby	ks	0,950	167,77	159,38	159,38	0,00
Hodinové účtovacie sadzby								
455	Montážny materiál	021 Stavby	ks	0,950	22,83	21,69	11,42	10,28
456	Inžinierska činnosť	021 Stavby	ks	0,950	50,00	47,50	47,50	0,00
457	Uvedenie do prevádzky, odovzdávanie konanie	021 Stavby	ks	0,950	104,47	99,25	0,00	99,25
458	Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	0,950	50,00	47,50	0,00	47,50
459	Orientačné štítky, označenia zariadení a rozvodov	021 Stavby	ks	0,950	25,00	23,75	0,00	23,75
001.4.1 - ZŠ - Vykurovanie zmena zdroja tepla								
Izolácie								
460	Montáž trubic z PE, hr. 15-20 mm, vnút.priemer 71-95 mm	021 Stavby	m	116,000	4,75	551,00	0,00	551,00
461	Izolačná trubica z kaučukovej peny Kaiflex ST Tube, dxhr. 28x19 mm, pre izoláciu potrubia, AZ FLEX	021 Stavby	m	8,000	5,21	41,68	0,00	41,68
462	Izolačná trubica z kaučukovej peny EPDM, dxhr. 35x19 mm, pre izoláciu potrubia	021 Stavby	m	6,000	6,01	36,06	0,00	36,06
463	Izolačná trubica z kaučukovej peny EPDM, dxhr. 42x19 mm, pre izoláciu potrubia	021 Stavby	m	10,000	6,71	67,10	0,00	67,10
464	Izolačná trubica z kaučukovej peny EPDM, dxhr. 48x19 mm, pre izoláciu potrubia	021 Stavby	m	16,000	8,31	132,96	0,00	132,96
465	Izolačná trubica z kaučukovej peny EPDM, dxhr. 54x25 mm, pre izoláciu potrubia	021 Stavby	m	10,000	12,02	120,20	0,00	120,20
466	Izolačná trubica z kaučukovej peny EPDM, dxhr. 89x25 mm, pre izoláciu potrubia	021 Stavby	m	30,000	17,02	510,60	0,00	510,60
467	Izolačná trubica z kaučukovej peny EPDM, dxhr. 108x25 mm, pre izoláciu potrubia	021 Stavby	m	24,000	23,53	564,72	0,00	564,72
468	Kamenná minerálna vlna Nobasil Thermo-teK PS Eco ALU f 35 hrúbka 25 mm (Skrúž AL)	021 Stavby	m	6,000	16,00	96,00	0,00	96,00
469	Lepidlo AEROSAEI 0,7 kg	021 Stavby	ks	2,000	18,30	36,60	0,00	36,60
470	Izolačné pásy Aerotape 33 mmx 3 mm x 15 m	021 Stavby	ks	6,000	8,30	49,80	0,00	49,80
471	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,000	1,30	13,00	0,00	13,00
Technológia								
472	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho bez zásobníka	021 Stavby	ks	1,000	630,00	630,00	0,00	630,00
473	Vitodens 200-W B2MA135 45 kW s regul. Vitotronic 100	021 Stavby	ks	1,000	8 495,55	8 495,55	0,00	8 495,55
474	Montáž príslušenstva	021 Stavby	súb.	1,000	223,00	223,00	0,00	223,00
475	Vitotronic 200-H typ HK3B	021 Stavby	ks	1,000	1 046,00	1 046,00	0,00	1 046,00
476	pripojovacia sada s obeh. čerpadlom 49-60 kW pre vyk. okruh	021 Stavby	ks	1,000	386,00	386,00	0,00	386,00
477	plynový filter Rp 3/4	021 Stavby	ks	1,000	86,70	86,70	0,00	86,70
478	Malý rozdeľovač s bezpečnostnou skupinou	021 Stavby	ks	2,000	139,00	278,00	0,00	278,00
479	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 25	021 Stavby	ks	3,000	87,11	261,33	0,00	261,33
480	rýchlomontážna sada so zmiešavačom M32 DN25 so servomotorom a upevnením	021 Stavby	ks	3,000	662,00	1 986,00	0,00	1 986,00
481	Montáž hydraulické výhybky	021 Stavby	ks	1,000	95,19	95,19	0,00	95,19
482	hydraulický vyrovnávač 200/120 DN80 PN6	021 Stavby	ks	1,000	925,76	925,76	0,00	925,76
483	snímač teploty zásobníka NTC	021 Stavby	ks	1,000	18,50	18,50	0,00	18,50
484	tepelná izolácia 200/120	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	0,00	65,00
485	Konektor pre pripojenie externého čerpadla	021 Stavby	ks	2,000	6,25	12,50	0,00	12,50
486	príložený snímač teploty NTC č. 2 I=5800	021 Stavby	ks	3,000	61,20	183,60	0,00	183,60
487	Montáž ovodu spalín a prísluš.	021 Stavby	sub	1,000	133,00	133,00	0,00	133,00
488	AZ rúra D=80/125, 0,5m	021 Stavby	ks	1,000	22,50	22,50	0,00	22,50
489	AZ revízny kus D=80/125	021 Stavby	ks	1,000	18,50	18,50	0,00	18,50
490	AZ prechod strechou D=80/125	021 Stavby	ks	1,000	32,00	32,00	0,00	32,00

491	neutralizačné zariadenie pre kondenzané kotly GnoNatura V N - 70	021 Stavby	ks	1,000	499,00	499,00	0,00	499,00
492	neutralizačný granulát 8 kg	021 Stavby	ks	1,000	34,57	34,57	0,00	34,57
493	Montáž tepelného čerpadla	021 Stavby	ks	2,000	5 320,00	10 640,00	0,00	10 640,00
494	Tepelné čerpadlo Energycal AW PRO MT 95.2 tepel výkon 69,6 pri A-7/W45	021 Stavby	ks	2,000	44 301,00	88 602,00	0,00	88 602,00
495	antivibračné bloky AW PRO MT 95.2-160.2	021 Stavby	ks	2,000	592,00	1 184,00	0,00	1 184,00
496	teplonosné médium Tyfocor GE (30 litrov)	021 Stavby	bal	3,000	112,20	336,60	0,00	336,60
497	Montáž rozdeľovača a zberača združeného prietok Q 15 m3/h (modul 120 mm)	021 Stavby	ks	1,000	38,50	38,50	0,00	38,50
498	Rozdeľovač a zberač modul 120 mm, max. prietok 15 m3/hod, prevádzková teplota 110°C, pretlak 0,6 Mpa	021 Stavby	m	3,800	450,00	1 710,00	0,00	1 710,00
499	Nastaviteľný stojan 80 - 100 mm, výška 420 - 970 mm pre rozdeľovače a zberače	021 Stavby	ks	3,000	82,30	246,90	0,00	246,90
500	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem 1500 l	021 Stavby	ks	2,000	127,30	254,60	0,00	254,60
501	akumulačný zásobník vykurovacej vody 1500L s prírubami a vstupmi	021 Stavby	ks	2,000	2 223,00	4 446,00	0,00	4 446,00
502	Viessmann izolácia na zásobník 1500 l	021 Stavby	ks	2,000	366,00	732,00	0,00	732,00
503	Montáž doskového výmenníka tepla	021 Stavby	ks	1,000	239,51	239,51	0,00	239,51
504	Výmenník tepla doskový, Alfa Laval T5-MFG	021 Stavby	ks	1,000	3 850,00	3 850,00	0,00	3 850,00
505	Montáž modulu pre prípravu teplej vody výmenníka tepla	021 Stavby	ks	1,000	296,34	296,34	0,00	296,34
506	Modul pre prípravu teplej vody Vitotrans 353 PBLA + cirk. sada Vitotrans 353 PBLA	021 Stavby	ks	1,000	4 620,00	4 620,00	0,00	4 620,00
507	Montáž expanznej nádoby tlak 6 barov s membránou do 200 l	021 Stavby	ks	5,000	45,65	228,25	0,00	228,25
508	Viessmann N 200, expanzná nádoba, 6 bar	021 Stavby	ks	2,000	352,08	704,16	0,00	704,16
509	solárna expanzná nádoba 25l/10bar	021 Stavby	ks	2,000	77,00	154,00	0,00	154,00
510	Viessmann expanzná nádoba 35l	021 Stavby	ks	1,000	56,10	56,10	0,00	56,10
511	Ventil s klobúčikom R 1	021 Stavby	ks	5,000	57,24	286,20	0,00	286,20
512	Doplňovacie zariadenie s vodomermom, do 10 bar/60st.C	021 Stavby	súb.	1,000	202,00	202,00	0,00	202,00
513	Reflex Fillset, štandardný vodomer, for water make-up	021 Stavby	ks	1,000	455,00	455,00	0,00	455,00
514	Uvedenie do prevádzky Fillcontrol Plus	021 Stavby	ks	1,000	110,00	110,00	0,00	110,00
515	Montáž Filcontrol	021 Stavby	súb.	1,000	1 102,00	1 102,00	0,00	1 102,00
516	Reflex Filcontrol, compact Kontrolované doplňovanie so systémovým oddeľovačom	021 Stavby	ks	1,000	1 326,00	1 326,00	0,00	1 326,00
517	Automatické doplňovanie a kontrola tlaku vody. Uvedenie do prevádzky autorizovaným svisom	021 Stavby	súb.	1,000	679,46	679,46	0,00	679,46
518	Montáž trojcestných ventilov do DN 50	021 Stavby	ks	6,000	13,85	83,10	0,00	83,10
519	Trojcestný prepínací ventil Viessmann DN 40 so sevopohonom	021 Stavby	ks	2,000	812,94	1 625,88	0,00	1 625,88
520	Trojcestný prepínací ventil Viessmann DN 50 so sevopohonom	021 Stavby	ks	4,000	785,00	3 140,00	0,00	3 140,00
521	Montáž úpravy vody a uvedenie do prevádzky	021 Stavby	sub	1,000	105,00	105,00	0,00	105,00
522	úpravňa vody Aquaset 500-N	021 Stavby	ks	1,000	922,00	922,00	0,00	922,00
523	Regeneračná soľ - 25kg	021 Stavby	ks	1,000	12,68	12,68	0,00	12,68
524	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 40 výtlak do 18 m	021 Stavby	ks	5,000	38,00	190,00	0,00	190,00
525	MAGNA3 25-60 180 1x230V 50Hz PN16	021 Stavby	ks	5,000	702,50	3 512,50	0,00	3 512,50
526	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 65 výtlak do 15 m	021 Stavby	ks	4,000	42,00	168,00	0,00	168,00
527	MAGNA1 65-100 F 340 1x230V PN16	021 Stavby	ks	2,000	1 494,00	2 988,00	0,00	2 988,00
528	MAGNA1 65-120 F 340 1x230V PN16	021 Stavby	ks	2,000	1 601,00	3 202,00	0,00	3 202,00
529	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	%	320,000	3,30	1 056,00	0,00	1 056,00
Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie								
530	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	021 Stavby	m	8,000	21,97	175,76	0,00	175,76
531	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	021 Stavby	m	6,000	28,94	173,64	0,00	173,64
532	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 42x1,5	021 Stavby	m	10,000	33,15	331,50	0,00	331,50
533	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 54x1,5	021 Stavby	m	16,000	41,71	667,36	0,00	667,36
534	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 64x2,0	021 Stavby	m	10,000	61,35	613,50	0,00	613,50
535	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 88,9x2,0	021 Stavby	m	36,000	82,43	2 967,48	0,00	2 967,48
536	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 108x2,0	021 Stavby	m	24,000	113,83	2 731,92	0,00	2 731,92
537	Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok do priemeru 89/5	021 Stavby	m	86,000	0,81	69,66	0,00	69,66
538	Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok nad 89/5 do priemeru 133/5,0	021 Stavby	m	24,000	1,35	32,40	0,00	32,40
539	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	320,000	1,40	448,00	0,00	448,00
Ústredné kúrenie, armatúry.								
540	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 1,6 DN 80	021 Stavby	súb.	38,000	107,41	4 081,58	0,00	4 081,58
541	Klapka spätná DN 80, PN 16	021 Stavby	ks	2,000	118,58	237,16	0,00	237,16
542	Medziprírubová spätná klapka, DN 80	021 Stavby	ks	31,000	133,02	4 123,62	0,00	4 123,62
543	Prírubový filter, DN 80, dl. 310 mm, latina GJS 250, oceľ AISI 304, EPDM, BRA 11.000	021 Stavby	ks	4,000	234,02	936,08	0,00	936,08
544	odkalovač SpiroTrap DN80 s mag. s prírub	021 Stavby	ks	1,000	275,40	275,40	0,00	275,40
545	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 1,6 DN 100	021 Stavby	súb.	4,000	138,36	553,44	0,00	553,44
546	Medziprírubová spätná klapka, DN 100	021 Stavby	ks	4,000	169,16	676,64	0,00	676,64
547	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	35,000	1,28	44,80	0,00	44,80
548	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	9,000	3,72	33,48	0,00	33,48
549	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	4,59	4,59	0,00	4,59
550	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	5,000	5,01	25,05	0,00	25,05
551	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	23,000	5,99	137,77	0,00	137,77
552	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	021 Stavby	ks	16,000	7,74	123,84	0,00	123,84
553	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2	021 Stavby	ks	4,000	9,28	37,12	0,00	37,12
554	Kohút guľový DN 15	021 Stavby	ks	8,000	5,72	45,76	0,00	45,76
555	Kohút guľový DN 20	021 Stavby	ks	1,000	6,91	6,91	0,00	6,91
556	Kohút guľový DN 32	021 Stavby	ks	12,000	20,91	250,92	0,00	250,92
557	Kohút guľový DN 40	021 Stavby	ks	12,000	22,60	271,20	0,00	271,20
558	Kohút guľový DN 50	021 Stavby	ks	4,000	43,72	174,88	0,00	174,88
559	Ventil odvzdušňovací automatický, 1/2", PN 10,	021 Stavby	ks	8,000	10,73	85,84	0,00	85,84
560	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2"	021 Stavby	ks	21,000	8,81	185,01	0,00	185,01
561	Ventil "Hydrocontrol VTR,MTR,VFC" DN15	021 Stavby	ks	1,000	38,67	38,67	0,00	38,67
562	Ventil "Hydrocontrol VTR,MTR VFC" DN32	021 Stavby	ks	2,000	69,85	139,70	0,00	139,70
563	Spätná klapka 6/4"	021 Stavby	ks	2,000	37,46	74,92	0,00	74,92
564	Filter závitový 5/4"	021 Stavby	ks	3,000	26,66	79,98	0,00	79,98
565	Filter závitový 6/4"	021 Stavby	ks	2,000	35,19	70,38	0,00	70,38
566	Pryžový kompenzátor závitový so šróbením 5/4", dĺžka 186 mm, pre rozvody vody a kúrenia, galvanizovaná oceľ, EPDM	021 Stavby	ks	6,000	49,55	297,30	0,00	297,30
567	Teplomer technický s ochranným púzdom -63/120	021 Stavby	ks	2,000	22,00	44,00	0,00	44,00
568	Montáž tlakomeru deformačného kruhového 0-10 MPa priemer 160	021 Stavby	ks	4,000	47,89	191,56	0,00	191,56
569	Tlakomer deformačný kruhový d 160 mm	021 Stavby	ks	4,000	42,71	170,84	0,00	170,84
570	Jímka 1/2"; L 250mm,	021 Stavby	ks	4,000	24,85	99,40	0,00	99,40
571	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	690,000	0,25	172,50	0,00	172,50
Konštrukcie doplnkové kovové								

572	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	200,000	8,54	1 708,00	0,00	1 708,00
573	Doplnkové konštrukcie	021 Stavby	kg	200,000	6,20	1 240,00	0,00	1 240,00
574	Závesný systém HILTI	021 Stavby	sub	1,000	200,00	200,00	0,00	200,00
575	Protipožiarne prestupy potrubia	021 Stavby	kpl	1,000	31,14	31,14	0,00	31,14
576	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	23,000	0,90	20,70	0,00	20,70
Ostatné								
577	Kompletné vysúšťanie	021 Stavby	hod	72,000	18,00	1 296,00	0,00	1 296,00
578	Vyregulovanie systému	021 Stavby	sub	1,000	18,00	18,00	0,00	18,00
579	Preplach systému a napustenie upravenou vodou	021 Stavby	sub	1,000	420,00	420,00	0,00	420,00
580	Revízia TZ	021 Stavby	sub	1,000	600,00	600,00	0,00	600,00
581	Revízie správy	021 Stavby	sub	1,000	850,00	850,00	0,00	850,00
582	Obhliadka pred uvedením do prevádzky	021 Stavby	sub	1,000	120,00	120,00	0,00	120,00
583	Uvedenie kotla do prevádzky	021 Stavby	sub	1,000	80,00	80,00	0,00	80,00
584	Uvedenie regulácie do prevádzky	021 Stavby	sub	1,000	80,00	80,00	0,00	80,00
585	Uvedenie tepel. čerpadlá do prevádzky	021 Stavby	sub	2,000	150,00	300,00	0,00	300,00
001.4.2 - ZŠ - Vykurovanie bez zdroja tepla								
Izolácie								
586	Montáž trubic hr.do 19 mm.vnúť.priemer do 89	021 Stavby	m	1 012,000	1,10	1 113,20	0,00	1 113,20
587	Tepelná izolácia K-Flex ST hrúbky 13mm pre plast-hliníkové potrubia priemeru 16	021 Stavby	m	298,000	2,89	861,22	0,00	861,22
588	Tepelná izolácia K-Flex ST hrúbky 13mm pre plast-hliníkové potrubia priemeru 20	021 Stavby	m	90,000	4,04	363,60	0,00	363,60
589	Tepelná izolácia K-Flex ST hrúbky 13mm pre plast-hliníkové potrubia priemeru 26	021 Stavby	m	126,000	4,24	534,24	0,00	534,24
590	Tepelná izolácia K-Flex ST hrúbky 13mm pre plast-hliníkové potrubia priemeru 32	021 Stavby	m	198,000	5,14	1 017,72	0,00	1 017,72
591	Tepelná izolácia K-Flex ST hrúbky 13mm pre plast-hliníkové potrubia priemeru 40	021 Stavby	m	62,000	4,28	265,36	0,00	265,36
592	Tepelná izolácia K-Flex ST hrúbky 19 mm pre ocelové potrubia do priemeru DN20	021 Stavby	m	100,000	6,48	648,00	0,00	648,00
593	Tepelná izolácia K-Flex ST hrúbky 19 mm pre ocelové potrubia do priemeru DN25	021 Stavby	m	6,000	8,67	52,02	0,00	52,02
594	Tepelná izolácia K-Flex ST hrúbky 19 mm pre ocelové potrubia do priemeru DN32	021 Stavby	m	90,000	9,36	842,40	0,00	842,40
595	Tepelná izolácia K-Flex ST hrúbky 19 mm pre ocelové potrubia do priemeru DN40	021 Stavby	m	30,000	11,43	342,90	0,00	342,90
596	Tepelná izolácia K-Flex ST hrúbky 25 mm pre ocelové potrubia do priemeru DN50	021 Stavby	m	12,000	13,50	162,00	0,00	162,00
597	Paska 35 mm x 3 mm x 15 m	021 Stavby	ks	40,000	2,30	92,00	0,00	92,00
598	Lepidlo 1,0 l	021 Stavby	ks	16,000	18,00	288,00	0,00	288,00
599	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,000	1,30	13,00	0,00	13,00
Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie								
600	Potrubie z ocelových rúrok do DN20+ tvarovky a montáž - Geberit Mapress uhlíková ocel	021 Stavby	m	100,000	13,50	1 350,00	0,00	1 350,00
601	Potrubie z ocelových rúrok do DN25+ tvarovky a montáž - Geberit Mapress uhlíková ocel	021 Stavby	m	6,000	16,20	97,20	0,00	97,20
602	Potrubie z ocelových rúrok do DN32+ tvarovky a montáž - Geberit Mapress uhlíková ocel	021 Stavby	m	90,000	21,10	1 899,00	0,00	1 899,00
603	Potrubie z ocelových rúrok do DN40+ tvarovky a montáž - Geberit Mapress uhlíková ocel	021 Stavby	m	30,000	26,60	798,00	0,00	798,00
604	Potrubie z ocelových rúrok do DN50+ tvarovky a montáž - Geberit Mapress uhlíková ocel	021 Stavby	m	12,000	32,20	386,40	0,00	386,40
605	Plast-hliníkové potrubie 16x2,0 + tvarovky a montáž (Herz , Oventrop)	021 Stavby	m	298,000	7,20	2 145,60	0,00	2 145,60
606	Plast-hliníkové potrubie 20x2,0 + tvarovky a montáž (Herz , Oventrop)	021 Stavby	m	90,000	7,30	657,00	0,00	657,00
607	Plast-hliníkové potrubie 26x3,0 + tvarovky a montáž (Herz , Oventrop)	021 Stavby	m	126,000	7,50	945,00	0,00	945,00
608	Plast-hliníkové potrubie 32x3,0 + tvarovky a montáž (Herz , Oventrop)	021 Stavby	m	198,000	8,72	1 726,56	0,00	1 726,56
608.1	Plast-hliníkové potrubie 40x3,0 + tvarovky a montáž (Herz , Oventrop)	021 Stavby	m	62,000	11,30	700,60	0,00	700,60
608.2	Tlaková skúška potrubia	021 Stavby	m	1 012,000	1,10	1 113,20	0,00	1 113,20
608.3	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,000	58,66	175,97	0,00	175,97
Ústredné kúrenie, armatúry.								
608.4	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom G 1/2	021 Stavby	ks	76,000	2,50	190,00	0,00	190,00
608.5	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	152,000	4,75	722,00	0,00	722,00
608.6	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	5,60	11,20	0,00	11,20
608.7	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 5/4	021 Stavby	ks	1,000	7,50	7,50	0,00	7,50
608.8	Termostatická hlavica Oventrop UNI LH	021 Stavby	ks	76,000	8,70	661,20	0,00	661,20
608.9	Prípájacia armatúra Oventrop Combo4 DN15	021 Stavby	kpl	76,000	0,00	0,00	0,00	0,00
608.10	Termostatický ventil Oventrop AV6, DN15	021 Stavby	kpl	76,000	10,14	770,64	0,00	770,64
608.11	Prípájacie oblúky Herz 16x2 - 300mm	021 Stavby	kpl	76,000	12,40	942,40	0,00	942,40
608.12	Gulový ventil závitový DN20	021 Stavby	ks	2,000	16,66	33,32	0,00	33,32
608.13	Gulový ventil závitový DN32	021 Stavby	ks	1,000	22,30	22,30	0,00	22,30
608.14	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	120,000	0,25	30,00	0,00	30,00
Ústredné kúrenie, vykurov. telesá								
608.15	Tlaková skúška doskového telesa	021 Stavby	sub	76,000	13,50	1 026,00	0,00	1 026,00
608.16	Montáž vykurovacieho telesa - doskového	021 Stavby	ks	76,000	31,25	2 375,00	2 375,00	0,00
608.17	Doskové vykurovacie teleso Korad Klasik 21K-600/400 + konzoly ,OV a zátky	021 Stavby	ks	2,000	64,02	128,04	128,04	0,00
608.18	Doskové vykurovacie teleso Korad Klasik 21K-600/500 + konzoly ,OV a zátky	021 Stavby	ks	3,000	71,92	215,76	215,76	0,00
608.19	Doskové vykurovacie teleso Korad Klasik 21K-600/600 + konzoly ,OV a zátky	021 Stavby	ks	1,000	78,90	78,90	78,90	0,00
608.20	Doskové vykurovacie teleso Korad Klasik 21K-600/700 + konzoly ,OV a zátky	021 Stavby	ks	1,000	87,69	87,69	87,69	0,00
608.21	Doskové vykurovacie teleso Korad Klasik 22K-300/1400 + konzoly ,OV a zátky	021 Stavby	ks	6,000	127,19	763,14	763,14	0,00
608.22	Doskové vykurovacie teleso Korad Klasik 22K-400/1400 + konzoly ,OV a zátky	021 Stavby	ks	1,000	140,11	140,11	140,11	0,00
608.23	Doskové vykurovacie teleso Korad Klasik 22K-400/1600 + konzoly ,OV a zátky	021 Stavby	ks	34,000	156,25	5 312,50	5 312,50	0,00
608.24	Doskové vykurovacie teleso Korad Klasik 22K-400/1800 + konzoly ,OV a zátky	021 Stavby	ks	8,000	172,41	1 379,28	1 379,28	0,00
608.25	Doskové vykurovacie teleso Korad Klasik 22K-600/600 + konzoly ,OV a zátky	021 Stavby	ks	12,000	90,76	1 089,12	1 089,12	0,00
608.26	Doskové vykurovacie teleso Korad Klasik 22K-600/800 + konzoly ,OV a zátky	021 Stavby	ks	4,000	109,70	438,80	438,80	0,00
608.27	Doskové vykurovacie teleso Korad Klasik 22K-600/1000 + konzoly ,OV a zátky	021 Stavby	ks	1,000	128,68	128,68	128,68	0,00
608.28	Doskové vykurovacie teleso Korad Klasik 22K-900/800 + konzoly ,OV a zátky	021 Stavby	ks	1,000	164,57	164,57	164,57	0,00
608.29	Doskové vykurovacie teleso Korad Klasik 22K-900/900 + konzoly ,OV a zátky	021 Stavby	ks	1,000	178,79	178,79	178,79	0,00
608.30	Doskové vykurovacie teleso Korad Klasik 22K-900/1000 + konzoly ,OV a zátky	021 Stavby	ks	1,000	193,01	193,01	193,01	0,00

608.31	Montáž rozdeľovacej skrinky s rozdeľovačom do 12 okruhov	021 Stavby	ks	2,000	45,20	90,40	90,40	0,00
608.32	Rozdeľovacia stanica " s prietokomermi 6 okruhová +armatúry + skrinka	021 Stavby	ks	1,000	215,00	215,00	215,00	0,00
608.33	Rozdeľovacia stanica " s prietokomermi 8 okruhová +armatúry + skrinka	021 Stavby	ks	1,000	325,00	325,00	325,00	0,00
608.34	Skrinka - podomietková SPR-4	021 Stavby	ks	2,000	65,00	130,00	130,00	0,00
608.35	Systémová platňa Viessmann NM50/30	021 Stavby	m2	350,000	10,10	3 535,00	3 535,00	0,00
608.36	5-vrstvová rúra PEXc 16x2,0 mm	021 Stavby	ks	1 570,000	0,96	1 507,20	1 507,20	0,00
608.37	Viessmann ochranná rúrka 25	021 Stavby	ks	95,000	1,00	95,00	95,00	0,00
608.38	Okrajový izolačný pás Viessmann	021 Stavby	ks	390,000	0,70	273,00	273,00	0,00
608.39	Dilatačný profil	021 Stavby	ks	100,000	1,10	110,00	110,00	0,00
608.40	Koleno na zahnutie 16	021 Stavby	ks	28,000	25,20	705,60	705,60	0,00
608.41	Nákrutky so svor.kružkom 16-G3/4	021 Stavby	ks	28,000	3,96	110,88	110,88	0,00
608.42	Montáž podlahového vykurovania	021 Stavby	m2	350,000	18,50	6 475,00	6 475,00	0,00
608.43	Tlaková skúška plastového potrubia do 20 mm	021 Stavby	m	1 570,000	1,10	1 727,00	0,00	1 727,00
608.44	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	225,000	1,60	360,00	0,00	360,00
Konštrukcie doplnkové								
608.45	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	ks	1,000	8,54	8,54	0,00	8,54
608.46	Doplnkové konštrukcie - závesy HILTI	021 Stavby	kpl	1,000	1 200,00	1 200,00	0,00	1 200,00
608.47	Požiarné prestupy HILTI	021 Stavby	kpl	1,000	2 500,00	2 500,00	0,00	2 500,00
608.48	Presun hmôt pre podlahové vykurovanie do 6 m	021 Stavby	%	58,000	3,50	203,00	0,00	203,00
001.5 - 5. Vzduchotechnika								
Zariadenie č. 1 Vetracie učebni na 1.NP								
609.1	Vzduchotechnická jednotka v nástrešnom - ležatom prevedení Prietok vzduchu: prívod/odvod, 7615 m3/h /7615 m3/h Externá tlaková strata: prívod/odvod, 350Pa/400Pa Zostava jednotky: filter vzduchu na prívide a odvode, prívodný a odvodný ventilátor, rekuperačný výmenník príslušenstvo: MaR a čidlá tlakových diferencií do potrubia (napríklad: ATREA DUPLEX 10 000 Multi - N)	021 Stavby	kpl	0,950	24 479,74	23 255,76	23 255,76	0,00
609.2	Vodný ohrievač osádzaný do potrubia prietok vzduchu: 7615 m3/h teplotný spád vykurovacej vody: 70/50°C Vykurovací výkon: 6,6 kW prietok vykurovacej vody: 284 l/h tlaková strata: na výmenníku = 1,09 kPa na ventile = 0,81 kPa príslušenstvo: zmiešavací uzol (napríklad: Vodný ohrievač osádzaný do potrubia TPO 10000.3) (napríklad: zmiešavací uzol: RE.TPO4.E.LM24A-SR)	021 Stavby	ks	0,950	1 000,00	950,00	950,00	0,00
609.3	Timič hluku s potrubím 900x710, l=1000mm, hrúbka kulis = 100mm	021 Stavby	ks	6,650	449,22	2 987,29	2 987,29	0,00
609.4	Protidážďová žalúzia so sitom 900x710	021 Stavby	ks	0,950	206,92	196,58	196,58	0,00
609.5	Regulátor premenlivého prietoku vzduchu d200 s priestorovým čidlom CO2 (napríklad: EASY BOX/SR 200/200/CP (SR) - ADS CO2-24)	021 Stavby	kpl	8,550	1 734,44	14 829,44	14 829,44	0,00
609.6	Regulátor premenlivého prietoku vzduchu d160 s priestorovým čidlom CO2 (napríklad: EASY BOX/SR 160/160/CP (SR) - ADS CO2-24)	021 Stavby	kpl	4,750	1 728,71	8 211,39	8 211,39	0,00
609.7	Regulátor konštantného prietoku vzduchu d160	021 Stavby	ks	3,800	91,05	345,97	345,97	0,00
609.8	Regulátor konštantného prietoku vzduchu d125	021 Stavby	ks	2,850	82,77	235,89	235,89	0,00
609.9	Regulátor konštantného prietoku vzduchu d100	021 Stavby	ks	0,950	80,70	76,66	76,66	0,00
609.10	Timič hluku pre kruhové potrubie d200, l=900mm (napríklad: LDC 200-900)	021 Stavby	ks	17,100	115,11	1 968,44	1 968,44	0,00
609.11	Timič hluku pre kruhové potrubie d160, l=900mm (napríklad: LDC 160-900)	021 Stavby	ks	11,400	98,68	1 124,92	1 124,92	0,00
609.12	Timič hluku pre kruhové potrubie d125, l=900mm (napríklad: LDC 125-900)	021 Stavby	ks	0,950	84,94	80,69	80,69	0,00
609.13	Timič hluku pre kruhové potrubie d100, l=900mm (napríklad: LDC 100-900)	021 Stavby	ks	0,950	71,85	68,26	68,26	0,00
609.14	Výustka pre kruhové potrubie dvojradová 600x100 s reguláciou (napríklad: NOVA-CC-2-600x100-R1) RAL podľa požiadaviek architekta	021 Stavby	ks	21,850	51,63	1 128,05	1 128,05	0,00
609.15	Výustka pre kruhové potrubie dvojradová 625x75 s reguláciou (napríklad: NOVA-CC-2-625x75-R1) RAL podľa požiadaviek architekta	021 Stavby	ks	0,950	49,76	47,28	47,28	0,00
609.16	Výustka pre kruhové potrubie dvojradová 525x75 s reguláciou (napríklad: NOVA-CC-2-525x75-R1) RAL podľa požiadaviek architekta	021 Stavby	ks	0,950	42,94	40,79	40,79	0,00
609.17	Výustka pre kruhové potrubie jednoradová 500x100 s reguláciou (napríklad: NOVA-CC-1-500x100-R1) RAL podľa požiadaviek architekta	021 Stavby	ks	21,850	37,66	822,87	822,87	0,00
609.18	Tanierový ventil odvodný d100 príslušenstvo: upínací rámček	021 Stavby	ks	16,150	4,93	79,65	79,65	0,00
609.19	Dverová mriežka nepriehľadná 400x150	021 Stavby	ks	11,400	43,76	498,91	498,91	0,00
609.20	Tanierový ventil prívodný d200 príslušenstvo: upínací rámček	021 Stavby	ks	1,900	10,88	20,67	20,67	0,00
609.21	Regulačná klapka ručná d160	021 Stavby	ks	0,950	15,11	14,35	14,35	0,00
609.22	Regulačná klapka ručná d125	021 Stavby	ks	0,950	13,76	13,07	13,07	0,00
609.23	Regulačná klapka ručná d100	021 Stavby	ks	0,950	13,04	12,38	12,38	0,00
609.24	Strešná ventilačná hlavica s priemerom 500mm	021 Stavby	ks	0,950	324,56	308,33	308,33	0,00
609.25	Timič hluku s potrubím 900x710, l=750mm, hrúbka kulis = 100mm	021 Stavby	ks	0,950	449,22	426,76	426,76	0,00
Rozvody VZT potrubí								
Štvorhranné potrubie a spiro potrubie + tvarovky z pozinkovaného plechu								
609.26	do obvodu 4000mm (TV = 75%)	021 Stavby	m2	23,750	51,39	1 220,43	1 220,43	0,00
609.27	do obvodu 3000mm (TV = 30%)	021 Stavby	m2	114,000	45,26	5 160,09	5 160,09	0,00
609.28	d 560 (TV = 100%)	021 Stavby	bm	2,850	117,47	334,78	334,78	0,00
609.29	d 400 (TV = 35%)	021 Stavby	bm	45,600	59,94	2 733,29	2 733,29	0,00
609.30	d 355 (TV = 35%)	021 Stavby	bm	87,400	52,24	4 566,14	4 566,14	0,00
609.31	d 315 (TV = 30%)	021 Stavby	bm	74,100	40,50	3 001,34	3 001,34	0,00
609.32	d 250 (TV = 25%)	021 Stavby	bm	96,900	32,55	3 153,77	3 153,77	0,00
609.33	d 200 (TV = 15%)	021 Stavby	bm	99,750	27,60	2 752,88	2 752,88	0,00
609.34	d 160 (TV = 25%)	021 Stavby	bm	95,950	26,78	2 569,78	2 569,78	0,00
609.35	d 125 (TV = 45%)	021 Stavby	bm	31,350	28,05	879,25	879,25	0,00
609.36	d 100 (TV = 45%)	021 Stavby	bm	30,400	28,13	855,08	855,08	0,00
609.37	Pružné manžety pre potrubie d 400 s prírubou	021 Stavby	ks	3,800	57,06	216,82	216,82	0,00

609.38	Pružné manžety pre potrubie 500x900 s prírubou	021 Stavby	ks	3,800	57,00	216,60	216,60	0,00
609.39	Izolácia vzť potrubí vedených vo vonkajšom priestore K-flex, AL-CLAD ST hr.50mm (samolepiaca)	021 Stavby	m2	140,600	66,40	9 336,06	9 336,06	0,00
609.40	Montáž vzť komponentov a potrubí	021 Stavby	kpl	0,950	100,00	95,00	95,00	0,00
609.41	Montážny materiál	021 Stavby	kpl	0,950	100,00	95,00	95,00	0,00
Zariadenie č. 2 Vetranie kuchyne a prísluších priestorov								
609.42	Vzduchotechnická jednotka v parapetnom prevedení Prietok vzduchu: privod/odvod, 10500m3/h / 10500 m3/h Externá tlaková strata: privod/odvod, 400Pa/400Pa Zostava jednotky: filter vzduchu na privode a odvode, privodný a odvodný ventilátor, vodný ohrievač, rekuperačný výmenník príslušenstvo: MaR (napríklad: ATREA DUPLEX 12100 Basic)	021 Stavby	kpl	0,950	23 051,92	21 899,33	21 899,33	0,00
609.43	Tlmič hluku s potrubím 1000x800, l = 1000, hrúbka kulis = 100mm	021 Stavby	ks	8,550	512,68	4 383,43	4 383,43	0,00
609.44	Tlmič hluku s potrubím 1000x800, l = 650, hrúbka kulis = 100mm	021 Stavby	ks	1,900	512,68	974,10	974,10	0,00
609.45	Požiarňa klapka 900x710 (napríklad: FDS 900x710-3G-H0)	021 Stavby	ks	1,900	501,79	953,39	953,39	0,00
609.46	Požiarňa klapka 1000x800 (napríklad: FDS 1000x800-3G-H0)	021 Stavby	ks	0,950	564,90	536,65	536,65	0,00
609.47	Požiarňa klapka 800x560 (napríklad: FDS 800x560-3G-H0)	021 Stavby	ks	0,950	324,87	308,62	308,62	0,00
609.48	Protidážďová žalúzia so sitom 1000x800	021 Stavby	ks	0,950	246,24	233,93	233,93	0,00
609.49	Strešná ventiláčna hlavica d560	021 Stavby	ks	0,950	385,67	366,38	366,38	0,00
609.50	Regulátor konštantného prietoku vzduchu d250	021 Stavby	ks	1,900	115,88	220,17	220,17	0,00
609.51	Regulátor konštantného prietoku vzduchu 450x450	021 Stavby	ks	0,950	337,28	320,42	320,42	0,00
609.52	Regulátor konštantného prietoku vzduchu 560x355	021 Stavby	ks	1,900	332,11	631,01	631,01	0,00
609.53	Regulátor konštantného prietoku vzduchu 500x400	021 Stavby	ks	0,950	321,76	305,68	305,68	0,00
609.54	Regulátor konštantného prietoku vzduchu 710x450	021 Stavby	ks	0,950	497,65	472,77	472,77	0,00
609.55	Odsávač pár 3700x2500, prietok vzduchu = 5200 m3/h príslušenstvo: osvetlenie, 4x regulačná klapka osadená v hrdle d280, odlučovače tuku	021 Stavby	ks	0,950	6 267,28	5 953,91	5 953,91	0,00
609.56	Odsávač pár 3000x1500, prietok vzduchu = 950 m3/h príslušenstvo: osvetlenie, 1x regulačná klapka osadená v hrdle d250, odlučovače tuku	021 Stavby	ks	0,950	3 932,48	3 735,86	3 735,86	0,00
609.57	Odsávač pár 1500x1000, prietok vzduchu = 2000 m3/h príslušenstvo: osvetlenie, 1x regulačná klapka osadená v hrdle d355, odlučovače tuku	021 Stavby	ks	0,950	2 133,26	2 026,59	2 026,59	0,00
609.58	Výstuka na štvorhranné potrubie dvojradová 600x200 s reguláciou (napríklad: NOVA-A-2-2-600x200-R1) RAL podľa požiadaviek architekta	021 Stavby	ks	14,250	92,29	1 315,09	1 315,09	0,00
609.59	Výstuka na kruhové potrubie dvojradová 625x75 s reguláciou (napríklad: NOVA-CC-2-625x75-R1) RAL podľa požiadaviek architekta	021 Stavby	ks	3,800	49,76	189,11	189,11	0,00
609.60	Tanierový ventil privodný d100 príslušenstvo: upínací rámček	021 Stavby	ks	0,950	4,93	4,69	4,69	0,00
609.61	Výstuka na kruhové potrubie - nerezové prevedenie, jednoradová 400x100 s reguláciou (napríklad: NOVA-CC-1-400x100-R1) RAL podľa požiadaviek architekta	021 Stavby	ks	2,850	72,01	205,23	205,23	0,00
609.62	Výstuka na štvorhranné potrubie - nerezové prevedenie, jednoradová 400x200 s reguláciou (napríklad: NOVA-BN-1-2-400x200-RN1) RAL podľa požiadaviek architekta	021 Stavby	ks	0,950	84,42	80,20	80,20	0,00
609.63	Tanierový ventil odvodný d 100 príslušenstvo: upínací rámček	021 Stavby	ks	2,850	4,93	14,06	14,06	0,00
609.64	Tanierový ventil odvodný d 160 príslušenstvo: upínací rámček	021 Stavby	ks	1,900	8,45	16,05	16,05	0,00
609.65	Tanierový ventil odvodný d 250 príslušenstvo: upínací rámček	021 Stavby	ks	1,900	10,88	20,67	20,67	0,00
609.66	Dverová mriežka nepriehľadná 400x150	021 Stavby	ks	5,700	43,76	249,45	249,45	0,00
609.67	Dverová mriežka nepriehľadná 600x300	021 Stavby	ks	0,950	89,70	85,22	85,22	0,00
609.68	Mriežka na fasádu d100 (napríklad: IGC 100)	021 Stavby	ks	0,950	5,90	5,60	5,60	0,00
609.69	Odsávací ventilátor nástenný so zabudovanou spätnou klapkou a pripojením d100, á 80m3/h (napríklad: DX 200T Premier)	021 Stavby	ks	0,950	175,88	167,09	167,09	0,00
609.70	Požiarňa klapka kruhová d710 mm (napríklad: FDR-3G-710-H0)	021 Stavby	ks	0,950	535,93	509,13	509,13	0,00
Rozvody VZT potrubí								
Štvorhranné potrubie a spiro potrubie + tvarovky z pozinkovaného plechu								
609.71	do obvodu 4000mm (TV = 70%)	021 Stavby	m2	55,100	50,71	2 793,91	2 793,91	0,00
609.72	do obvodu 3000mm (TV = 25%)	021 Stavby	m2	6,175	44,58	275,30	275,30	0,00
609.73	do obvodu 2000mm (TV = 25%)	021 Stavby	m2	67,450	44,58	3 007,17	3 007,17	0,00
609.74	do obvodu 1000mm vrátane (TV = 0%)	021 Stavby	m2	4,370	41,18	179,97	179,97	0,00
609.75	d 710 (TV = 35%)	021 Stavby	bm	5,700	126,53	721,24	721,24	0,00
609.76	d 250 (TV = 45%)	021 Stavby	bm	24,700	40,90	1 010,11	1 010,11	0,00
609.77	d 200 (TV = 15%)	021 Stavby	bm	2,850	27,60	78,65	78,65	0,00
609.78	d 160 (TV = 10%)	021 Stavby	bm	4,750	23,52	111,73	111,73	0,00
609.79	d 100 (TV = 30%)	021 Stavby	bm	2,850	24,46	69,71	69,71	0,00
609.80	Izolácia vzť potrubí vedených vo vonkajšom priestore K-flex, AL-CLAD ST hr.50mm (samolepiaca)	021 Stavby	m2	37,050	66,40	2 460,18	2 460,18	0,00
609.81	Izolácia vzť potrubí vedených v strojovni vzduchotechniky K-flex, H-duct hr.20mm (samolepiaca)	021 Stavby	m2	69,350	31,25	2 167,03	2 167,03	0,00
Štvorhranné potrubie a kruhové potrubie + tvarovky z nerezového odvodu vzduchu z priestoru hlavnej časti kuchyne - tesné prevedenie								
609.82	do obvodu 4000mm (TV = 100%)	021 Stavby	m2	16,150	291,82	4 712,83	4 712,83	0,00
609.83	do obvodu 3000mm (TV = 10%)	021 Stavby	m2	39,900	216,79	8 650,04	8 650,04	0,00
609.84	do obvodu 2000mm (TV = 10%)	021 Stavby	m2	31,350	218,26	6 842,59	6 842,59	0,00
609.85	d 355 (TV = 20%)	021 Stavby	bm	5,700	146,45	834,76	834,76	0,00
609.86	d 280 (TV = 75%)	021 Stavby	bm	4,750	157,96	750,29	750,29	0,00
609.87	d 250 (TV = 25%)	021 Stavby	bm	9,500	111,56	1 059,86	1 059,86	0,00
609.88	d 200 (TV = 45%)	021 Stavby	bm	9,500	108,99	1 035,40	1 035,40	0,00
609.89	d 160 (TV = 0%)	021 Stavby	bm	0,475	60,51	28,74	28,74	0,00
609.90	d 100 (TV = 0%)	021 Stavby	bm	0,475	38,42	18,25	18,25	0,00
609.91	Pružné manžety pre potrubie 1000x800 s prírubou	021 Stavby	ks	1,900	68,68	130,49	130,49	0,00
609.92	Pružné manžety pre potrubie 800x560 s prírubou	021 Stavby	ks	1,900	57,18	108,63	108,63	0,00
609.93	Montáž vzť komponentov a potrubí	021 Stavby	kpl	0,950	100,00	95,00	95,00	0,00
609.94	Montážny materiál	021 Stavby	kpl	0,950	100,00	95,00	95,00	0,00
Zariadenie č. 3 Vetranie kotolne na 1.NP								
609.95	Protidážďová žalúzia so sitom 355x355	021 Stavby	ks	1,900	81,73	155,30	155,30	0,00
609.96	Krycia mriežka hranatá 355x355 príslušenstvo: upínací rámček	021 Stavby	ks	0,950	37,57	35,69	35,69	0,00

609.97	Nasávací kus so sitom a skosením 45°, 355x355	021 Stavby	ks	0,950	49,03	46,57	46,57	0,00
	Rozvody VZT potrubí					0,00	0,00	0,00
609.98	Štvorhranné potrubie + tvarovky z pozinkovaného plechu do obvodu 2000mm (TV = 10%)	021 Stavby	m2	11,400	42,54	484,99	484,99	0,00
609.99	Izolácia vzt potrubí vedených v kotolni a taktiež izolácia prestupov cez obvodové konštrukcie K-flex, H-Duct hr.20mm (samolepiaca)	021 Stavby	m2	11,400	31,25	356,22	356,22	0,00
609.100	Montáž vzt komponentov a potrubí	021 Stavby	kpl	0,950	100,00	95,00	95,00	0,00
609.101	Montážny materiál	021 Stavby	kpl	0,950	3 819,12	3 628,16	3 628,16	0,00
	Decentrálne rekuperačné zariadenia doplnené do priestoru jedálne m. č. 01.06							
609.102	Decentrálne rekuperačné zariadenie maximálny prietok vzduchu pre prívod = 185 m3/h maximálny prietok vzduchu pre odvod = 177 m3/h priemer zariadenia 200mm montážny otvor 212mm maximálna účinnosť 93% príslušenstvo: snímač CO2, dekoračný lem (napríklad: PRANA-200C PREMIUM PLUS)	021 Stavby	kpl	1,900	1 147,92	2 181,05	2 181,05	0,00
609.103	Montáž	021 Stavby	kpl	1,900	100,00	190,00	190,00	0,00
	001.6 - 6. Elektrická požiarňa signalizácia							
	Koncové zariadenia							
610	ústredňa EPS dve kruhové slučky, zobrazovací panel, akumulátorové batérie, napájací zdroj, GSM komunikátor (certifikovaný EN54)	021 Stavby	ks	0,950	2 199,00	2 089,05	2 089,05	0,00
611	tláčidlový hlásič s plastovou zátkou	021 Stavby	ks	19,950	55,00	1 097,25	1 097,25	0,00
612	označenie prvku EPS	021 Stavby	ks	20,900	0,25	5,23	5,23	0,00
	Elektroinštalčný materiál a práce							
613	kábel, bezhalogénový, požiarne odolný, B2ca s1d1a1	021 Stavby	m	950,000	0,80	760,00	760,00	0,00
614	kovová príchytka vrátane skrutky resp. kotvy, kompletná, požiarňa odolnosť PS30, úchyt každých 30cm	021 Stavby	ks	3 230,000	0,25	807,50	807,50	0,00
615	inštalčná rúrka 20, bezhalogénová	021 Stavby	m	950,000	0,30	285,00	285,00	0,00
616	drobný montážny a pomocný materiál (hmoždinky, skrutky pre zariadenia, ostatné príslušenstvo a pod.)	021 Stavby	kpl	0,950	97,50	92,63	92,63	0,00
617	protipožiarne utesnenie prestupu	021 Stavby	ks	2,850	16,00	45,60	45,60	0,00
618	vyhotovenie drážky pre kábel do 1,5 v stene, strope, podlahe s následnou úpravou	021 Stavby	m	475,000	2,00	950,00	950,00	0,00
	Technicko-inžinierske práce a služby							
619	oživenie systému	021 Stavby	hod	9,500	40,00	380,00	0,00	380,00
620	komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku)	021 Stavby	kpl	0,950	120,00	114,00	0,00	114,00
621	montáž zariadení	021 Stavby	kpl	0,950	430,00	408,50	0,00	408,50
622	montáž vedení	021 Stavby	kpl	0,950	3 640,00	3 458,00	3 458,00	0,00
623	vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	021 Stavby	hod	4,750	25,00	118,75	0,00	118,75
624	naprogramovanie zariadenia	021 Stavby	hod	9,500	30,00	285,00	0,00	285,00
625	uvedenie zariadenia do trvalej prevádzky	021 Stavby	hod	4,750	20,00	95,00	0,00	95,00
626	inžinierska činnosť a technický dozor	021 Stavby	hod	14,250	20,00	285,00	285,00	0,00
627	dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	0,950	200,00	190,00	0,00	190,00
628	vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	021 Stavby	hod	9,500	36,00	342,00	0,00	342,00
629	zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	9,500	24,00	228,00	0,00	228,00
630	odovzdanie zariadenia užívateľovi	021 Stavby	hod	9,500	20,00	190,00	0,00	190,00
631	dopravné náklady	021 Stavby	kpl	0,950	300,00	285,00	285,00	0,00
632	odvoz a likvidácia odpadu	021 Stavby	kpl	0,950	140,00	133,00	0,00	133,00
	001.7 - 7. Elektronický zabezpečovací systém							
	Koncové zariadenia							
633	EZS ústredňa s GSM komunikátorom, 16-264 zón, 32 podsystémov, bez klávesnice, 3 zbernícové vetvy	021 Stavby	ks	0,950	665,00	631,75	631,75	0,00
634	Klávesnica s dotykovým displejom a čítačkou, zápusťná montáž, pokročilé menu	021 Stavby	ks	4,750	309,00	1 467,75	1 467,75	0,00
635	AKU 12V/17Ah so skrutkovými svorkami M5	021 Stavby	ks	0,950	62,00	58,90	58,90	0,00
636	Doplň. zdroj s koncentrátoromNapájací zdroj 12V vrátane akkubaterií	021 Stavby	ks	1,900	109,00	207,10	207,10	0,00
637	Koncentrátor 8 zón, 4 PGM, inštalčná krabica	021 Stavby	ks	13,300	87,00	1 157,10	1 157,10	0,00
638	PIR detektor s dosahom 16m, EOL, resistor, pohľad pod seba a PLUG-IN konštrukcia	021 Stavby	ks	45,600	12,90	588,24	588,24	0,00
639	Štvordrôtový plastový MG kontakt s káblom 2m vo vodorovnej rovine - hnedý	021 Stavby	ks	76,000	10,90	828,40	828,40	0,00
640	Plastová povrchová prepojovacia krabica 8 + 2 skrutkové svorky	021 Stavby	ks	76,000	7,90	600,40	600,40	0,00
641	Výstražná siréna s majákom	021 Stavby	ks	2,850	52,90	150,77	150,77	0,00
642	Označenie prvku EZS	021 Stavby	ks	145,350	0,25	36,34	36,34	0,00
	Elektroinštalčný materiál a práce							
643	kábel Cat 6A, STP, LS0H, B2ca - s1, d1, a1	021 Stavby	m	494,000	0,55	271,70	271,70	0,00
644	inštalčný kábel, B2ca s1, d1, a1	021 Stavby	m	494,000	0,70	345,80	345,80	0,00
645	kábel UTP 4x2xAWG23, Cat 5E, Euroclass B2ca s1d1a1	021 Stavby	m	1 900,000	0,40	760,00	760,00	0,00
646	ohybná inštalčná rúrka, bezhalogénová	021 Stavby	m	950,000	0,30	285,00	285,00	0,00
647	príchytka pre pevnú inštalčnú rúrku, bezhalogénová	021 Stavby	ks	1 330,000	0,75	997,50	997,50	0,00
648	ohybná inštalčná rúrka vrátane príchytok	021 Stavby	m	475,000	0,40	190,00	190,00	0,00
649	príchytka pre pevnú inštalčnú rúrku, bezhalogénová	021 Stavby	ks	665,000	1,10	731,50	731,50	0,00
650	príslušenstvo pre rúrky	021 Stavby	kpl	0,950	266,00	252,70	252,70	0,00
651	drobný montážny a pomocný materiál (hmoždinky, skrutky pre zariadenia, ostatné príslušenstvo a pod.)	021 Stavby	kpl	0,950	97,85	92,96	92,96	0,00
652	protipožiarne utesnenie prestupu	021 Stavby	ks	2,850	16,00	45,60	45,60	0,00
653	vyhotovenie drážky pre kábel do 1,5 v stene, strope, podlahe s následnou úpravou	021 Stavby	m	950,000	1,50	1 425,00	1 425,00	0,00
	Technicko-inžinierske práce a služby							
654	komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku)	021 Stavby	kpl	0,950	120,00	114,00	0,00	114,00
655	montáž zariadení	021 Stavby	kpl	0,950	2 560,00	2 432,00	1 280,00	1 152,00
656	montáž vedení	021 Stavby	kpl	0,950	5 100,00	4 845,00	4 845,00	0,00
657	vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	021 Stavby	hod	9,500	18,00	171,00	0,00	171,00
658	uvedenie zariadenia do trvalej prevádzky	021 Stavby	hod	9,500	20,00	190,00	0,00	190,00
659	inžinierska činnosť a technický dozor	021 Stavby	hod	19,000	22,00	418,00	418,00	0,00
660	dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	0,950	300,00	285,00	0,00	285,00
661	vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	021 Stavby	hod	9,500	36,00	342,00	0,00	342,00
662	zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	9,500	20,00	190,00	0,00	190,00
663	odovzdanie zariadenia užívateľovi	021 Stavby	hod	9,500	20,00	190,00	0,00	190,00
664	dopravné náklady	021 Stavby	kpl	0,950	150,00	142,50	142,50	0,00
665	odvoz a likvidácia odpadu	021 Stavby	kpl	0,950	150,00	142,50	0,00	142,50
	001.8 - 8. Hlasová signalizácia požiaru							
	Koncové zariadenia							
666	riadiaca jednotka HSP pre 4 zóny	021 Stavby	ks	0,950	2 700,00	2 565,00	2 565,00	0,00
667	2x300W výkonový zosilňovač	021 Stavby	ks	0,950	615,00	584,25	584,25	0,00
668	stanica hlásateľa - požiarň panel	021 Stavby	ks	0,950	419,00	398,05	398,05	0,00
669	doska dohľadu reproduktorovej linky	021 Stavby	ks	3,800	19,50	74,10	74,10	0,00
670	systémový nabíjač batérií	021 Stavby	ks	0,950	735,00	698,25	698,25	0,00
671	staničná batéria 65Ah/12V	021 Stavby	ks	1,900	155,00	294,50	294,50	0,00

672	rack / 600x600 s vent.jednotkou, termostatom, policami na batérie, rozvodným panelom a ostatnou výbavou /	021 Stavby	ks	0,950	539,00	512,05	512,05	0,00
673	inšalačný materiál pre kompletáž ústredne HSP	021 Stavby	ks	0,950	67,00	63,65	63,65	0,00
674	skrinkový nástenný reproduktor 6W, kovová skrinka, EN54-24	021 Stavby	ks	54,150	32,90	1 781,54	1 781,54	0,00
675	zvukový projektor 10W, EN54-24	021 Stavby	ks	3,800	99,90	379,62	379,62	0,00
676	označenie prvkov HSP	021 Stavby	ks	59,850	0,25	14,96	14,96	0,00
677	vypnutie TOTAL STOP pre HSP, výkonové relé, montáž na DIN lištu, pracovné kontakty pripojené napájacie káble batérového napájania, inštalovať v ústredni HSP, ovládací kábel priviedie profesia silnoprádu	021 Stavby	ks	0,950	299,00	284,05	284,05	0,00
678	demontáž a odborná likvidácia existujúci systém rozhlasu (zariadenia + kabeláž)	021 Stavby	kpl	0,950	650,00	617,50	617,50	0,00
Elektroinšalačný materiál a práce								
679	NHXH-O FE180/PS30 2x1,5 kábel, bezhalogénový, požiarne odolný, B2ca s1d1a1	021 Stavby	m	1 520,000	1,05	1 596,00	1 596,00	0,00
680	kovová príchytka vrátane skrutky resp. kotvy, kompletná, požiarne odolnosť PS30, úchyt každých 30cm	021 Stavby	ks	5 130,000	0,40	2 052,00	2 052,00	0,00
681	inšalačná rúrka 20, bezhalogénová	021 Stavby	m	1 520,000	0,30	456,00	456,00	0,00
682	drobný montážny a pomocný materiál (hmoždinky, skrutky pre zariadenia, ostatné príslušenstvo a pod.)	021 Stavby	kpl	0,950	90,35	85,83	85,83	0,00
683	protipožiarne utesnenie prestupu	021 Stavby	ks	3,800	16,00	60,80	60,80	0,00
684	vyhotovenie drážky pre kábel do 1,5 v stene, strope, podlahe s následnou úpravou	021 Stavby	m	760,000	1,50	1 140,00	1 140,00	0,00
Technicko-inžinierske práce a služby								
685	oživenie systému	021 Stavby	hod	9,500	24,00	228,00	0,00	228,00
686	komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku)	021 Stavby	kpl	0,950	60,00	57,00	0,00	57,00
687	montáž zariadení	021 Stavby	kpl	0,950	1 080,00	1 026,00	540,00	486,00
688	montáž vedení	021 Stavby	kpl	0,950	4 500,00	4 275,00	4 275,00	0,00
689	vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	021 Stavby	hod	4,750	22,00	104,50	0,00	104,50
690	naprogramovanie zariadenia	021 Stavby	hod	9,500	22,00	209,00	0,00	209,00
691	meranie indexu zrozmiteľnosti podľa STN EN 60849	021 Stavby	hod	9,500	22,00	209,00	0,00	209,00
692	uvedenie zariadenia do trvalej prevádzky	021 Stavby	hod	4,750	20,00	95,00	0,00	95,00
693	inžinierska činnosť a technický dozor	021 Stavby	hod	14,250	20,00	285,00	285,00	0,00
694	dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	0,950	250,00	237,50	0,00	237,50
695	vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	021 Stavby	hod	9,500	36,00	342,00	0,00	342,00
696	zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	9,500	20,00	190,00	0,00	190,00
697	odovzdanie zariadenia užívateľovi	021 Stavby	hod	9,500	20,00	190,00	0,00	190,00
698	dopravné náklady	021 Stavby	kpl	0,950	170,00	161,50	161,50	0,00
699	odvoz a likvidácia odpadu	021 Stavby	kpl	0,950	100,00	95,00	0,00	95,00
001.9 - 9. Priemyselná televízia								
Koncové zariadenia								
700	optický patch kábel, LC, OM3	021 Stavby	ks	1,900	9,50	18,05	18,05	0,00
701	metalický patch kábel cat 6A	021 Stavby	ks	5,700	4,90	27,93	27,93	0,00
702	meracie protokoly - metalika	021 Stavby	ks	5,700	2,50	14,25	14,25	0,00
703	beznástrojový konektor RJ45/s pre priamu montáž na inšalačný kábel Cat 7A, Cat 7, Cat 6A	021 Stavby	ks	11,400	3,80	43,32	43,32	0,00
704	PC určený na monitorovanie/vzdialené monitorovanie, je určený na monitorovanie do 64 kamier, možnosť pripojenia 2 monitorov, i7 core, 8GB RAM DDR4, možnosť rozšírenia, Systemový HDD SATA 7.2K rpm LFF, non hot plug HDD, samostatná grafická karta s 1X HDMI,	021 Stavby	ks	0,950	1 295,00	1 230,25	1 230,25	0,00
705	31.5" Full HD CCTV DID LCD monitor pre prevádzku 24/7, max. rozlíšenie 1920 x 1080 px, pomer strán 16:9, pozorovací uhol 178° / 178°, 16,7 mil. farieb, odozva 5 ms, 1x VGA vstup, 1x audio vstup, 1x audio výstup, 2x HDMI vstup, kontrast 1200:1, jas 300 cd/	021 Stavby	ks	0,950	285,00	270,75	270,75	0,00
705.1	Centrálny softvér pre spájanie záznamových zariadení DVR a NVR, správa až 500 zariadení, česká lokalizácia, max 4 monitory, inštalácia na neobmedzený počet počítačov, zobrazenie až 64 kamier na jednom zobrazovacom paneli, podpora viacerých monitorov, uspo	021 Stavby	ks	0,950	195,00	185,25	0,00	185,25
706	Videorekordér IP sieťový 8kanálový, OS Linux, Quad-core processor, podporované formáty H.264 / H.265, záznam max. do 200 Mbps, maximálne rozlíšenie 8 Mpx na kameru, alarm I/O 4/2, audio 1/1, 2x SATA III 3.5" HDD max. 12 TB (bez HDD), 1 HDMI(4K) + 1 VGA vý	021 Stavby	ks	1,900	165,00	313,50	313,50	0,00
707	switch 8x FE PoE + 2x GE (Combo) + 2x GE SFP (Combo), podpora PoE pre 16 portov, management, Long Distance Mode (napájanie a data až na 250 m), L2, 16x PoE (IEEE802.3af/at), celkovo na všetky porty max. 240 W, oranžový port pro PFT1300, ochrana proti bles	021 Stavby	ks	1,900	315,00	598,50	598,50	0,00
708	SATA DISK 3000GB, 5900 rpm, vhodný do podmienok 24/7, pre PC Videoserver, DVR, NAS, záruka 36 mesiacov	021 Stavby	ks	1,900	99,00	188,10	188,10	0,00
709	Online UPS zdroj nepretržitého napájania 230 V AC, výkon 1000 VA (900 W), 3x akumulátor TP 12-7 Ah, 3x výstup IEC C13, rýchlosť nábehu - priebežne, ochrana proti úplnému vybitiu, ochrana proti skratu na výstupe, LCD info displej, konfigurácia softvérom ce	021 Stavby	ks	1,900	355,00	674,50	674,50	0,00
710	4 Mpx dome IP Starlight kamera, Day/Night, Smart IR prísvit s dosvitom 40 m, 1/3" 4Megapixel progressive CMOS, rozlíšenie 2688 x 1520 px @ 20 fps, citlivosť 0,008 lx @ F1.5, motorický zoom objektív 2,7-13,5 mm, uhol záberu H: 104°-27°, V: 55°-15°, D: 124°	021 Stavby	ks	5,700	215,00	1 225,50	1 225,50	0,00
711	Pridavný límeč pre Dahua kamery IPC-HDW [RP-Z], SD22204T-GN, kompatibilné príslušenstvo PFA150, PFA151	021 Stavby	ks	5,700	9,50	54,15	54,15	0,00
712	Optický modul, LC konektor, multimode	021 Stavby	ks	1,900	9,50	18,05	18,05	0,00
Elektroinšalačný materiál a práce								
713	kábel Cat 6A, STP, LSOH, B2ca - s1, d1, a1	021 Stavby	m	285,000	0,60	171,00	171,00	0,00
714	ohybná inšalačná rúrka, bezhalogénová	021 Stavby	m	285,000	0,30	85,50	85,50	0,00
715	príchytka pre pevnú inšalačnú rúrku, bezhalogénová, úchyt každých 50 cm	021 Stavby	ks	380,000	0,40	152,00	152,00	0,00
716	príslušenstvo pre rúrky	021 Stavby	kpl	0,950	135,00	128,25	128,25	0,00
717	drobný montážny a pomocný materiál (hmoždinky, skrutky pre zariadenia, ostatné príslušenstvo a pod.)	021 Stavby	kpl	0,950	96,00	91,20	91,20	0,00
718	vyhotovenie drážky pre kábel do 1,5 v stene, strope, podlahe	021 Stavby	m	285,000	1,50	427,50	427,50	0,00
Technicko-inžinierske práce a služby								
719	oživenie systému	021 Stavby	hod	4,750	24,00	114,00	0,00	114,00
720	komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku)	021 Stavby	kpl	0,950	120,00	114,00	0,00	114,00
721	montáž zariadení	021 Stavby	kpl	0,950	650,00	617,50	0,00	617,50
722	montáž vedení	021 Stavby	kpl	0,950	810,00	769,50	769,50	0,00
723	vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	021 Stavby	hod	4,750	24,00	114,00	0,00	114,00
724	naprogramovanie zariadenia	021 Stavby	hod	4,750	24,00	114,00	0,00	114,00
725	uvedenie zariadenia do trvalej prevádzky	021 Stavby	hod	4,750	20,00	95,00	0,00	95,00

726	inžinierska činnosť a technický dozor	021 Stavby	hod	9,500	20,00	190,00	190,00	0,00
727	dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	0,950	150,00	142,50	0,00	142,50
728	vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	021 Stavby	hod	4,750	36,00	171,00	0,00	171,00
729	zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	4,750	24,00	114,00	0,00	114,00
730	odovzdanie zariadenia užívateľovi	021 Stavby	hod	4,750	20,00	95,00	0,00	95,00
731	dopravné náklady	021 Stavby	kpl	0,950	120,00	114,00	114,00	0,00
732	odvoz a likvidácia odpadu	021 Stavby	kpl	0,950	96,00	91,20	0,00	91,20
001.10 - 10. Dátové rozvody								
Koncové zariadenia								
733	závesný rozvádzač 19" 600x600, 12U	021 Stavby	ks	1,900	185,00	351,50	351,50	0,00
734	stojanový rozvádzač 19" 600x600, 42U	021 Stavby	ks	0,950	499,00	474,05	474,05	0,00
735	ventilačná jednotka strešná, podlahová, 4 ventilátory, s termostatom	021 Stavby	ks	1,900	145,00	275,50	275,50	0,00
736	držák patch káblov 19" s hĺbkou oka 37 mm, kovový	021 Stavby	ks	8,550	5,80	49,59	49,59	0,00
737	pevná polica 19"	021 Stavby	ks	1,900	18,00	34,20	34,20	0,00
738	rozvodný panel 19", 5 x 230V, French	021 Stavby	ks	2,850	25,00	71,25	71,25	0,00
739	patch panel Cat 6A, osadený s 24xRJ45	021 Stavby	ks	5,700	73,00	416,10	416,10	0,00
740	zásuvka 2XRJ45 6A, podpovrchová	021 Stavby	ks	37,050	8,90	329,75	329,75	0,00
741	zásuvka 1XRJ45 6A, podpovrchová	021 Stavby	ks	10,450	8,80	91,96	91,96	0,00
742	inštalácia krabice pod omietku	021 Stavby	ks	47,500	0,23	10,93	10,93	0,00
743	zásuvka 2XRJ45 6A, do podlahovej krabice	021 Stavby	ks	13,300	6,70	89,11	89,11	0,00
744	Podstavec 800x1000	021 Stavby	ks	0,950	81,00	76,95	76,95	0,00
745	Patch kábel U/FTP, Cat 6A, LSOH, šedý, 3m	021 Stavby	ks	111,150	4,50	500,18	500,18	0,00
746	Patch panel výsuvný pre 24 x LC adaptérov, neosadený	021 Stavby	ks	2,850	33,00	94,05	94,05	0,00
747	LC-LC adaptér, OM4	021 Stavby	ks	30,400	1,60	48,64	48,64	0,00
748	LC pigtail, OM4 50/125 µm	021 Stavby	ks	30,400	2,50	76,00	76,00	0,00
749	Držiak pre 12 zvarov	021 Stavby	ks	3,800	4,50	17,10	17,10	0,00
750	Distribučný box pre 4 x LC-LC Duplex, neosadený	021 Stavby	ks	7,600	23,00	174,80	174,80	0,00
751	optický patch kábel, OM4 50/125 µm	021 Stavby	ks	30,400	7,90	240,16	240,16	0,00
752	zváranie optického vlákna	021 Stavby	ks	30,400	2,00	60,80	60,80	0,00
753	ostatné drobné rozširovacie príslušenstvo pre dátové rozvádzače	021 Stavby	kpl	0,950	169,00	160,55	160,55	0,00
754	vertikálny vyvážovací panel	021 Stavby	ks	1,900	129,00	245,10	245,10	0,00
755	HDMI zásuvka, inštalčný rámček, podom. krabica, montáž pod omietku	021 Stavby	ks	13,300	71,00	944,30	944,30	0,00
756	HDMI zásuvka, inštalčný rámček, montáž do podlahovej krabice	021 Stavby	ks	13,300	59,50	791,35	791,35	0,00
757	meracie protokoly - optika	021 Stavby	ks	30,400	5,00	152,00	152,00	0,00
758	meracie protokoly - metalika	021 Stavby	ks	111,150	5,00	555,75	555,75	0,00
759	označenie dátových zásuviek	021 Stavby	ks	111,150	0,25	27,79	27,79	0,00
760	označenie patch panelov	021 Stavby	ks	8,550	6,00	51,30	51,30	0,00
761	demontáž a odborná likvidácia existujúci systém rozhlasu (zariadenia + kabeľáž)	021 Stavby	kpl	0,950	410,00	389,50	389,50	0,00
Elektroinštalčný materiál a práce								
762	kábel Cat 6A, STP, LSOH, B2ca - s1, d1, a1	021 Stavby	m	7 125,000	0,65	4 631,25	4 631,25	0,00
763	Optický kábel s pancierom, 8xOM3, 50/125µm, pre vonkajšie aj vnútorné použitie	021 Stavby	ks	285,000	2,45	698,25	698,25	0,00
764	HDMI kábel (dĺžka 15m)	021 Stavby	ks	13,300	36,00	478,80	478,80	0,00
765	ohybná inštalčná rúrka, bezhalogénová	021 Stavby	m	1 900,000	0,27	513,00	513,00	0,00
766	príchytka pre pevnú inštalčnú rúrku, bezhalogénová	021 Stavby	ks	2 565,000	0,70	1 795,50	1 795,50	0,00
767	ohybná inštalčná rúrka vrátane príchytky	021 Stavby	m	950,000	0,38	361,00	361,00	0,00
768	príchytka pre pevnú inštalčnú rúrku, bezhalogénová	021 Stavby	ks	1 330,000	0,17	226,10	226,10	0,00
769	ohybná inštalčná rúrka, montáž do podlahy	021 Stavby	m	133,000	0,61	81,13	81,13	0,00
770	príslušenstvo pre rúrky	021 Stavby	kpl	0,950	266,00	252,70	252,70	0,00
771	drobný montážny a pomocný materiál (hmoždinky, skrutky pre zariadenia, ostatné príslušenstvo a pod.)	021 Stavby	kpl	0,950	135,45	128,68	128,68	0,00
772	protipožiarne utesnenie prestupu	021 Stavby	ks	0,950	19,00	18,05	18,05	0,00
773	vyhotovenie drážky pre kábel do 1,5 v stene, strope, podlahe s následnou úpravou	021 Stavby	m	1 900,000	1,50	2 850,00	2 850,00	0,00
Technicko inžinierske práce a služby								
774	komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku)	021 Stavby	kpl	0,950	50,00	47,50	0,00	47,50
775	montáž zariadení	021 Stavby	kpl	0,950	2 640,00	2 508,00	0,00	2 508,00
776	montáž vedení	021 Stavby	kpl	0,950	10 580,00	10 051,00	10 051,00	0,00
777	vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	021 Stavby	hod	9,500	6,00	57,00	0,00	57,00
778	uvedenie zariadenia do trvalej prevádzky	021 Stavby	hod	9,500	5,00	47,50	0,00	47,50
779	inžinierska činnosť a technický dozor	021 Stavby	hod	19,000	20,00	380,00	380,00	0,00
780	dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	0,950	200,00	190,00	0,00	190,00
781	vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	021 Stavby	hod	9,500	15,00	142,50	0,00	142,50
782	zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	9,500	15,00	142,50	0,00	142,50
783	odovzdanie zariadenia užívateľovi	021 Stavby	hod	9,500	20,00	190,00	0,00	190,00
784	dopravné náklady	021 Stavby	kpl	0,950	140,00	133,00	133,00	0,00
785	odvoz a likvidácia odpadu	021 Stavby	kpl	0,950	80,00	76,00	0,00	76,00
001.11 - 11. Videotelefón								
Koncové zariadenia								
786	IP dverná kamerová jednotka, video modul s elektronikou a s šiestimi tlačidlami, podsvietená menovka, antivandal nerez prevedenie, 1,3 Mpx farebná kamera, 110° uhol pohľadu, H.264 kompresia, TCP/IP komunikácia, nastavovanie cez webové rozhranie, LED prív	021 Stavby	ks	4,750	299,00	1 420,25	897,00	523,25
787	Modul pre IP dvernú viac tlačidlovú jednotku, RFID bezkontaktná čítačka (MIFARE 13,56MHz) pre ovládanie zámku, nerez prevedenie, nastavovanie cez webové rozhranie, napájanie z dvornej jednotky, montáž do inštalčného rámika	021 Stavby	ks	4,750	26,00	123,50	78,00	45,50
788	RFID bezkontaktná elektronická kľúčenka, (MIFARE S70 Standard 1k, 13,56MHz) ISO 14443-4, šedá	021 Stavby	ks	28,500	2,30	65,55	65,55	0,00
789	PoE switch, 2x 10/100 Mbps + 6x 10/100 Mbps PoE (24 V/max. 45 W) pre pripojenie video monitorov, napájanie 24 V DC	021 Stavby	ks	1,900	93,50	177,65	177,65	0,00
790	Programátor čipov / USB	021 Stavby	ks	0,950	179,00	170,05	170,05	0,00
791	IP videomonitor - telefón, 7" farebný dotykový LCD displej s rozlíšením 800x480, H.264 kompresia, TCP/IP komunikácia, grafické menu, dotykové tlačidlá, možnosť automatického záznamu obrázkov po zazvonení alebo videa pri zanechaní odkazu po vložení micro S	021 Stavby	ks	7,600	125,00	950,00	700,00	250,00
792	Napájací adaptér 24V/2,5A pre PoE switch	021 Stavby	ks	1,900	14,50	27,55	0,00	27,55
793	Elektrický zámok so zvýšenou odolnosťou, použitie do namáhaného prostredia (800 kg), napájanie 12 V DC, odber 12 V DC / 400 mA, rozmery 21 x 75 x 28 mm, bez lišty, záruka 5 rokov	021 Stavby	ks	4,750	43,00	204,25	0,00	204,25
794	Beznástrojový konektor RJ45/s pre priamu montáž na inštalčný kábel Cat 7A, Cat 7, Cat 6A	021 Stavby	ks	24,700	3,80	93,86	0,00	93,86
795	ostatné rozširovacie príslušenstvo pre videotelefón	021 Stavby	kpl	0,950	35,00	33,25	0,00	33,25
796	meracie protokoly - metalika	021 Stavby	ks	12,350	2,50	30,88	0,00	30,88
797	napájací zdroj 12V/2A vrátane akubaterii a krytu	021 Stavby	ks	1,900	65,00	123,50	123,50	0,00
798	Optický modul, LC konektor, multimode	021 Stavby	ks	1,900	15,00	28,50	0,00	28,50

799	demontáž a odborná likvidácia existujúci systém audiotelefón (zariadenia + kabeľáž)	021 Stavby	kpl	0,950	180,00	171,00	0,00	171,00
	Elektroinštalčný materiál a práce							
800	kábel Cat 6A, STP, LSOH, B2ca - s1, d1, a1	021 Stavby	m	617,500	0,55	339,63	302,50	37,13
801	inštalčný kábel, B2ca s1, d1, a1	021 Stavby	m	247,000	0,70	172,90	151,20	21,70
802	ohybná inštalčná rúrka, bezhalogénová	021 Stavby	m	617,500	0,30	185,25	183,00	2,25
803	príchytka pre pevnú inštalčnú rúrku, bezhalogénová, úchyt každých 50 cm	021 Stavby	ks	855,000	0,40	342,00	342,00	0,00
804	príslušenstvo pre rúrky	021 Stavby	kpl	0,950	266,00	252,70	239,40	13,30
805	drobný montážny a pomocný materiál (hmoždinky, skrutky pre zariadenia, ostatné príslušenstvo a pod.)	021 Stavby	kpl	0,950	64,70	61,47	58,23	3,24
806	vyhotovenie drážky pre kábel do 1,5 v stene, strope, podlahe	021 Stavby	m	308,750	1,50	463,13	395,63	67,51
	Technicko-inžinierske práce a služby							
807	oživenie systému	021 Stavby	hod	9,500	20,00	190,00	0,00	190,00
808	komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku)	021 Stavby	kpl	0,950	60,00	57,00	0,00	57,00
809	montáž zariadení	021 Stavby	kpl	0,950	950,00	902,50	285,00	617,50
810	montáž vedení	021 Stavby	kpl	0,950	2 100,00	1 995,00	1 995,00	0,00
811	vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	021 Stavby	hod	9,500	20,00	190,00	0,00	190,00
812	naprogramovanie zariadenia	021 Stavby	hod	9,500	24,00	228,00	0,00	228,00
813	uvedenie zariadenia do trvalej prevádzky	021 Stavby	hod	9,500	20,00	190,00	0,00	190,00
814	inžinierska činnosť a technický dozor	021 Stavby	hod	19,000	20,00	380,00	380,00	0,00
815	dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	0,950	120,00	114,00	0,00	114,00
816	vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	021 Stavby	hod	9,500	36,00	342,00	0,00	342,00
817	zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	9,500	18,00	171,00	0,00	171,00
818	odovzdanie zariadenia užívateľovi	021 Stavby	hod	9,500	18,00	171,00	0,00	171,00
819	dopravné náklady	021 Stavby	kpl	0,950	120,00	114,00	114,00	0,00
820	odvoz a likvidácia odpadu	021 Stavby	kpl	0,950	50,00	47,50	0,00	47,50
	001.12 - 12 . Elektroinštalácie silnoprádu							
	Rozvádzače							
821	Dodávka rozvádzača RE-Z	021 Stavby	ks	0,950	3 947,50	3 750,13	3 750,13	0,00
822	Dodávka rozvádzača RP-1	021 Stavby	ks	0,950	4 925,00	4 678,75	4 678,75	0,00
823	Dodávka rozvádzača RP-2	021 Stavby	ks	0,950	4 837,50	4 595,63	4 595,63	0,00
824	Dodávka rozvádzača R-KUCH	021 Stavby	ks	0,950	3 528,75	3 352,31	3 352,31	0,00
825	Dodávka hlavnej uzemňovacej svorkovnice	021 Stavby	ks	0,950	12,50	11,88	11,88	0,00
826	Dodávka podružnej uzemňovacej svorkovnice	021 Stavby	ks	4,750	12,50	59,38	59,38	0,00
	Montáž							
827	Osadenie a zapojenie hlavného rozvádzača RE-Z	021 Stavby	ks	0,950	160,00	152,00	152,00	0,00
828	Osadenie a zapojenie podružného rozvádzača	021 Stavby	ks	2,850	80,00	228,00	228,00	0,00
829	Montáž hlavnej uzemňovacej svorkovnice	021 Stavby	ks	0,950	12,80	12,16	12,16	0,00
830	Montáž podružnej uzemňovacej svorkovnice	021 Stavby	ks	4,750	12,80	60,80	60,80	0,00
	Vypínače a zásuvky, inštalčné prístroje							
831	Jednopolový spínač radenie 1, IP20, 250V, 10A, (napr. SCHNEIDER SEDNA, BIELY)	021 Stavby	ks	32,300	2,50	80,75	72,50	8,25
832	Striedavý spínač radenie 6, IP20, 250V, 10A, (napr. SCHNEIDER SEDNA, BIELY)	021 Stavby	ks	9,500	2,60	24,70	24,70	0,00
833	Sériový spínač radenie 5, IP20, 250V, 10A, (napr. SCHNEIDER SEDNA, BIELY)	021 Stavby	ks	18,050	3,39	61,19	61,19	0,00
834	Sériový spínač radenie 6+6, IP20, 250V, 10A, (napr. SCHNEIDER SEDNA, BIELY)	021 Stavby	ks	3,800	4,06	15,43	15,43	0,00
835	Spínač č.7 IP20, IP44, (napr. SCHNEIDER, SEDNA, BIELA)	021 Stavby	ks	3,800	8,64	32,83	32,83	0,00
836	Pohybový spínač 360 stupňový, 230V, IP20	021 Stavby	ks	24,700	31,25	771,88	771,88	0,00
837	Centrálny stop	021 Stavby	ks	0,950	25,69	24,41	24,41	0,00
838	Totálny stop	021 Stavby	ks	0,950	25,69	24,41	24,41	0,00
839	VYPÍNAČ 0-1, 400V, IP44	021 Stavby	ks	10,450	24,35	254,46	254,46	0,00
840	Zásuvka 230V, 16A, IP20, BIELA	021 Stavby	ks	209,000	3,04	635,36	626,24	9,12
841	Zásuvka 230V, 16A, IP44, BIELA	021 Stavby	ks	1,900	3,64	6,92	6,92	0,00
842	Zásuvka 400V	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
843	Jednorámik, (napr. SCHNEIDER SEDNA, BIELY)	021 Stavby	ks	141,550	0,70	99,09	99,09	0,00
844	Dvojrámik, (napr. SCHNEIDER SEDNA, BIELY)	021 Stavby	ks	54,150	1,24	67,15	67,15	0,00
845	Trojrámik, (napr. SCHNEIDER SEDNA, BIELY)	021 Stavby	ks	14,250	1,93	27,50	27,50	0,00
849	Podlahová dóza 9 modulová TYP: PDZ01	021 Stavby	ks	11,400	34,59	394,33	394,33	0,00
850	Podlahová dóza 9 modulová TYP: PDZ02	021 Stavby	ks	3,800	34,59	131,44	131,44	0,00
851	Zásuvka 230V, 16A, do podlahovej dózy (napr. Legrand Mosaic)	021 Stavby	ks	30,400	3,40	103,36	103,36	0,00
852	Zásuvka 230V, 16A, do podlahovej dózy, červená (napr. Legrand Mosaic)	021 Stavby	ks	53,200	6,04	321,33	321,33	0,00
853	Záslepka do podlahovej dózy	021 Stavby	ks	38,000	1,91	72,58	72,58	0,00
854	Inštalčná krabica	021 Stavby	ks	276,450	0,21	58,05	58,05	0,00
855	Škatuľová rozvodnica 6455-11	021 Stavby	ks	95,000	2,71	257,45	257,45	0,00
856	Krabica rozvodná OBO A11	021 Stavby	ks	95,000	1,43	135,85	135,85	0,00
857	Krabica rozvodná OBO A8	021 Stavby	ks	28,500	1,28	36,48	36,48	0,00
858	Škatuľová rozvodnica E90 so požiarou odolnosťou	021 Stavby	ks	59,850	27,08	1 620,74	1 620,74	0,00
859	Svorka na uzemnenie ZS16+Cu pásik 0,5m	021 Stavby	ks	70,300	1,10	77,33	77,33	0,00
860	Štítok popisný	021 Stavby	ks	475,000	0,13	61,75	0,00	61,75
	Montáž							
861	Montáž a zapojenie spínača - včítane označenia	021 Stavby	ks	67,450	4,00	269,80	120,00	149,80
862	Montáž a zapojenie pohybového senzora	021 Stavby	ks	24,700	11,20	276,64	0,00	276,64
863	Montáž a zapojenie spínača 400V	021 Stavby	ks	10,450	4,80	50,16	0,00	50,16
864	Montáž a zapojenie zásuvky 230V - včítane označenia	021 Stavby	ks	210,900	4,00	843,60	400,00	443,60
865	Montáž a zapojenie zásuvky v podlahovej dóze - včítane označenia	021 Stavby	ks	83,600	4,80	401,28	240,00	161,28
866	Montáž tlačítka Centrálny stop a Totálny stop	021 Stavby	ks	1,900	11,20	21,28	0,00	21,28
867	Jednorámik	021 Stavby	ks	141,550	2,20	311,41	0,00	311,41
868	Dvojrámik	021 Stavby	ks	54,150	2,80	151,62	0,00	151,62
869	Trojrámik	021 Stavby	ks	14,250	3,10	44,18	0,00	44,18
870	Štvorrámik	021 Stavby	ks	0,000	3,50	0,00	0,00	0,00
871	Pátrámik	021 Stavby	ks	0,000	3,80	0,00	0,00	0,00
872	Montáž a zapojenie podlahovej dózy	021 Stavby	ks	15,200	32,00	486,40	486,40	0,00
873	Montáž inštalčnej krabice	021 Stavby	ks	276,450	1,60	442,32	435,20	7,12
874	Vŕtanie otvorov pre inštalčnú krabicu	021 Stavby	ks	276,450	1,60	442,32	435,20	7,12
875	Montáž škatuľovej rozvodnice	021 Stavby	ks	95,000	8,00	760,00	760,00	0,00
876	Montáž krabice rozvodnej OBO	021 Stavby	ks	123,500	8,00	988,00	960,00	28,00
877	Montáž škatuľovej rozvodky E90 so požiarou odolnosťou	021 Stavby	ks	59,850	8,00	478,80	478,80	0,00
878	Pripojenie spotrebiča do 230V	021 Stavby	ks	86,450	16,00	1 383,20	0,00	1 383,20
879	Pripojenie spotrebiča do 400V	021 Stavby	ks	11,400	16,00	182,40	0,00	182,40
880	Montáž svorky na uzemnenie ZS16+Cu pásik 0,5m	021 Stavby	ks	70,300	4,80	337,44	288,00	49,44
881	Štítok popisný	021 Stavby	ks	475,000	0,80	380,00	0,00	380,00
	Svietidlá							
882	Svietidlo TYP 1 (napr. FAEL 34007 NEXT 0 1 COB 850mA WB 32.0 W)	021 Stavby	ks	5,700	56,84	323,99	323,99	0,00
883	Svietidlo TYP 2 (napr. HELIOS Lighting, spol. s r.o. 1840140 + rám_600x600 Luminel strop 600x600 40W 40.0 W)	021 Stavby	ks	74,100	53,75	3 982,88	3 982,88	0,00

884	Svietidlo TYP 3 (napr. HELIOS Lighting, spol. s r.o. 1940140 + rám_1200x300 Luminel strop 1200x300 40W 40.0 W)	021 Stavby	ks	196,650	60,72	11 940,59	11 940,59	0,00
885	Svietidlo TYP 4 (napr. HELIOS Lighting, spol. s r.o. 60180020 Pluto 020 20.0 W)	021 Stavby	ks	8,550	28,79	246,15	246,15	0,00
886	Svietidlo TYP 5 (napr. HELIOS Lighting, spol. s r.o. 60180025 Pluto 025 25.0 W)	021 Stavby	ks	3,800	37,53	142,61	142,61	0,00
887	Svietidlo TYP 6 (napr. HELIOS Lighting, spol. s r.o. 67040 VENUS 040 37.0 W)	021 Stavby	ks	23,750	45,82	1 088,23	1 088,23	0,00
888	Svietidlo TYP 7 (napr. HELIOS Lighting, spol. s r.o. 67060 VENUS 060 55.0 W)	021 Stavby	ks	15,200	57,68	876,74	876,74	0,00
889 / D2.40	Svietidlo TYP 8, exteriérové LED svietidlo stĺpkové, (napr. Rendl Vadis 900, 8W, 520 lm)	021 Stavby	ks	0,000	165,37	0,00	0,00	0,00
890	Svietidlo núdzové TYP NP1, S OZNAČENÍM SMERU ÚNIKU JEDNOSTRANNÉ 2W, 230V, IP54	021 Stavby	ks	32,300	87,64	2 830,77	2 747,51	83,26
892	Svietidlo núdzové TYP NB1, STROPNÉ ANTIPANIK LED 3W, 230V, IP54	021 Stavby	ks	10,450	92,43	965,89	965,89	0,00
893	Svietidlo núdzové TYP NB2, STROPNÉ ANTIPANIK HYDRANTY LED 3W, 230V, IP54	021 Stavby	ks	4,750	89,82	426,65	426,65	0,00
894	CBS Centrála + programovanie, zaškolenie, tech. správa	021 Stavby	ks	0,950	5 876,00	5 582,20	5 582,20	0,00
Montáž								
895	Montáž a zapojenie svietidla	021 Stavby	ks	346,750	19,20	6 657,60	6 657,60	0,00
896	Montáž a zapojenie núdzového svietidla	021 Stavby	ks	47,500	19,20	912,00	912,00	0,00
Káble, vodiče a káblové súbory								
897	Kábel N2XH-J 4x120mm	021 Stavby	m	23,750	78,56	1 865,80	1 865,80	0,00
898	Kábel N2XH-J 5x50mm	021 Stavby	m	28,500	44,46	1 267,11	1 267,11	0,00
899	Kábel N2XH-J 5x16mm2	021 Stavby	m	95,000	10,83	1 028,85	1 028,85	0,00
900	Kábel N2XH-J 5x10mm	021 Stavby	m	95,000	7,09	673,55	673,55	0,00
901	Kábel N2XH-J 5x6mm2	021 Stavby	m	190,000	4,40	836,00	836,00	0,00
902	Kábel N2XH-J 5x4mm2	021 Stavby	m	95,000	3,10	294,50	294,50	0,00
903	Kábel CYKY-J 4x4mm2	021 Stavby	m	71,250	3,31	235,84	235,84	0,00
904	Kábel N2XH-J 5x2,5mm2	021 Stavby	m	190,000	2,01	381,90	381,90	0,00
905	Kábel N2XH-J 3x2,5mm2	021 Stavby	m	5 795,000	1,28	7 417,60	7 417,60	0,00
906	Kábel N2XH-J 3x1,5mm2	021 Stavby	m	2 375,000	0,89	2 113,75	2 113,75	0,00
907	Kábel N2XH-O 3x1,5mm2	021 Stavby	m	285,000	0,90	256,50	256,50	0,00
908	Kábel NHXH-J 3x1,5 B2ca(s1a,d1,a1)	021 Stavby	m	380,000	1,64	623,20	623,20	0,00
909	Kábel N2XH-O 2x1,5mm2	021 Stavby	m	475,000	0,68	323,00	323,00	0,00
910	JE-H(St)-H-R 1x2x0,8	021 Stavby	m	285,000	0,41	116,85	116,85	0,00
911	Kábel CYA 25	021 Stavby	m	285,000	3,13	892,05	892,05	0,00
912	Kábel CYA 16	021 Stavby	m	380,000	2,01	763,80	763,80	0,00
913	Kábel CYA 6	021 Stavby	m	380,000	0,75	285,00	285,00	0,00
Montáž								
914	Kábel N2XH-J 4x120mm	021 Stavby	m	23,750	3,20	76,00	76,00	0,00
915	Kábel N2XH-J 5x50mm	021 Stavby	m	28,500	3,20	91,20	91,20	0,00
916	Kábel N2XH-J 5x16mm2	021 Stavby	m	95,000	1,92	182,40	182,40	0,00
917	Kábel N2XH-J 5x10mm2	021 Stavby	m	95,000	1,92	182,40	182,40	0,00
918	Kábel N2XH-J 5x6mm2	021 Stavby	m	190,000	1,60	304,00	304,00	0,00
919	Kábel N2XH-J 5x4mm2	021 Stavby	m	95,000	1,28	121,60	121,60	0,00
920	Kábel N2XH-J 5x2,5mm2	021 Stavby	m	190,000	1,12	212,80	212,80	0,00
921	Kábel N2XH-J 3x2,5mm2	021 Stavby	m	5 795,000	1,12	6 490,40	6 490,40	0,00
922	Kábel N2XH-J 3x1,5mm2	021 Stavby	m	2 375,000	1,12	2 660,00	2 660,00	0,00
923	Kábel N2XH-O 3x1,5mm2	021 Stavby	m	285,000	1,12	319,20	319,20	0,00
924	Kábel N2XH-O 2x1,5mm2	021 Stavby	m	475,000	1,12	532,00	532,00	0,00
925	Kábel NHXH-J 3x1,5 B2ca(s1a,d1,a1)	021 Stavby	m	380,000	1,12	425,60	425,60	0,00
926	JE-H(St)-H-R 1x2x0,8	021 Stavby	m	285,000	1,12	319,20	319,20	0,00
927	Kábel CYA 25	021 Stavby	m	285,000	1,12	319,20	319,20	0,00
928	Kábel CYA 16	021 Stavby	m	380,000	1,12	425,60	425,60	0,00
929	Kábel CYA 6	021 Stavby	m	380,000	1,12	425,60	425,60	0,00
Výkopy								
930	Výkop káblového ryhy 80x60	021 Stavby	m	384,750	4,50	1 731,38	1 731,38	0,00
931	Zladenie káblového lôžka vrátane ochranné fólie	021 Stavby	m	384,750	1,80	692,55	692,55	0,00
932	Zásyp káblového lôžka 80x60	021 Stavby	m	384,750	2,20	846,45	846,45	0,00
933	Zhutnenie káblového lôžka	021 Stavby	m	384,750	0,60	230,85	230,85	0,00
934	Rozvinutie výstražnej fólie	021 Stavby	m	384,750	0,50	192,38	192,38	0,00
935	Dodávka výstražnej fólie červenej	021 Stavby	m	384,750	0,40	153,90	153,90	0,00
936	Dodávka káblovej chráničky FXKVR 100	021 Stavby	m	47,500	1,78	84,55	84,55	0,00
937	Uloženie chráničky FXKVR 100 vo výkope	021 Stavby	m	47,500	1,92	91,20	91,20	0,00
938	Dodávka káblovej chráničky FXKVR 63	021 Stavby	m	95,000	1,13	107,35	107,35	0,00
939	Uloženie chráničky FXKVR 63 vo výkope	021 Stavby	m	95,000	1,92	182,40	182,40	0,00
940	Rozbúranie živničných povrchov	021 Stavby	m	14,250	12,80	182,40	182,40	0,00
941	Ručná odkopávka existujúceho distribučného vedenia 120x80	021 Stavby	m	9,500	24,00	228,00	228,00	0,00
942	Zásyp káblovej ryhy 120x80	021 Stavby	m	9,500	8,00	76,00	76,00	0,00
943	Zhutnenie káblovej ryhy	021 Stavby	m	9,500	1,60	15,20	15,20	0,00
944	Oprava živničných povrchov	021 Stavby	m	14,250	12,00	171,00	171,00	0,00
Prípojka NN								
945	Dodávka elektromerového rozvádzača RE, In=250A	021 Stavby	ks	0,950	2 750,00	2 612,50	0,00	2 612,50
946	Montáž elektromerového rozvádzača	021 Stavby	ks	0,950	80,00	76,00	0,00	76,00
947	Dodávka skrine rozvodnej 1SR5, In=400A	021 Stavby	ks	0,950	1 812,50	1 721,88	0,00	1 721,88
948	Montáž rozvodnej 1SR5	021 Stavby	ks	0,950	48,00	45,60	0,00	45,60
949	Dodávka skrine pripojovacej SPP, In=400A	021 Stavby	ks	0,950	100,00	95,00	0,00	95,00
950	Montáž skrine SPP	021 Stavby	ks	0,950	48,00	45,60	0,00	45,60
951	Vedenie NAYY-J 4x240mm2	021 Stavby	m	99,750	20,19	2 013,95	2 013,95	0,00
952	Montáž kábla NAYY-J 4x240mm2 vo výkope	021 Stavby	m	99,750	2,88	287,28	287,28	0,00
953	Vedenie NAYY-J 4x150mm2	021 Stavby	m	71,250	13,40	954,75	0,00	954,75
954	Montáž kábla NAYY-J 4x150mm2 vo výkope	021 Stavby	m	71,250	2,88	205,20	0,00	205,20
955	Vedenie NAYY-J 4x95mm2	021 Stavby	m	9,500	8,18	77,71	0,00	77,71
956	Montáž kábla NAYY-J 4x95mm2 vo výkope	021 Stavby	m	9,500	2,40	22,80	0,00	22,80
957	Vedenie NAYY-J 4x70mm2	021 Stavby	m	23,750	12,29	291,89	291,89	0,00
958	Montáž kábla NAYY-J 4x70mm2 vo výkope	021 Stavby	m	23,750	2,40	57,00	57,00	0,00
959	Vedenie NAYY-J 4x25mm2	021 Stavby	m	104,500	3,08	321,86	0,00	321,86
960	Montáž kábla NAYY-J 4x25mm2 vo výkope	021 Stavby	m	104,500	2,40	250,80	0,00	250,80
961	Pásik FeZn 30/4mm	021 Stavby	m	323,000	2,38	768,74	416,50	352,24
962	Montáž páska Fezn 30/4	021 Stavby	m	323,000	0,96	310,08	168,00	142,08
963	Svorka SR02	021 Stavby	ks	19,000	0,99	18,81	13,86	4,95
964	Montáž svorky SR03	021 Stavby	ks	19,000	4,32	82,08	60,48	21,60
965	Protikoročná ochrana OBO 356 50	021 Stavby	ks	7,600	11,28	85,73	85,73	0,00
966	Montáž protikoroznej pásky OBO	021 Stavby	ks	0,950	16,00	15,20	15,20	0,00
967	Vedenie FeZn Rd10mm	021 Stavby	m	95,000	2,08	197,60	197,60	0,00
968	Montáž vedenia FeZn Rd10mm	021 Stavby	m	95,000	2,24	212,80	212,80	0,00
969	Demontáž a zaistenie existujúceho kábla NAYY-J 4x70	021 Stavby	ks	1,900	40,00	76,00	0,00	76,00
970	Demontáž skrine SR	021 Stavby	ks	0,950	24,00	22,80	0,00	22,80
971	Demontáž hlavného rozvádzača RE-Z	021 Stavby	ks	0,950	48,00	45,60	0,00	45,60
972	Káblové oko pre vodič 240mm2	021 Stavby	ks	7,600	5,00	38,00	0,00	38,00
973	Ukončenie vodičov do 240mm2	021 Stavby	ks	7,600	6,40	48,64	0,00	48,64
974	Káblové oko pre vodič 150mm2	021 Stavby	ks	7,600	2,98	22,65	0,00	22,65
975	Ukončenie vodičov do150mm2	021 Stavby	ks	7,600	4,80	36,48	0,00	36,48

976	Káblové oko pre vodič 120mm2	021 Stavby	ks	7,600	2,14	16,26	0,00	16,26
977	Ukončenie vodičov do120mm2	021 Stavby	ks	7,600	4,48	34,05	0,00	34,05
978	Káblové oko pre vodič 95mm2	021 Stavby	ks	15,200	2,28	34,66	0,00	34,66
979	Ukončenie vodičov do 95mm2	021 Stavby	ks	15,200	4,00	60,80	0,00	60,80
980	Káblové oko pre vodič 70mm2	021 Stavby	ks	7,600	1,83	13,91	0,00	13,91
981	Ukončenie vodičov do 70mm2	021 Stavby	ks	7,600	3,20	24,32	0,00	24,32
982	Káblové oko pre vodič 25mm2	021 Stavby	ks	7,600	1,31	9,96	0,00	9,96
983	Ukončenie vodičov do 25mm2	021 Stavby	ks	7,600	2,24	17,02	0,00	17,02
Bleskozvod a uzemnenie								
984	Zachytávacia tyč J10 (1000 mm), vrátane uchytenia	021 Stavby	ks	11,400	9,19	104,77	104,77	0,00
985	Svorka SS	021 Stavby	ks	23,750	0,56	13,30	13,30	0,00
986	Svorka SK	021 Stavby	ks	28,500	1,08	30,78	30,78	0,00
987	Svorka SO	021 Stavby	ks	17,100	1,33	22,74	22,74	0,00
988	Svorka skúšobná SZ	021 Stavby	ks	17,100	1,54	26,33	26,33	0,00
989	Al štítok pre označenie zvodu	021 Stavby	ks	17,100	0,69	11,80	11,80	0,00
990	Krabica KO125	021 Stavby	ks	17,100	4,31	73,70	73,70	0,00
991	Skúšobná svorka	021 Stavby	ks	17,100	1,54	26,33	26,33	0,00
992	Ochranný uholník	021 Stavby	ks	17,100	6,89	117,82	117,82	0,00
993	Držiak ochranného uholníka	021 Stavby	ks	34,200	1,59	54,38	54,38	0,00
994	Podpera vedenia PV21	021 Stavby	ks	304,000	0,95	288,80	288,80	0,00
995	Podpera vedenia PV01	021 Stavby	ks	190,000	0,71	134,90	134,90	0,00
996	Vedenie FeZn Rd8mm	021 Stavby	m	399,000	1,17	466,83	466,83	0,00
997	Vedenie FeZn Rd10mm	021 Stavby	m	190,000	2,08	395,20	395,20	0,00
998	Protikoročná ochrana OBO 356 50	021 Stavby	ks	7,600	11,28	85,73	85,73	0,00
999	Pásik FeZn 30/4mm	021 Stavby	m	332,500	2,38	791,35	791,35	0,00
1000	Svorka SR02	021 Stavby	ks	19,000	0,99	18,81	18,81	0,00
1001	Svorka SR03	021 Stavby	ks	38,000	0,99	37,62	37,62	0,00
Bleskozvod a uzemnenie - montáž								
1002	Montáž zachytávacej tyče vrátane uchytenia	021 Stavby	ks	11,400	21,76	248,06	248,06	0,00
1003	Montáž svorky SS	021 Stavby	ks	23,750	4,32	102,60	102,60	0,00
1004	Montáž svorky SK	021 Stavby	ks	28,500	4,32	123,12	123,12	0,00
1005	Montáž svorky So	021 Stavby	ks	17,100	4,32	73,87	73,87	0,00
1006	Montáž svorky skúšobnej SZ	021 Stavby	ks	17,100	4,32	73,87	73,87	0,00
1007	Montáž štítu na označenie zvodu	021 Stavby	ks	17,100	2,24	38,30	38,30	0,00
1008	Montáž ochranného uholníka OU 1,7	021 Stavby	ks	17,100	10,72	183,31	183,31	0,00
1009	Montáž držiaku ochranného uholníka DOU	021 Stavby	ks	34,200	8,00	273,60	273,60	0,00
1010	Montáž krabice KO125	021 Stavby	ks	17,100	4,80	82,08	82,08	0,00
1011	Montáž podpery vedenia PV21	021 Stavby	ks	304,000	3,20	972,80	972,80	0,00
1012	Montáž podpery vedenia PV01	021 Stavby	ks	190,000	3,20	608,00	608,00	0,00
1013	Montáž vedenia FeZn Rd8mm	021 Stavby	m	399,000	6,08	2 425,92	2 425,92	0,00
1014	Montáž vedenia FeZn Rd10mm	021 Stavby	m	190,000	2,24	425,60	425,60	0,00
1015	Montáž protikorozynej pásky OBO	021 Stavby	ks	7,600	16,00	121,60	121,60	0,00
1016	Montáž páska Fezn 30/4	021 Stavby	m	332,500	0,96	319,20	319,20	0,00
1017	Montáž svorky SR02	021 Stavby	ks	19,000	4,32	82,08	82,08	0,00
1018	Montáž svorky SR03	021 Stavby	ks	38,000	4,32	164,16	164,16	0,00
1019	Výkop káblovej ryhy 80x30	021 Stavby	m	285,000	8,96	2 553,60	2 553,60	0,00
1020	Zásyp káblového lôžka 80x30	021 Stavby	m	285,000	3,36	957,60	957,60	0,00
Káblové trasy								
1023	Rúrka FX 40	021 Stavby	m	380,000	0,79	300,20	300,20	0,00
1024	Príchytka CL 40	021 Stavby	ks	760,000	0,39	296,40	296,40	0,00
1025	Rúrka FX 32	021 Stavby	m	285,000	0,54	153,90	153,90	0,00
1026	Príchytka CL 32	021 Stavby	ks	570,000	0,23	131,10	131,10	0,00
1027	Rúrka FX 25	021 Stavby	m	570,000	0,34	193,80	193,80	0,00
1028	Príchytka CL 25	021 Stavby	ks	1 140,000	0,13	148,20	148,20	0,00
1029	Natlikacia hmoždinka 6x40mm	021 Stavby	ks	2 470,000	0,09	222,30	222,30	0,00
1030	Skrutka 3,5x30, zapust. hlava	021 Stavby	ks	2 470,000	0,05	123,50	123,50	0,00
1031	Príchytka OBO GRIP 30 - 2031/M	021 Stavby	ks	475,000	1,25	593,75	593,75	0,00
1032	Natlikacia kotva E90, DAZ 10-10/80	021 Stavby	ks	475,000	0,11	52,25	52,25	0,00
1033	Káblová príchytka pre zdŕhovaciú pásku	021 Stavby	ks	950,000	0,18	171,00	171,00	0,00
1034	Páska príchytá sťahovacia 2,5/98	021 Stavby	ks	950,000	0,01	9,50	9,50	0,00
1035	Nastrelovací kliniec, napr. Hilti	021 Stavby	ks	950,000	0,13	123,50	123,50	0,00
1036	Ocel príchytka UDF E-30, E-90	021 Stavby	ks	950,000	0,38	361,00	361,00	0,00
1037	Nastrelovací kliniec, napr. hilti	021 Stavby	ks	950,000	0,13	123,50	123,50	0,00
1038	Štítok káblový	021 Stavby	ks	475,000	0,19	90,25	90,25	0,00
1039	Páska izolačná	021 Stavby	ks	95,000	0,36	34,20	34,20	0,00
1040	Protipožiarny náter/tmel, napr. HILTI CP 673	021 Stavby	ks	1,900	20,03	38,06	38,06	0,00
1041	Označovací štítok, napr. HILTI	021 Stavby	ks	3,800	3,75	14,25	14,25	0,00
Montáž								
1044	Montáž rúrky	021 Stavby	m	1 235,000	1,92	2 371,20	2 371,20	0,00
1045	Montáž káblovej príchytky	021 Stavby	ks	2 470,000	0,32	790,40	790,40	0,00
1046	Osadenie hmoždinky	021 Stavby	ks	2 470,000	0,80	1 976,00	1 976,00	0,00
1047	Montáž OBO gripu	021 Stavby	ks	475,000	0,80	380,00	380,00	0,00
1048	Osadenie kotvy	021 Stavby	ks	475,000	0,80	380,00	380,00	0,00
1049	Značenie trasy vedenia	021 Stavby	ks	475,000	0,48	228,00	228,00	0,00
1050	Nastrelenie plastovej príchytky	021 Stavby	ks	950,000	0,80	760,00	760,00	0,00
1051	Nastrelenie oceleovej príchytky	021 Stavby	ks	950,000	0,80	760,00	760,00	0,00
1052	Štítok káblový	021 Stavby	ks	475,000	0,32	152,00	152,00	0,00
1053	Protipožiarnie utesnenie prestupov, napr. HILTY CP 671 C/F	021 Stavby	ks	1,900	96,00	182,40	182,40	0,00
1054	Montáž označovacieho štítka, napr. HILTI	021 Stavby	ks	3,800	1,60	6,08	6,08	0,00
1055	Ukončenie káblov v rozvádzači	021 Stavby	kpl	0,950	640,00	608,00	608,00	0,00
1056	Demontáž a spätná montáž podlahových kociek	021 Stavby	ks	15,200	5,00	76,00	76,00	0,00
Technicko-inžinierske práce								
1057	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	0,950	1 200,00	1 140,00	1 140,00	0,00
1058	Dokumentácia a skúšky	021 Stavby	kpl	0,950	800,00	760,00	760,00	0,00
1059	Vystavenie správy o odbornej prehliadke	021 Stavby	kpl	0,950	600,00	570,00	570,00	0,00
1060	Inžinierska činnosť a technický dozor	021 Stavby	kpl	0,950	300,00	285,00	285,00	0,00
1061	Nepredvídané práce	021 Stavby	kpl	0,950	800,00	760,00	760,00	0,00
1062	Odvoz a likvidácia odpadu	021 Stavby	kpl	0,950	180,00	171,00	171,00	0,00
1063	Prenájom mechanizmov	021 Stavby	kpl	0,950	200,00	190,00	190,00	0,00
1064	Doprava mechanizmov	021 Stavby	kpl	0,950	50,00	47,50	47,50	0,00
001.14 - 14. Plynoinštalácia								
ZEMNE PRÁCE								
1065	Hĺbenie rýh a jám šírka do 60 cm v horn. tr. 1-2 nad 100 m3	021 Stavby	m3	44,650	12,00	535,80	535,80	0,00
1066	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	021 Stavby	m3	44,650	2,00	89,30	89,30	0,00
1067	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	44,650	1,20	53,58	53,58	0,00
1068	Nakladanie výkopu do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	4,418	2,00	8,84	8,84	0,00
1069	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	4,418	1,00	4,42	4,42	0,00
1070	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	4,418	2,00	8,84	8,84	0,00
1071	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	021 Stavby	m3	40,233	8,00	321,86	321,86	0,00
1072	Lôžko a obsyp plynovodného potrubia pieskom	021 Stavby	m3	4,418	12,00	53,01	53,01	0,00
1073	Piesok technický KPP	021 Stavby	t	7,249	38,00	275,44	275,44	0,00
Vnútorný plynovod								
1074	Potrubie plyn. ocel. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 20	021 Stavby	m	5,700	22,00	125,40	125,40	0,00
1075	Potrubie plyn. ocel. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 25	021 Stavby	m	1,900	18,00	34,20	34,20	0,00

1076	Presun hmôt pre vnút. plynovod v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	t	0,017	50,00	0,86	0,86	0,00
	Armatury							
1077	Montáž tlakomerov	021 Stavby	kus	0,950	5,60	5,32	5,32	0,00
1078	Tlakomer d 160 mm, 03333, rozsah 0-6 kPa, presnosť 1,6 %	021 Stavby	kus	0,950	15,30	14,54	14,54	0,00
1079	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút guľový G 3/8	021 Stavby	kus	1,900	5,60	10,64	10,64	0,00
1080	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 3/4	021 Stavby	kus	0,950	3,50	3,33	3,33	0,00
1081	Kohút guľový na plyn - GK 3/4"	021 Stavby	kus	0,950	5,20	4,94	4,94	0,00
1082	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 1	021 Stavby	kus	3,800	3,50	13,30	13,30	0,00
1083	Kohút guľový na plyn - GK 1"	021 Stavby	kus	3,800	8,60	32,68	32,68	0,00
1084	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 2	021 Stavby	kus	0,950	3,50	3,33	3,33	0,00
1085	Kohút guľový na plyn - GK 2"	021 Stavby	kus	0,950	14,50	13,78	13,78	0,00
1086	Kohút tlakomerový STN 137510,5 s nátrubkom M 20x1,5	021 Stavby	kus	0,950	22,00	20,90	20,90	0,00
1087	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 1/2	021 Stavby	kus	0,950	14,00	13,30	13,30	0,00
	Nátery							
1088	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	021 Stavby	m	9,500	2,00	19,00	19,00	0,00
1089	Nátery synt. potrubia do DN 100mm dvojnás. 1x email +zákl.	021 Stavby	m	2,375	1,20	2,85	2,85	0,00
	157 Montáž potrubia							
1090	Prechod rúrkový mat.11 353.1, DN 80/50	021 Stavby	kus	0,950	32,00	30,40	30,40	0,00
1091	Oblúk navarovací 90st., mat.11353.1, DN50	021 Stavby	kus	0,950	28,00	26,60	26,60	0,00
1092	Montáž rúr. dielov privarovacích do 10kg do DN 50	021 Stavby	kus	0,950	5,60	5,32	5,32	0,00
1093	Dno klenuté, DN 80, PN 40, mat.11 353.1	021 Stavby	kus	0,950	18,00	17,10	17,10	0,00
1094	Montáž rúr. dielov privarovacích do 50kg do DN 300	021 Stavby	kus	1,900	12,00	22,80	22,80	0,00
1095	Montáž rúrkových dielov privarovacích 22 x 2	021 Stavby	kus	0,950	12,00	11,40	11,40	0,00
1096	Slučka kondenzačná s nátrubk. prípojkou M20x1,5	021 Stavby	kus	0,950	25,00	23,75	23,75	0,00
	157 Montáž potrubia							
1097	Montáž potrubia z rúr ocelových hladkých d60,3 x 2,9mm	021 Stavby	m	1,900	4,50	8,55	8,55	0,00
1098	Rúrky ocel. bezošvé 11353.1 d 60,3 mm hr.steny 2,9 mm	021 Stavby	m	1,900	6,30	11,97	11,97	0,00
1099	Montáž potrubia z rúr ocelových hladkých d88,9 x 3,6mm	021 Stavby	m	2,375	4,50	10,69	10,69	0,00
1100	Rúrky ocel. bezošvé 11353.0 d 88,9 mm hr.steny 3,6 mm	021 Stavby	m	2,375	8,60	20,43	20,43	0,00
1101	Doplnkové konštrukcie zhotovenie a montáž(obj.,závesy,stromene)	021 Stavby	kg	2,850	20,00	57,00	57,00	0,00
1102	Príprava pre skúšku tesnosti do DN40	021 Stavby	sada	1,900	5,00	9,50	9,50	0,00
1103	Príprava pre skúšku tesnosti potrubia DN nad 40 do 80	021 Stavby	sada	0,950	2,00	1,90	1,90	0,00
1104	Skúška tesnosti potrubia do DN40	021 Stavby	m	7,600	1,80	13,68	13,68	0,00
1105	Skúška tesnosti potrubia DN nad 40 do 80	021 Stavby	m	3,800	2,20	8,36	8,36	0,00
1106	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa do DN 50	021 Stavby	m	9,500	3,30	31,35	31,35	0,00
1107	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa do DN 200	021 Stavby	m	1,900	3,30	6,27	6,27	0,00
	Vedenie diaľkové a prípojn. - plynovody							
1108	Uloženie plynovod. potrubia do rýh z tlak. rúrPE D63	021 Stavby	m	42,750	4,20	179,55	179,55	0,00
1109	Potrubie plynovodné PE 100,SDR 11, D63x5,8	021 Stavby	m	42,750	6,30	269,33	269,33	0,00
1110	Prípojovací T-kus MISTR DN D-430, DN 50 s prechodkou na PE-D63	021 Stavby	kus	0,950	62,00	58,90	58,90	0,00
1111	Montáž prípojovacieho T-kusa MISTR D-430, DN 50	021 Stavby	kus	0,950	12,00	11,40	11,40	0,00
1112	Vyhľadávaci vodič na potrubí z PE D do 150	021 Stavby	m	42,750	2,20	94,05	94,05	0,00
1113	Montáž vývodu signalizačného vodiča	021 Stavby	ks	0,950	5,52	5,24	5,24	0,00
1114	Uloženie PE fólie- žltá s nápisom "PLYN" na obsyp	021 Stavby	m	42,750	0,40	17,10	17,10	0,00
1115	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D63/DN50mm	021 Stavby	kus	0,950	12,00	11,40	11,40	0,00
1116	Prechodka PE/oc. USTR 612 783 d/DN 63/50	021 Stavby	kus	0,950	39,00	37,05	37,05	0,00
1117	Ostrý prepaj na existujúce potrubie plynu DN80, PN 2 kPa	021 Stavby	súbor	0,950	22,00	20,90	20,90	0,00
1118	Príprava pre skúšku tesnosti potrubia DN nad 40 do 80	021 Stavby	sada	0,950	1,80	1,71	1,71	0,00
1119	Skúška tesnosti potrubia DN nad 40 do 80	021 Stavby	m	42,750	2,30	98,33	98,33	0,00
1120	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa do DN 80	021 Stavby	m	42,750	5,00	213,75	213,75	0,00
	ostatné							
1121	Presun hmôt pre M 23 do 500 m	021 Stavby	t	0,260	120,00	31,24	31,24	0,00
	OSTATNÉ							
1122	Revízná správa	021 Stavby	kpl	2,850	150,00	427,50	427,50	0,00
1123	Revízný technik	021 Stavby	hod	15,200	16,00	243,20	243,20	0,00
	SO03 - Prepojenie medzi objektami 1. a 2.stupňa školy							
	Zemné práce							
1124	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	87,040	1,59	138,39	138,39	0,00
1125	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	74,299	7,50	557,24	557,24	0,00
1126	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	74,299	1,38	102,53	102,53	0,00
1127	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	7,776	1,38	10,73	10,73	0,00
1128	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	7,776	1,38	10,73	10,73	0,00
1129	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	28,566	7,50	214,25	214,25	0,00
1130	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	28,565	1,38	39,42	39,42	0,00
1131	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	97,254	0,63	61,27	61,27	0,00
1132	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	149,053	1,50	223,58	223,58	0,00
1133	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každý ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	4 024,431	0,25	1 006,11	1 006,11	0,00
1134	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	48,627	0,94	45,71	45,71	0,00
1135	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	149,053	0,63	93,90	93,90	0,00
1136	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	268,295	15,00	4 024,43	4 024,43	0,00
1137	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	48,627	4,38	212,99	212,99	0,00
1138	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v roviny a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,20 do 0,30 m	021 Stavby	m2	88,413	0,63	55,70	55,70	0,00
	Zakladanie							
1139	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	201,720	0,31	62,53	62,53	0,00
1140	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	021 Stavby	m3	6,757	40,00	270,28	270,28	0,00
1141	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo kameniva fr. 8-64 mm	021 Stavby	m3	39,565	47,50	1 879,34	1 879,34	0,00
1142	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	30,258	135,00	4 084,83	4 084,83	0,00
1143	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	25,950	20,00	519,00	519,00	0,00

1144	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	25,950	3,13	81,22	81,22	0,00
1145	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	4,057	1 687,50	6 846,19	6 846,19	0,00
1146	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	35,098	131,25	4 606,61	4 606,61	0,00
1147	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	63,777	20,00	1 275,54	1 275,54	0,00
1148	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	63,777	3,13	199,62	199,62	0,00
1149	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,525	1 687,50	885,94	885,94	0,00
1150	Betón základových pátek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	6,707	135,00	905,45	905,45	0,00
1151	Výstuž základových pátek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,370	1 687,50	624,38	624,38	0,00
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
1152	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	30,888	1,06	32,74	32,74	0,00
1153	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	30,888	1,25	38,61	38,61	0,00
1154	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	6,076	150,00	911,40	911,40	0,00
1155	Príplatok za prehlad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocef. hlad. hr. 80-120 mm (20kg/m3)	021 Stavby	m3	6,076	7,50	45,57	45,57	0,00
1156	Cementová samonivelizačná stierka hr. 10 mm	021 Stavby	m2	71,480	10,63	759,83	759,83	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
1157	Vložky do dilatčných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 20 mm	021 Stavby	m2	9,227	4,00	36,91	36,91	0,00
1158	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	152,235	2,25	342,53	342,53	0,00
1159	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	152,235	0,88	133,97	133,97	0,00
1160	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	152,235	1,50	228,35	228,35	0,00
1161	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	71,480	2,25	160,83	160,83	0,00
1162	Ochranná sieť na boku lešenia	021 Stavby	m2	152,235	1,00	152,24	152,24	0,00
1163	Demontáž ochranné siete na boku lešenia	021 Stavby	m2	152,235	0,38	57,85	57,85	0,00
1164	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	71,480	3,38	241,60	241,60	0,00
Presun hmôt HSV								
1165	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	294,672	1,25	368,34	368,12	0,22
Izolácie proti vode a vlhkosti								
1166	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	201,720	0,35	70,60	70,60	0,00
1167	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	58,942	0,35	20,63	20,63	0,00
1168	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,073	1 443,25	105,36	105,36	0,00
1169	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti napovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	22,103	2,07	45,75	45,75	0,00
1170	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	25,418	0,92	23,38	23,38	0,00
1171	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	201,720	3,91	788,73	788,73	0,00
1172	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	58,942	3,91	230,46	230,46	0,00
1173	Pás asfaltový FOALBIT AL S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protiradónová izolácia)	021 Stavby	m2	276,185	5,18	1 430,64	1 430,64	0,00
1174	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,000	2,99	29,90	29,90	0,00
Izolácie striech, povlakové krytiny								
1175	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche	021 Stavby	m2	90,596	3,68	333,39	333,39	0,00
1176	Pás asfaltový bez krycej vrstvy, vložka strojná lepenka A 400/SH	021 Stavby	m2	104,185	1,61	167,74	167,74	0,00
1177	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche	021 Stavby	m2	90,596	4,37	395,90	395,90	0,00
1178	Pás hydroizolačný asfaltovaný spodný - podkladný hr.1,5mm	021 Stavby	m2	104,185	2,07	215,66	215,66	0,00
1179	Presun hmôt pre izoláciu povlakové krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	20,000	2,76	55,20	55,20	0,00
Izolácie tepelné								
1180	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	71,480	0,46	32,88	32,88	0,00
1181	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	021 Stavby	m2	82,202	0,52	42,75	42,75	0,00
1182	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	71,480	2,07	147,96	147,96	0,00
1183	Doska z minerálnej vlny hr. 50 mm, izolácia vhodná pre ľahké aj ťažké plávajúce podlahy	021 Stavby	m2	145,901	8,34	1 216,81	1 216,81	0,00
1184	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	130,530	1,38	180,13	180,13	0,00
1185	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	133,141	6,90	918,67	918,67	0,00
1186	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	213,148	2,76	588,29	588,29	0,00
1187	Doska z minerálnej vlny hr. 60 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	217,410	4,86	1 056,61	1 056,61	0,00
1188	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, vložením voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	213,148	1,38	294,14	294,14	0,00
1189	Doska z minerálnej vlny hr. 180 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	217,410	14,70	3 195,93	3 195,93	0,00
1190	Montáž parotesnej fólie na steny	021 Stavby	m2	173,113	1,15	199,08	199,08	0,00
1191	Parozábrana š. 1,5 m, tepelne odolná, zložená z PP textílie a PE povrstvenia	021 Stavby	m2	199,080	2,99	595,25	595,25	0,00
1192	Montáž paropriepustnej fólie na steny	021 Stavby	m2	213,148	0,92	196,10	196,10	0,00
1193	Kontaktná paropriepustná fólia, plošná hmotnosť 140 g/m2, parozábrana pod kontrolaty, PP, MASLEN	021 Stavby	m2	245,120	1,04	254,92	254,92	0,00
1194	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilpením	021 Stavby	m2	36,839	6,90	254,19	254,19	0,00
1195	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	37,576	6,90	259,27	259,27	0,00
1196	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	90,596	1,38	125,02	125,02	0,00
1197	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	021 Stavby	m2	97,844	24,15	2 362,93	2 362,93	0,00
1198	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z minerálnej vlny v jednej vrstve	021 Stavby	m2	90,596	1,38	125,02	125,02	0,00
1199	Doska z minerálnej vlny jednostranne spádová, izolácia pre ploché strechy	021 Stavby	m3	5,545	299,00	1 657,96	1 657,96	0,00
1200	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	155,000	1,50	231,73	231,73	0,00

	Konštrukcie tesárske							
1201	Montáž latovania stien	021 Stavby	m	326,285	1,38	450,27	450,27	0,00
1202	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	0,862	333,50	287,48	287,48	0,00
1203	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	021 Stavby	m	319,000	1,38	440,22	440,22	0,00
1204	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm	021 Stavby	m3	0,843	333,50	281,14	281,14	0,00
1205	Montáž kontralát pre sklon do 22°	021 Stavby	m	118,800	1,38	163,94	163,94	0,00
1206	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm	021 Stavby	m3	0,314	333,50	104,72	104,72	0,00
1207	Montáž kontralát pre steny	021 Stavby	m	246,167	1,38	339,71	339,71	0,00
1208	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	0,649	333,50	216,44	216,44	0,00
1209	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	2,531	32,20	81,50	81,50	0,00
1210	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	283,298	21,28	6 028,58	3 517,54	2 511,04
1211	Montáž obloženie stien hr. dosky 12,5 mm	021 Stavby	m2	95,700	16,10	1 540,77	1 540,77	0,00
1212	Doska sadrokartónová RF protipožiarna, hr. 12,5 mm, šxdl 1200x3000 mm, RIGIPS	021 Stavby	m2	105,270	4,83	508,45	508,45	0,00
1213	Spojovacie prostriedky pre oštieňovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky	021 Stavby	m2	378,998	0,46	174,34	120,06	54,28
1214	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hranebného prierezovej plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	386,404	9,20	3 554,92	3 554,92	0,00
1215	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hranebného prierezovej plochy 120 - 224 cm2	021 Stavby	m	79,080	9,78	773,40	773,40	0,00
1216	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hranebného prierezovej plochy 280 - 450 cm2	021 Stavby	m	278,278	12,08	3 361,60	3 361,60	0,00
1217	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	021 Stavby	m3	15,206	25,30	384,71	384,71	0,00
1218	Dodávka - hranoly hranebné	021 Stavby	m3	16,726	333,50	5 578,12	5 578,12	0,00
1219	Záklp stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	90,596	18,06	1 636,16	1 636,16	0,00
1220	Záklp stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 18 mm	021 Stavby	m2	90,596	15,76	1 427,79	1 427,79	0,00
1221	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	50,000	5,18	258,75	258,75	0,00
	Konštrukcie - drevostavby							
1222	Podhlád RIGIPS RF 1x12, 5-OK, zavesený na rošte 2xR-CD "CS"	021 Stavby	m2	71,480	42,55	3 041,47	3 041,47	0,00
1223	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	%	15,000	1,38	20,70	20,70	0,00
	Konštrukcie klampiarske							
1224	Záveterná lišta pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	28,000	9,43	264,04	264,04	0,00
1225	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	28,000	7,13	199,64	199,64	0,00
1226	Lapač snehu rúrkový s konzolami, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	28,000	27,60	772,80	772,80	0,00
1227 / D2.166	Krytina trapezová pozink farebný, výška profilu 3 mm, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m2	0,000	25,30	0,00	0,00	0,00
1228	Montáž oplechovania parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm RAL 9003	021 Stavby	m	12,510	13,23	165,51	165,51	0,00
1229	Koleno výtokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	021 Stavby	ks	2,000	17,83	35,66	35,66	0,00
1230	Koleno odsokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	021 Stavby	ks	2,000	36,80	73,60	73,60	0,00
1231	Medzikus zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	021 Stavby	ks	2,000	12,88	25,76	25,76	0,00
1232	Zachytávač nečistôt plastový vo farbe, priemer do 100 mm	021 Stavby	ks	2,000	12,08	24,16	24,16	0,00
1233	Odpadová rúra zvodová kruhová rovná DN 100 mm	021 Stavby	m	9,000	32,20	289,80	289,80	0,00
1234	Kotlík žľabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 330/100 mm	021 Stavby	ks	2,000	21,28	42,56	42,56	0,00
1235	Filtračná vložka proti zaneseniu lístia do kotlíka nerezová, priemer 100 mm	021 Stavby	ks	2,000	22,20	44,40	44,40	0,00
1236	Žľab pododkvapový polkruhový 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov	021 Stavby	m	28,000	32,89	920,92	920,92	0,00
1237	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	60,000	2,13	127,65	127,65	0,00
	Konštrukcie stolárske							
1238	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov nad 5 m2 panelmi obklad. z mäkkého dreva, veľk. nad 1,5 m2	021 Stavby	m2	173,113	11,50	1 990,80	1 990,80	0,00
1239	Smreková biodoska hr.19mm	021 Stavby	m2	146,424	24,15	3 536,14	3 536,14	0,00
1240	Smreková biodoska hr.25mm	021 Stavby	m2	44,000	28,75	1 265,00	1 265,00	0,00
1241	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	021 Stavby	ks	1,000	9,78	9,78	9,78	0,00
1242	Parapetná doska vnútorná, šírka 250 mm, lakovaná biodoska hr.20mm, farba biela	021 Stavby	m	2,500	9,89	24,73	24,73	0,00
1243	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	30,000	0,63	18,98	18,98	0,00
	Konštrukcie doplnkové kovové							
1244	M+D Fasádný obklad - vinitý plech Ruukki VENICE S10, kladený zvislo	021 Stavby	m2	213,148	66,70	14 216,97	14 216,97	0,00
1245	Montáž opláštenia - montáž doplnkov plášťa roštu	021 Stavby	m	141,600	7,13	1 009,61	1 009,61	0,00
1246	Horizontálny profil oceleový dĺžka 3000 mm, 60x40 mm, príslušenstvo k prevetrávaným fasádám	021 Stavby	ks	22,000	28,98	637,56	637,56	0,00
1247	Vertikálny profil oceleový dĺžka 3000 mm, 60x40 mm, príslušenstvo k prevetrávaným fasádám	021 Stavby	ks	29,920	28,98	867,08	867,08	0,00
1248	Montáž a dodávka okien hliníkových exteriér "Oh02" izolačné trojsklo 1 dielne (Fix) Uw=0,90 W/m2K, v/š 2 500/ 2 500 mm	021 Stavby	kus	1,000	2 337,95	2 337,95	2 337,95	0,00
1249	Montáž a dodávka okien hliníkových exteriér "Oh03.1" izolačné trojsklo 1 dielne (Fix) Uw=0,90 W/m2K, v/š 3 000/ 1 885 mm	021 Stavby	kus	1,000	2 089,49	2 089,49	2 089,49	0,00
1250	Montáž a dodávka okien hliníkových exteriér "Oh03.2" izolačné trojsklo 1 dielne (Fix) Uw=0,90 W/m2K, v/š 3 000/ 3 595 mm	021 Stavby	kus	1,000	3 979,00	3 979,00	3 979,00	0,00
1251	Montáž a dodávka okien hliníkových exteriér "Oh03.3" izolačné trojsklo 3 dielne (Fix/Fix/OS) Uw=0,90 W/m2K, v/š 3 000/ 4 530 mm	021 Stavby	kus	1,000	5 824,75	5 824,75	5 824,75	0,00
1252	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	150,000	1,04	155,25	155,25	0,00
	Podlahy povlakové							
1253	Lepenie podlahových soklov z linolea vytiahnutím	021 Stavby	m	58,000	2,88	167,04	0,00	167,04
1254	Marmoleum, hrúbka 2mm (podľa výberu investora)	021 Stavby	m2	5,916	24,15	142,87	142,87	0,00
1255	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	021 Stavby	m2	71,480	4,60	328,81	0,00	328,81
1256	Marmoleum, hrúbka 2mm (podľa výberu investora)	021 Stavby	m2	73,624	24,15	1 778,02	1 778,02	0,00
1257	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	85,000	0,40	34,21	0,00	34,21
	Nátery							
1258	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové dvojnásobné	021 Stavby	m2	205,120	18,40	3 774,21	3 774,21	0,00

1259	Nátery oceľ. konštr. polyuretánové základné	021 Stavby	m2	205,120	5,18	1 062,52	1 062,52	0,00
1260	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	021 Stavby	m2	173,113	5,52	955,58	955,58	0,00
1261	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	021 Stavby	m2	457,690	3,22	1 473,76	1 473,76	0,00
1262	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Pyronit, jednonásobná 200 g/m2	021 Stavby	m2	457,690	16,84	7 707,50	7 707,50	0,00
Maľby								
1263	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, strojne nanášané dvojnásobné, základné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	71,480	1,02	72,91	72,91	0,00
1264	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	71,480	1,51	107,93	107,93	0,00
Montáž oceľových konštrukcií								
1265	Montáž rôznych dielov OK	021 Stavby	kg	6 683,000	1,50	10 024,50	10 024,50	0,00
1266	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - stĺpy, väzníky	021 Stavby	kg	7 351,300	2,63	19 333,92	19 333,92	0,00
1267	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
1268	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
1269	Presun dodávok	021 Stavby	%	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
1270	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,000	62,50	62,50	62,50	0,00
SO04 - Úprava objektu 2.stupňa								
004.1 - 1. Búracie práce								
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
1271	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	2,936	18,00	52,85	52,85	0,00
1272	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	021 Stavby	m2	4,592	3,75	17,22	17,22	0,00
1273	Vývesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	1,000	0,45	0,45	0,45	0,00
1274	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	1,576	8,25	13,00	13,00	0,00
1275	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	1,303	27,00	35,18	35,18	0,00
1276	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	8,521	3,00	25,56	25,56	0,00
1277	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	161,899	0,51	82,57	82,57	0,00
1278	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	8,521	1,80	15,34	15,34	0,00
1279	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	153,378	0,15	23,01	23,01	0,00
1280	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	021 Stavby	t	8,521	1,28	10,91	10,91	0,00
1281	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	8,521	27,00	230,07	230,07	0,00
Konštrukcie stolárske								
1282	Demontáž dverného kridla, dokovanie prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	021 Stavby	ks	1,000	1,50	1,50	1,50	0,00
004.2 - 2. ASR + ST								
Zvislé a kompletne konštrukcie								
1283 / D2.1	Murivo akustické výplňové (m3) z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 250 mm, na klasickú maltu	021 Stavby	m3	0,000	384,74	0,00	0,00	0,00
1284	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv č.14 až 22	021 Stavby	t	0,063	2 025,00	127,58	127,58	0,00
Vodorovné konštrukcie								
1285	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kPa - zhotovenie	021 Stavby	m2	0,952	20,00	19,04	19,04	0,00
1286	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kPa - odstránenie	021 Stavby	m2	0,952	4,38	4,17	4,17	0,00
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
1287	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	12,662	1,50	18,99	18,99	0,00
1288	Omietka sadrová vnútorného ostenia okenného alebo dverného	021 Stavby	m2	18,506	15,63	289,25	289,25	0,00
1289	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	39,360	1,50	59,04	59,04	0,00
1290	Vnútorná omietka stien sadrová, hr. 15 mm	021 Stavby	m2	39,360	14,38	566,00	566,00	0,00
1291	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	12,662	1,50	18,99	18,99	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
1292	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	48,720	3,50	170,52	170,52	0,00
1293	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	98,147	2,75	269,90	269,90	0,00
Presun hmôt HSV								
1294	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	9,573	12,50	119,66	119,45	0,21
Konštrukcie klampiarske								
1295	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,000	2,13	10,64	10,64	0,00
Konštrukcie stolárske								
1296	Montáž jestvujúcich dverí DTD dýha, plné, vxš 2100x900mm, vr rámovej zárubne - presunutie do novej pozície	021 Stavby	ks	1,000	143,75	143,75	143,75	0,00
1297	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,000	0,63	3,16	3,16	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové								
1298	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	021 Stavby	kg	330,100	1,01	333,40	333,40	0,00
1299	Dodávka KDK pre statické zabezpečenie a zosilnenie otvorov	021 Stavby	kg	346,605	2,53	876,91	876,91	0,00
1300	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	50,000	1,04	51,75	51,75	0,00
Maľby								
1301	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	57,866	1,27	73,49	73,49	0,00
1302	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	48,720	3,22	156,88	156,88	0,00
1303	Maľby z maliarskych zmesí práškových, tónované ručne nanášané dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	58,906	3,68	216,77	216,77	0,00
POV - POV								
Investičné náklady neobsiahnuté v cenách								
1303.1	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	021 Stavby	ks	12,000	90,00	1 080,00	0,00	1 080,00
1303.2	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	ks	4,000	70,00	280,00	0,00	280,00
1303.3	Zariadenie staveniska - kontajnery na odpad	021 Stavby	ks	4,000	25,00	100,00	0,00	100,00
1303.4	Zariadenie staveniska - prevádzkové komunikácie a spevnené plochy	021 Stavby	m2	1 410,000	1,20	1 692,00	0,00	1 692,00
1303.5	Zariadenie staveniska - prevádzkové oploštenie staveniska	021 Stavby	m	580,000	2,20	1 276,00	0,00	1 276,00
1303.6	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	0,00	150,00

1303.7	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	ks	2,000	320,00	640,00	0,00	640,00
1303.8	Zariadenie staveniska - Mobilný žeriav	021 Stavby	ks	1,000	22 000,00	22 000,00	0,00	22 000,00
DODATOK č. 1 k zmluve o dielo na stavebné práce								
D1.1	Montáž parotesnej fólie na steny	021 Stavby	m2	91,720	0,92	84,38	0,00	84,38
D1.2	Parozábrana š. 1,5 m, tepelne odolná, zložená z PP textílie a PE povrstvenia	021 Stavby	m2	105,478	2,99	315,38	0,00	315,38
D1.3	Presun hmôt	021 Stavby	%	1,000	131,00	131,00	0,00	131,00
D1.4	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	21,420	20,15	431,61	0,00	431,61
D1.5	Spojovacie prostriedky pre oštieňovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závitky	021 Stavby	m2	21,420	4,55	97,46	0,00	97,46
D1.6	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	15,710	13,00	204,23	0,00	204,23
D1.7	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 120 - 224 cm2	021 Stavby	m	223,540	13,65	3 051,32	0,00	3 051,32
D1.8	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 224 - 288 cm2	021 Stavby	m	185,350	15,73	2 915,56	0,00	2 915,56
D1.9	Dodávka- hranoly hranené	021 Stavby	m3	8,459	611,00	5 168,45	0,00	5 168,45
D1.10	Kotviaci materiál (chemické kotvy, závitové tyče, dlhší kotviaci materiál, navyiac zafrézovanie materiálu kvôli spojom)	021 Stavby	kpl	1,000	3 168,28	3 168,28	0,00	3 168,28
D1.11	Presun hmôt	021 Stavby	%	1,000	819,00	819,00	0,00	819,00
D1.12	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov nad 5 m2 panelmi obklad. z mäkkého dreva, veľk. nad 1,5 m2	021 Stavby	m2	71,330	11,40	813,16	0,00	813,16
D1.13	Smreková biodoska hr.19mm	021 Stavby	m2	84,883	25,20	2 139,04	0,00	2 139,04
D1.14	Presun hmôt	021 Stavby	%	1,000	298,00	298,00	0,00	298,00
D1.15	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	021 Stavby	m2	202,000	3,22	650,44	0,00	650,44
D1.16	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Pyronit, jednonásobná 200 g/m2	021 Stavby	m2	202,000	16,84	3 401,68	0,00	3 401,68
D1.17	Presun hmôt	021 Stavby	%	1,000	315,00	315,00	0,00	315,00
D1.18	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	021 Stavby	kg	349,770	3,68	1 287,15	0,00	1 287,15
D1.19	Dodávka KDK pre statické zabezpečenie a zosilnenie otvorov	021 Stavby	kg	367,260	1,84	675,76	0,00	675,76
D1.20	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	021 Stavby	kg	55,130	3,68	202,88	0,00	202,88
D1.21	Dodávka KDK pre statické zabezpečenie a zosilnenie otvorov	021 Stavby	kg	57,890	1,84	106,52	0,00	106,52
D1.22	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie	021 Stavby	%	222,047	1,27	282,00	0,00	282,00
D1.23	Nátery oceľ.konstr.polyuretánové dvojnásobné	021 Stavby	m2	43,800	18,40	805,92	0,00	805,92
D1.24	Nátery oceľ.konstr. polyuretánové základné - oceľ.	021 Stavby	m2	138,270	5,18	716,24	0,00	716,24
D1.25	Náter OK protipožiarny	021 Stavby	m2	43,800	28,75	1 259,25	0,00	1 259,25
D1.26	Náter OK protipožiarny	021 Stavby	m2	15,420	28,75	443,33	0,00	443,33
D1.27	presun hmôt pre nátery	021 Stavby	%	1,000	102,00	102,00	0,00	102,00
D1.28	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehlá pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm	021 Stavby	m2	44,349	2,80	124,18	0,00	124,18
D1.29	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	9,979	2,88	28,74	0,00	28,74
D1.30	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	289,377	0,54	156,26	0,00	156,26
D1.31	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	9,979	1,60	15,97	0,00	15,97
D1.32	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	179,613	0,16	28,74	0,00	28,74
D1.33	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	021 Stavby	t	9,979	1,36	13,57	0,00	13,57
D1.34	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	9,979	28,80	287,38	0,00	287,38
D1.35	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	3,000	135,00	405,00	0,00	405,00
D1.36	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	3,150	131,25	413,44	0,00	413,44
D1.37	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	1,730	135,00	233,55	0,00	233,55
D1.38	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,036	1 687,50	60,75	0,00	60,75
D1.39	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI	021 Stavby	t	0,062	1 687,50	104,63	0,00	104,63
D1.40	Náryp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva fr. 8-64 mm	021 Stavby	m3	1,080	47,50	51,30	0,00	51,30
D1.41	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 180 mm	021 Stavby	m3	1,730	210,00	363,30	0,00	363,30
D1.42	Presun hmôt	021 Stavby	%	1,000	1 296,00	1 296,00	0,00	1 296,00
D1.43	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	11,550	0,35	4,04	0,00	4,04
D1.44	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,006	1 443,25	9,09	0,00	9,09
D1.45	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	021 Stavby	m2	11,550	3,91	45,16	0,00	45,16
D1.46	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protiradónová izolácia)	021 Stavby	m2	13,040	5,18	67,55	0,00	67,55
D1.47	Presun hmôt pre izolácie	021 Stavby	%	63,211	2,99	189,00	0,00	189,00
D1.48	Ručný výkop (3xpátka,1xzákladový pás)	021 Stavby	m3	7,230	59,00	426,57	0,00	426,57
D1.49	Rezanie podlahy	021 Stavby	m	29,390	82,49	2 424,38	0,00	2 424,38
D1.50	Búranie podlahy	021 Stavby	m3	2,309	81,90	189,11	0,00	189,11
D1.51	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	5,311	2,88	15,30	0,00	15,30
D1.52	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	154,010	0,54	83,17	0,00	83,17
D1.53	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	5,311	1,60	8,50	0,00	8,50
D1.54	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	95,593	0,16	15,29	0,00	15,29
D1.55	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	021 Stavby	t	5,311	1,36	7,22	0,00	7,22
D1.56	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	12,215	28,80	351,79	0,00	351,79
D1.57	Vŕtanie pre chemické kotvy (vŕtanie, stavebná chémia)	021 Stavby	ks	16,000	17,82	285,12	0,00	285,12
D1.58	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	62,110	1,38	85,71	0,00	85,71
D1.59	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	63,350	6,90	437,12	0,00	437,12
D1.60	Presun hmôt pre izolácie	021 Stavby	%	34,667	1,50	52,00	0,00	52,00
D1.61	Preklad nosný keramický vysoký, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm - SO04	021 Stavby	ks	5,000	28,78	143,90	0,00	143,90
D1.62	Preklad nosný keramický vysoký, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm - SO04	021 Stavby	ks	5,000	28,78	143,90	0,00	143,90
D1.63	Preklad keramický, šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1000 mm - SO01	021 Stavby	ks	1,000	18,09	18,09	0,00	18,09
D1.64	Preklad keramický, šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm - SO01	021 Stavby	ks	10,000	23,96	239,60	0,00	239,60
D1.65	Preklad keramický, šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1500 mm - SO01	021 Stavby	ks	4,000	27,65	110,60	0,00	110,60
D1.66	Preklad keramický, šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm - SO01	021 Stavby	ks	2,000	25,41	50,82	0,00	50,82

D1.67	Preklad keramický, šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1750 mm-SO01	021 Stavby	ks	5,000	35,58	177,90	0,00	177,90
D1.68	Preklad keramický, šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 2500 mm-SO01	021 Stavby	ks	1,000	55,43	55,43	0,00	55,43
D1.69	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	3,800	230,00	874,00	0,00	874,00
D1.70	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	5,500	230,00	1 265,00	0,00	1 265,00
D1.71	Betónové lôžka hr. 50-100 mm pod oceľ. nosníky - betón C 30/37	021 Stavby	m3	0,118	1 111,63	131,17	0,00	131,17
D1.72	Debenie stien betónových lôžok, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	2,583	165,00	426,20	0,00	426,20
D1.73	Debenie stien betónových lôžok, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	2,583	3,00	7,75	0,00	7,75
D1.74	Betón C 16/20 medzi oceľ. nosníkmi PR1, PR4	021 Stavby	m3	0,452	630,99	285,21	0,00	285,21
D1.75	Debenie oceľ. nosníkov PR1, PR4; zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	4,622	120,00	554,64	0,00	554,64
D1.76	Debenie oceľ. nosníkov PR1, PR4; odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	4,622	3,00	13,87	0,00	13,87
D1.77	Podporná konštrukcia (zhotovenie, demontáž)	021 Stavby	klp	1,000	550,00	550,00	0,00	550,00
D1.78	Presun hmôt	021 Stavby	%	1,000	1 250,00	1 250,00	0,00	1 250,00
D1.79	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,066	1 687,50	111,04	0,00	111,04
D1.80	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	1,000	105,00	105,00	0,00	105,00
D1.81	Odstránenie pna v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	021 Stavby	ks	11,000	17,08	187,88	0,00	187,88
D1.82	Odstránenie pna v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	13,000	37,94	493,22	0,00	493,22
D1.83	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinnárske úpravy	021 Stavby	%	1,000	48,00	48,00	0,00	48,00
D1.84	Výplňové murivo z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm	021 Stavby	m2	11,115	73,31	814,81	0,00	814,81
D1.85	Výplňové murivo z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 375 mm	021 Stavby	m2	16,213	83,08	1 347,00	0,00	1 347,00
D1.86	Murivo akustické výplňové (m3) z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 250 mm, na klasickú maltu	021 Stavby	m3	0,410	383,75	157,34	0,00	157,34
D1.87	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	1,000	270,00	270,00	0,00	270,00
D1.88	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	27,328	2,50	68,32	0,00	68,32
D1.89	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	27,328	1,06	28,97	0,00	28,97
D1.90	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	27,328	1,25	34,16	0,00	34,16
D1.91	Presun dodávok	021 Stavby	%	1,000	145,00	145,00	0,00	145,00
D1.92	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm	021 Stavby	m2	10,013	2,80	28,04	0,00	28,04
D1.93	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm	021 Stavby	m3	0,695	72,00	50,04	0,00	50,04
D1.94	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu	021 Stavby	m3	2,789	19,20	53,55	0,00	53,55
D1.95	Búranie železobetónového venca nad priečkami	021 Stavby	m3	0,694	691,64	480,00	0,00	480,00
D1.96	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	8,596	2,40	20,63	0,00	20,63
D1.97	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	8,596	2,88	24,76	0,00	24,76
D1.98	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	249,284	0,54	134,61	0,00	134,61
D1.99	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	8,596	1,60	13,75	0,00	13,75
D1.100	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	154,728	0,16	24,76	0,00	24,76
D1.101	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	021 Stavby	t	8,596	1,36	11,69	0,00	11,69
D1.102	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	8,596	28,80	247,56	0,00	247,56
D1.103	Demontáž krytín striech z plechov pristrelených (strecha nad VZT)	021 Stavby	m2	4,633	2,56	11,86	0,00	11,86
D1.104	Demontáž prvkov VZT na streche	021 Stavby	kpl	1,000	100,80	100,80	0,00	100,80
D1.105	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	1,595	155,00	247,23	0,00	247,23
D1.106	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	2,000	230,00	460,00	0,00	460,00
D1.107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	13,981	0,36	5,03	0,00	5,03
D1.108	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,008	1 506,00	11,60	0,00	11,60
D1.109	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	021 Stavby	m2	13,981	4,08	57,04	0,00	57,04
D1.110	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protiradónová izolácia)	021 Stavby	m2	16,078	5,40	86,82	0,00	86,82
D1.111	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	34,000	3,24	110,16	0,00	110,16
D1.112	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10° jednovernstrovej, -0,00600t	021 Stavby	m2	8 458,800	0,48	4 060,22	0,00	4 060,22
D1.113	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	37,219	2,40	89,32	0,00	89,32
D1.114	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	37,219	2,88	107,19	0,00	107,19
D1.115	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 079,343	0,54	582,85	0,00	582,85
D1.116	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	37,219	1,60	59,55	0,00	59,55
D1.117	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	669,937	0,16	107,19	0,00	107,19
D1.118	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	021 Stavby	t	37,219	1,36	50,62	0,00	50,62
D1.119	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	37,219	70,00	2 605,31	0,00	2 605,31
D1.120	Odstránenie škvarového násypu na strechách, hr.do 200 mm, - 1,0000t	021 Stavby	m3	18,611	7,20	134,00	0,00	134,00
D1.121	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10°PVC-P fóliou položenou voľne so zvarením spoju	021 Stavby	m2	579,500	7,80	3 237,23	0,00	3 237,23
D1.122	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	666,425	8,64	5 757,91	0,00	5 757,91
D1.123	Ručný výkop (5x päťka)	021 Stavby	m3	3,965	59,00	233,94	0,00	233,94
D1.124	Rezanie základovej dosky	021 Stavby	m	12,600	82,49	1 039,37	0,00	1 039,37
D1.125	Búranie základovej dosky	021 Stavby	m3	0,595	81,90	48,73	0,00	48,73
D1.126	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,488	2,88	4,29	0,00	4,29
D1.127	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	43,152	0,54	23,30	0,00	23,30
D1.128	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	8,625	1,60	13,80	0,00	13,80
D1.129	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	155,250	0,16	24,84	0,00	24,84
D1.130	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	021 Stavby	t	8,625	1,36	11,73	0,00	11,73
D1.131	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	1,488	28,80	42,85	0,00	42,85
D1.132	Betón základových páteí, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	3,965	135,00	535,28	0,00	535,28
D1.133	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,595	135,00	80,33	0,00	80,33
D1.134	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,030	1 687,50	50,46	0,00	50,46

D1.135	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,043	1 687,50	72,23	0,00	72,23
D1.136	Vŕtanie pre chemické kotvy (vŕtanie, stavebná chémia)	021 Stavby	ks	54,000	17,82	962,28	0,00	962,28
D1.137	Debnenie stien základových pátie, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	12,600	20,00	252,00	0,00	252,00
D1.138	Presun hmôt	021 Stavby	%	1,340	1 296,00	1 736,64	0,00	1 736,64
D1.139	Montáž rôznych dielov OK	021 Stavby	kg	290,300	1,38	400,61	0,00	400,61
D1.140	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - stĺpy	021 Stavby	kg	319,330	2,42	772,78	0,00	772,78
D1.141	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie	021 Stavby	%	450,000	1,27	571,50	0,00	571,50
D1.142	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,000	230,00	230,00	0,00	230,00
D1.143	Nátery oceľ.konstr.polyuretánové dvojnásobné	021 Stavby	m2	15,890	18,40	292,38	0,00	292,38
D1.144	Nátery oceľ.konstr. polyuretánové základné - oceľ.	021 Stavby	m2	15,890	5,18	82,31	0,00	82,31
D1.145	Náter OK protipožiarny	021 Stavby	m2	15,890	28,75	456,84	0,00	456,84
D1.146	presun hmot pre nátery	021 Stavby	%	1,000	102,00	102,00	0,00	102,00
D1.147	Ručný výkop (7xpátka)	021 Stavby	m3	4,888	59,00	288,39	0,00	288,39
D1.148	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	8,798	1,60	14,08	0,00	14,08
D1.149	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	158,364	0,16	25,34	0,00	25,34
D1.150	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	021 Stavby	t	8,798	1,36	11,97	0,00	11,97
D1.151	Betón základových pátiiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	4,888	135,00	659,88	0,00	659,88
D1.152	Debnenie stien základových pátie, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	15,790	20,00	315,80	0,00	315,80
D1.153	Debnenie stien základových pátiiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	15,790	3,13	49,42	0,00	49,42
D1.154	Presun hmôt	021 Stavby	%	1,000	1 296,00	1 296,00	0,00	1 296,00
D1.155	Montáž rôznych dielov OK	021 Stavby	kg	457,900	1,38	631,90	0,00	631,90
D1.156	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - stĺpy	021 Stavby	kg	503,690	2,42	1 218,93	0,00	1 218,93
D1.157	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie	021 Stavby	%	222,047	1,27	282,00	0,00	282,00
D1.158	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	2,400	230,00	552,00	0,00	552,00
D1.159	Nátery oceľ.konstr.polyuretánové dvojnásobné	021 Stavby	m2	23,940	18,40	440,50	0,00	440,50
D1.160	Nátery oceľ.konstr. polyuretánové základné - oceľ.	021 Stavby	m2	23,940	5,18	124,01	0,00	124,01
D1.161	Náter OK protipožiarny	021 Stavby	m2	23,940	28,75	688,28	0,00	688,28
D1.162	presun hmot pre nátery	021 Stavby	%	1,000	102,00	102,00	0,00	102,00
D1.163	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehlá pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm	021 Stavby	m2	2,430	2,80	6,80	0,00	6,80
D1.164	Búranie podlahy	021 Stavby	m3	0,927	81,90	75,92	0,00	75,92
D1.165	Odstránenie Heraklithu v mieste parapetu	021 Stavby	m2	32,640	5,20	169,73	0,00	169,73
D1.166	Odrežanie konzol na uchytenie pôvodných liatinových radiátorov	021 Stavby	ks	55,000	5,00	275,00	0,00	275,00
D1.167	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,200	230,00	276,00	0,00	276,00
D1.168	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	2,318	2,40	5,56	0,00	5,56
D1.169	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	3,340	2,88	9,62	0,00	9,62
D1.170	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	96,860	0,54	52,30	0,00	52,30
D1.171	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	3,340	1,60	5,34	0,00	5,34
D1.172	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	60,120	0,16	9,62	0,00	9,62
D1.173	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	021 Stavby	t	3,340	1,36	4,54	0,00	4,54
D1.174	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	3,340	28,80	96,19	0,00	96,19
D1.175	Výplňové murivo z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 375 mm	021 Stavby	m2	5,221	83,08	433,77	0,00	433,77
D1.176	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	7,486	131,25	982,54	0,00	982,54
D1.177	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	45,389	20,00	907,78	0,00	907,78
D1.178	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	45,389	3,13	142,07	0,00	142,07
D1.179	Betón základových pátiiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	1,796	135,00	242,46	0,00	242,46
D1.180	Presun hmôt	021 Stavby	%	1,000	1 296,00	1 296,00	0,00	1 296,00
D1.181	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 25 mm	021 Stavby	m2	115,830	30,23	3 500,96	0,00	3 500,96
D1.182	Spojovacie prostriedky pre oštieňovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky	021 Stavby	m2	115,830	4,55	527,03	0,00	527,03
D1.183	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	136,800	13,00	1 778,40	0,00	1 778,40
D1.184	Kotviaci materiál	021 Stavby	kpl	1,000	402,50	402,50	0,00	402,50
D1.185	Dodávka- hranoly hranené	021 Stavby	m3	1,265	611,00	772,92	0,00	772,92
D1.186	Presun hmôt	021 Stavby	%	1,340	1 296,00	1 736,64	0,00	1 736,64
D1.187	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevoakzému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	021 Stavby	m2	54,720	3,22	176,20	0,00	176,20
D1.188	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Pyronit, jednonásobná 200 g/m2	021 Stavby	m2	54,720	16,84	921,48	0,00	921,48
D1.189	presun hmot pre nátery	021 Stavby	%	1,400	102,00	142,80	0,00	142,80
DODATOK č. 2 k zmluve o dielo na stavebné práce								
D2.2	Priečka SDK hr. 150 mm dvojito opláštená doskami KNAUF DIAMANT 12,5 mm s tep. izoláciou, CW 100	021 Stavby	m2	65,860	88,63	5 837,17	0,00	5 837,17
D2.3	Betón železový (bez výstuže), tr. C 30/37	021 Stavby	m3	1,955	135,00	263,93	0,00	263,93
D2.4	Výstuž z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,076	1 687,50	128,08	0,00	128,08
D2.5	Debnenie stien, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	21,120	50,50	1 066,56	0,00	1 066,56
D2.6	Debnenie stien, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	21,120	4,50	95,04	0,00	95,04
D2.7	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	3,986	215,00	856,99	0,00	856,99
D2.8	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	2,000	180,00	360,00	0,00	360,00
D2.9	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	25,800	2,50	64,50	0,00	64,50
D2.10	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	77,400	1,06	82,04	0,00	82,04
D2.11	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	25,800	1,25	32,25	0,00	32,25
D2.12	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	51,600	2,25	116,10	0,00	116,10
D2.13	Preklad nosný keramický vysoký, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1750 mm	021 Stavby	ks	3,000	40,29	120,87	0,00	120,87
D2.14	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehlá pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm	021 Stavby	m2	58,595	2,80	164,07	0,00	164,07
D2.15	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	20,215	2,88	58,22	0,00	58,22
D2.16	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	586,235	0,54	316,57	0,00	316,57
D2.17	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	20,215	1,60	32,34	0,00	32,34
D2.18	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	363,870	0,16	58,22	0,00	58,22
D2.19	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	021 Stavby	t	20,215	1,36	27,49	0,00	27,49
D2.20	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	20,215	28,80	582,19	0,00	582,19
D2.21	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	58,595	2,50	146,49	0,00	146,49

D2.22	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	175,785	1,06	186,33	0,00	186,33
D2.23	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	58,595	1,25	73,24	0,00	73,24
D2.24	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	021 Stavby	m2	81,338	59,92	4 873,77	0,00	4 873,77
D2.25	Presun hmôt	021 Stavby	%	2,700	145,00	391,50	0,00	391,50
D2.26	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	1,000	230,00	230,00	0,00	230,00
D2.27	Sekacie a búracie práce, vybúranie podlahy, sekanie drážky a iné	021 Stavby	súb	1,000	459,00	459,00	0,00	459,00
D2.28	Demontáž potrubia, voda, kanál	021 Stavby	súb	1,000	153,00	153,00	0,00	153,00
D2.29	Montáž nového stúpajúceho potrubia - voda, kanalizácia vr. odbočky s čistiacim otvorom	021 Stavby	súb	1,000	824,50	824,50	0,00	824,50
D2.30	Montáž nového potrubia k umývadlu - kanalizácia, len studená voda	021 Stavby	súb	1,000	221,00	221,00	0,00	221,00
D2.31	Sádrovanie vývodov	021 Stavby	súb	1,000	42,50	42,50	0,00	42,50
D2.32	Izolovanie potrubia	021 Stavby	súb	1,000	25,50	25,50	0,00	25,50
D2.33	Kompletáž umývadla, batérie a sifónu	021 Stavby	súb	1,000	85,00	85,00	0,00	85,00
D2.34	VRN. Inž. Činnosť, presun hmôt, dopravné + obstarávacie náklady	021 Stavby	súb	1,000	221,00	221,00	0,00	221,00
D2.35	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	021 Stavby	kg	196,000	1,01	197,96	0,00	197,96
D2.36	Dodávka KDK pre statické zabezpečenie a zosilnenie otvorov	021 Stavby	kg	205,800	2,53	520,67	0,00	520,67
D2.37	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	50,000	1,04	51,75	0,00	51,75
D2.38	Rezanie podlahy	021 Stavby	m	1,800	82,49	148,48	0,00	148,48
D2.39	Ručné očistenie základovej konštrukcie	021 Stavby	kpl	1,000	280,00	280,00	0,00	280,00
D2.41	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju - S12	021 Stavby	m2	29,200	7,48	218,42	0,00	218,42
D2.42	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	33,580	8,28	278,04	0,00	278,04
D2.43	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	31,400	0,46	14,44	0,00	14,44
D2.44	Geotextília netkaná polypropylénová 300g/m2	021 Stavby	m2	36,110	1,04	37,55	0,00	37,55
D2.45	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,000	2,76	13,80	0,00	13,80
D2.46	Kotviaca technika	021 Stavby	kpl	1,000	1 217,03	1 217,03	0,00	1 217,03
D2.47	Obloženie stropov alebo striech z dosiek OSB hr. dosky 18 mm	021 Stavby	m2	306,200	16,64	5 095,17	0,00	5 095,17
D2.48	N2XH-J 5x1,5 RE EFK	021 Stavby	m	98,000	3,47	340,45	0,00	340,45
D2.49	Montáž - N2XH-J 5x1,5 RE EFK	021 Stavby	m	98,000	2,02	197,57	0,00	197,57
D2.50	Rúrka FX 25	021 Stavby	m	98,000	0,52	51,16	0,00	51,16
D2.51	Montáž rúrky	021 Stavby	m	98,000	1,71	167,58	0,00	167,58
D2.52	Krabica rozvodná OBO A8	021 Stavby	ks	6,000	2,00	11,99	0,00	11,99
D2.53	Montáž krabice rozvodnej OBO	021 Stavby	ks	6,000	5,76	34,56	0,00	34,56
D2.54	Svorka bezskrutková SDKL 3	021 Stavby	ks	30,000	1,30	38,88	0,00	38,88
D2.55	Montáž - Svorka bezskrutková SDKL 3	021 Stavby	ks	30,000	0,58	17,28	0,00	17,28
D2.56	DATAWAY Spojka RJ45, STP CAT5E, vonkajšia IP67	021 Stavby	ks	4,000	27,00	108,00	0,00	108,00
D2.57	Montáž - DATAWAY Spojka RJ45, STP CAT5E, vonkajšia IP67	021 Stavby	ks	4,000	14,40	57,60	0,00	57,60
D2.58	CABELCON IECM-FF-HQ ACCEPTS PIN O 0.5-1.2mm	021 Stavby	ks	2,000	8,64	17,28	0,00	17,28
D2.59	Montáž - CABELCON IECM-FF-HQ ACCEPTS PIN O 0.5-1.2mm	021 Stavby	ks	2,000	14,40	28,80	0,00	28,80
D2.60	ELEKTROINŠTALAČNÁ KRABICA 680.001	021 Stavby	ks	2,000	4,32	8,64	0,00	8,64
D2.61	Montáž - ELEKTROINŠTALAČNÁ KRABICA 680.001	021 Stavby	ks	2,000	8,64	17,28	0,00	17,28
D2.62	Demontáž pôvodnej elektroinštalácie	021 Stavby	kpl	1,000	576,00	576,00	0,00	576,00
D2.63	LED2 1100501 MEDO S stropné svietidlo biele	021 Stavby	ks	13,000	53,04	689,52	0,00	689,52
D2.64	Montáž svietidla	021 Stavby	ks	13,000	32,40	421,20	0,00	421,20
D2.65	Pohybový spínač 360 stupňový, 230V, IP20	021 Stavby	ks	7,000	48,60	340,20	0,00	340,20
D2.66	Montáž a zapojenie pohybového senzora	021 Stavby	ks	7,000	27,00	189,00	0,00	189,00
D2.67	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	284,40	284,40	0,00	284,40
D2.68	PPV pridaný podružný výkon	021 Stavby	ks	1,000	146,89	146,89	0,00	146,89
D2.69	PM pomocný materiál	021 Stavby	ks	1,000	141,84	141,84	0,00	141,84
D2.70	Montáž a dodávka "Op03r" Plastové okno, izolačné trojsklo, 3 dielne (OS/Fix/Fix) v/š 2 500x2 380 mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	1,000	2 367,08	2 367,08	0,00	2 367,08
D2.71	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	176,000	20,15	3 546,40	0,00	3 546,40
D2.72	Spojovacie prostriedky pre oľišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky	021 Stavby	m2	176,000	4,55	800,80	0,00	800,80
D2.73	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	493,500	13,00	6 415,50	0,00	6 415,50
D2.74	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	021 Stavby	m3	3,010	140,40	422,60	0,00	422,60
D2.75	Dodávka- hranoly hranené	021 Stavby	m3	3,311	611,00	2 023,02	0,00	2 023,02
D2.76	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. dosky 150 mm pilou	021 Stavby	m	7,300	120,00	876,00	0,00	876,00
D2.77	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm	021 Stavby	m3	3,285	72,00	236,52	0,00	236,52
D2.78	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	8,213	2,40	19,71	0,00	19,71
D2.79	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	8,213	2,88	23,65	0,00	23,65
D2.80	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	238,163	0,54	128,61	0,00	128,61
D2.81	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	8,213	1,60	13,14	0,00	13,14
D2.82	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	147,825	0,16	23,65	0,00	23,65
D2.83	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	021 Stavby	t	8,213	1,36	11,17	0,00	11,17
D2.84	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	8,213	28,80	236,52	0,00	236,52
D2.85	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	2,000	230,00	460,00	0,00	460,00
D2.86	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	15,200	2,25	34,20	0,00	34,20
D2.87	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikón-silikátová roztieraná, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	15,200	15,63	237,58	0,00	237,58
D2.88	Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy, skloniežka, lepidlo, lišty a ukončenia, tmely (komplet systémové riešenie)	021 Stavby	m2	15,200	57,50	874,00	0,00	874,00
D2.89	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy nad 50 cm prikotvením so zvaraným spojom	021 Stavby	m2	134,160	6,60	885,46	0,00	885,46
D2.90	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	154,284	8,64	1 333,01	0,00	1 333,01
D2.91	Kotviaca technika	021 Stavby	ks	536,640	0,36	193,19	0,00	193,19
D2.92	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	52,000	3,36	174,72	0,00	174,72

D2.93	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	7,680	3,68	28,26	0,00	28,26
D2.94	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre nezatažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	15,667	8,17	128,00	0,00	128,00
D2.95	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	021 Stavby	m2	134,160	6,90	925,70	0,00	925,70
D2.96	Doska fasádna EPS 70 F hr. 100 mm	021 Stavby	m2	136,843	8,51	1 164,54	0,00	1 164,54
D2.97	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	46,000	1,20	55,20	0,00	55,20
D2.98	Montáž latovania stien	021 Stavby	m	12,800	1,56	19,97	0,00	19,97
D2.99	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	0,099	611,00	60,22	0,00	60,22
D2.100	Montáž kontralát pre steny	021 Stavby	m	19,200	1,56	29,95	0,00	29,95
D2.101	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	0,106	611,00	64,52	0,00	64,52
D2.102	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 30 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	0,025	611,00	15,49	0,00	15,49
D2.103	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krokov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	0,113	70,20	7,91	0,00	7,91
D2.104	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov nad 5 m2, panelmi obklad. smrekovcovými, z tvrdých drevin, veľkosti nad 0.6 do 1,5 m2	021 Stavby	m2	7,680	12,60	96,77	0,00	96,77
D2.105	Dosky hobované z červeného smrekú 120x28 mm, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčí	021 Stavby	m3	0,211	624,00	131,79	0,00	131,79
D2.106	Presun hmôt pre konštrukcie stôlarke v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	120,000	0,96	115,20	0,00	115,20
D2.107	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo kameniva fr. 8-64 mm	021 Stavby	m3	1,125	47,50	53,44	0,00	53,44
D2.108	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	3,118	131,25	409,24	0,00	409,24
D2.109	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	12,080	20,00	241,60	0,00	241,60
D2.110	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	12,080	3,13	37,81	0,00	37,81
D2.111	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,105	1 687,50	176,50	0,00	176,50
D2.112	Vŕtanie pre chemické kotvy (vŕtanie, stavebná chémia)	021 Stavby	ks	15,000	17,82	267,30	0,00	267,30
D2.113	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	2,500	150,00	375,00	0,00	375,00
D2.114	Presun hmôt	021 Stavby	%	0,210	1 296,00	272,16	0,00	272,16
D2.115	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	4,323	0,36	1,56	0,00	1,56
D2.116	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	59,208	0,36	21,31	0,00	21,31
D2.117	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,018	1 506,00	26,81	0,00	26,81
D2.118	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	4,323	4,08	17,64	0,00	17,64
D2.119	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	59,208	4,08	241,57	0,00	241,57
D2.120	Pás asfaltový FOALBIT AL S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protirádónová izolácia)	021 Stavby	m2	76,021	5,40	410,51	0,00	410,51
D2.121	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá prílepením	021 Stavby	m2	225,510	4,08	920,08	0,00	920,08
D2.122	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, samolepiaci	021 Stavby	m2	270,612	9,30	2 516,69	0,00	2 516,69
D2.123	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	46,000	3,24	149,04	0,00	149,04
D2.124	Montáž parotesnej fólie na podhlady	021 Stavby	m2	20,800	1,15	23,92	0,00	23,92
D2.125	Parozábrana š. 1,5 m, tepelne odolná, zložená z PP textílie a PE povrstvenia	021 Stavby	m2	23,920	2,99	71,52	0,00	71,52
D2.126	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	41,600	20,15	838,24	0,00	838,24
D2.127	Spojovacie prostriedky pre ošľšťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrty	021 Stavby	m2	41,600	4,55	189,28	0,00	189,28
D2.128	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	7,564	4,50	34,04	0,00	34,04
D2.129	Nátery oceľ. konštr. polyuretánové základné	021 Stavby	m2	5,944	5,18	30,79	0,00	30,79
D2.130	Montáž rôznych dielov OK - pásovina	021 Stavby	kpl	1,000	989,00	989,00	0,00	989,00
D2.131	Búranie betónového okapového chodníka	021 Stavby	m3	3,579	132,00	472,46	0,00	472,46
D2.132	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	8,948	2,40	21,48	0,00	21,48
D2.133	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	8,948	2,88	25,77	0,00	25,77
D2.134	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	259,494	0,54	140,13	0,00	140,13
D2.135	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	8,948	1,60	14,32	0,00	14,32
D2.136	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	161,065	0,16	25,77	0,00	25,77
D2.137	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	021 Stavby	t	8,948	1,36	12,17	0,00	12,17
D2.138	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	8,948	28,80	257,70	0,00	257,70
D2.139	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti novou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	186,281	2,16	402,37	0,00	402,37
D2.140	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	214,223	0,96	205,65	0,00	205,65
D2.141	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	7,800	3,24	25,27	0,00	25,27
D2.142	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	0,800	270,00	216,00	0,00	216,00
D2.143	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti novou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	60,032	2,07	124,27	0,00	124,27
D2.144	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	69,037	0,92	63,51	0,00	63,51
D2.145	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,430	2,99	16,24	0,00	16,24
D2.146	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	0,420	270,00	113,40	0,00	113,40
D2.147	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. dosky 150 mm pilou	021 Stavby	m	7,000	110,00	770,00	0,00	770,00
D2.148	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm	021 Stavby	m3	3,833	72,00	275,98	0,00	275,98
D2.149	Rezanie oceľových stĺpov	021 Stavby	ks	8,000	15,00	120,00	0,00	120,00
D2.150	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	10,669	2,40	25,60	0,00	25,60
D2.151	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	10,669	2,88	30,73	0,00	30,73
D2.152	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	309,387	0,54	167,07	0,00	167,07
D2.153	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	10,669	1,60	17,07	0,00	17,07
D2.154	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	192,033	0,16	30,73	0,00	30,73

D2.155	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	021 Stavby	t	10,669	1,36	14,51	0,00	14,51
D2.156	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	10,669	28,80	307,25	0,00	307,25
D2.157	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,000	230,00	230,00	0,00	230,00
D2.158	Montáž rôznych dielov OK	021 Stavby	kg	265,030	1,38	365,74	0,00	365,74
D2.159	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - stĺpy, nosníky	021 Stavby	kg	291,533	2,42	705,51	0,00	705,51
D2.160	Presun dodávok	021 Stavby	%	3,860	115,00	443,90	0,00	443,90
D2.161	Ochrana oceľ. konštrukcií pozinkovaním	021 Stavby	m2	8,636	37,42	323,16	0,00	323,16
D2.162	Montáž obloženia podhládov, podkladový rošt	021 Stavby	m	2 132,533	3,84	8 188,93	0,00	8 188,93
D2.163	Laty zo smrekú akost' I prierez do 25 cm2, dl. 2010-3000 mm , Obvodové steny + svetlíky	021 Stavby	m3	6,398	348,00	2 226,36	0,00	2 226,36
D2.164	Kotviaci materiál	021 Stavby	kpl	1,000	649,35	649,35	0,00	649,35
D2.165	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	87,000	5,85	508,95	0,00	508,95
D2.167	Krytina trapezová pozink farebný, výška profilu 50 mm, sklon strechy do 30°, hr. 1,25 mm	021 Stavby	m2	71,750	59,30	4 254,78	0,00	4 254,78
D2.168	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	1 467,720	20,15	29 574,56	0,00	29 574,56
D2.169	Montáž obloženia podhládov a stien , podkladový rošt	021 Stavby	m	1 505,148	3,84	5 779,77	0,00	5 779,77
D2.170	Laty zo smrekú akost' I prierez do 25 cm2, dl. 2010-3000 mm , Obvodové steny + svetlíky	021 Stavby	m3	4,515	348,00	1 571,37	0,00	1 571,37
D2.171	Spojovacie prostriedky pre olištovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky	021 Stavby	m2	1 467,720	4,55	6 678,13	0,00	6 678,13
D2.172	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	110,000	5,85	643,50	0,00	643,50
D2.173	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	11,960	1,50	17,94	0,00	17,94
D2.174	Vnútorná omietka stien hrubozrnná, hr. 25 mm	021 Stavby	m2	11,960	19,25	230,23	0,00	230,23
D2.175	Vnútorná omietka stien jemnozrnná, hr. 15 mm	021 Stavby	m2	11,960	16,32	195,19	0,00	195,19
D2.176	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	67,322	1,27	85,50	0,00	85,50
D2.177	Maľby z maliarskych zmesí práškových, tónované ručne nanášané dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	46,015	3,68	169,34	0,00	169,34
D2.178	Maľby z maliarskych zmesí olejových, ručne nanášané štvornásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80	021 Stavby	m2	42,058	8,35	350,97	0,00	350,97
D2.179	Maľby z maliarskych zmesí olejových, ručne nanášané trojnásobné na oceľovú zárubu	021 Stavby	ks	1,000	29,00	29,00	0,00	29,00
D2.180	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 1x hrana s rohovou lištou, dvojité opláštenie doskami hr. 2x12,5 mm	021 Stavby	m	20,650	17,24	356,01	0,00	356,01
D2.181	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 1x hrana s rohovou lištou, dvojité opláštenie doskami hr. 2x12,5 mm	021 Stavby	m	8,800	26,01	228,89	0,00	228,89
D2.182	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	%	28,450	3,25	92,46	0,00	92,46
D2.183	Odstránenie pôvodnej poškodennej maľovky	021 Stavby	m2	88,073	2,30	202,57	0,00	202,57
D2.184	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 180 mm	021 Stavby	m3	0,254	210,00	53,42	0,00	53,42
D2.185	Oceľová zárubňa CgU 90/197/100 cm ľavá	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	0,00	50,00
D2.186	M+D Soklová lišta	021 Stavby	m	8,500	4,95	42,08	0,00	42,08
D2.187	Presun hmôt	021 Stavby	%	0,289	1 296,00	374,54	0,00	374,54
D2.188	Montáž paropriepustnej fólie na steny	021 Stavby	m2	221,590	0,92	203,86	0,00	203,86
D2.189	Kontaktná paropriepustná fólia, plošná hmotnosť 140 g/m2, parozábrana pod kontralať, PP, MASLEN	021 Stavby	m2	254,829	1,04	265,02	0,00	265,02
D2.190	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	294,200	5,18	1 523,96	0,00	1 523,96
D2.191	Doska XPS hr. 20 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	40,730	2,76	112,41	0,00	112,41
D2.192	Doska XPS hr. 30 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	7,150	4,14	29,60	0,00	29,60
D2.193	Doska XPS hr. 60 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	70,920	8,28	587,22	0,00	587,22
D2.194	Doska XPS hr. 80 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	115,970	11,04	1 280,31	0,00	1 280,31
D2.195	Doska XPS hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	31,380	13,80	433,04	0,00	433,04
D2.196	Doska XPS hr. 160 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	33,940	22,08	749,40	0,00	749,40
D2.197	Presun hmôt	021 Stavby	%	0,210	1 296,00	272,16	0,00	272,16
D2.198	Spojovacie prostriedky pre olištovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky	021 Stavby	m2	76,890	4,55	349,85	0,00	349,85
D2.199	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	185,700	13,00	2 414,10	0,00	2 414,10
D2.200	Dodávka- hranoly hraneé	021 Stavby	m3	1,574	611,00	961,71	0,00	961,71
D2.201	Záklp stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 18 mm	021 Stavby	m2	76,890	16,64	1 279,45	0,00	1 279,45
D2.202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	7,500	5,85	43,88	0,00	43,88
D2.203	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu	021 Stavby	m	46,300	2,88	133,34	0,00	133,34
D2.204	Spätná montáž okien plastových na penu, 1 bm obvodu	021 Stavby	m	46,300	20,00	926,00	0,00	926,00
D2.205	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 200 mm pilou	021 Stavby	m	75,000	120,00	9 000,00	0,00	9 000,00
D2.206	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	5,077	2,40	12,18	0,00	12,18
D2.207	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	5,077	2,88	14,62	0,00	14,62
D2.208	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	147,233	0,54	79,51	0,00	79,51
D2.209	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	5,077	1,60	8,12	0,00	8,12
D2.210	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	91,386	0,16	14,62	0,00	14,62
D2.211	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	021 Stavby	t	5,077	1,36	6,90	0,00	6,90
D2.212	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	5,077	28,80	146,22	0,00	146,22
D2.213	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	2,000	230,00	460,00	0,00	460,00
D2.214	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kPa - zhotovenie	021 Stavby	m2	56,473	15,00	847,10	0,00	847,10
D2.215	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kPa - odstránenie	021 Stavby	m2	56,473	4,38	247,35	0,00	247,35
D2.216	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	2,348	155,00	363,94	0,00	363,94
D2.217	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	3,500	230,00	805,00	0,00	805,00
D2.218	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za stúdena	021 Stavby	m2	99,160	0,36	35,70	0,00	35,70
D2.219	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,028	1 506,00	41,81	0,00	41,81
D2.220	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	021 Stavby	m2	99,160	4,08	404,57	0,00	404,57
D2.221	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protirádňová izolácia)	021 Stavby	m2	114,034	5,40	615,78	0,00	615,78
D2.222	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	44,000	3,24	142,56	0,00	142,56
D2.223	vymedzovacie jakle pre rolety	021 Stavby	ks	27,000	64,62	1 744,74	0,00	1 744,74

D2.224	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10° jednoprstvom, -0,00600t	021 Stavby	m2	4 129,212	0,48	1 982,02	0,00	1 982,02
D2.225	Zvislá doprava sutiny a vybúranych hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	11,910	2,40	28,58	0,00	28,58
D2.226	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	11,910	2,88	34,30	0,00	34,30
D2.227	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	345,390	0,54	186,51	0,00	186,51
D2.228	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	11,910	1,60	19,06	0,00	19,06
D2.229	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	214,380	0,16	34,30	0,00	34,30
D2.230	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúranych hmôt	021 Stavby	t	11,910	1,36	16,20	0,00	16,20
D2.231	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	11,910	70,00	833,70	0,00	833,70
D2.232	Odstránenie škvarového násypu na strechách, hr.do 200 mm, - 1,0000t	021 Stavby	m3	18,926	7,20	136,26	0,00	136,26
DODATOK č. 4 k zmluve o dielo na stavebné práce								
PRÍPLATOK ZA DIZAJN								
D4.1	príplatok za dizajn svetidla	021 Stavby	ks	119,000	29,44	3 503,08	0,00	3 503,08
SVIETIDLÁ (ÁTRIUM, m.č. 1.21)								
D4.2	SV12	021 Stavby	ks	10,000	25,60	256,00	0,00	256,00
D4.3	SV1a	021 Stavby	ks	2,000	68,00	136,00	0,00	136,00
D4.4	Montáž a zapojenie svetidla	021 Stavby	ks	12,000	19,20	230,40	0,00	230,40
Zdravotechnika								
D4.5	PRÍPLATOK ZA DIZAJN - Umývadlo keramické,	021 Stavby	ks	34,000	58,70	1 995,80	0,00	1 995,80
D4.6	PRÍPLATOK ZA DIZAJN - Zápachová uzávierka umývadlová zabudovateľná napr. HL134/40, DN 40, s vyberateľným sifónom pre pripojenie súpravy DN 32, PP	021 Stavby	ks	34,000	4,00	136,00	0,00	136,00
D4.7	PRÍPLATOK ZA DIZAJN - Zápachová uzávierka kolenová pre umývadlá, d 40 mm, G 1 1/2" x 1 1/4", priestorovo úsporné pripojenie, vodorovný odtok, alpská biela, plast	021 Stavby	ks	1,000	4,00	4,00	0,00	4,00
Konštrukcie doplnkové kovové								
D4.8	Servisný rebrik s ochranným košom	021 Stavby	ks	1,000	3 102,20	3 102,20	0,00	3 102,20
Izolácie tepelné								
D4.9	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	142,960	2,76	394,57	0,00	394,57
D4.10	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezatažené stropy, priečky	021 Stavby	m2	71,480	12,39	885,64	0,00	885,64
D4.11	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre nezatažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhľady	021 Stavby	m2	71,480	8,17	583,99	0,00	583,99
D4.12	Montáž parotesnej fólie na podhľad	021 Stavby	m2	71,480	1,15	82,20	0,00	82,20
D4.13	Parozábrana š. 1,5 m, tepelne odolná, zložená z PP textílie a PE povrstvenia	021 Stavby	m2	82,202	2,99	245,78	0,00	245,78
D4.14	D+M Pomocný rošt	021 Stavby	m2	71,480	21,62	1 545,40	0,00	1 545,40
D4.15	Presun hmôt	021 Stavby	%	0,078	1 296,00	101,09	0,00	101,09
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
D4.16	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm	021 Stavby	m2	10,647	2,80	29,81	0,00	29,81
priečka medzi miestnosťami 1,50 a 1,51								
D4.17	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,604	2,88	4,62	0,00	4,62
D4.18	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	46,515	0,54	25,12	0,00	25,12
D4.19	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	1,604	1,60	2,57	0,00	2,57
D4.20	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	28,871	0,16	4,62	0,00	4,62
D4.21	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúranych hmôt	021 Stavby	t	1,604	1,36	2,18	0,00	2,18
D4.22	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	1,604	28,80	46,19	0,00	46,19
Zvislé a kompletne konštrukcie								
D4.23	Priečky a múrky z tehál pálených Cdm dierovaných rozmeru 240x115x113 mm, hr. 115 mm, na maltu MVC	021 Stavby	m2	10,647	42,50	452,50	0,00	452,50
D4.24	Presun hmôt	021 Stavby	%	0,900	145,00	130,50	0,00	130,50
D4.25	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	0,300	230,00	69,00	0,00	69,00
Komunikácie								
D4.26	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	4,000	8,75	35,00	0,00	35,00
D4.27	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	4,040	1,89	7,62	0,00	7,62
D4.28	Osadenie obruby ocelevej samofixačnej výšky 200 mm s rovnými hrotmi	021 Stavby	m	20,000	2,50	50,00	0,00	50,00
D4.29	Oceľová stavebná samofixačná obruba s rovnými hrotmi, hr. 1,5 mm, výška 200 mm, dl. 2 m	021 Stavby	m	20,000	10,80	216,00	0,00	216,00
D4.30	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	384,000	15,00	5 760,00	0,00	5 760,00
D4.31	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	021 Stavby	ks	18,180	11,90	216,25	0,00	216,25
D4.32	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	64,640	9,53	615,95	0,00	615,95
D4.33	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	021 Stavby	ks	305,020	8,98	2 739,99	0,00	2 739,99
D4.34	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	39,000	144,00	5 616,00	0,00	5 616,00
D4.35	Presun dodávok	021 Stavby	%	8,100	115,00	931,50	0,00	931,50
Zdravotechnika								
D4.36	Madlo pevne v tvare U 813mm CHROM	021 Stavby	ks	1,000	100,14	100,14	0,00	100,14
D4.37	Madlo sklópne v tvare U 813mm CHROM	021 Stavby	ks	1,000	112,60	112,60	0,00	112,60
D4.38	PRÍPLATOK ZA BEZBARIEROVOSŤ - Zavesené keramické WC bez barier imobilné	021 Stavby	ks	1,000	145,35	145,35	0,00	145,35
D4.39	PRÍPLATOK ZA BEZBARIEROVOSŤ - WC sedátko bez barier bez poklopu kovové uchytý	021 Stavby	ks	1,000	9,20	9,20	0,00	9,20
D4.40	PRÍPLATOK ZA BEZBARIEROVOSŤ - Batéria umývadlová s lekárskou pákou 55001L	021 Stavby	ks	1,000	13,42	13,42	0,00	13,42
Vypínače a zásuvky, inštaláčne prístroje								
D4.41	Dozbrojenie ističov do rozvadzačov RE-Z	021 Stavby	kpl	1,000	96,72	96,72	0,00	96,72
D4.42	Krabica rozvodná OBO A8	021 Stavby	ks	4,000	1,28	5,12	0,00	5,12
Montáž								
D4.43	Montáž škatulovej rozvodnice	021 Stavby	ks	4,000	8,00	32,00	0,00	32,00
Káble, vodiče a káblové súbory								
D4.44	Kábel N2XH-J 3x1,5mm2	021 Stavby	m	93,000	0,89	82,77	0,00	82,77
Montáž								
D4.45	Kábel N2XH-J 3x1,5mm2	021 Stavby	m	93,000	1,12	104,16	0,00	104,16
Káblové trasy								
D4.46	Rúrka FX 25	021 Stavby	m	80,000	0,34	27,20	0,00	27,20
D4.47	Príchytka CL 25	021 Stavby	ks	80,000	0,13	10,40	0,00	10,40
Montáž								
D4.48	Montáž rúrky	021 Stavby	m	80,000	1,92	153,60	0,00	153,60
D4.49	Montáž káblovej príchytky	021 Stavby	ks	80,000	0,32	25,60	0,00	25,60
D4.50	Wago svorky	021 Stavby	ks	20,000	0,17	3,45	0,00	3,45
D4.51	Montáž Wago svorky	021 Stavby	ks	20,000	0,36	7,13	0,00	7,13

D4.52	Ukončenie vodičov v rozvadzači	021 Stavby	kpl	1,000	50,00	50,00	0,00	50,00
D4.53	Prestup cez drevo	021 Stavby	kpl	1,000	57,50	57,50	0,00	57,50
D4.54	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	57,50	57,50	0,00	57,50
D4.55	Montážne lešenie	021 Stavby	kpl	1,000	57,50	57,50	0,00	57,50
D4.56	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	8,66	8,66	0,00	8,66
D4.57	PPV - podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	13,09	13,09	0,00	13,09
	podklad pod komunikáciu							
D4.58	Podklad z recyklovaného kameniva rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	571,000	7,41	4 229,21	0,00	4 229,21
D4.59	Podklad z recyklovaného kameniva rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	571,000	7,41	4 229,21	0,00	4 229,21
D4.60	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	571,000	0,19	108,49	0,00	108,49
D4.61	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	571,000	0,75	428,25	0,00	428,25
D4.62	Geotextília netkaná 200g/m2	021 Stavby	m2	599,550	0,90	537,20	0,00	537,20
D4.63	Presun hmôt	021 Stavby	%	0,200	1 296,00	259,20	0,00	259,20
	podklad pod obrubníky (obrubníky 324 bm - šírka naviac podsypu 0,5m)							
D4.64	Podklad z recyklovaného kameniva rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	162,000	7,41	1 199,88	0,00	1 199,88
D4.65	Podklad z recyklovaného kameniva rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	162,000	7,41	1 199,88	0,00	1 199,88
D4.66	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	162,000	0,75	121,50	0,00	121,50
D4.67	Geotextília netkaná 200g/m2	021 Stavby	m2	170,100	0,90	152,41	0,00	152,41
	podklad pod parkovacie plochy							
D4.68	Podklad z recyklovaného kameniva rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	323,300	7,41	2 394,58	0,00	2 394,58
D4.69	Podklad z recyklovaného kameniva rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	323,300	7,41	2 394,58	0,00	2 394,58
D4.70	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	323,300	0,75	242,48	0,00	242,48
D4.71	Geotextília netkaná 200g/m2	021 Stavby	m2	339,465	0,90	304,16	0,00	304,16
D4.72	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 , po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	323,300	13,50	4 364,55	0,00	4 364,55
D4.73	Presun hmôt	021 Stavby	%	0,113	1 296,00	146,45	0,00	146,45
	Elektroinštalácie							
D4.74	Rúrka FX 32	021 Stavby	m	100,000	0,54	54,00	0,00	54,00
D4.75	Príchytka CL 32	021 Stavby	ks	100,000	0,23	23,00	0,00	23,00
D4.76	Páska príchytá sťahovacia 2,5/98	021 Stavby	ks	1,000	0,01	0,01	0,00	0,01
D4.77	Montáž rúrky	021 Stavby	m	100,000	1,92	192,00	0,00	192,00
D4.78	Montáž káblovej príchytky	021 Stavby	ks	100,000	0,32	32,00	0,00	32,00
D4.79	sekacie a drážkovacie práce do hranolov	021 Stavby	kpl	1,000	369,60	369,60	0,00	369,60
D4.80	doprava	021 Stavby	kpl	1,000	242,88	242,88	0,00	242,88
D4.81	PPV podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	26,25	26,25	0,00	26,25
D4.82	PM pomocný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	11,81	11,81	0,00	11,81
	Napojenie vzt zariadení, rekuperačné zariadenie 1.06 a ventilátor 01.49							
D4.83	Dozbrojenie ističov do rozvadzača RE-Z	021 Stavby	kpl	1,000	253,00	253,00	0,00	253,00
D4.84	Krabica rozvodná OBO A8	021 Stavby	ks	5,000	1,28	6,40	0,00	6,40
D4.85	Montáž škafuľovej rozvodnice	021 Stavby	ks	5,000	8,00	40,00	0,00	40,00
D4.86	Wago svorky	021 Stavby	ks	25,000	0,16	4,11	0,00	4,11
D4.87	Montáž Wago svorky	021 Stavby	ks	25,000	0,34	8,53	0,00	8,53
D4.88	Ukončenie vodičov v rozvadzači	021 Stavby	kpl	1,000	127,88	127,88	0,00	127,88
D4.89	Prestup cez drevo	021 Stavby	kpl	1,000	165,00	165,00	0,00	165,00
D4.90	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
D4.91	Montážne lešenie	021 Stavby	kpl	1,000	250,00	250,00	0,00	250,00
D4.92	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	25,99	25,99	0,00	25,99
D4.93	PPV - podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	57,61	57,61	0,00	57,61
	Naviac práca - Ovládanie okien							
D4.94	Dozbrojenie ističov do rozvadzača RP1 a Rkuch	021 Stavby	kpl	1,000	202,40	202,40	0,00	202,40
D4.95	SEDNA Spínač žaluzií, Biela	021 Stavby	ks	4,000	9,95	39,82	0,00	39,82
D4.96	SEDNA Spínač žaluzií, Biela	021 Stavby	ks	4,000	3,42	13,66	0,00	13,66
D4.97	Jednorámik, (napr. SCHNEIDER SEDNA, BIELY)	021 Stavby	ks	4,000	0,70	2,80	0,00	2,80
D4.98	Inštalácia krabice	021 Stavby	ks	4,000	0,21	0,84	0,00	0,84
D4.99	Montáž inštaláčnej krabice	021 Stavby	ks	4,000	1,60	6,40	0,00	6,40
D4.100	Vykružovanie otvorov pre inštaláciu krabice	021 Stavby	ks	4,000	6,82	27,28	0,00	27,28
D4.101	Kábel N2XH-J 3x1,5mm2	021 Stavby	m	123,000	0,89	109,47	0,00	109,47
D4.102	Kábel N2XH-J 3x1,5mm2	021 Stavby	m	123,000	1,12	137,76	0,00	137,76
D4.103	Kábel N2XH-O 5x1,5 RE EFK	021 Stavby	m	280,000	1,83	513,59	0,00	513,59
D4.104	Kábel N2XH-O 5x1,5 RE EFK	021 Stavby	m	280,000	1,19	334,18	0,00	334,18
D4.105	Kábel JE-H(ST)H 2x2x0,8	021 Stavby	m	20,000	1,09	21,76	0,00	21,76
D4.106	Kábel JE-H(ST)H 2x2x0,8	021 Stavby	m	20,000	1,19	23,87	0,00	23,87
D4.107	Rúrka FX 25	021 Stavby	m	400,000	0,34	136,00	0,00	136,00
D4.108	Montáž rúrky	021 Stavby	m	400,000	1,92	768,00	0,00	768,00
D4.109	Príchytka CL 25	021 Stavby	ks	400,000	0,13	52,00	0,00	52,00
D4.110	Montáž káblovej príchytky	021 Stavby	ks	400,000	0,32	128,00	0,00	128,00
D4.111	Krabica KO97 + vičko	021 Stavby	ks	14,000	1,62	22,67	0,00	22,67
D4.112	Montáž a zapojenie odbožnej krabice s vičkom	021 Stavby	ks	14,000	8,53	119,35	0,00	119,35
D4.113	Vykružovanie otvorov pre krabicu KO97	021 Stavby	ks	14,000	6,82	95,48	0,00	95,48
D4.114	Wago svorky	021 Stavby	ks	90,000	0,16	14,80	0,00	14,80
D4.115	Montáž Wago svorky	021 Stavby	ks	90,000	0,34	30,69	0,00	30,69
D4.116	Ukončenie vodičov v rozvadzači a riadacej jednotke	021 Stavby	kpl	1,000	102,30	102,30	0,00	102,30
D4.117	Prestup cez drevo	021 Stavby	kpl	1,000	385,00	385,00	0,00	385,00
D4.118	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	200,00	200,00	0,00	200,00
D4.119	Montážne lešenie	021 Stavby	kpl	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
D4.120	Doplnenie do projektovej dokumentácie	021 Stavby	kpl	1,000	165,00	165,00	0,00	165,00
D4.121	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	31,99	31,99	0,00	31,99
D4.122	PPV - podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	101,18	101,18	0,00	101,18
	Ústredné kúrenie, armatúry.							
D4.123	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	2,50	5,00	0,00	5,00
D4.124	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	4,75	19,00	0,00	19,00
D4.125	Termostatická hlavica Oventrop UNI LH	021 Stavby	ks	2,000	8,70	17,40	0,00	17,40
D4.126	Pripájacia armatúra Oventrop Combo4_DN15	021 Stavby	kpl	2,000	17,52	35,04	0,00	35,04
D4.127	Termostatický ventil Oventrop AV6_DN15	021 Stavby	kpl	2,000	10,14	20,28	0,00	20,28
D4.128	Prpájacie oblúky Herz 16x2 - 300mm	021 Stavby	kpl	2,000	12,40	24,80	0,00	24,80
	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá							
D4.129	Montáž vykurovacieho telesa - doskového	021 Stavby	ks	2,000	31,25	62,50	0,00	62,50
D4.130	Doskové vykurovacie teleso Korad Klasik 22K-400/1600 + konzoly_OV a zátky	021 Stavby	ks	2,000	156,25	312,50	0,00	312,50
D4.131	Pripojovacie potrubie, lisovacie tvarovky + izolácia	021 Stavby	kpl	1,000	504,00	504,00	0,00	504,00
D4.132	Montáž pripojovacieho potrubia vrátane izolácie	021 Stavby	kpl	1,000	330,00	330,00	0,00	330,00
D4.133	Presun hmôt	021 Stavby	%	0,050	1 296,00	64,80	0,00	64,80
	prepojenie							
D4.134	REHAU insulplex UNO SDR 11 90/160 vr. Komunikačného kábla a chráničky	021 Stavby	m	40,000	145,07	5 802,72	0,00	5 802,72

D4.135	Prechod insulplex/ocel vr. násuvnej objímky a zmršťovacej čapice	021 Stavby	kus	8,000	429,60	3 436,80	0,00	3 436,80
D4.136	Nemrzúca zmes	021 Stavby	súb	1,000	2 000,00	2 000,00	0,00	2 000,00
D4.137	Pokládka potrubia vr. montáže prechodov	021 Stavby	súb	1,000	640,00	640,00	0,00	640,00
D4.138	Napustenie nemrzúcou zmesou	021 Stavby	súb	1,000	290,00	290,00	0,00	290,00
D4.139	Prepojovacie práce	021 Stavby	súb	1,000	540,00	540,00	0,00	540,00
D4.140	Jadrový vrt	021 Stavby	kus	9,000	140,00	1 260,00	0,00	1 260,00
D4.141	Presun hmôt	021 Stavby	súb	1,000	240,00	240,00	0,00	240,00
	Zemné práce							
D4.142	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	24,000	2,50	60,00	0,00	60,00
D4.143	Ručný výkop	021 Stavby	m3	9,600	59,00	566,40	0,00	566,40
D4.144	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	16,800	1,50	25,20	0,00	25,20
D4.145	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	33,600	2,50	84,00	0,00	84,00
D4.146	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	33,600	2,88	96,77	0,00	96,77
D4.147	chránička 125	021 Stavby	m	75,000	3,57	267,75	0,00	267,75
D4.148	Uloženie chráničky 125 vo výkope	021 Stavby	m	75,000	1,92	144,00	0,00	144,00
D4.149	Výbudovanie pieskového lôžka - 10cm, zemné práce	021 Stavby	m3	2,000	41,80	83,60	0,00	83,60
D4.150	Obsyp káblov a trubiek - 10cm, zemné práce	021 Stavby	m3	2,000	41,80	83,60	0,00	83,60
	Zakladanie							
D4.151	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	20,000	0,19	3,80	0,00	3,80
D4.152	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 , po zhutnení hr. 300 mm	021 Stavby	m2	10,000	27,00	270,00	0,00	270,00
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						0,00	
D4.153	Podhlad kazetový 600x600	021 Stavby	m2	59,570	35,72	2 127,84	0,00	2 127,84
D4.154	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	%	45,360	3,25	147,42	0,00	147,42
	Zakladanie - doska pod tepelné čerpadlá							
D4.155	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37, zimné opatrenia do -3°C	021 Stavby	m3	4,410	140,00	617,40	0,00	617,40
D4.156	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	6,720	20,00	134,40	0,00	134,40
D4.157	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	6,720	3,13	21,03	0,00	21,03
D4.158	Výstuž základových dosiek zo zväz. siete KARI	021 Stavby	t	0,324	1 687,50	546,75	0,00	546,75
D4.159	Výstuž základových dosiek z ocele B 500B (10505)	021 Stavby	t	0,032	1 687,50	53,33	0,00	53,33
D4.160	Presun hmôt	021 Stavby	%	0,220	1 296,00	285,12	0,00	285,12
	Zakladanie - doska pod stojisko pre smetné koše							
D4.161	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37, zimné opatrenia do -3°C	021 Stavby	m3	5,000	140,00	700,00	0,00	700,00
D4.162	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	7,200	20,00	144,00	0,00	144,00
D4.163	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	7,200	3,13	22,54	0,00	22,54
D4.164	Výstuž základových dosiek zo zväz. siete KARI	021 Stavby	t	0,324	1 687,50	546,75	0,00	546,75
D4.165	Výstuž základových dosiek z ocele B 500B (10505)	021 Stavby	t	0,034	1 687,50	57,32	0,00	57,32
D4.166	Presun hmôt	021 Stavby	%	0,235	1 296,00	304,56	0,00	304,56
	ALTERNATÍVA 1							
D4.167	Vitodens 200-W B2HA 49kW, HC1B vyk. Vitotronic 100 HC1B	021 Stavby	kus	1,000	8 495,55	8 495,55	0,00	8 495,55
D4.168	pripojovacia sada s obeh. čerp. 49-60kW pre vykurovací okruh	021 Stavby	kus	1,000	386,00	386,00	0,00	386,00
D4.169	membránová exp. nádobka H35 biela	021 Stavby	kus	1,000	56,10	56,10	0,00	56,10
D4.170	uzatvárací ventil R3/4	021 Stavby	kus	1,000	42,00	42,00	0,00	42,00
D4.171	plynový filter Rp 3/4	021 Stavby	kus	1,000	86,70	86,70	0,00	86,70
D4.172	odkalovač Vitotrap s izoláciou 1 1/2"	021 Stavby	kus	1,000	392,40	392,40	0,00	392,40
D4.173	Vitotronic 300-K, MW2B	021 Stavby	kus	1,000	1 501,20	1 501,20	0,00	1 501,20
D4.174	komunikačný modul LON pre reguláciu Vitotronic 300-K typ MW1/MW2	021 Stavby	kus	1,000	234,00	234,00	0,00	234,00
D4.175	príložný snímač teploty NTC 2. 1=5800 NTC 10 kOhm	021 Stavby	kus	2,000	61,18	122,36	0,00	122,36
D4.176	ponorný snímač teploty pre hydraulický vyrovnávač tlakov	021 Stavby	kus	1,000	88,80	88,80	0,00	88,80
D4.177	kaskádový modul HC1	021 Stavby	kus	1,000	165,60	165,60	0,00	165,60
D4.178	AZ-revizný kus priamy 80/125	021 Stavby	kus	2,000	18,50	37,00	0,00	37,00
D4.179	AZ koleno 87° D=80/125	021 Stavby	kus	2,000	56,40	112,80	0,00	112,80
D4.180	AZ-koleno 45° D=80/125	021 Stavby	kus	4,000	81,60	326,40	0,00	326,40
D4.181	AZ-vedenie cez strechu 80/125 čierne	021 Stavby	kus	2,000	32,00	64,00	0,00	64,00
D4.182	predlž. nad strechou 0,5m čierne 80/125	021 Stavby	kus	2,000	51,60	103,20	0,00	103,20
D4.183	lem plochej strechy D=125 H=250 S	021 Stavby	kus	2,000	49,20	98,40	0,00	98,40
D4.184	AZ rúra 1m, D= 80/125	021 Stavby	kus	6,000	45,00	270,00	0,00	270,00
D4.185	Pomocný inšalačný materiál	021 Stavby	súb	1,000	48,00	48,00	0,00	48,00
D4.186	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho bez zásobníka	021 Stavby	kus	1,000	630,00	630,00	0,00	630,00
D4.187	Montáž prísľušenstva	021 Stavby	kus	1,000	223,00	223,00	0,00	223,00
D4.188	Montáž ovodu spalín a prísľuš.	021 Stavby	kus	1,000	133,00	133,00	0,00	133,00
D4.189	Prepojenie medzi zdrojmi vykurovania vr. materiálu	021 Stavby	súb	1,000	288,00	288,00	0,00	288,00
D4.190	Dopravné a obstarávacie náklady + presun hmôt	021 Stavby	súb	1,000	306,12	306,12	0,00	306,12
	Káble, vodiče a káblové súbory							
D4.191	Kábel N2XH-J 5x16mm2	021 Stavby	m	80,000	10,83	866,40	0,00	866,40
D4.192	Kábel N2XH-J 5x1,5mm2 prpeje medzi Tč1 a Tč2	021 Stavby	m	24,000	1,60	38,40	0,00	38,40
	Montáž							
D4.193	Kábel N2XH-J 5x16mm2	021 Stavby	m	80,000	1,92	153,60	0,00	153,60
D4.194	Kábel N2XH-J 5x1,5mm2	021 Stavby	m	24,000	0,90	21,53	0,00	21,53
D4.195	Dozbrojenie ističov do rozvadzača RE-Z pre tepelne čerpadlá	021 Stavby	kpl	1,000	550,16	550,16	0,00	550,16
	Výkopy							
D4.196	Rozvinutie výstražnej fólie	021 Stavby	m	20,000	0,50	10,00	0,00	10,00
D4.197	Dodávka výstražnej fólie červenej	021 Stavby	m	20,000	0,40	8,00	0,00	8,00
D4.198	Dodávka káblovej Chráničky FXKVR 100	021 Stavby	m	50,000	1,78	89,00	0,00	89,00
D4.199	Uloženie chráničky FXKVR 100 vo výkope	021 Stavby	m	50,000	1,92	96,00	0,00	96,00
	Bleskozvod a uzemnenie							
D4.200	Vedenie FeZn Rd10mm	021 Stavby	m	14,000	2,08	29,12	0,00	29,12
D4.201	Pásik FeZn 30/4mm	021 Stavby	m	25,000	2,38	59,50	0,00	59,50
D4.202	Svorka SR02	021 Stavby	ks	4,000	0,99	3,96	0,00	3,96
D4.203	Svorka SR03	021 Stavby	ks	4,000	0,99	3,96	0,00	3,96
D4.204	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	33,51	33,51	0,00	33,51
	Bleskozvod a uzemnenie - montáž							
D4.205	Montáž vedenia FeZn Rd10mm	021 Stavby	m	14,000	2,24	31,36	0,00	31,36
D4.206	Montáž páska Fezn 30/4	021 Stavby	m	25,000	0,96	24,00	0,00	24,00
D4.207	Montáž svorky SR02	021 Stavby	ks	4,000	4,32	17,28	0,00	17,28
D4.208	Montáž svorky SR03	021 Stavby	ks	4,000	4,32	17,28	0,00	17,28
D4.209	Ukončenie vodičov v rozvadzači	021 Stavby	kpl	1,000	142,60	142,60	0,00	142,60
D4.210	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	172,50	172,50	0,00	172,50
D4.211	PPV - podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	16,50	16,50	0,00	16,50
	Bleskozvod a uzemnenie							
D4.212	Zachytávacia tyč J30 (3000 mm), vrátane uchytenia	021 Stavby	ks	8,000	55,81	446,48	0,00	446,48
D4.213	Svorka SK	021 Stavby	ks	8,000	1,08	8,64	0,00	8,64
D4.214	Podpera vedenia PV21	021 Stavby	ks	30,000	0,95	28,50	0,00	28,50

D4.215	Vedenie FeZn Rd8mm	021 Stavby	m	30,000	1,17	35,10	0,00	35,10
D4.216	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	17,96	17,96	0,00	17,96
D4.217	Bleskozvod a uzemnenie - montáž							
D4.217	Montáž zachytávacej tyče vrátane uchytenia 3m	021 Stavby	ks	8,000	38,33	306,64	0,00	306,64
D4.218	Montáž svorky SK	021 Stavby	ks	8,000	4,32	34,56	0,00	34,56
D4.219	Montáž vedenia FeZn Rd8mm	021 Stavby	m	30,000	6,08	182,40	0,00	182,40
D4.220	Doprava	021 Stavby	m	1,000	115,00	115,00	0,00	115,00
D4.221	PPV - podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	230,00	230,00	0,00	230,00
D4.222	Vypínače a zásuvky, inštalčné prístroje							
D4.222	SEDNA Spínač žaluzií, Biela	021 Stavby	ks	27,000	10,41	281,07	0,00	281,07
D4.223	Jednorámik, (napr. SCHNEIDER SEDNA, BIELY)	021 Stavby	ks	27,000	0,70	18,90	0,00	18,90
D4.224	Inštalčná krabica	021 Stavby	ks	27,000	0,21	5,67	0,00	5,67
D4.225	Kábel N2XH-J 5x1,5 RE EFK	021 Stavby	m	250,000	2,00	500,00	0,00	500,00
D4.226	Montáž							
D4.226	SEDNA Spínač žaluzií, Biela	021 Stavby	ks	27,000	3,58	96,66	0,00	96,66
D4.227	Montáž inštalčnej krabice	021 Stavby	ks	27,000	1,60	43,20	0,00	43,20
D4.228	Vykružovanie otvorov pre inštalčnú krabicu	021 Stavby	ks	27,000	7,13	192,51	0,00	192,51
D4.229	Kábel N2XH-J 5x1,5 RE EFK	021 Stavby	m	250,000	1,25	312,50	0,00	312,50
D4.230	Káblové trasy							
D4.230	Rúrka FX 25	021 Stavby	m	250,000	0,34	85,00	0,00	85,00
D4.231	Príchytka CL 25	021 Stavby	ks	250,000	0,13	32,50	0,00	32,50
D4.232	Krabica KO97 + vičko	021 Stavby	ks	27,000	1,69	45,63	0,00	45,63
D4.233	Wago svorky	021 Stavby	ks	185,000	0,17	31,45	0,00	31,45
D4.234	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	30,16	30,16	0,00	30,16
D4.235	Montáž rúrky	021 Stavby	m	250,000	1,92	480,00	0,00	480,00
D4.236	Montáž káblovej príchytky	021 Stavby	ks	250,000	0,32	80,00	0,00	80,00
D4.237	Montáž a zapojenie odbočnej krabica s vičkom	021 Stavby	ks	27,000	8,91	240,57	0,00	240,57
D4.238	Vykružovanie otvorov pre krabicu KO97	021 Stavby	ks	27,000	7,13	192,51	0,00	192,51
D4.239	Montáž Wago svorky	021 Stavby	ks	185,000	0,36	66,60	0,00	66,60
D4.240	Prestup cez drevo	021 Stavby	kpl	1,000	115,00	115,00	0,00	115,00
D4.241	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	172,50	172,50	0,00	172,50
D4.242	PPV - podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	67,24	67,24	0,00	67,24
D4.243	Zariadenie č. 1 Vetrание učebni na 1.NP							
D4.243	D+M Oblúk Ø125/90°	021 Stavby	ks	4,000	8,51	34,04	0,00	34,04
D4.244	D+M Oblúk Ø160/90°	021 Stavby	ks	10,000	12,19	121,90	0,00	121,90
D4.245	D+M Oblúk Ø200/90°	021 Stavby	ks	16,000	17,71	283,36	0,00	283,36
D4.246	D+M Spiro do priemeru 200	021 Stavby	m	5,000	11,50	57,50	0,00	57,50
D4.247	D+M Montážny a spojovací materiál	021 Stavby	kpl	1,000	78,20	78,20	0,00	78,20
D4.248	presun hmôt	021 Stavby	kpl	1,000	90,00	90,00	0,00	90,00
D4.249	Zemné práce - pri objekte SO 04							
D4.249	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	7,040	7,80	54,91	0,00	54,91
D4.250	Ručný výkop	021 Stavby	m3	1,200	59,00	70,80	0,00	70,80
D4.251	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	27,464	1,43	39,27	0,00	39,27
D4.252	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	27,464	4,55	124,96	0,00	124,96
D4.253	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 110, dl. 1 m	021 Stavby	ks	9,000	7,25	65,25	0,00	65,25
D4.254	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 125, dl. 1 m	021 Stavby	ks	9,000	8,24	74,16	0,00	74,16
D4.255	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160, dl. 1 m	021 Stavby	ks	9,000	12,71	114,39	0,00	114,39
D4.256	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 160, SN 10, dl. 1 m	021 Stavby	ks	9,000	23,40	210,60	0,00	210,60
D4.257	Zemné práce - pri vstupe na prístupovú komunikáciu							
D4.257	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	7,176	7,80	55,97	0,00	55,97
D4.258	Ručný výkop	021 Stavby	m3	1,440	59,00	84,96	0,00	84,96
D4.259	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	28,717	1,43	41,07	0,00	41,07
D4.260	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	28,717	4,55	130,66	0,00	130,66
D4.261	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 125, dl. 1 m	021 Stavby	ks	6,700	8,24	55,21	0,00	55,21
D4.262	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 160, SN 10, dl. 1 m	021 Stavby	ks	13,400	23,40	313,56	0,00	313,56
D4.263	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
D4.263	Rezanie asfaltového chodníka	021 Stavby	m	7,225	82,49	595,99	0,00	595,99
D4.264	Búranie asfaltového chodníka	021 Stavby	m3	3,417	132,00	451,10	0,00	451,10
D4.265	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	8,544	1,60	13,67	0,00	13,67
D4.266	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	153,784	0,16	24,61	0,00	24,61
D4.267	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	021 Stavby	t	8,544	1,36	11,62	0,00	11,62
D4.268	Zemné práce							
D4.268	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	5,510	7,50	41,33	0,00	41,33
D4.269	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	5,510	1,38	7,60	0,00	7,60
D4.270	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	5,693	7,50	42,70	0,00	42,70
D4.271	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	5,693	1,38	7,86	0,00	7,86
D4.272	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	11,203	0,63	7,06	0,00	7,06
D4.273	Zakladanie							
D4.273	Zhuťnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	36,668	0,31	11,37	0,00	11,37
D4.274	Násyp pod základové konštrukcie so zhuťnením zo kameniva fr. 8-64 mm	021 Stavby	m3	14,667	47,50	696,70	0,00	696,70
D4.275	Betón železový (bez výstuže), tr. C 30/37, zimné opatrenia do -3°C	021 Stavby	m3	12,104	145,00	1 755,10	0,00	1 755,10
D4.276	Príplatok za prehlad. Betónovej mazaniny min. tr. C 8/10 ocel. hlad. hr. 120-240 mm (10 kg/m3)	021 Stavby	m3	12,104	19,07	230,79	0,00	230,79
D4.277	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	38,000	20,00	760,00	0,00	760,00
D4.278	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	38,000	3,13	118,94	0,00	118,94
D4.279	Debnenie stupňov exteriérového schodiska, zhotovenie-dielce - Pohľadové	021 Stavby	m2	5,833	59,50	347,05	0,00	347,05
D4.280	Debnenie stupňov exteriérového schodiska, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	5,833	3,60	21,00	0,00	21,00
D4.281	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,616	1 687,50	1 038,83	0,00	1 038,83
D4.282	Výstuž základových dosiek z ocele B 500B (10505)	021 Stavby	t	0,110	1 687,50	186,00	0,00	186,00
D4.283	Presun hmôt	021 Stavby	%	0,700	1 296,00	907,20	0,00	907,20
D4.284	Výkopy							
D4.284	Dodávka káblovej Chráničky FXKVR 100	021 Stavby	m	300,000	1,78	534,00	0,00	534,00
D4.285	Uloženie chráničky FXKVR 100 vo výkope	021 Stavby	m	300,000	1,92	576,00	0,00	576,00

	Prípojka NN - zmena							
D4.286	Príplatok - Dodávka elektromerového rozvádzača RE, In=315A	021 Stavby	ks	1,000	920,00	920,00	0,00	920,00
D4.287	Príplatok - Dodávka skriňe rozvodnej 1SR5, In=400A	021 Stavby	ks	1,000	124,20	124,20	0,00	124,20
D4.288	Vedenie NAYY-J 4x240mm2	021 Stavby	m	253,000	20,19	5 108,07	0,00	5 108,07
D4.289	Montáž kábla NAYY-J 4x240mm2 vo výkope	021 Stavby	m	253,000	2,88	728,64	0,00	728,64
D4.290	Káblové oko pre vodič 240mm2	021 Stavby	ks	24,000	5,00	120,00	0,00	120,00
D4.291	Ukončenie vodičov do 240mm2	021 Stavby	ks	24,000	6,40	153,60	0,00	153,60
D4.292	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	522,95	522,95	0,00	522,95
D4.293	PPV - podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	140,07	140,07	0,00	140,07
	Vypínače a zásuvky, inšalačné prístroje							
D4.294	Dozbrojenie ističov do rozvadzačov RP1 a RP2	021 Stavby	kpl	1,000	342,00	342,00	0,00	342,00
D4.295	Krabica rozvodná OBO A8	021 Stavby	ks	4,000	1,28	5,12	0,00	5,12
	Montáž							
D4.296	Montáž škatuľovej rozvodnice	021 Stavby	ks	4,000	8,00	32,00	0,00	32,00
D4.297	Káble, vodiče a káblové súbory							
	Kábel N2XH-J 3x2,5mm2	021 Stavby	m	370,000	1,28	473,60	0,00	473,60
D4.298	Kábel N2XH-J 3x1,5mm2	021 Stavby	m	50,000	0,89	44,50	0,00	44,50
	Výkopy							
D4.299	Kábel N2XH-J 3x2,5mm2	021 Stavby	m	370,000	1,12	414,40	0,00	414,40
D4.300	Kábel N2XH-J 3x1,5mm2	021 Stavby	m	50,000	1,12	56,00	0,00	56,00
	Káblové trasy							
D4.301	Rúrka FX 25	021 Stavby	m	70,000	0,34	23,80	0,00	23,80
D4.302	Príchytka CL 25	021 Stavby	ks	70,000	0,13	9,10	0,00	9,10
	Montáž							
D4.303	Montáž rúrky	021 Stavby	m	70,000	1,92	134,40	0,00	134,40
D4.304	Montáž káblovej príchytky	021 Stavby	ks	70,000	0,32	22,40	0,00	22,40
D4.305	Káblový uchyť	021 Stavby	ks	100,000	0,89	89,10	0,00	89,10
D4.306	Wago svorky	021 Stavby	ks	20,000	0,17	3,45	0,00	3,45
D4.307	Montáž Wago svorky	021 Stavby	ks	20,000	0,36	7,13	0,00	7,13
D4.308	Ukončenie vodičov v rozvadzači	021 Stavby	kpl	1,000	133,69	133,69	0,00	133,69
D4.309	Prestup cez drevo	021 Stavby	kpl	1,000	57,50	57,50	0,00	57,50
D4.310	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	125,00	125,00	0,00	125,00
D4.311	Montážne lešenie	021 Stavby	kpl	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
D4.312	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	33,35	33,35	0,00	33,35
D4.313	PPV - podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	35,83	35,83	0,00	35,83
	Zemné práce							
D4.314	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,399	2,50	21,00	0,00	21,00
D4.315	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	4,199	1,50	6,30	0,00	6,30
D4.316	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8,399	2,50	21,00	0,00	21,00
	obrúbky	021 Stavby						
D4.317	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	10,600	15,00	159,00	0,00	159,00
D4.318	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	021 Stavby	ks	10,706	8,98	96,17	0,00	96,17
D4.319	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	1,060	144,00	152,64	0,00	152,64
D4.320	Presun dodávok	021 Stavby	%	0,600	115,00	69,00	0,00	69,00
	podklad pod obrubníky (obrúbky 10,6 bm - šírka navyš podsypanu 0,5m)							
D4.321	Podklad z recyklovaného kameniva rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	5,300	7,41	39,26	0,00	39,26
D4.322	Podklad z recyklovaného kameniva rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	5,300	7,41	39,26	0,00	39,26
D4.323	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	5,300	0,75	3,98	0,00	3,98
D4.324	Geotextília netkaná 200g/m2	021 Stavby	m2	5,565	0,90	4,99	0,00	4,99
D4.325	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	1,930	0,19	0,37	0,00	0,37
D4.326	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	1,930	5,63	10,87	0,00	10,87
	podklad pod komunikáciu							
D4.327	Podklad z recyklovaného kameniva rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	18,550	7,41	137,39	0,00	137,39
D4.328	Podklad z recyklovaného kameniva rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	18,550	7,41	137,39	0,00	137,39
D4.329	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	18,550	0,75	13,91	0,00	13,91
D4.330	Geotextília netkaná 200g/m2	021 Stavby	m2	19,478	0,90	17,45	0,00	17,45
D4.331	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	6,747	0,19	1,28	0,00	1,28
D4.332	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	6,747	5,63	37,99	0,00	37,99
	podklad pod parkovacie plochy							
D4.333	Podklad z recyklovaného kameniva rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	13,250	7,41	98,14	0,00	98,14
D4.334	Podklad z recyklovaného kameniva rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	13,250	7,41	98,14	0,00	98,14
D4.335	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	13,250	0,19	2,52	0,00	2,52
D4.336	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	13,250	0,75	9,94	0,00	9,94
D4.337	Geotextília netkaná 200g/m2	021 Stavby	m2	13,913	0,90	12,47	0,00	12,47
D4.338	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	13,250	9,00	119,25	0,00	119,25
D4.339	Presun hmôt	021 Stavby	%	0,025	1 296,00	32,40	0,00	32,40
	PRIPOČET							
D4.340	Príplatok za dosku Heraklith AK 01 hr.25mm	021 Stavby	m2	908,455	5,90	5 359,88	0,00	5 359,88
D4.341	Akustický podhľad Heraklith AK 01 hr.25mm, s akustickou izoláciou hr.25mm, zavesený na rošte 1xR-CD "C2"	021 Stavby	m2	8,145	77,15	628,39	0,00	628,39
D4.342	Podhľad SDK závesný na oceľovej podkonštrukcii R-CD, doska RA 1x12,5 mm "C1"	021 Stavby	m2	166,401	37,00	6 156,84	0,00	6 156,84
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
D4.343	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikón-silikátová roztieraná, hr. 4 mm	021 Stavby	m2	689,521	1,43	984,64	0,00	984,64
D4.344	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	13,677	2,25	30,77	0,00	30,77
D4.345	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikón-silikátová roztieraná, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	42,771	15,63	668,51	0,00	668,51
D4.346	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikón-silikátová roztieraná, hr. 4 mm	021 Stavby	m2	42,771	1,43	61,08	0,00	61,08
	Montáž							
D4.347	Montáž škatuľovej rozvodnice	021 Stavby	ks	12,000	8,00	96,00	0,00	96,00
D4.348	Krabica rozvodná OBO A8 Biela	021 Stavby	ks	12,000	1,97	20,52	0,00	20,52
	Káble, vodiče a káblové súbory							
D4.349	Kábel N2XH-J 3x1,5mm2	021 Stavby	m	20,000	0,89	17,80	0,00	17,80

	Výkopy							
D4.350	Kábel N2XH-J 3x1,5mm2	021 Stavby	m	20,000	1,12	22,40	0,00	22,40
	Káblové trasy							
D4.351	Rúrka FX 25	021 Stavby	m	70,000	0,34	23,80	0,00	23,80
D4.352	Príchytka CL 25	021 Stavby	ks	70,000	0,13	9,10	0,00	9,10
	Montáž							
D4.353	Montáž rúrky	021 Stavby	m	61,000	1,92	117,12	0,00	117,12
D4.354	Príchytka D20 biela	021 Stavby	ks	61,000	0,38	20,13	0,00	20,13
D4.355	Montáž káblovej príchytky	021 Stavby	ks	61,000	0,32	19,52	0,00	19,52
D4.356	Žlab 100H60-L biely	021 Stavby	m	27,000	9,20	248,40	0,00	248,40
D4.357	Žlab 100H60-L biely	021 Stavby	m	27,000	18,46	498,42	0,00	498,42
D4.358	Všeobecná oceľová konštrukcia	021 Stavby	kg	75,000	3,68	276,00	0,00	276,00
D4.359	Rúrka pevná biela D20	021 Stavby	ks	36,000	1,24	44,71	0,00	44,71
D4.360	Rúrka ohybná biela D20	021 Stavby	ks	25,000	1,31	32,78	0,00	32,78
D4.361	Wago svorky	021 Stavby	ks	60,000	0,17	10,35	0,00	10,35
D4.362	Montáž Wago svorky	021 Stavby	ks	60,000	0,36	21,39	0,00	21,39
D4.363	Sekcie a búracie práce	021 Stavby	kpl	1,000	106,95	106,95	0,00	106,95
D4.364	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	57,50	57,50	0,00	57,50
D4.365	Montážne lešenie	021 Stavby	kpl	1,000	57,50	57,50	0,00	57,50
D4.366	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	19,39	19,39	0,00	19,39
D4.367	PPV - podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	49,38	49,38	0,00	49,38
	Vypínače a zásuvky, inštalácia prístroje							
D4.368	Dozbrojenie ističa do rozvadzača RP2	021 Stavby	kpl	1,000	71,00	71,00	0,00	71,00
D4.369	Krabica rozvodná OBO A8	021 Stavby	ks	10,000	1,28	12,80	0,00	12,80
	Montáž							
D4.370	Montáž škatuľovej rozvodnice	021 Stavby	ks	10,000	8,00	80,00	0,00	80,00
	Montáž							
D4.371	Montáž a zapojenie svetidla	021 Stavby	ks	10,000	19,20	192,00	0,00	192,00
	Káble, vodiče a káblové súbory							
D4.372	Kábel N2XH-J 3x1,5mm2	021 Stavby	m	130,000	0,89	115,70	0,00	115,70
	Montáž							
D4.373	Kábel N2XH-J 3x1,5mm2	021 Stavby	m	130,000	1,12	145,60	0,00	145,60
	Káblové trasy							
D4.374	Rúrka FX 25	021 Stavby	m	100,000	0,34	34,00	0,00	34,00
D4.375	Príchytka CL 25	021 Stavby	ks	100,000	0,13	13,00	0,00	13,00
	Montáž							
D4.376	Montáž rúrky	021 Stavby	m	100,000	1,92	192,00	0,00	192,00
D4.377	Montáž káblovej príchytky	021 Stavby	ks	100,000	0,32	32,00	0,00	32,00
D4.378	Wago svorky	021 Stavby	ks	50,000	0,17	8,63	0,00	8,63
D4.379	Montáž Wago svorky	021 Stavby	ks	50,000	0,36	17,83	0,00	17,83
D4.380	Ukončenie vodičov v rozvadzači	021 Stavby	kpl	1,000	53,48	53,48	0,00	53,48
D4.381	Prestup cez drevo	021 Stavby	kpl	1,000	57,50	57,50	0,00	57,50
D4.382	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	57,50	57,50	0,00	57,50
D4.383	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	10,22	10,22	0,00	10,22
D4.384	PPV - podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	31,58	31,58	0,00	31,58
	Káble, vodiče a káblové súbory							
D4.385	Dozbrojenie ističa do rozvadzača RE-Z	021 Stavby	ks	1,000	92,58	92,58	0,00	92,58
D4.386	Kábel N2XH-J 5x6mm2	021 Stavby	m	40,000	4,40	176,00	0,00	176,00
	Montáž							
D4.387	Kábel N2XH-J 5x6mm2	021 Stavby	m	40,000	1,60	64,00	0,00	64,00
	Výkopy							
D4.388	Rozvinutie výstražnej fólie	021 Stavby	m	20,000	0,50	10,00	0,00	10,00
D4.389	Dodávka výstražnej fólie červenej	021 Stavby	m	30,000	0,40	12,00	0,00	12,00
D4.390	Dodávka káblovej Chráničky FXKVR 63	021 Stavby	m	30,000	1,13	33,90	0,00	33,90
D4.391	Uloženie chráničky FXKVR 63 vo výkope	021 Stavby	m	30,000	1,92	57,60	0,00	57,60
D4.392	Ukončenie vodičov v rozvadzači	021 Stavby	kpl	1,000	44,56	44,56	0,00	44,56
D4.393	Zemná Spojka 5x6	021 Stavby	kpl	1,000	9,99	9,99	0,00	9,99
D4.394	Spájanie káblov v zemi	021 Stavby	kpl	1,000	28,75	28,75	0,00	28,75
D4.395	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	51,75	51,75	0,00	51,75
D4.396	PPV - podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	10,09	10,09	0,00	10,09
	Káble, vodiče a káblové súbory							
D4.397	Dozbrojenie ističa do rozvadzača RE-Z	021 Stavby	ks	1,000	72,00	72,00	0,00	72,00
D4.398	Kábel N2XH-J 3x2,5mm2	021 Stavby	m	25,000	1,28	32,00	0,00	32,00
	Montáž							
D4.399	Kábel N2XH-J 3x2,5mm2	021 Stavby	m	25,000	1,12	28,00	0,00	28,00
	Káblové trasy							
D4.400	Rúrka FX 25	021 Stavby	m	25,000	0,34	8,50	0,00	8,50
D4.401	Príchytka CL 25	021 Stavby	ks	25,000	0,13	3,25	0,00	3,25
	Montáž							
D4.402	Montáž rúrky	021 Stavby	m	25,000	1,92	48,00	0,00	48,00
D4.403	Montáž káblovej príchytky	021 Stavby	ks	25,000	0,32	8,00	0,00	8,00
D4.404	Ukončenie vodičov v rozvadzači	021 Stavby	kpl	1,000	53,48	53,48	0,00	53,48
D4.405	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	66,13	66,13	0,00	66,13
D4.406	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	4,85	4,85	0,00	4,85
D4.407	PPV - podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	6,02	6,02	0,00	6,02
	Zvislé a kompletne konštrukcie							
D4.408	SDK predstena, doska RB 12,5mm - 01.01, 01.02	021 Stavby	m2	39,510	53,69	2 121,29	0,00	2 121,29
D4.409	Opláštenie kruhového okna z jednej strany z SDK 6 mm	021 Stavby	ks	1,000	390,00	390,00	0,00	390,00
D4.410	Presun hmôt	021 Stavby	%	0,085	1 296,00	110,16	0,00	110,16
	Zakladanie - vstupná rampa kuchyne							
D4.411	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	12,420	20,00	248,40	0,00	248,40
D4.412	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	12,420	3,13	38,87	0,00	38,87
D4.413	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI	021 Stavby	t	0,607	1 687,50	1 023,84	0,00	1 023,84
D4.414	Výstuž základových dosiek z ocele B 500B (10505)	021 Stavby	t	0,109	1 687,50	184,55	0,00	184,55
D4.415	Presun hmôt	021 Stavby	%	0,110	1 296,00	142,56	0,00	142,56
	Zakladanie - podbetónovanie dosky a základového pásu							
D4.416	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	2,405	20,00	48,10	0,00	48,10
D4.417	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	2,405	3,13	7,53	0,00	7,53
D4.418	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	8,083	131,25	1 060,89	0,00	1 060,89
D4.419	Presun hmôt	021 Stavby	%	0,300	1 296,00	388,80	0,00	388,80
	Zakladanie - debnenie							
	doska pod akumulácie zásobníky							
D4.420	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	5,040	20,00	100,80	0,00	100,80
D4.421	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	5,040	3,13	15,78	0,00	15,78
	doska pod hlavnú elektrorozvodnú skriňu							
D4.422	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	3,240	20,00	64,80	0,00	64,80
D4.423	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	3,240	3,13	10,14	0,00	10,14
	doska pod VZT jednotku pre kuchyňu							
D4.424	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	4,770	20,00	95,40	0,00	95,40
D4.425	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	4,770	3,13	14,93	0,00	14,93
	DODATOK č. 5 k zmluve o dielo na stavebné práce							
	Prípočet Chodba							
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
D5.1	Podhľad kazetový 600x600	021 Stavby	m2	19,830	35,72	708,33	0,00	708,33

D5.2	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	%	15,100	3,25	49,08	0,00	49,08
	Prípočet Sklady							
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
D5.3	Podhľad kazetový 600x600	021 Stavby	m2	48,950	35,72	1 748,49	0,00	1 748,49
D5.4	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	%	37,270	3,25	121,13	0,00	121,13
	Zakladanie							
D5.5	Presun zeminy do Átria	021 Stavby	m3	53,000	73,00	3 869,00	0,00	3 869,00
	komín naviac							
D5.6	Prestup komín - Izolácia komín	021 Stavby	ks	1,000	122,00	122,00	0,00	122,00
	klima							
D5.7	Prestup na káble D75	021 Stavby	ks	1,000	76,44	76,44	0,00	76,44
	fotovoltaika							
D5.8	Prestup na káble D110	021 Stavby	ks	1,000	89,67	89,67	0,00	89,67
D5.9	Montáž izolácie prestupov	021 Stavby	ks	3,000	85,00	255,00	0,00	255,00
D5.10	presun hmôt, doprava	021 Stavby	kpl	1,000	224,10	224,10	0,00	224,10
	Natočenie svietidiel							
D5.11	Nameravanie svietidiel pod uhlom 45°	021 Stavby	ks	54,000	5,32	287,28	0,00	287,28
	Závesné svietidlá jedáleň a miestnosť 1.05							
D5.12	príplatok - Montáž závesného svietidla nad svetlíky	021 Stavby	ks	11,000	19,20	211,20	0,00	211,20
D5.13	príplatok Montáž závesného svietidla miestnosť 1.05	021 Stavby	ks	12,000	19,20	230,40	0,00	230,40
D5.14	PPV - podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	158,77	158,77	0,00	158,77
	Konštrukcie - drevostavby							
D5.15	Podhľad Glasroc X 1x12,5, 5-OK,zaveseny na rošte 1xR-CD	021 Stavby	m2	17,700	62,86	1 112,68	0,00	1 112,68
D5.16	SDK predstena, doska Glasroc X 1x12 - 01.47b	021 Stavby	m2	12,500	22,90	286,20	0,00	286,20
	Prípočet Kuchyňa							
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
D5.17	Podhľad kazetový 600x600 - GYPREX ALBA	021 Stavby	m2	93,240	48,72	4 542,65	0,00	4 542,65
D5.18	kapotáž sdk svetlíky - glasroc	021 Stavby	ks	9,000	110,00	990,00	0,00	990,00
D5.19	Podhľad Glasrock na rošte 1xR-CD	021 Stavby	m2	20,720	93,60	1 939,39	0,00	1 939,39
D5.20	Montáž parotesnej fólie na podhľad	021 Stavby	m2	20,720	1,15	23,83	0,00	23,83
D5.21	Parozábrana š. 1,5 m, tepelne odolná, zložená z PP textílie a PE povrstvenia	021 Stavby	m2	23,828	2,99	71,25	0,00	71,25
D5.22	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	%	71,000	3,25	230,75	0,00	230,75
	NAPOJENIE ANTISTATICKEJ PODLAHY							
D5.23	Krabica rozvodná OBO A8	021 Stavby	ks	2,000	1,28	2,56	0,00	2,56
D5.24	Montáž krabice rozvodnej OBO	021 Stavby	ks	2,000	8,00	16,00	0,00	16,00
D5.25	Kábel CYA 6	021 Stavby	m	8,000	0,75	6,00	0,00	6,00
D5.26	Kábel CYA 6	021 Stavby	m	8,000	1,12	8,96	0,00	8,96
D5.27	Ukončenie káblov antistatická podlaha	021 Stavby	kpl	1,000	12,00	12,00	0,00	12,00
D5.28	Wago svorky	021 Stavby	ks	10,000	0,18	1,80	0,00	1,80
D5.29	Montáž Wago svorky	021 Stavby	ks	10,000	0,37	3,72	0,00	3,72
D5.30	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	24,00	24,00	0,00	24,00
D5.31	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	0,38	0,38	0,00	0,38
D5.32	PPV - podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	1,51	1,51	0,00	1,51
	PRÍVOD DÁTOVÝ KÁBEL ZO SERVEROVNE DO KOTOLNE							
D5.33	kábel Cat 6A, STP, LSOH, B2ca - s1, d1, a1	021 Stavby	m	90,000	0,65	58,50	0,00	58,50
D5.34	montáž vedení	021 Stavby	kpl	1,000	90,39	90,39	0,00	90,39
D5.35	drobný montážny a pomocný materiál (hmoždinky, skrutky pre zariadenia, ostatné príslušenstvo a pod.)	021 Stavby	kpl	1,000	57,50	57,50	0,00	57,50
D5.36	montáž zariadení ,ukončenie	021 Stavby	kpl	1,000	28,75	28,75	0,00	28,75
D5.37	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	28,75	28,75	0,00	28,75
D5.38	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	1,93	1,93	0,00	1,93
D5.39	PPV - podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	8,83	8,83	0,00	8,83
	NAPOJENIE PISOÁROV							
D5.40	Kábel N2XH-J 3x1,5mm2	021 Stavby	m	25,000	0,89	22,25	0,00	22,25
D5.41	Kábel N2XH-J 3x1,5mm2	021 Stavby	m	25,000	1,12	28,00	0,00	28,00
D5.42	Rúrka FX 25	021 Stavby	m	25,000	0,34	8,50	0,00	8,50
D5.43	Montáž rúrky	021 Stavby	m	25,000	1,92	48,00	0,00	48,00
D5.44	Príchytka CL 25	021 Stavby	ks	25,000	0,13	3,25	0,00	3,25
D5.45	Montáž káblovej príchytky	021 Stavby	ks	25,000	0,32	8,00	0,00	8,00
D5.46	Zapojenie traťa písoár 2 konce	021 Stavby	ks	6,000	18,00	108,00	0,00	108,00
D5.47	Wago svorky	021 Stavby	ks	10,000	0,18	1,80	0,00	1,80
D5.48	Montáž Wago svorky	021 Stavby	ks	10,000	0,37	3,72	0,00	3,72
D5.49	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	18,00	18,00	0,00	18,00
D5.50	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	1,30	1,30	0,00	1,30
D5.51	PPV - podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	8,39	8,39	0,00	8,39
	PRÍPOČET							
D5.52	šambrána okolo rámov dverí, vrátane dilatného profilu + sieťka naviac	021 Stavby	ks	23,000	77,00	1 771,00	0,00	1 771,00
	Obklady							
D5.53	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 100x100 mm	021 Stavby	m2	6,000	20,70	124,20	0,00	124,20
D5.54	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxx 100x100x14 mm	021 Stavby	m2	6,120	24,15	147,80	0,00	147,80
D5.55	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	10,000	2,53	25,30	0,00	25,30
D5.56	Montáž pvc obkladu drevených stien	021 Stavby	m2	15,000	27,00	405,00	0,00	405,00
D5.57	PVC Palciad PRO 2mm HC Hyg 1500x3000 OFFwhite	021 Stavby	m2	15,000	43,40	651,00	0,00	651,00
D5.58	podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	102,00	102,00	0,00	102,00
D5.59	Presun hmôt a doprava	021 Stavby	kpl	1,000	130,00	130,00	0,00	130,00
	Vzduchotechnika							
D5.60	Rúra nerezová 500x400/1000	021 Stavby	ks	1,000	200,00	200,00	0,00	200,00
D5.61	Spriahnutie kvetinačov	021 Stavby	ks	1,000	198,00	198,00	0,00	198,00
	SVIETIDLÁ KUCHYŇA							
D5.62	príplatok Montáž závesného svietidla v kuchyni	021 Stavby	ks	13,000	19,20	249,60	0,00	249,60
D5.63	závesný systém	021 Stavby	ks	13,000	4,50	58,50	0,00	58,50
D5.64	PPV - podiel pridružený výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	19,50	19,50	0,00	19,50
	Presun hmôt a doprava	021 Stavby	kpl	1,000	75,00	75,00	0,00	75,00
	PRÍVODNÝ KÁBEL PRE KOTOLNU							
D5.65	Dodávka káblovej Chráničky FXKVR 63	021 Stavby	m	8,000	1,13	9,04	0,00	9,04
D5.67	Uloženie chráničky FXKVR 63 vo výkope	021 Stavby	m	8,000	1,92	15,36	0,00	15,36
D5.68	Kábel CYKY-J 5x70mm2	021 Stavby	m	11,000	57,27	629,97	0,00	629,97
D5.69	Montáž kábla 5x70mm2	021 Stavby	m	11,000	4,22	46,46	0,00	46,46
D5.70	Káblové oko pre vodič 70mm2	021 Stavby	ks	10,000	1,83	18,30	0,00	18,30
D5.71	Ukončenie vodičov do 70mm2	021 Stavby	ks	10,000	3,20	32,00	0,00	32,00
D5.72	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	36,00	36,00	0,00	36,00
D5.73	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	12,74	12,74	0,00	12,74
D5.74	PPV - podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	4,17	4,17	0,00	4,17
D5.75	Vodič pevný H07V-R 1x35 zeleno/žltý pvc	021 Stavby	m	13,000	6,44	83,66	0,00	83,66
D5.76	montáž kábla 25	021 Stavby	m	13,000	1,98	25,69	0,00	25,69
D5.77	Ukončenie vodičov do 35mm2	021 Stavby	ks	2,000	3,58	7,15	0,00	7,15
D5.78	Káblová lišta	021 Stavby	m	13,000	1,99	25,86	0,00	25,86

D5.79	montáž káblová lišta	021 Stavby	m	13,000	8,53	110,86	0,00	110,86
D5.80	Prestup cez strechu - odľuk plynu	021 Stavby	ks	1,000	200,00	200,00	0,00	200,00
D5.81	otočenie dverného kridla dvier Dext 1 sokel	021 Stavby	kus	1,000	320,00	320,00	0,00	320,00
D5.82	Sokel 2/5 PVC	021 Stavby	ks	56,000	0,91	50,96	0,00	50,96
D5.83	lepenie sokla na pásku svietidiel	021 Stavby	ks	55,500	2,86	158,73	0,00	158,73
D5.84	Svietidlo SV1a	021 Stavby	ks	1,000	89,25	89,25	0,00	89,25
D5.85	Svietidlo SV1b	021 Stavby	ks	2,000	132,30	264,60	0,00	264,60
D5.86	príplatek za zavesenie	021 Stavby	ks	2,000	19,20	38,40	0,00	38,40
D5.87	doprava	021 Stavby	ks	1,000	35,00	35,00	0,00	35,00
Zariadenie č. 1 Vetranie učební na 1.NP								
D5.88	Príruba 100 biela	021 Stavby	ks	4,000	6,86	27,44	0,00	27,44
D5.89	Príruba 125 biela	021 Stavby	ks	6,000	7,28	43,68	0,00	43,68
D5.90	Príruba 160 biela	021 Stavby	ks	8,000	7,98	63,84	0,00	63,84
D5.91	Príruba 200 biela	021 Stavby	ks	3,000	8,68	26,04	0,00	26,04
D5.92	Príruba 250 biela	021 Stavby	ks	9,000	9,80	88,20	0,00	88,20
D5.93	Príruba 315 biela	021 Stavby	ks	5,000	11,48	57,40	0,00	57,40
D5.94	Príruba 355 biela	021 Stavby	ks	2,000	12,74	25,48	0,00	25,48
D5.95	Montážne práce, doprava	021 Stavby	kpl	1,000	630,00	630,00	0,00	630,00
D5.96	Spojovací a tesniaci materiál, RAL	021 Stavby	kpl	1,000	280,00	280,00	0,00	280,00
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
D5.97	Nad spotreba omietky (väčšia priemerná hrúbka omietky, vyjadrená prepočtom na meter štvorcový)	021 Stavby	m2	524,823	13,13	6 890,92	0,00	6 890,92
Hlavná aktivita č. 1		Rozšírenie kapacít ZŠ prístavbou, rekonštrukciou					1 435 919,44	898 191,09
Hlavná aktivita č. 2		Prístavba jedálne ZŠ						
	SO01 - Objekt 1. stupňa							
	001.1-1.Búracie práce							
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
1304	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	8,534	2,80	23,89	23,89	0,00
1305	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	3,244	19,20	62,28	62,28	0,00
1306	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónových hr. do 150 mm, -0,32400t	021 Stavby	m2	0,202	2,80	0,56	0,56	0,00
1307	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	021 Stavby	m3	0,395	72,00	28,47	28,47	0,00
1308	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	12,149	2,40	29,16	29,16	0,00
1309	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	4,902	2,88	14,12	14,12	0,00
1310	Odstránenie škvarového násypu na strechách, hr.do 200 mm, -1,0000t	021 Stavby	m3	5,971	7,20	42,99	42,99	0,00
1311	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených do 500 mm, -0,08300t	021 Stavby	m	6,033	15,20	91,70	91,70	0,00
1312	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	1,400	0,80	1,12	1,12	0,00
1313	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	1,931	6,80	13,13	13,13	0,00
1314	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	021 Stavby	m2	0,138	6,00	0,83	0,83	0,00
1315	Vybúranie a vybratie mreží plochy do 2 m2, -0,00600t	021 Stavby	m2	0,356	5,60	2,00	2,00	0,00
1316	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,09 m2 hr. do 150 mm, -0,02600t	021 Stavby	ks	0,100	1,92	0,19	0,19	0,00
1317	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,09 m2 hr. do 450 mm, -0,08000t	021 Stavby	ks	0,100	5,76	0,58	0,58	0,00
1318	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,25 m2 hr. do 150 mm, -0,07300t	021 Stavby	ks	0,100	2,88	0,29	0,29	0,00
1319	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,25 m2 hr. do 600 mm, -0,29200t	021 Stavby	ks	0,050	9,92	0,50	0,50	0,00
1320	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,25 m2 hr. do 750 mm, -0,34400t	021 Stavby	ks	0,050	11,20	0,56	0,56	0,00
1321	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 150 mm, -0,28100t	021 Stavby	m2	0,130	4,16	0,54	0,54	0,00
1322	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	0,334	25,60	8,54	8,54	0,00
1323	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	0,331	25,60	8,47	8,47	0,00
1324	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 1 m2, hr. do 600 mm, -2,40000t	021 Stavby	m3	0,032	256,00	8,13	8,13	0,00
1325	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 200 mm pilou -0,02400t	021 Stavby	m	2,042	120,00	245,03	245,03	0,00
1326	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	28,425	2,88	81,86	81,86	0,00
1329	Odseskanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	19,578	2,88	56,38	56,38	0,00
1330	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z dosiek z minerálnej vlny hrúbky nad 80-120 mm, -0,03898t	021 Stavby	m2	1,302	1,92	2,50	2,50	0,00
1331	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	27,363	2,40	65,67	65,67	0,00
1332	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	27,363	2,88	78,81	78,81	0,00
1333	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	793,528	0,54	428,51	428,51	0,00
1334	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	27,363	1,60	43,78	43,78	0,00
1335	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	492,535	0,16	78,81	78,81	0,00
1336	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	021 Stavby	t	27,363	1,36	37,21	37,21	0,00
1337	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	27,363	28,80	788,06	788,06	0,00
1338	Demontáž drevených krovov, debnenia, podbitia, vykonávaná postupným rozoberaním, -0,75000t	021 Stavby	m3	7,491	22,40	167,81	167,81	0,00
Konštrukcie stolárske								
1339	Demontáž dverného kridla, dokovanie prahu dverí jednokridlových, -0,00100t	021 Stavby	ks	1,400	1,92	2,69	2,69	0,00
1340	Demontáž školskej tabule trojdielnej	021 Stavby	ks	0,250	19,20	4,80	4,80	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové								
1341	Demontáž podhládov lamiel, -0,00400t	021 Stavby	m2	3,741	2,88	10,77	10,77	0,00
1342	Demontáž podhládov roštov, -0,00200t	021 Stavby	m2	3,741	1,28	4,79	4,79	0,00
Montáže vzduchotechnických zariadení								
1343	Demontáž krycej mriežky hranatej prierezu 0.125-0.355 m2, -0,0048 t	021 Stavby	ks	1,500	0,80	1,20	1,20	0,00
1344	Demontáž krycej mriežky kruhovej priemeru 280-450 mm, -0,00190 t	021 Stavby	ks	0,050	1,44	0,07	0,07	0,00

	Podlahy vlysové a parketové							
1345	Demontáž soklikov alebo líšt pripivených skrutkami, -0,00100t	021 Stavby	m	1,158	0,96	1,11	1,11	0,00
1346	Demontáž lepených drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, vrátane líšt -0,0150t	021 Stavby	m2	2,735	1,28	3,50	3,50	0,00
	Podlahy povlakové							
1347	Demontáž soklikov alebo líšt	021 Stavby	m	7,874	0,80	6,30	6,30	0,00
1348	Odstránenie povlakových podláh z nášapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	021 Stavby	m2	12,380	1,52	18,82	18,82	0,00
	0.1.2 - 2. ASR + ST							
	Zemné práce							
1349	Odstránenie omnice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	17,242	0,00	0,00	0,00	0,00
1350	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	12,283	0,00	0,00	0,00	0,00
1351	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	12,283	0,00	0,00	0,00	0,00
1352	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	0,627	0,00	0,00	0,00	0,00
1353	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	0,627	0,00	0,00	0,00	0,00
1354	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	6,313	0,00	0,00	0,00	0,00
1355	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	6,313	0,00	0,00	0,00	0,00
1356	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	4,922	0,00	0,00	0,00	0,00
1357	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	34,005	0,00	0,00	0,00	0,00
1358	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	918,124	0,00	0,00	0,00	0,00
1359	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	2,461	0,00	0,00	0,00	0,00
1360	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	34,005	0,00	0,00	0,00	0,00
1361	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	61,208	0,00	0,00	0,00	0,00
1362	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	2,461	0,00	0,00	0,00	0,00
1363	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,20 do 0,30 m	021 Stavby	m2	4,474	1,25	5,59	5,59	0,00
1364	Zhrutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	53,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1365	Vankúše zhrutnené pod základy zo štrkopiesku	021 Stavby	m3	1,271	0,00	0,00	0,00	0,00
1366	Násyp pod základové konštrukcie so zhrutnením zo kameniva fr. 8-64 mm	021 Stavby	m3	8,931	0,00	0,00	0,00	0,00
1367	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	7,914	0,00	0,00	0,00	0,00
1368	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	2,957	0,00	0,00	0,00	0,00
1369	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	2,957	0,00	0,00	0,00	0,00
1370	Výstuž základových dosiek 10 505	021 Stavby	t	0,025	0,00	0,00	0,00	0,00
1371	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,947	0,00	0,00	0,00	0,00
1372	Betón základových pásov, železový (bez výstuže) tr. C 16/20	021 Stavby	m3	7,191	0,00	0,00	0,00	0,00
1373	Betón základových pásov, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,117	0,00	0,00	0,00	0,00
1374	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	10,254	0,00	0,00	0,00	0,00
1375	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	10,254	0,00	0,00	0,00	0,00
1376	Výstuž základových pásov 10 505	021 Stavby	t	0,021	0,00	0,00	0,00	0,00
1377	Betón základových pátek, prostý, tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,591	0,00	0,00	0,00	0,00
	Zvislé a kompletne konštrukcie							
1378	Murivo akustické výplňové (m3) z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 250 mm, na klasickú maltu	021 Stavby	m3	0,254	383,75	97,32	97,32	0,00
1379	Murivo akustické výplňové (m3) z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 200 mm, na klasickú maltu	021 Stavby	m3	0,214	318,75	68,15	68,15	0,00
1380	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	0,850	28,78	24,46	24,46	0,00
1381	Valcované nosníky dodatočne osádzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv do č.12	021 Stavby	t	0,012	6 125,00	73,19	73,19	0,00
1382	Valcované nosníky dodatočne osádzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv č.14 až 22	021 Stavby	t	0,032	6 125,00	193,24	193,24	0,00
1383	Priečky a múrky z tehál pálených CDM dierovaných rozmeru 240x115x113 mm, hr. 115 mm, na maltu MVC	021 Stavby	m2	1,655	42,50	70,35	70,35	0,00
1384	Akustické priečky z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 175 mm, na klasickú maltu	021 Stavby	m2	3,389	68,75	232,97	232,97	0,00
1385	Priečky z pórabetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 75 mm	021 Stavby	m2	0,424	30,00	12,72	12,72	0,00
	Vodorovné konštrukcie							
1386	Podporná konštrukcia nosníkov do 5 kPa - zhotovenie	021 Stavby	m2	0,061	15,00	0,91	0,91	0,00
1387	Podporná konštrukcia nosníkov do 5 kPa - odstránenie	021 Stavby	m2	0,061	4,38	0,26	0,26	0,00
1388	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kPa - zhotovenie	021 Stavby	m2	0,372	15,00	5,58	5,58	0,00
1389	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kPa - odstránenie	021 Stavby	m2	0,372	4,38	1,63	1,63	0,00
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
1390	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	26,503	1,06	28,09	28,09	0,00
1391	Očistenie povrchu pod omietky stropov	021 Stavby	m2	10,969	0,50	5,48	5,48	0,00
1392	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021 Stavby	m2	10,969	2,00	21,94	21,94	0,00
1393	Vnútorná omietka stropov sadrová, hr. 15 mm	021 Stavby	m2	10,969	13,13	144,02	144,02	0,00
1394	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	62,628	2,00	125,26	125,26	0,00
1395	Vnútorná omietka stien sadrová, hr. 15 mm	021 Stavby	m2	62,627	13,13	822,30	822,30	0,00
1396	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	0,499	173,75	86,77	86,77	0,00
1397	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	0,155	155,00	23,95	23,95	0,00
1398	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	10,151	6,56	66,59	66,59	0,00
1399	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	7,683	5,63	43,26	43,26	0,00
1400	Cementová samonivelizačná stierka hr. 10 mm	021 Stavby	m2	68,253	10,13	691,40	691,40	0,00
1401	Cementová samonivelizačná stierka hr. 12 mm	021 Stavby	m2	7,991	11,13	88,93	88,93	0,00
1402	Vložka z rabcového pletiva do cementového poteru alebo mazaniny s povrchom drôtu pozinkovaným	021 Stavby	m2	4,723	2,75	12,99	12,99	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
1403	Vložky do dilatčných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 20 mm	021 Stavby	m2	1,250	4,00	5,00	5,00	0,00

1404	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	85,169	2,25	191,63	191,63	0,00
1405	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	88,150	4,38	386,10	386,10	0,00
	Presun hmôt HSV							
1406	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	58,940	0,00	0,00	0,00	0,00
1406.1	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	19,359	1,25	24,20	0,00	24,20
	Izolácie proti vode a vlhkosti							
1407	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	25,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1407.1	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	27,586	0,36	9,93	9,93	0,00
1408	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	2,983	0,36	1,07	1,07	0,00
1409	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,017	1 506,00	25,30	25,30	0,00
1410	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	1,119	2,16	2,42	2,42	0,00
1411	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	1,286	0,96	1,23	1,23	0,00
1412	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	52,586	4,08	214,55	214,55	0,00
1413	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	2,983	4,08	12,17	12,17	0,00
1414	Pás asfaltový FOALBIT AL S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protiradónová izolácia)	021 Stavby	m2	62,711	5,40	338,64	338,64	0,00
1415	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	7,991	2,64	21,09	21,09	0,00
1416	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	021 Stavby	kg	8,790	3,90	34,28	34,28	0,00
1417	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	021 Stavby	m	3,196	2,28	7,29	7,29	0,00
1418	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	021 Stavby	m2	1,403	2,64	3,70	3,70	0,00
1419	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	021 Stavby	kg	1,543	3,90	6,02	6,02	0,00
1420	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	021 Stavby	m	0,561	2,28	1,28	1,28	0,00
	Izolácie tepelné							
1422	Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	9,239	0,46	4,25	4,25	0,00
1423	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	021 Stavby	m2	10,625	0,58	6,16	6,16	0,00
1424	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	7,991	1,38	11,03	11,03	0,00
1425	Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	8,150	9,20	74,98	74,98	0,00
1426	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	10,446	1,38	14,42	14,42	0,00
1427	Doska EPS hr. 110 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	10,655	10,12	107,83	107,83	0,00
1428	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	3,469	1,38	4,79	4,79	0,00
1429	Doska EPS hr. 120 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	3,538	11,04	39,06	39,06	0,00
1430	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	4,746	1,38	6,55	6,55	0,00
1431	Doska EPS hr. 140 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	4,840	12,88	62,34	62,34	0,00
1432	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	3,391	1,38	4,68	4,68	0,00
1433	Doska EPS hr. 150 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	3,458	13,80	47,72	47,72	0,00
1434	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	18,183	1,38	25,09	25,09	0,00
1435	Doska EPS hr. 80 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	18,546	7,36	136,50	136,50	0,00
1437	Systémová izolačná doska hr. 30 mm s ochrannou hydroizolačnou fóliou, 1200x600 mm, k tepelnej izolácii podlahového vykurovania	021 Stavby	m2	17,716	13,52	239,60	0,00	239,60
1438	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	40,888	1,38	56,42	56,42	0,00
1439	Doska EPS hr. 160 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	41,705	14,72	613,90	613,90	0,00
1440	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	7,710	1,15	8,87	8,87	0,00
1441	Doska EPS hr. 130 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	7,864	11,96	94,06	94,06	0,00
1442	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	45,446	0,00	0,00	0,00	0,00
1443	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	46,366	0,00	0,00	0,00	0,00
1444	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	0,756	0,00	0,00	0,00	0,00
1445	Doska XPS hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	0,771	0,00	0,00	0,00	0,00
1446	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	53,941	3,68	198,50	198,50	0,00
1447	Doska z minerálnej vlny hr. 60 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	50,220	4,90	246,08	246,08	0,00
1448	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	4,800	8,17	39,21	39,21	0,00
1449	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, vložením voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	123,001	1,27	156,21	156,21	0,00
1450	Doska z minerálnej vlny hr. 180 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	50,220	14,70	738,24	738,24	0,00
1451	Doska ISOVER UNI 18, 180x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	32,332	14,70	475,28	475,28	0,00
1452	Doska ISOVER UNI 16, 160x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	35,990	13,06	470,02	470,02	0,00
1453	Doska ISOVER UNI 8, 80x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	6,919	6,56	45,39	45,39	0,00
1454	Montáž parotesnej fólie na podhlad	021 Stavby	m2	60,223	1,15	69,26	69,26	0,00
1455	Parozábrana š. 1,5 m, tepelne odolná, zložená z PP textílie a PE povrstvenia	021 Stavby	m2	69,256	2,99	207,08	207,08	0,00

1456	Montáž parotesnej fólie na steny	021 Stavby	m2	65,299	0,92	60,08	60,08	0,00
1457	Parozábrana š. 1,5 m, tepelne odolná, zložená z PP textílie a PE povrstvenia	021 Stavby	m2	75,094	2,99	224,53	224,53	0,00
1458	Montáž parotesnej fólie na steny	021 Stavby	m2	10,263	0,92	9,44	9,44	0,00
1459	Parozábrana š. 1,5 m, tepelne odolná, zložená z PP textílie a PE povrstvenia	021 Stavby	m2	11,803	2,99	35,29	35,29	0,00
1460	Montáž paropriepustnej fólie na steny	021 Stavby	m2	10,530	0,92	9,69	9,69	0,00
1461	Kontaktná paropriepustná fólia, plošná hmotnosť 140 g/m2, parozábrana pod kontralaty, PP, MASLEN	021 Stavby	m2	12,110	1,04	12,59	12,59	0,00
1462	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	1,864	5,18	9,66	9,66	0,00
1463	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	1,902	6,90	13,12	13,12	0,00
Konštrukcie tesárske								
1464	Montáž latovania stien	021 Stavby	m	82,500	1,56	128,70	128,70	0,00
1465	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	0,407	611,00	248,62	248,62	0,00
1466	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	021 Stavby	m	24,443	1,56	38,13	38,13	0,00
1467	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm	021 Stavby	m3	0,059	611,00	35,84	35,84	0,00
1468	Montáž kontralát pre sklon do 22°	021 Stavby	m	9,496	1,56	14,81	14,81	0,00
1469	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm	021 Stavby	m3	0,023	611,00	13,93	13,93	0,00
1470	Montáž kontralát pre steny	021 Stavby	m	67,968	1,56	106,03	106,03	0,00
1471	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	0,030	611,00	18,02	18,02	0,00
1472	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 30 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	0,083	611,00	50,50	50,50	0,00
1473	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krokov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	0,472	70,20	33,13	33,13	0,00
1474	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 12 mm	021 Stavby	m2	38,591	13,00	501,68	501,68	0,00
1475	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	16,856	20,15	339,65	339,65	0,00
1476	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	110,479	20,15	2 226,14	1 364,73	861,41
Konštrukcie - drevostavby								
1478	Priečka SDK Rigips hr. 100 mm dvojito opláštená doskami RBI 12,5 mm s tep. izoláciou, CW 50	021 Stavby	m2	1,288	64,38	82,92	82,92	0,00
1479	Priečka SDK Rigips hr. 125 mm dvojito opláštená doskami RBI 12,5 mm s tep. izoláciou, CW 75	021 Stavby	m2	4,188	65,63	274,86	274,86	0,00
1480	Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, doska 2xRBI 12,5 mm ... hr. 150mm	021 Stavby	m2	3,517	44,00	154,74	154,74	0,00
1481	Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, doska 2xRBI 12,5 mm ... hr. 100	021 Stavby	m2	2,365	48,75	115,28	115,28	0,00
1482	Podhlad SDK závesný na ocelevej podkonštrukcii R-CD, doska RA 1x12,5 mm "C1"	021 Stavby	m2	6,815	37,00	252,15	252,15	0,00
1483	Akustický podhlad HERAKLIT hr.25mm, s akustickou izoláciou DF09 hr.25mm, zavesený na rošte 1xR-CD "C2"	021 Stavby	m2	36,284	71,25	2 585,24	2 585,24	0,00
1484	Akustický podhlad HERAKLIT hr.25mm, zavesený na rošte 1xR-CD "C3"	021 Stavby	m2	9,139	73,25	669,41	669,41	0,00
1485	Podhlad RBI 2x12, 5-OK,zavesený na rošte 1xR-CD "C4"	021 Stavby	m2	0,756	64,00	48,38	48,38	0,00
Dodatok č. 3 k zmluve o dielo na stavebné práce (5% nákladov)								
1486 / D3.1	SDK suchá podlaha z dielcov sádrovláknitých dosiek hr. 25 mm lepených (2x12,5mm) bez podsypu	021 Stavby	m2	0,000	47,75	0,00	0,00	0,00
D3.2	Doska EPS do hr. 260 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	37,815	23,92	904,53	904,53	0,00
D3.3	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	75,630	1,38	104,37	104,37	0,00
D3.4	mimostavenisková doprava pre izolácie	021 Stavby	%	0,350	230,00	80,50	80,50	0,00
D3.5	Presun dodávok pre izolácie	021 Stavby	%	0,350	115,00	40,25	40,25	0,00
D3.6	Cementopieskový poter do hrúbky 90mm	021 Stavby	m2	78,871	26,35	2 078,58	2 078,58	0,00
D3.7	Priplatok za polypropilénový vsyp pre poter	021 Stavby	m2	78,871	3,00	236,61	236,61	0,00
D3.8	separačné dilatčné pásy	021 Stavby	kpl	0,050	1 200,00	60,00	60,00	0,00
D3.9	PE fólia	021 Stavby	m2	78,871	2,00	157,74	157,74	0,00
D3.10	mimostavenisková doprava pre poter	021 Stavby	%	0,300	230,00	69,00	69,00	0,00
D3.11	Presun dodávok pre izolácie	021 Stavby	%	0,300	115,00	34,50	34,50	0,00
Konštrukcie stolárske								
1488	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov nad 5 m2 panelmi obklad. z mäkkého dreva, veľk. nad 1,5 m2	021 Stavby	m2	161,907	11,40	1 845,74	1 845,74	0,00
1489	Smreková biodoska hr.19mm	021 Stavby	m2	178,097	25,20	4 488,05	4 488,05	0,00
1490	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov nad 5 m2, panelmi obklad. smrekovcovými, z tvrdých drevin, veľkosti nad 0.6 do 1,5 m2	021 Stavby	m2	34,089	12,60	429,53	429,53	0,00
1491	Dosky hobľované z červeného smrekú 120x28 mm, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčí	021 Stavby	m3	0,937	624,00	584,97	584,97	0,00
1492	Montáž obloženia podhládov rovných panelmi obkladovými z mäkkého dreva, veľ. nad 1,5 m2	021 Stavby	m2	18,607	14,40	267,94	267,94	0,00
1493	Smreková biodoska hr.27mm	021 Stavby	m2	17,224	36,00	620,06	620,06	0,00
1494	Smreková biodoska hr.10mm	021 Stavby	m2	3,244	17,40	56,45	56,45	0,00
1495	Montáž obloženia podhládov, podkladový rošt	021 Stavby	m	5,898	3,84	22,65	22,65	0,00
1496	Laty zo smrekú akost' I prierez do 25 cm2, dl. 2010-3000 mm	021 Stavby	m3	0,122	348,00	42,42	42,42	0,00
1497	Montáž a dodávka zasklienných stien drevených interiérových "ZSdi01" v/š 2 100 x 1 500 mm, s 1kr dverami a bočným svetlíkom	021 Stavby	kus	0,800	1 425,60	1 140,48	1 140,48	0,00
1498	Montáž a dodávka zasklienných stien drevených interiérových "ZSdi02" v/š 2 100 x 1 500 mm, s 1kr dverami a bočným svetlíkom	021 Stavby	kus	0,100	1 425,60	142,56	142,56	0,00
1499	Montáž a dodávka zasklienných stien drevených interiérových "ZSdi03" v/š 3070 x 1750 mm, s 2kr dverami s nadsvetlíkom	021 Stavby	kus	0,050	3 300,00	165,00	165,00	0,00
1500	Montáž a dodávka zasklienných stien drevených interiérových "ZSdi04" v/š 3050 x 3000 mm, s 2kr dverami a bočnými svetlíkmi a nadsvetlíkom	021 Stavby	kus	0,050	4 105,80	205,29	205,29	0,00
1501	Montáž a dodávka zasklienných stien drevených interiérových "ZSdi05" v/š 3070 x 2380 mm, s 2kr dverami a bočnými svetlíkmi a nadsvetlíkom a nadsvetlíkom	021 Stavby	kus	0,100	3 919,20	391,92	391,92	0,00
1502	Montáž a dodávka zasklienných stien drevených interiérových "ZSdi06" v/š 3070 x 2380 mm, 6 dielna (Fix)	021 Stavby	kus	0,100	1 353,60	135,36	135,36	0,00
1503	Montáž a dodávka zasklienných stien drevených interiérových "ZSdi07" v/š 3050 x 1600 mm, 2kr dvere s nadsvetlíkom	021 Stavby	kus	0,100	1 785,60	178,56	178,56	0,00

1504	Montáž a dodávka "Od10" Drevené okno, izolačné dvojsklo, 2 dielne (výsuvné) v/š1480x2678mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	0,100	1 981,90	198,19	198,19	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové								
1506	Montáž a dodávka santárných priečok s dverami "SP01"	021 Stavby	kus	0,050	1 914,75	95,74	95,74	0,00
1507	Montáž a dodávka santárných priečok s dverami "SP02a"	021 Stavby	kus	0,050	1 914,75	95,74	95,74	0,00
1508	Montáž a dodávka santárných priečok s dverami "SP02b"	021 Stavby	kus	0,050	1 914,75	95,74	95,74	0,00
1508.1	Montáž a dodávka sanitárných priečok s dverami "SP3"	021 Stavby	kus	0,050	1 914,75	95,74	0,00	95,74
1508.2	Montáž a dodávka sanitárných priečok s dverami "SP4a"	021 Stavby	kus	0,050	1 914,75	95,74	0,00	95,74
1508.3	Montáž a dodávka sanitárných priečok s dverami "SP4b"	021 Stavby	kus	0,050	1 914,75	95,74	0,00	95,74
1509	Montáž stien a priečok z ľahokovu na pomocnú konštrukciu	021 Stavby	m2	0,352	55,20	19,43	18,23	1,20
1510	Profil ľalkový nerezový štvorcový rozmer 50x50x3 mm, akost ocele 1.4301	021 Stavby	m	1,403	8,63	12,10	12,10	0,00
1511	Ľahokov 42x12, hr.2,0mm + kľučka a kovanie pre dvojkrídlové dvere 1600x2100mm "Dext1, ST16"	021 Stavby	m2	0,458	71,30	32,63	0,00	32,63
1512	Montáž čistiacej rohože gumovo-hliníkovej na podlahu	021 Stavby	m2	0,841	2,09	1,76	1,76	0,00
1513	Hliníkovo - gumové samočistiaca rohož, výška rohože 27 mm	021 Stavby	m2	0,841	278,30	233,91	233,91	0,00
1514	Montáž a dodávka "Dh01" hliníkových dvier 2kr, v/š 2 400 x 1 750 mm, s paníkovým kovaním	021 Stavby	ks	0,050	6 305,48	315,27	315,27	0,00
1515	Montáž a dodávka "Dh02" hliníkových dvier 2kr, v/š 2 400 x 1 700 mm	021 Stavby	ks	0,050	5 661,48	283,07	283,07	0,00
1516	Montáž a dodávka "Dp01" hliníkových dvier 2kr, v/š 2 400 x 1 690 mm EW 15 D3/D4	021 Stavby	ks	0,050	3 167,10	158,36	158,36	0,00
1517	Montáž a dodávka "Dp02" hliníkových dvier 1kr, v/š 3 070 x 1 000 mm EW 15 D3/D4	021 Stavby	ks	0,050	2 322,77	116,14	116,14	0,00
1518	Montáž Roleta Minirol Zipscreen	021 Stavby	kus	1,350	92,00	124,20	0,00	124,20
1519	Roleta Minirol Zipscreen - dodávka	021 Stavby	ks	1,350	862,50	1 164,38	0,00	1 164,38
1520	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	44,166	3,68	162,53	162,53	0,00
1521	Profil ľalkový	021 Stavby	t	0,049	1 863,00	90,63	90,63	0,00
1522	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	021 Stavby	kg	0,670	3,68	2,47	2,47	0,00
1523	Profil ocelový 12x12x12 mm hr. steny 2,0 mm tenkostenný otvorený tvaru U rovnoramenný ozn. 11 343 (EN S195T)	021 Stavby	t	0,001	1 897,50	1,42	1,42	0,00
1524	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	021 Stavby	kg	43,575	3,68	160,36	160,36	0,00
1525	dodávka KDK pre statické zabezpečenie a zosílenie otvorov	021 Stavby	kg	45,754	1,84	84,19	84,19	0,00
1526	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	021 Stavby	kg	133,130	3,68	489,92	489,92	0,00
1527	dodávka KDK pre statické zabezpečenie a zosílenie otvorov	021 Stavby	kg	139,787	1,84	257,21	257,21	0,00
Podlahy z dlaždíc								
1529	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	7,667	4,03	30,90	0,00	30,90
1530	Sokel keramický, ľvxvhr 298x80x9 mm	021 Stavby	ks	26,067	2,53	65,95	65,95	0,00
1531	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	7,991	26,45	211,35	0,00	211,35
1532	Dlaždice keramické, ľvxvhr 300x300x10mm, gresové (podľa výberu investora)	021 Stavby	m2	8,150	16,10	131,22	131,22	0,00
Podlahy povlakové								
1534	Lepenie podlahových soklov z linolea vytiahnutím	021 Stavby	m	68,010	2,88	195,87	0,00	195,87
1535	Marmoleum, hrúbka 2mm (podľa výberu investora)	021 Stavby	m2	6,937	23,00	159,55	159,55	0,00
1536	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	021 Stavby	m2	70,881	4,60	326,05	0,00	326,05
1537	Marmoleum, hrúbka 2mm (podľa výberu investora)	021 Stavby	m2	73,007	23,00	1 679,16	1 679,16	0,00
Podlahy syntetické								
1539	Epoxidový penetračný náter Sikafloor 150 jednonásobný	021 Stavby	m2	7,683	12,08	92,81	0,00	92,81
1540	Epoxidový uzatvárací náter Sikafloor 2540 W, pečiatlacia vrstva hladká	021 Stavby	m2	7,683	9,78	75,14	0,00	75,14
Obklady								
1542	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 100x100 mm	021 Stavby	m2	24,645	20,70	510,16	77,38	432,78
1543	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké ľvxv 100x100x14 mm	021 Stavby	m2	25,138	24,15	607,09	607,09	0,00
Nátery								
1545	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové dvojnásobné	021 Stavby	m2	4,430	18,40	81,51	81,51	0,00
1546	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové základné	021 Stavby	m2	4,430	5,18	22,95	22,95	0,00
1547	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	021 Stavby	m2	2,300	5,18	11,91	11,91	0,00
1548	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	021 Stavby	m2	2,300	2,88	6,62	6,62	0,00
1549	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	021 Stavby	m2	215,910	5,52	1 191,82	1 191,82	0,00
1550	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	021 Stavby	m2	174,847	3,22	563,01	563,01	0,00
1551	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Pyronit, jednonásobná 200 g/m2	021 Stavby	m2	174,847	16,84	2 944,42	2 944,42	0,00
1552	Náter OK protipožiarny	021 Stavby	m2	4,430	28,75	127,36	127,36	0,00
Maľby								
1553	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, strojne nanášané dvojnásobné, základné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	73,356	1,02	74,82	0,00	74,82
1554	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	73,356	1,51	110,77	0,00	110,77
Montáž oceľových konštrukcií								
1555	Montáž rôznych dielov OK	021 Stavby	kg	156,665	1,38	216,20	216,20	0,00
1556	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - stĺpy, väzníky	021 Stavby	kg	172,332	2,42	417,04	417,04	0,00
1557	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	0,000	230,00	0,00	0,00	0,00
1558	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	0,000	230,00	0,00	0,00	0,00
1559	Presun dodávok	021 Stavby	%	0,000	115,00	0,00	0,00	0,00
1560	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	0,000	230,00	0,00	0,00	0,00
001.3 - 3. Zdravotechnika								
Zvislé a kompletne konštrukcie								
1561	Vytýčenie jestvujúcich podzemných vedení	021 Stavby	ks	0,050	0,00	0,00	0,00	0,00
1562	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	3,708	0,00	0,00	0,00	0,00
1563	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnávaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	1,112	0,00	0,00	0,00	0,00
1564	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	0,811	0,00	0,00	0,00	0,00
1565	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	0,811	0,00	0,00	0,00	0,00
1566	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	2,897	0,00	0,00	0,00	0,00
1567	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	0,811	0,00	0,00	0,00	0,00
1568	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	1,460	0,00	0,00	0,00	0,00

1569	Demontáž a spätná montáž odlučovača ropných látok alebo lapača tukov železobetónového jednonádržového, hmotnosti jednotlivito nad 3 do 5 t	021 Stavby	ks	0,050	0,00	0,00	0,00	0,00
1570	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 75x6,8 mm	021 Stavby	m	3,863	0,59	2,28	2,28	0,00
1571	Rúra jednovrstvová na pitnú vodu SDR11, 75x6,8x100 m, materiál: PE 100 RC	021 Stavby	m	4,056	15,43	62,58	62,58	0,00
1572	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 110	021 Stavby	m	6,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1573	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 110, dl. 1 m	021 Stavby	ks	6,300	0,00	0,00	0,00	0,00
1574	Montáž kanalizačného potrubia z PE 100 RC SDR11 zváraného natupo D 110	021 Stavby	m	1,200	0,00	0,00	0,00	0,00
1575	Rúra dvojvrstvová na kanalizáciu SDR11, 110x10,0x12 m, materiál: PE 100 RC	021 Stavby	m	1,260	0,00	0,00	0,00	0,00
1576	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 125	021 Stavby	m	8,925	0,00	0,00	0,00	0,00
1577	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 125, dl. 1 m	021 Stavby	ks	5,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1577.1	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 125, dl. 1 m	021 Stavby	ks	4,371	8,24	36,02	36,02	0,00
1578	Montáž kanalizačného potrubia z PE 100 RC SDR11 zváraného natupo D 125	021 Stavby	m	2,500	0,00	0,00	0,00	0,00
1578.1	Montáž kanalizačného potrubia z PE 100 RC SDR11 zváraného natupo D 125	021 Stavby	m	0,675	1,25	0,84	0,84	0,00
1579	Rúra dvojvrstvová na kanalizáciu SDR11, 125x11,4x12 m, materiál: PE 100 RC	021 Stavby	m	2,500	0,00	0,00	0,00	0,00
1579.1	Rúra dvojvrstvová na kanalizáciu SDR11, 125x11,4x12 m, materiál: PE 100 RC	021 Stavby	m	0,834	31,03	25,88	25,88	0,00
1580	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 150	021 Stavby	m	1,770	0,00	0,00	0,00	0,00
1581	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160, dl. 1 m	021 Stavby	ks	1,500	0,00	0,00	0,00	0,00
1581.1	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160, dl. 1 m	021 Stavby	ks	0,359	12,71	4,56	4,56	0,00
1582	Montáž kanalizačného potrubia z PE 100 RC SDR11 zváraného natupo D 160	021 Stavby	m	0,400	0,00	0,00	0,00	0,00
1582.1	Montáž kanalizačného potrubia z PE 100 RC SDR11 zváraného natupo D 160	021 Stavby	m	0,300	1,56	0,47	0,47	0,00
1583	Rúra dvojvrstvová na kanalizáciu SDR11, 160x14,6x12 m, materiál: PE 100 RC	021 Stavby	m	0,400	0,00	0,00	0,00	0,00
1583.1	Rúra dvojvrstvová na kanalizáciu SDR11, 160x14,6x12 m, materiál: PE 100 RC	021 Stavby	m	0,335	51,11	17,12	17,12	0,00
1584	Montáž tvarovky kanalizačného potrubia z PE 100 zváranej natupo D 110 mm	021 Stavby	ks	1,500	0,00	0,00	0,00	0,00
1584.1	Montáž tvarovky kanalizačného potrubia z PE 100 zváranej natupo D 110 mm	021 Stavby	ks	1,150	13,70	15,76	15,76	0,00
1585	Koleno 45° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 110 mm	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1585.1	Koleno 45° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 110 mm	021 Stavby	ks	0,900	26,18	23,56	23,56	0,00
1586	Redukcia na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 110/63 mm	021 Stavby	ks	0,250	0,00	0,00	0,00	0,00
1586.1	Redukcia na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 110/63 mm	021 Stavby	ks	0,450	15,53	6,99	6,99	0,00
1587	Odbočka kanalizačná PE, D 110/110 mm	021 Stavby	ks	0,050	0,00	0,00	0,00	0,00
1588	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 110	021 Stavby	ks	2,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1588.1	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 110	021 Stavby	ks	2,300	3,54	8,14	8,14	0,00
1589	Koleno PVC-U, DN 110x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	2,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1589.1	Koleno PVC-U, DN 110x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	2,300	2,28	5,24	5,24	0,00
1590	Montáž tvarovky kanalizačného potrubia z PE 100 zváranej natupo D 125 mm	021 Stavby	ks	2,350	0,00	0,00	0,00	0,00
1590.1	Montáž tvarovky kanalizačného potrubia z PE 100 zváranej natupo D 125 mm	021 Stavby	ks	0,950	15,04	14,29	14,29	0,00
1591	Koleno 45° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 125 mm	021 Stavby	ks	0,950	0,00	0,00	0,00	0,00
1591.1	Koleno 45° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 125 mm	021 Stavby	ks	0,500	35,64	17,82	17,82	0,00
1592	Redukcia na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 125/110 mm	021 Stavby	ks	0,550	0,00	0,00	0,00	0,00
1592.1	Redukcia na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 125/110 mm	021 Stavby	ks	0,200	19,69	3,94	3,94	0,00
1593	Odbočka kanalizačná PE, D 125/110 mm	021 Stavby	ks	0,300	0,00	0,00	0,00	0,00
1593.1	Odbočka kanalizačná PE, D 125/110 mm	021 Stavby	ks	0,150	14,01	2,10	2,10	0,00
1594	Odbočka kanalizačná PE, D 125/125 mm	021 Stavby	ks	0,550	0,00	0,00	0,00	0,00
1594.1	Odbočka kanalizačná PE, D 125/125 mm	021 Stavby	ks	0,100	14,02	1,40	1,40	0,00
1595	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	021 Stavby	ks	1,900	0,00	0,00	0,00	0,00
1595.1	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	021 Stavby	ks	1,050	4,03	4,23	4,23	0,00
1596	Koleno PVC-U, DN 125x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	1,900	0,00	0,00	0,00	0,00
1596.1	Koleno PVC-U, DN 125x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	1,050	3,64	3,82	3,82	0,00
1597	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 110	021 Stavby	ks	0,150	0,00	0,00	0,00	0,00
1597.1	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 110	021 Stavby	ks	0,100	3,54	0,35	0,35	0,00
1598	Odbočka 45° PVC-U, DN 110/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	0,150	0,00	0,00	0,00	0,00
1598.1	Odbočka 45° PVC-U, DN 110/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	0,100	5,14	0,51	0,51	0,00
1599	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 125	021 Stavby	ks	0,500	0,00	0,00	0,00	0,00
1599.1	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 125	021 Stavby	ks	0,750	4,03	3,02	3,02	0,00
1600	Odbočka 45° PVC-U, DN 125/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	0,300	0,00	0,00	0,00	0,00
1600.1	Odbočka 45° PVC-U, DN 125/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	0,300	7,18	2,15	2,15	0,00
1601	Odbočka 45° PVC-U, DN 125/125 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	0,300	0,00	0,00	0,00	0,00
1601.1	Odbočka 45° PVC-U, DN 125/125 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	0,350	8,17	2,86	2,86	0,00
1602	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 125/110	021 Stavby	ks	0,600	0,00	0,00	0,00	0,00
1602.1	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 125/110	021 Stavby	ks	0,550	4,03	2,22	2,22	0,00
1603	Redukcia PVC-U, DN 125/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	0,600	0,00	0,00	0,00	0,00
1603.1	Redukcia PVC-U, DN 125/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	0,550	3,67	2,02	2,02	0,00
1604	Montáž kanalizačnej PVC-U čistiacej tvarovky DN125	021 Stavby	ks	0,100	4,03	0,40	0,40	0,00
1605	Čistiaca tvarovka PVC-U, DN 125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	0,100	9,77	0,98	0,98	0,00
1606	Montáž tvarovky kanalizačného potrubia z PE 100 zváranej natupo D 160 mm	021 Stavby	ks	0,050	18,68	0,93	0,93	0,00

1607	Redukcia na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 160/125 mm	021 Stavby	ks	0,050	37,93	1,90	1,90	0,00
1608	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	021 Stavby	ks	0,250	4,35	1,09	1,09	0,00
1609	Odbočka 87° PVC, DN 160/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	0,250	9,26	2,32	2,32	0,00
1610	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 150/125	021 Stavby	ks	0,100	4,35	0,44	0,44	0,00
1611	Redukcia PVC-U DN 160/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	0,100	5,18	0,52	0,52	0,00
1612	Montáž kanalizačnej PVC-U čistiacej tvarovky DN150	021 Stavby	ks	0,050	4,35	0,22	0,22	0,00
1613	Čistiaca tvarovka PVC-U, DN 160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	0,050	25,88	1,29	1,29	0,00
1614	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 200/150	021 Stavby	ks	0,050	4,84	0,24	0,24	0,00
1615	Redukcia PVC-U DN 200/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	0,050	8,64	0,43	0,43	0,00
1616	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	021 Stavby	m	13,500	0,00	0,00	0,00	0,00
1616.1	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	021 Stavby	m	8,270	2,17	17,95	17,95	0,00
1617	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	021 Stavby	ks	0,050	35,51	1,78	1,78	0,00
1618	Šachtové dno prietoché DN 160x90°, ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm, PP	021 Stavby	ks	0,050	285,36	14,27	14,27	0,00
1619	Vinocová šachtová rúra kanalizačná 1000 mm, dĺžka 3,6 m, PP	021 Stavby	ks	0,100	936,09	93,61	93,61	0,00
1620	Plastový poklop tr. zaťaženia A15, 600 mm na šachtové rúry	021 Stavby	ks	0,050	95,25	4,76	4,76	0,00
1621	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm	021 Stavby	ks	0,050	25,35	1,27	1,27	0,00
1622	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	1,609	35,00	56,31	56,31	0,00
Izolácie tepelné								
1623	Montáž trubic z PE, hr.do 15 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	14,200	3,19	45,30	45,30	0,00
1624	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 20x13 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	4,150	0,83	3,44	3,44	0,00
1625	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 25x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	4,925	0,93	4,58	4,58	0,00
1626	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 32x13 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	2,375	1,18	2,80	2,80	0,00
1627	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 35x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	2,888	1,35	3,90	3,90	0,00
1628	Montáž trubic z PE, hr.do 15 mm,vnút.priemer 39-70 mm	021 Stavby	m	9,575	3,56	34,09	34,09	0,00
1629	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 40x13 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	2,100	1,51	3,17	3,17	0,00
1630	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 54x13 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	7,350	2,03	14,92	14,92	0,00
1631	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 64x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	0,125	2,26	0,28	0,28	0,00
1632	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 71-95 mm	021 Stavby	m	1,400	3,92	5,49	5,49	0,00
1633	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 76x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	1,470	2,75	4,04	4,04	0,00
1634	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	13,025	3,53	45,98	45,98	0,00
1635	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	7,725	1,58	12,21	12,21	0,00
1636	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	5,300	1,85	9,81	9,81	0,00
1637	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	1,625	3,92	6,37	6,37	0,00
1638	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	1,706	3,58	6,11	6,11	0,00
1639	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	021 Stavby	m	5,150	4,30	22,15	22,15	0,00
1640	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	2,205	4,10	9,04	9,04	0,00
1641	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 54x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	3,203	4,91	15,72	15,72	0,00
1642	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 71-95 mm	021 Stavby	m	1,525	4,67	7,12	7,12	0,00
1643	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 76x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	1,601	8,07	12,92	12,92	0,00
Zdravotech. vnútorná kanalizácia								
1645	Montáž tichého odpadového HT potrubia zvislého DN 40	021 Stavby	m	0,275	9,62	2,65	2,65	0,00
1646	Odhlúčnené potrubie napr. SiTech+ PP Rúra 40 x 1,8 x 1000	021 Stavby	ks	0,289	8,39	2,42	2,42	0,00
1647	Montáž tichého odpadového HT potrubia zvislého DN 50	021 Stavby	m	1,475	10,09	14,88	14,88	0,00
1648	Odhlúčnené potrubie napr. SiTech+ PP Rúra 50 x 1,8 x 1000	021 Stavby	ks	1,475	8,39	12,38	12,38	0,00
1649	Montáž tichého odpadového HT potrubia zvislého DN 70	021 Stavby	m	3,600	10,63	38,27	38,27	0,00
1650	Odhlúčnené potrubie napr. SiTech+ PP Rúra 75 x 2,3 x 1000	021 Stavby	ks	3,780	13,97	52,81	52,81	0,00
1651	Montáž tichého odpadového HT potrubia zvislého DN 100	021 Stavby	m	6,725	11,62	78,14	78,14	0,00
1652	Odhlúčnené potrubie napr. SiTech+ PP Rúra 110 x 3,4 x 1000	021 Stavby	ks	7,061	23,54	166,22	166,22	0,00
1653	Montáž čistiaceho kusu pre tiché HT potrubia DN 70	021 Stavby	ks	0,100	5,75	0,58	0,58	0,00
1654	Odhlúčnené potrubie napr. SiTech+ PP Čistiaci kus 75	021 Stavby	ks	0,100	20,88	2,09	2,09	0,00
1655	Montáž čistiaceho kusu pre tiché HT potrubia DN 100	021 Stavby	ks	0,800	7,51	6,01	6,01	0,00
1656	Odhlúčnené potrubie napr. SiTech+ PP Čistiaci kus 110	021 Stavby	ks	0,800	31,68	25,34	25,34	0,00
1657	Montáž kanalizačného potrubia z PE-HD zváraného natupo D 50 mm	021 Stavby	m	0,600	3,77	2,26	2,26	0,00
1658	Rúra D 56/56 mm, kanalizačný systém HDPE, dl. 5 m	021 Stavby	m	0,630	4,19	2,64	2,64	0,00
1659	Montáž kanalizačného potrubia z PE-HD zváraného natupo D 110 mm	021 Stavby	m	0,625	4,93	3,08	3,08	0,00
1660	Rúra D 100/110 mm, kanalizačný systém HDPE, dl. 5 m	021 Stavby	m	0,656	12,28	8,06	8,06	0,00
1661	Montáž tvarovky kanalizačného potrubia z PE-HD zváraného natupo D 110 mm	021 Stavby	ks	0,100	14,19	1,42	1,42	0,00
1662	Čistiaca tvarovka PE 90° s kruhovým servisným otvorom, D 110 mm	021 Stavby	ks	0,100	28,86	2,89	2,89	0,00
1663	Montáž zápachového uzáveru (sifónu) pre klimatizačné zariadenia	021 Stavby	ks	0,050	8,12	0,41	0,41	0,00
1664	Zápachová uzávierka napr. HL136N, DN 40, kondezačný sifón 60 mm, horizontálne pripojenie 5/4", prídavná protizápachová uzávierka, pre vetranie a klimatizáciu, PP	021 Stavby	ks	0,050	30,92	1,55	1,55	0,00
1665	Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom DN 110	021 Stavby	ks	0,050	10,62	0,53	0,53	0,00
1666	Podlahový vpust napr. HL310N-3020, (0,67 l/s), vertikálny odtok DN 50/75/110, nadstavec, rám 132 x 132 mm, kryt s možnosťou nalepenia dlažby 112 x 112 mm, PP/PE/ABS/nerez	021 Stavby	ks	0,050	112,85	5,64	5,64	0,00
1667	Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom DN 110	021 Stavby	ks	0,300	10,62	3,19	3,19	0,00
1668	Podlahový hygienický vpust s roštom, spodný odpad DN100, napr. ACO 142	021 Stavby	ks	0,300	272,15	81,65	81,65	0,00
1669	Súprava vetracej hlavice napr. HL807, DN 75, materiál PP	021 Stavby	ks	0,100	7,74	0,77	0,77	0,00
1670	Súprava vetracej hlavice napr. HL810, DN 110, materiál PP	021 Stavby	ks	0,500	10,26	5,13	5,13	0,00
1671	Vtakový levík napr. HL21, DN 32, (0,17 l/s), s protizápachovým uzáverom, vetranie a klimatizácia, PP	021 Stavby	ks	0,100	14,63	1,46	1,46	0,00

1672	Montáž strešného vtoku pre mPVC izolácie s ohrevom DN 110	021 Stavby	ks	0,900	13,52	12,17	12,17	0,00
1673	Vyhrievaný vodorovný strešný vtok TWE 110 PVC V s integrovanou PVC manžetou	021 Stavby	ks	0,400	115,20	46,08	46,08	0,00
1674	Hranatý chrlič TWC 100x100 PVC s manžetou z fólie PVC-P	021 Stavby	ks	0,500	76,50	38,25	38,25	0,00
1675	Montáž bezpečnostného prepádového strešného vtoku pre mPVC izolácie DN 75	021 Stavby	ks	0,650	8,11	5,27	5,27	0,00
1676	Kruhový poistný prepád TWPP 75 PVC s integrovanou PVC manžetou	021 Stavby	ks	0,650	68,40	44,46	44,46	0,00
1677	Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s kĺbom, lapacím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125	021 Stavby	ks	0,600	12,72	7,63	7,63	0,00
1678	Lapač strešných splavenín napr. HL660N, DN 110/125, (6,67 l/s), vertikálny odtok, kôš na nečistoty, nezámrzná a pachonepriepustná klapka, pasovný krúžok D 75 - 110 mm, PP	021 Stavby	ks	0,050	52,20	2,61	2,61	0,00
1679	Lapač strešných splavenín napr. HL600NHO, horizontálne pripojenie DN 110, výstup, DN 110/125, otočný kĺb, záchytný kôš, zápachová klapka, čistiaci otvor s nadstavcami	021 Stavby	ks	0,550	77,40	42,57	42,57	0,00
1680	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	13,300	0,94	12,50	12,50	0,00
1681	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	021 Stavby	m	13,300	1,13	15,03	15,03	0,00
1682	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,448	26,45	11,85	11,85	0,00
722 Zdravotechnika								
1683	Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním D 35 mm	021 Stavby	m	2,750	16,20	44,55	44,55	0,00
1684	Rúrky a lis. spojky z ušľach. ocele na inštal pitnej vody, rozmer 35x1,5	021 Stavby	m	2,888	47,88	138,25	138,25	0,00
1685	Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním D 54 mm	021 Stavby	m	4,300	19,80	85,14	85,14	0,00
1686	Rúrky a lis. spojky z ušľach. ocele na inštal pitnej vody, rozmer 54x1,5	021 Stavby	m	4,515	83,16	375,47	375,47	0,00
1687	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d20	021 Stavby	m	11,875	4,57	54,27	54,27	0,00
1688	Rúrka 20x2,25, 5m tyč	021 Stavby	m	13,063	2,92	38,14	38,14	0,00
1689	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d25	021 Stavby	m	10,225	5,15	52,66	52,66	0,00
1690	Rúrka 25x2,5, 5m tyč	021 Stavby	m	11,248	6,08	68,38	68,38	0,00
1691	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d32	021 Stavby	m	4,000	5,51	22,04	22,04	0,00
1692	Rúrka 32x3, 5m tyč	021 Stavby	m	4,400	8,12	35,73	35,73	0,00
1693	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d40	021 Stavby	m	4,200	5,76	24,19	24,19	0,00
1694	Rúrka 40x4, 5m tyč	021 Stavby	m	4,620	12,46	57,57	57,57	0,00
1695	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d50	021 Stavby	m	6,100	5,97	36,42	36,42	0,00
1696	Rúra 50x4 mm, 5 m tyč	021 Stavby	m	6,710	21,83	146,48	146,48	0,00
1697	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d63	021 Stavby	m	0,250	24,01	6,00	6,00	0,00
1698	Rúra 63 mm, 5 m tyče	021 Stavby	m	0,263	39,96	10,49	10,49	0,00
1699	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d75	021 Stavby	m	2,800	24,84	69,55	69,55	0,00
1700	Rúra 75 mm, 5 m tyče	021 Stavby	m	2,940	71,91	211,42	211,42	0,00
1701	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	0,050	4,49	0,22	0,22	0,00
1702	napr. Schell Polar II - nezámrzný ventil záhradný	021 Stavby	ks	0,050	20,25	1,01	1,01	0,00
1703	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	0,100	5,85	0,59	0,59	0,00
1704	Guľový uzáver pre vodu 5/4", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	0,100	31,26	3,13	3,13	0,00
1705	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2 1/2	021 Stavby	ks	0,300	11,44	3,43	3,43	0,00
1706	Guľový uzáver pre vodu 2 1/2" FF, páčka, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	0,300	54,91	16,47	16,47	0,00
1707	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	0,050	5,83	0,29	0,29	0,00
1708	Ventil poistný pre teplú vodu 5/4" x 6/4", PN16, mosadz	021 Stavby	ks	0,050	10,13	0,51	0,51	0,00
1709	Montáž spätného ventilu závitového G 5/4	021 Stavby	ks	0,050	5,84	0,29	0,29	0,00
1710	Spätný ventil kontrolovateľný, 5/4" FF, PN 16, mosadz, disk plast	021 Stavby	ks	0,050	54,99	2,75	2,75	0,00
1711	Montáž spätného ventilu závitového G 2	021 Stavby	ks	0,100	9,08	0,91	0,91	0,00
1712	Spätný ventil kontrolovateľný, 2" FF, PN 16, mosadz, disk plast	021 Stavby	ks	0,100	112,82	11,28	11,28	0,00
1713	Montáž vodovodného filtra závitového G 6/4	021 Stavby	ks	0,050	7,55	0,38	0,38	0,00
1714	Filter na vodu napr. HONEYWELL F76S DN40	021 Stavby	ks	0,050	112,02	5,60	5,60	0,00
1715	Montáž spätnéj klapky závitovej pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	0,050	9,07	0,45	0,45	0,00
1716	Zabraň spätn.toku napr. Honeywell BA 295S - 5/4"A	021 Stavby	ks	0,050	406,08	20,30	20,30	0,00
1717	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút., plniaceho, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 1/2	021 Stavby	ks	0,250	4,28	1,07	1,07	0,00
1718	Vypúšťací guľový ventil 1/2"	021 Stavby	ks	0,250	10,17	2,54	2,54	0,00
1719	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	021 Stavby	ks	0,250	40,50	10,13	10,13	0,00
1720	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25, hadica 30 m, skriňa 650x650x285 mm, plné dverka, prúdica ekv. 6	021 Stavby	ks	0,250	310,50	77,63	77,63	0,00
1721	Montáž cirkulačného čerpadla DN 15 výtlak do 1,4 m	021 Stavby	ks	0,050	6,30	0,32	0,32	0,00
1722	Čerpadlo cirkulačné napr. COMFORT UP 15-14 PM DACH	021 Stavby	ks	0,050	108,90	5,45	5,45	0,00
1723	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	43,700	1,72	75,16	75,16	0,00
1724	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového nad DN 50 do DN 100	021 Stavby	m	2,800	0,00	0,00	0,00	0,00
1725	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	46,500	1,22	56,73	56,73	0,00
1726	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,127	23,99	3,06	3,06	0,00
725 Zdravotechnika								
1727	Montáž predstenového systému záchodov (napr. GEBERIT)	021 Stavby	ks	0,750	47,05	35,29	35,29	0,00
1728	Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou, plast, napr. GEBERIT	021 Stavby	ks	0,700	124,34	87,04	87,04	0,00
1729	Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou, bezbariérový pre podpery a držadlá, napr. GEBERIT	021 Stavby	ks	0,050	214,20	10,71	10,71	0,00
1730	Ovládacie tlačidlo	021 Stavby	ks	0,750	22,95	17,21	17,21	0,00
1731	Závesné keramické WC + podložka	021 Stavby	ks	0,750	208,80	156,60	156,60	0,00
1732	Sanitárna keramika WC doska biela	021 Stavby	ks	0,750	40,50	30,38	30,38	0,00
1733	Montáž predstenového systému písárov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou (napr. Grohe)	021 Stavby	súb.	0,300	40,91	12,27	12,27	0,00
1734	Odsávací urinal napr. ANTIBAK, ANTIVANDAL s radarovým senzorom, sieťové napájanie	021 Stavby	ks	0,300	256,50	76,95	76,95	0,00
1735	Montáž sprchových kútov kompletných štvorcových od 900x900 mm	021 Stavby	ks	0,050	115,74	5,79	5,79	0,00
1736	Kút sprchový štvorcový, štvordielny, rozmer 900x900x1950 mm, bezpečnostné sklo	021 Stavby	ks	0,050	549,93	27,50	27,50	0,00

1737	Teleskopický sprchový stĺp s nástennou batériou s prepínačom, 700x400x150 mm, výškové nastavenie 400 mm	021 Stavby	ks	0,050	174,15	8,71	8,71	0,00
1738	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 90	021 Stavby	ks	0,100	8,37	0,84	0,84	0,00
1739	Odtok sprchovej vaničky s otvorom pre ventil d 90 mm, výška vody v zápachovej uzávierke 50 mm, plast	021 Stavby	ks	0,100	39,28	3,93	3,93	0,00
1740	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, ostatných typov hranatých, bez výtokových armatúr	021 Stavby	ks	0,050	20,74	1,04	1,04	0,00
1741	Kuchynský drez nerezový na zapustenie do dosky, 420x510 mm, hĺbka 155 mm	021 Stavby	ks	0,050	32,04	1,60	1,60	0,00
1742	Batéria drezová stojanková páková s otočným výtokovým ramienkom, rozmer 340x214 mm, chróm, napr. JIKA	021 Stavby	ks	0,050	58,50	2,93	2,93	0,00
1743	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 (pre jeden drez)	021 Stavby	ks	0,050	8,82	0,44	0,44	0,00
1744	Zápachová uzávierka kolenová pre jednotlivé drezy, d 50 mm, G 1 1/2", vodorovný odtok, úsporný, s uhlovou hadicovou prípojkou, plast	021 Stavby	ks	0,050	16,72	0,84	0,84	0,00
1745	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	0,050	19,97	1,00	1,00	0,00
1746	Výlevka stojatá keramická, rozmer 425x500x450 mm, plastová mreža	021 Stavby	ks	0,050	197,13	9,86	9,86	0,00
1747	Batéria nástenná pre výlevku DN 15, rozmer dxšxv 253x147x103 mm, jednopáková, chróm	021 Stavby	ks	0,050	94,52	4,73	4,73	0,00
1748	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitú na skrutky do muriva	021 Stavby	ks	1,750	34,38	60,17	60,17	0,00
1749	Umývadlo keramicke, rozmer 550x420x185 mm, biela	021 Stavby	ks	1,700	83,29	141,59	141,59	0,00
1750	Bezbarierové umývadlo keramicke, rozmer 640x550x170 mm, biela	021 Stavby	ks	0,050	86,54	4,33	4,33	0,00
1751	Batéria umývadlová stojanková páková, rozmer 166x116 mm, s click-clack odpadom, chróm	021 Stavby	ks	1,750	43,20	75,60	75,60	0,00
1752	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40	021 Stavby	ks	1,750	7,96	13,93	13,93	0,00
1753	Zápachová uzávierka umývadlová zabudovateľná napr. HL134/40, DN 40, s vyberateľným sifónom pre pripojenie súpravy DN 32, PP	021 Stavby	ks	1,700	15,32	26,04	26,04	0,00
1754	Zápachová uzávierka kolenová pre umývadlá, d 40 mm, G 1 1/2" x 1 1/4", priestorovo úsporné pripojenie, vodorovný odtok, alpská biela, plast	021 Stavby	ks	0,050	13,64	0,68	0,68	0,00
1755	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	ks	3,600	6,20	22,32	22,32	0,00
1756	Ventil rohový napr. RDL 80 1/2"	021 Stavby	ks	3,600	9,72	34,99	34,99	0,00
1757	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,179	27,45	4,92	4,92	0,00
Ústredné kúrenie - stroje								
1758	Montáž expanznej nádoby pre studenú vodu, tlak 10 barov s vakom objem 33 l	021 Stavby	ks	0,050	65,79	3,29	3,29	0,00
1759	Nádoba expanzná prietokná s vakom 33 l, D 354 mm, v 468 mm, pripojenie G 3/4", 10 bar	021 Stavby	ks	0,050	167,77	8,39	8,39	0,00
Hodinové účtovacie sadzby								
1760	Montážny materiál	021 Stavby	ks	0,050	22,83	1,14	0,00	1,14
1761	Inžinierska činnosť	021 Stavby	ks	0,050	50,00	2,50	2,50	0,00
1762	Uvedenie do prevádzky, odovzdávanie konanie	021 Stavby	ks	0,050	104,47	5,22	0,00	5,22
1763	Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	0,050	50,00	2,50	0,00	2,50
1764	Orientačné štítky, označenia zariadení a rozvodov	021 Stavby	ks	0,050	25,00	1,25	0,00	1,25
001.5 - 5. Vzduchotechnika								
Zariadenie č. 1 Vetranie učební na 1.NP								
1914.1	Vzduchotechnická jednotka v nástrešnom - ležatom prevedení Prietok vzduchu: privod/odvod, 7615 m3/h /7615 m3/h Externá tlaková strata: privod/odvod, 350Pa/400Pa Zostava jednotky: filter vzduchu na privode a odvode, privodný a odvodný ventilátor, rekuperačný výmenník príslušenstvo: MaR a čidlá tlakových diferencií do potrubia (napríklad: ATREA DUPLEX 10 000 Multi - N)	021 Stavby	kpl	0,050	24 479,74	1 223,99	1 223,99	0,00
1914.2	Vodný ohrievač osádzaný do potrubia prietok vzduchu: 7615 m3/h teplotný spád vykurovacej vody: 70/50°C Vykurovací výkon: 6,6 kW prietok vykurovacej vody: 284 l/h tlaková strata: na výmenníku = 1,09 kPa na ventile = 0,81 kPa príslušenstvo: zmiešavací uzol (napríklad: Vodný ohrievač osádzaný do potrubia TPO 10000.3) (napríklad: zmiešavací uzol: RE.TPO4.E.LM24-SR)	021 Stavby	ks	0,050	1 000,00	50,00	50,00	0,00
1914.3	Timič hluku s potrubím 900x710, l=1000mm, hrúbka kulis = 100mm	021 Stavby	ks	0,350	449,22	157,23	157,23	0,00
1914.4	Protidažďová žalúzia so sitom 900x710	021 Stavby	ks	0,050	206,92	10,35	10,35	0,00
1914.5	Regulátor premenlivého prietoku vzduchu d200 s priestorovým čidlom CO2 (napríklad: EASY BOX/SR 200/200/CP (SR) - ADS CO2-24)	021 Stavby	kpl	0,450	1 734,44	780,50	780,50	0,00
1914.6	Regulátor premenlivého prietoku vzduchu d160 s priestorovým čidlom CO2 (napríklad: EASY BOX/SR 160/160/CP (SR) - ADS CO2-24)	021 Stavby	kpl	0,250	1 728,71	432,18	432,18	0,00
1914.7	Regulátor konštantného prietoku vzduchu d160	021 Stavby	ks	0,200	91,05	18,21	18,21	0,00
1914.8	Regulátor konštantného prietoku vzduchu d125	021 Stavby	ks	0,150	82,77	12,42	12,42	0,00
1914.9	Regulátor konštantného prietoku vzduchu d100	021 Stavby	ks	0,050	80,70	4,03	4,03	0,00
1914.10	Timič hluku pre kruhové potrubie d200, l=900mm (napríklad: LDC 200-900)	021 Stavby	ks	0,900	115,11	103,60	103,60	0,00
1914.11	Timič hluku pre kruhové potrubie d160, l=900mm (napríklad: LDC 160-900)	021 Stavby	ks	0,600	98,68	59,21	59,21	0,00
1914.12	Timič hluku pre kruhové potrubie d125, l=900mm (napríklad: LDC 125-900)	021 Stavby	ks	0,050	84,94	4,25	4,25	0,00
1914.13	Timič hluku pre kruhové potrubie d100, l=900mm (napríklad: LDC 100-900)	021 Stavby	ks	0,050	71,85	3,59	3,59	0,00
1914.14	Výstka pre kruhové potrubie dvojradová 600x100 s reguláciou (napríklad: NOVA-CC-2-600x100-R1) RAL podľa požiadaviek architekta	021 Stavby	ks	1,150	51,63	59,37	59,37	0,00
1914.15	Výstka pre kruhové potrubie dvojradová 625x75 s reguláciou (napríklad: NOVA-CC-2-625x75-R1) RAL podľa požiadaviek architekta	021 Stavby	ks	0,050	49,76	2,49	2,49	0,00
1914.16	Výstka pre kruhové potrubie dvojradová 525x75 s reguláciou (napríklad: NOVA-CC-2-525x75-R1) RAL podľa požiadaviek architekta	021 Stavby	ks	0,050	42,94	2,15	2,15	0,00

1914.17	Výstka pre kruhové potrubie jednoradová 500x100 s reguláciou (napríklad: NOVA-CC-1-500x100-R1) RAL podľa požiadaviek architekta	021 Stavby	ks	1,150	37,66	43,31	43,31	0,00
1914.18	Tanierový ventil odvodný d100 príslušenstvo: upínací rámček	021 Stavby	ks	0,850	4,93	4,19	4,19	0,00
1914.19	Dverová mriežka nepriehľadná 400x150	021 Stavby	ks	0,600	43,76	26,26	26,26	0,00
1914.20	Tanierový ventil prírodný d200 príslušenstvo: upínací rámček	021 Stavby	ks	0,100	10,88	1,09	1,09	0,00
1914.21	Regulačná klapka ručná d160	021 Stavby	ks	0,050	15,11	0,76	0,76	0,00
1914.22	Regulačná klapka ručná d125	021 Stavby	ks	0,050	13,76	0,69	0,69	0,00
1914.23	Regulačná klapka ručná d100	021 Stavby	ks	0,050	13,04	0,65	0,65	0,00
1914.24	Strešná ventilačná hlavica s priemerom 500mm	021 Stavby	ks	0,050	324,56	16,23	16,23	0,00
1914.25	Timič hluku s potrubím 900x710, l=750mm, hrúbka kulis = 100mm	021 Stavby	ks	0,050	449,22	22,46	22,46	0,00
	Rozvody VZT potrubí Štvorhranné potrubie a spiro potrubie + tvarovky z pozinkovaného plechu							
1914.26	do obvodu 4000mm (TV = 75%)	021 Stavby	m2	1,250	51,39	64,23	64,23	0,00
1914.27	do obvodu 3000mm (TV = 30%)	021 Stavby	m2	6,000	45,26	271,58	271,58	0,00
1914.28	d 560 (TV = 100%)	021 Stavby	bm	0,150	117,47	17,62	17,62	0,00
1914.29	d 400 (TV = 35%)	021 Stavby	bm	2,400	59,94	143,86	143,86	0,00
1914.30	d 355 (TV = 35%)	021 Stavby	bm	4,600	52,24	240,32	240,32	0,00
1914.31	d 315 (TV = 30%)	021 Stavby	bm	3,900	40,50	157,97	157,97	0,00
1914.32	d 250 (TV = 25%)	021 Stavby	bm	5,100	32,55	165,99	165,99	0,00
1914.33	d 200 (TV = 15%)	021 Stavby	bm	5,250	27,60	144,89	144,89	0,00
1914.34	d 160 (TV = 25%)	021 Stavby	bm	5,050	26,78	135,25	135,25	0,00
1914.35	d 125 (TV = 45%)	021 Stavby	bm	1,650	28,05	46,28	46,28	0,00
1914.36	d 100 (TV = 45%)	021 Stavby	bm	1,600	28,13	45,00	45,00	0,00
1914.37	Pružné manžety pre potrubie d 400 s prírubou	021 Stavby	ks	0,200	57,06	11,41	11,41	0,00
1914.38	Pružné manžety pre potrubie 500x900 s prírubou	021 Stavby	ks	0,200	57,00	11,40	11,40	0,00
1914.39	Izolácia vzť potrubí vedených vo vonkajšom priestore K-flex, AL-CLAD ST hr.50mm (samolepiaca)	021 Stavby	m2	7,400	66,40	491,37	491,37	0,00
1914.40	Montáž vzť komponentov a potrubí	021 Stavby	kpl	0,050	100,00	5,00	5,00	0,00
1914.41	Montážny materiál	021 Stavby	kpl	0,050	100,00	5,00	5,00	0,00
	Zariadenie č. 2 Vetranie kuchyne a príslušenstiev							
1914.42	Vzduchotechnická jednotka v parapetnom prevedení Prietok vzduchu: prívod/odvod, 10500m3/h / 10500 m3/h Externá tlaková strata: prívod/odvod, 400Pa/400Pa Zostava jednotky: filter vzduchu na prívoде a odvode, prírodný a odvodný ventilátor, vodný ohrievač, rekuperačný výmenník príslušenstvo: MaR (napríklad: ATREA DUPLEX 12100 Basic)	021 Stavby	kpl	0,050	23 051,92	1 152,60	1 152,60	0,00
1914.43	Timič hluku s potrubím 1000x800, l = 1000, hrúbka kulis = 100mm	021 Stavby	ks	0,450	512,68	230,71	230,71	0,00
1914.44	Timič hluku s potrubím 1000x800, l = 650, hrúbka kulis = 100mm	021 Stavby	ks	0,100	512,68	51,27	51,27	0,00
1914.45	Požiarne klapka 900x710 (napríklad: FDS 900x710-3G-H0)	021 Stavby	ks	0,100	501,79	50,18	50,18	0,00
1914.46	Požiarne klapka 1000x800 (napríklad: FDS 1000x800-3G-H0)	021 Stavby	ks	0,050	564,90	28,24	28,24	0,00
1914.47	Požiarne klapka 800x560 (napríklad: FDS 800x560-3G-H0)	021 Stavby	ks	0,050	324,87	16,24	16,24	0,00
1914.48	Protidažďová žalúzia so sitom 1000x800	021 Stavby	ks	0,050	246,24	12,31	12,31	0,00
1914.49	Strešná ventilačná hlavica d560	021 Stavby	ks	0,050	385,67	19,28	19,28	0,00
1914.50	Regulátor konštantného prietoku vzduchu d250	021 Stavby	ks	0,100	115,88	11,59	11,59	0,00
1914.51	Regulátor konštantného prietoku vzduchu 450x450	021 Stavby	ks	0,050	337,28	16,86	16,86	0,00
1914.52	Regulátor konštantného prietoku vzduchu 560x355	021 Stavby	ks	0,100	332,11	33,21	33,21	0,00
1914.53	Regulátor konštantného prietoku vzduchu 500x400	021 Stavby	ks	0,050	321,76	16,09	16,09	0,00
1914.54	Regulátor konštantného prietoku vzduchu 710x450	021 Stavby	ks	0,050	497,65	24,88	24,88	0,00
1914.55	Odsávač pár 3700x2500, prietok vzduchu = 5200 m3/h príslušenstvo: osvetlenie, 4x regulačná klapka osadená v hrdle d280, odľučovače tuku	021 Stavby	ks	0,050	6 267,28	313,36	313,36	0,00
1914.56	Odsávač pár 3000x1500, prietok vzduchu = 950 m3/h príslušenstvo: osvetlenie, 1x regulačná klapka osadená v hrdle d250, odľučovače tuku	021 Stavby	ks	0,050	3 932,48	196,62	196,62	0,00
1914.57	Odsávač pár 1500x1000, prietok vzduchu = 2000 m3/h príslušenstvo: osvetlenie, 1x regulačná klapka osadená v hrdle d355, odľučovače tuku	021 Stavby	ks	0,050	2 133,26	106,66	106,66	0,00
1914.58	Výstka na štvorhranné potrubie dvojradová 600x200 s reguláciou (napríklad: NOVA-A-2-2-600x200-R1) RAL podľa požiadaviek architekta	021 Stavby	ks	0,750	92,29	69,22	69,22	0,00
1914.59	Výstka na kruhové potrubie dvojradová 625x75 s reguláciou (napríklad: NOVA-CC-2-625x75-R1) RAL podľa požiadaviek architekta	021 Stavby	ks	0,200	49,76	9,95	9,95	0,00
1914.60	Tanierový ventil prírodný d100 príslušenstvo: upínací rámček	021 Stavby	ks	0,050	4,93	0,25	0,25	0,00
1914.61	Výstka na kruhové potrubie - nerezové prevedenie, jednoradová 400x100 s reguláciou (napríklad: NOVA-CC-1-400x100-R1) RAL podľa požiadaviek architekta	021 Stavby	ks	0,150	72,01	10,80	10,80	0,00
1914.62	Výstka na štvorhranné potrubie - nerezové prevedenie, jednoradová 400x200 s reguláciou (napríklad: NOVA-BN-1-2-400x200-RN1) RAL podľa požiadaviek architekta	021 Stavby	ks	0,050	84,42	4,22	4,22	0,00
1914.63	Tanierový ventil odvodný d 100 príslušenstvo: upínací rámček	021 Stavby	ks	0,150	4,93	0,74	0,74	0,00
1914.64	Tanierový ventil odvodný d 160 príslušenstvo: upínací rámček	021 Stavby	ks	0,100	8,45	0,84	0,84	0,00
1914.65	Tanierový ventil odvodný d 250 príslušenstvo: upínací rámček	021 Stavby	ks	0,100	10,88	1,09	1,09	0,00
1914.66	Dverová mriežka nepriehľadná 400x150	021 Stavby	ks	0,300	43,76	13,13	13,13	0,00
1914.67	Dverová mriežka nepriehľadná 600x300	021 Stavby	ks	0,050	89,70	4,49	4,49	0,00
1914.68	Mriežka na fasádu d100 (napríklad: IGC 100)	021 Stavby	ks	0,050	5,90	0,29	0,29	0,00
1914.69	Odsávací ventilátor nástenný so zabudovanou spätnou klapkou a pripojením d100, a 80m3/h (napríklad: DX 200T Premier)	021 Stavby	ks	0,050	175,88	8,79	8,79	0,00
1914.70	Požiarne klapka kruhová d710 mm (napríklad: FDR-3G-710-H0)	021 Stavby	ks	0,050	535,93	26,80	26,80	0,00
	Rozvody VZT potrubí Štvorhranné potrubie a spiro potrubie + tvarovky z pozinkovaného plechu							
1914.71	do obvodu 4000mm (TV = 70%)	021 Stavby	m2	2,900	50,71	147,05	147,05	0,00
1914.72	do obvodu 3000mm (TV = 25%)	021 Stavby	m2	0,325	44,58	14,49	14,49	0,00
1914.73	do obvodu 2000mm (TV = 25%)	021 Stavby	m2	3,550	44,58	158,27	158,27	0,00

1914.74	do obvodu 1000mm vrátane (TV = 0%)	021 Stavby	m2	0,230	41,18	9,47	9,47	0,00
1914.75	d 710 (TV = 35%)	021 Stavby	bm	0,300	126,53	37,96	37,96	0,00
1914.76	d 250 (TV = 45%)	021 Stavby	bm	1,300	40,90	53,16	53,16	0,00
1914.77	d 200 (TV = 15%)	021 Stavby	bm	0,150	27,60	4,14	4,14	0,00
1914.78	d 160 (TV = 10%)	021 Stavby	bm	0,250	23,52	5,88	5,88	0,00
1914.79	d 100 (TV = 30%)	021 Stavby	bm	0,150	24,46	3,67	3,67	0,00
1914.80	Izolácia vzť potrubí vedených vo vonkajšom priestore K-flex, AL-CLAD ST hr.50mm (samolepiaca)	021 Stavby	m2	1,950	66,40	129,48	129,48	0,00
1914.81	Izolácia vzť potrubí vedených v strojovni vzduchotechniky K-flex, H-duct hr.20mm (samolepiaca)	021 Stavby	m2	3,650	31,25	114,05	114,05	0,00
	Štvorhranné potrubie a kruhové potrubie + tvarovky z nerezovej oceli z priestoru hlavnej časti kuchyne - tesné prevedenie							
1914.82	do obvodu 4000mm (TV = 100%)	021 Stavby	m2	0,850	291,82	248,04	248,04	0,00
1914.83	do obvodu 3000mm (TV = 10%)	021 Stavby	m2	2,100	216,79	455,27	455,27	0,00
1914.84	do obvodu 2000mm (TV = 10%)	021 Stavby	m2	1,650	218,26	360,14	360,14	0,00
1914.85	d 355 (TV = 20%)	021 Stavby	bm	0,300	146,45	43,93	43,93	0,00
1914.86	d 280 (TV = 75%)	021 Stavby	bm	0,250	157,96	39,49	39,49	0,00
1914.87	d 250 (TV = 25%)	021 Stavby	bm	0,500	111,56	55,78	55,78	0,00
1914.88	d 200 (TV = 45%)	021 Stavby	bm	0,500	108,99	54,49	54,49	0,00
1914.89	d 160 (TV = 0%)	021 Stavby	bm	0,025	60,51	1,51	1,51	0,00
1914.90	d 100 (TV = 0%)	021 Stavby	bm	0,025	38,42	0,96	0,96	0,00
1914.91	Pružné manžety pre potrubie 1000x800 s prírubou	021 Stavby	ks	0,100	68,68	6,87	6,87	0,00
1914.92	Pružné manžety pre potrubie 800x560 s prírubou	021 Stavby	ks	0,100	57,18	5,72	5,72	0,00
1914.93	Montáž vzť komponentov a potrubí	021 Stavby	kpl	0,050	100,00	5,00	5,00	0,00
1914.94	Montážny materiál	021 Stavby	kpl	0,050	100,00	5,00	5,00	0,00
	Zariadenie č. 3 Vetracie kotelne na 1.NP							
1914.95	Protidážďová žalúzia so sitom 355x355	021 Stavby	ks	0,100	81,73	8,17	8,17	0,00
1914.96	Krycia mriežka hranatá 355x355 príslušenstvo: upínací rámček	021 Stavby	ks	0,050	37,57	1,88	1,88	0,00
1914.97	Nasávací kus so sitom a skosením 45°, 355x355	021 Stavby	ks	0,050	49,03	2,45	2,45	0,00
	Rozvody VZT potrubí			0,000		0,00	0,00	0,00
1914.98	Štvorhranné potrubie + tvarovky z pozinkovaného plechu do obvodu 2000mm (TV = 10%)	021 Stavby	m2	0,600	42,54	25,53	25,53	0,00
1914.99	Izolácia vzť potrubí vedených v kotolni a taktiež izolácia prestupov cez obvodové konštrukcie K-flex, H-Duct hr.20mm (samolepiaca)	021 Stavby	m2	0,600	31,25	18,75	18,75	0,00
1914.100	Montáž vzť komponentov a potrubí	021 Stavby	kpl	0,050	100,00	5,00	5,00	0,00
1914.101	Montážny materiál	021 Stavby	kpl	0,050	3 819,12	190,96	190,96	0,00
	Decentrálne rekuperačné zariadenia doplnené do priestoru jedálne m. č. 01.06							
1914.102	Decentrálne rekuperačné zariadenie maximálny prietok vzduchu pre prívod = 185 m3/h maximálny prietok vzduchu pre odvod = 177 m3/h priemer zariadenia 200mm montážny otvor 212mm maximálna účinnosť 93% príslušenstvo: snímač CO2, dekoratívny lem (napríklad: PRANA-200C PREMIUM PLUS)	021 Stavby	kpl	0,100	1 147,92	114,79	114,79	0,00
1914.103	Montáž	021 Stavby	kpl	0,100	100,00	10,00	10,00	0,00
	001.6 - 6. Elektrická požiarne signalizácia							
	Koncové zariadenia							
1915	Ústredňa EPS dve kruhové slučky, zobrazovací panel, akumulátorové batérie, napájací zdroj, GSM komunikátor (certifikovaný EN54)	021 Stavby	ks	0,050	2 199,00	109,95	109,95	0,00
1916	tláčidlový hlásič s plastovou zátkou	021 Stavby	ks	1,050	55,00	57,75	57,75	0,00
1917	označenie prvku EPS	021 Stavby	ks	1,100	0,25	0,28	0,28	0,00
	Elektroinštalácia materiál a práce							
1918	kábel, bezhalogénový, požiarne odolný, B2ca s1d1a1	021 Stavby	m	50,000	0,80	40,00	40,00	0,00
1919	kovová príchytka vrátane skrutky resp. kotvy, kompletná, požiarne odolnosť PS30, uchyt každých 30cm	021 Stavby	ks	170,000	0,25	42,50	42,50	0,00
1920	inštalácia rúrka 20, bezhalogénová	021 Stavby	m	50,000	0,30	15,00	15,00	0,00
1921	drobný montážny a pomocný materiál (hmoždinky, skrutky pre zariadenia, ostatné príslušenstvo a pod.)	021 Stavby	kpl	0,050	97,50	4,88	4,88	0,00
1922	protipožiarne utesnenie prestupu	021 Stavby	ks	0,150	16,00	2,40	2,40	0,00
1923	vyhotovenie drážky pre kábel do 1,5 v stene, strope, podlahe s následnou úpravou	021 Stavby	m	25,000	2,00	50,00	50,00	0,00
	Technicko-inžinierske práce a služby							
1924	oživenie systému	021 Stavby	hod	0,500	40,00	20,00	0,00	20,00
1925	komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku)	021 Stavby	kpl	0,050	120,00	6,00	0,00	6,00
1926	montáž zariadení	021 Stavby	kpl	0,050	430,00	21,50	0,00	21,50
1927	montáž vedení	021 Stavby	kpl	0,050	3 640,00	182,00	182,00	0,00
1928	vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	021 Stavby	hod	0,250	25,00	6,25	0,00	6,25
1929	naprogramovanie zariadenia	021 Stavby	hod	0,500	30,00	15,00	0,00	15,00
1930	uviedenie zariadenia do trvalej prevádzky	021 Stavby	hod	0,250	20,00	5,00	0,00	5,00
1931	inžinierska činnosť a technický dozor	021 Stavby	hod	0,750	20,00	15,00	15,00	0,00
1932	dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	0,050	200,00	10,00	0,00	10,00
1933	vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	021 Stavby	hod	0,500	36,00	18,00	0,00	18,00
1934	zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	0,500	24,00	12,00	0,00	12,00
1935	odovzdanie zariadenia užívateľovi	021 Stavby	hod	0,500	20,00	10,00	0,00	10,00
1936	dopravné náklady	021 Stavby	kpl	0,050	300,00	15,00	15,00	0,00
1937	odvoz a likvidácia odpadu	021 Stavby	kpl	0,050	140,00	7,00	0,00	7,00
	001.7 - 7. Elektronický zabezpečovací systém							
	Koncové zariadenia							
1938	EZS ústredňa s GSM komunikátorom, 16-264 zón, 32 podsystémov, bez klávesnice, 3 zbernicové vetvy	021 Stavby	ks	0,050	665,00	33,25	33,25	0,00
1939	Klávesnica s dotykovým displejom a čítačkou, zápusťná montáž, pokročilé menu	021 Stavby	ks	0,250	309,00	77,25	77,25	0,00
1940	AKU 12V/17Ah so skrutkovými svorkami M5	021 Stavby	ks	0,050	62,00	3,10	3,10	0,00
1941	Doplň. zdroj s koncentrátoromNapájací zdroj 12V vrátane akumulátorov	021 Stavby	ks	0,100	109,00	10,90	10,90	0,00
1942	Koncentrátor 8 zón, 4 PGM, inštalácia krabica	021 Stavby	ks	0,700	87,00	60,90	60,90	0,00
1943	PIR detektor s dosahom 16m, EOL, rezistor, pohľad pod seba a PLUG-IN konštrukcia	021 Stavby	ks	2,400	12,90	30,96	30,96	0,00
1944	Štvordrôtový plastový MG kontakt s káblom 2m vo vodorovnej rovine - hnedý	021 Stavby	ks	4,000	10,90	43,60	43,60	0,00
1945	Plastová povrchová prepojovacia krabica 8 + 2 skrutkové svorky	021 Stavby	ks	4,000	7,90	31,60	31,60	0,00
1946	Výstražná siréna s majákom	021 Stavby	ks	0,150	52,90	7,94	7,94	0,00
1947	Označenie prvku EZS	021 Stavby	ks	7,650	0,25	1,91	1,91	0,00
	Elektroinštalácia materiál a práce							
1948	kábel Cat 6A, STP, LSOH, B2ca - s1, d1, a1	021 Stavby	m	26,000	0,55	14,30	14,30	0,00
1949	inštalácia kábel, B2ca s1, d1, a1	021 Stavby	m	26,000	0,70	18,20	18,20	0,00
1950	kábel UTP 4x2xAWG23, Cat 5E, Euroclass B2ca s1d1a1	021 Stavby	m	100,000	0,40	40,00	40,00	0,00
1951	ohybná inštalácia rúrka, bezhalogénová	021 Stavby	m	50,000	0,30	15,00	15,00	0,00
1952	príchytka pre pevnú inštaláciu rúrky, bezhalogénová	021 Stavby	ks	70,000	0,75	52,50	52,50	0,00
1953	ohybná inštalácia rúrka vrátane príchytky	021 Stavby	m	25,000	0,40	10,00	10,00	0,00

1954	príchytka pre pevnú inštaláciu rúrky, bezhalogénová	021 Stavby	ks	35,000	1,10	38,50	38,50	0,00
1955	príslušenstvo pre rúrky	021 Stavby	kpl	0,050	266,00	13,30	13,30	0,00
1956	drobný montážny a pomocný materiál (hmoždinky, skrutky pre zariadenia, ostatné príslušenstvo a pod.)	021 Stavby	kpl	0,050	97,85	4,89	4,89	0,00
1957	protipožiarne utiesnenie prestupu	021 Stavby	ks	0,150	16,00	2,40	2,40	0,00
1958	vyhotovenie drážky pre kábel do 1,5 v stene, strope, podlahe s následnou úpravou	021 Stavby	m	50,000	1,50	75,00	75,00	0,00
Technicko-inžinierske práce a služby								
1959	komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku)	021 Stavby	kpl	0,050	120,00	6,00	0,00	6,00
1960	montáž zariadení	021 Stavby	kpl	0,050	2 560,00	128,00	0,00	128,00
1961	montáž vedení	021 Stavby	kpl	0,050	5 100,00	255,00	255,00	0,00
1962	vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	021 Stavby	hod	0,500	18,00	9,00	0,00	9,00
1963	uvedenie zariadenia do trvalej prevádzky	021 Stavby	hod	0,500	20,00	10,00	0,00	10,00
1964	inžinierska činnosť a technický dozor	021 Stavby	hod	1,000	22,00	22,00	22,00	0,00
1965	dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	0,050	300,00	15,00	0,00	15,00
1966	vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	021 Stavby	hod	0,500	36,00	18,00	0,00	18,00
1967	zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	0,500	20,00	10,00	0,00	10,00
1968	odovzdanie zariadenia užívateľovi	021 Stavby	hod	0,500	20,00	10,00	0,00	10,00
1969	dopravné náklady	021 Stavby	kpl	0,050	150,00	7,50	7,50	0,00
1970	odvoz a likvidácia odpadu	021 Stavby	kpl	0,050	150,00	7,50	0,00	7,50
001.8 - 8. Hlasová signalizácia požiaru								
Koncové zariadenia								
1971	riadiaca jednotka HSP pre 4 zóny	021 Stavby	ks	0,050	2 700,00	135,00	135,00	0,00
1972	2x300W výkonový zosilňovač	021 Stavby	ks	0,050	615,00	30,75	30,75	0,00
1973	stanica hlásateľa - požiarneho panelu	021 Stavby	ks	0,050	419,00	20,95	20,95	0,00
1974	doska dohľadu reproduktorovej linky	021 Stavby	ks	0,200	19,50	3,90	3,90	0,00
1975	systémový nabíjač batérií	021 Stavby	ks	0,050	735,00	36,75	36,75	0,00
1976	stanica batéria 65Ah/12V	021 Stavby	ks	0,100	155,00	15,50	15,50	0,00
1977	rack / 600x600 s vent.jednotkou, termostatom, policami na batérie, rozvodným panelom a ostatnou výbavou /	021 Stavby	ks	0,050	539,00	26,95	26,95	0,00
1978	inštalácia materiálu pre kompletáž ústredne HSP	021 Stavby	ks	0,050	67,00	3,35	3,35	0,00
1979	skrinkový nástenný reproduktor 6W, kovová skrinka, EN54-24	021 Stavby	ks	2,850	32,90	93,77	93,77	0,00
1980	zvukový projektor 10W, EN54-24	021 Stavby	ks	0,200	99,90	19,98	19,98	0,00
1981	označenie prvkov HSP	021 Stavby	ks	3,150	0,25	0,79	0,79	0,00
1982	vypnutie TOTAL STOP pre HSP, výkonové relé, montáž na DIN lištu, pracovné kontakty pripojené napájacie káble batériového napájania, inštalovať v ústredni HSP, ovládací kábel privedie profesia silnoprádu	021 Stavby	ks	0,050	299,00	14,95	14,95	0,00
1983	demontáž a odborná likvidácia existujúci systém rozhlasu (zariadenia + kabeľáž)	021 Stavby	kpl	0,050	650,00	32,50	32,50	0,00
Elektroinštalácia materiálu práce								
1984	NHXH-O FE180/PS30 2x1,5 kábel, bezhalogénový, požiarne odolný, B2ca s1d1a1	021 Stavby	m	80,000	1,05	84,00	84,00	0,00
1985	kovová príchytka vrátane skrutky resp. kotvy, kompletná, požiarne odolnosť PS30, uchyt každých 30cm	021 Stavby	ks	270,000	0,40	108,00	108,00	0,00
1986	inštalácia rúrky 20, bezhalogénová	021 Stavby	m	80,000	0,30	24,00	24,00	0,00
1987	drobný montážny a pomocný materiál (hmoždinky, skrutky pre zariadenia, ostatné príslušenstvo a pod.)	021 Stavby	kpl	0,050	90,35	4,52	4,52	0,00
1988	protipožiarne utiesnenie prestupu	021 Stavby	ks	0,200	16,00	3,20	3,20	0,00
1989	vyhotovenie drážky pre kábel do 1,5 v stene, strope, podlahe s následnou úpravou	021 Stavby	m	40,000	1,50	60,00	60,00	0,00
Technicko-inžinierske práce a služby								
1990	oživenie systému	021 Stavby	hod	0,500	24,00	12,00	0,00	12,00
1991	komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku)	021 Stavby	kpl	0,050	60,00	3,00	0,00	3,00
1992	montáž zariadení	021 Stavby	kpl	0,050	1 080,00	54,00	0,00	54,00
1993	montáž vedení	021 Stavby	kpl	0,050	4 500,00	225,00	225,00	0,00
1994	vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	021 Stavby	hod	0,250	22,00	5,50	0,00	5,50
1995	naprogramovanie zariadenia	021 Stavby	hod	0,500	22,00	11,00	0,00	11,00
1996	meranie indexu zrozmiteľnosti podľa STN EN 60849	021 Stavby	hod	0,500	22,00	11,00	0,00	11,00
1997	uvedenie zariadenia do trvalej prevádzky	021 Stavby	hod	0,250	20,00	5,00	0,00	5,00
1998	inžinierska činnosť a technický dozor	021 Stavby	hod	0,750	20,00	15,00	15,00	0,00
1999	dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	0,050	250,00	12,50	0,00	12,50
2000	vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	021 Stavby	hod	0,500	36,00	18,00	0,00	18,00
2001	zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	0,500	20,00	10,00	0,00	10,00
2002	odovzdanie zariadenia užívateľovi	021 Stavby	hod	0,500	20,00	10,00	0,00	10,00
2003	dopravné náklady	021 Stavby	kpl	0,050	170,00	8,50	8,50	0,00
2004	odvoz a likvidácia odpadu	021 Stavby	kpl	0,050	100,00	5,00	0,00	5,00
001.9 - 9. Prienyslená televízia								
Koncové zariadenia								
2005	optický patch kábel, LC, OM3	021 Stavby	ks	0,100	9,50	0,95	0,95	0,00
2006	metalický patch kábel cat 6A	021 Stavby	ks	0,300	4,90	1,47	1,47	0,00
2007	meracie protokoly - metalika	021 Stavby	ks	0,300	2,50	0,75	0,75	0,00
2008	beznástrojový konektor RJ45/s pre priamu montáž na inštalácia kábel Cat 7A, Cat 7, Cat 6A	021 Stavby	ks	0,600	3,80	2,28	2,28	0,00
2009	PC určený na monitorovanie/vzdialené monitorovanie, je určený na monitorovanie do 64 kamier, možnosť pripojenia 2 monitorov, i7 core, 8GB RAM DDR4, možnosť rozšírenia, Systemový HDD SATA 7.2K rpm LFF, non hot plug HDD, samostatná grafická karta s 1X HDMI,	021 Stavby	ks	0,050	1 295,00	64,75	64,75	0,00
2010	31.5" Full HD CCTV DID LCD monitor pre prevádzku 24/7, max. rozlíšenie 1920 x 1080 px, pomer strán 16:9, pozorovací uhol 178° / 178°, 16,7 mil. farieb, odozva 5 ms, 1x VGA vstup, 1x audio vstup, 1x audio výstup, 2x HDMI vstup, kontrast 1200:1, jas 300 cd/	021 Stavby	ks	0,050	285,00	14,25	14,25	0,00
2011	Centrálny softvér pre spájanie záznamových zariadení DVR a NVR, správa až 500 zariadení, česká lokalizácia, max 4 monitory; inštalácia na neobmedzený počet počítačov, zobrazenie až 64 kamier na jednom zobrazovacom paneli, podpora viacerých monitorov, uspo	021 Stavby	ks	0,050	195,00	9,75	9,75	0,00
2012	Videorekordér IP sieťový 8kanálový, OS Linux, Quad-core processor, podporované formáty H.264 / H.265, záznam max. do 200 Mbps, maximálne rozlíšenie 8 Mpx na kameru, alarm I/O 4/2, audio 1/1, 2x SATA III 3,5" HDD max. 12 TB (bez HDD), 1 HDMI(4K) + 1 VGA vý	021 Stavby	ks	0,100	165,00	16,50	16,50	0,00
2013	switch 8x FE PoE + 2x GE (Combo) + 2x GE SFP (Combo), podpora PoE pre 16 portov, management, Long Distance Mode (napájanie a data až na 250 m), L2, 16x PoE (IEEE802.3af/at), celkovo na všetky porty max. 240 W, oranžový port pro PFT1300, ochrana proti bles	021 Stavby	ks	0,100	315,00	31,50	31,50	0,00
2014	SATA DISK 3000GB, 5900 rpm, vhodný do podmienok 24/7, pre PC Videoserver, DVR, NAS, záruka 36 mesiacov	021 Stavby	ks	0,100	99,00	9,90	9,90	0,00

2015	Online UPS zdroj nepretržitého napájania 230 V AC, výkon 1000 VA (900 W), 3x akumulátor TP 12-7 Ah, 3x výstup IEC C13, rýchlosť nábehu - priebežne, ochrana proti úplnému vybitiu, ochrana proti skratu na výstupe, LCD info displej, konfigurácia softvérom ce	021 Stavby	ks	0,100	355,00	35,50	35,50	0,00
2016	4 Mpx dome IP Starlight kamera, Day/Night, Smart IR prísvit s dosvitom 40 m, 1/3" 4Megapixel progressive CMOS, rozlíšenie 2688 × 1520 px @ 20 fps, citlivosť 0,008 lx @ F1,5, motorický zoom objektív 2,7–13,5 mm, uhol záberu H: 104°–27°, V: 55°–15°, D: 124°	021 Stavby	ks	0,300	215,00	64,50	64,50	0,00
2017	Prídavný límeč pre Dahua kamery IPC-HDW [RP-Z], SD22204T-GN, kompatibilné príslušenstvo PFA150, PFA151	021 Stavby	ks	0,300	9,50	2,85	2,85	0,00
2018	Optický modul, LC konektor, multimode	021 Stavby	ks	0,100	9,50	0,95	0,95	0,00
Elektroinštalčný materiál a práce								
2019	kábel Cat 6A, STP, LSOH, B2ca - s1, d1, a1	021 Stavby	m	15,000	0,60	9,00	9,00	0,00
2020	ohybná inštalčná rúrka, bezhalogénová	021 Stavby	m	15,000	0,30	4,50	4,50	0,00
2021	príchytka pre pevnú inštalčnú rúrku, bezhalogénová, úchyt každých 50 cm	021 Stavby	ks	20,000	0,40	8,00	8,00	0,00
2022	príslušenstvo pre rúrky	021 Stavby	kpl	0,050	135,00	6,75	6,75	0,00
2023	drobný montážny a pomocný materiál (hmoždinky, skrutky pre zariadenia, ostatné príslušenstvo a pod.)	021 Stavby	kpl	0,050	96,00	4,80	4,80	0,00
2024	vyhotovenie drážky pre kábel do 1,5 v stene, strope, podlahe	021 Stavby	m	15,000	1,50	22,50	22,50	0,00
Technicko-inžinierske práce a služby								
2025	oživenie systému	021 Stavby	hod	0,250	24,00	6,00	0,00	6,00
2026	komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku)	021 Stavby	kpl	0,050	120,00	6,00	0,00	6,00
2027	montáž zariadení	021 Stavby	kpl	0,050	650,00	32,50	0,00	32,50
2028	montáž vedení	021 Stavby	kpl	0,050	810,00	40,50	40,50	0,00
2029	vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	021 Stavby	hod	0,250	24,00	6,00	0,00	6,00
2030	naprogramovanie zariadenia	021 Stavby	hod	0,250	24,00	6,00	0,00	6,00
2031	uvedenie zariadenia do trvalej prevádzky	021 Stavby	hod	0,250	20,00	5,00	0,00	5,00
2032	inžinierska činnosť a technický dozor	021 Stavby	hod	0,500	20,00	10,00	10,00	0,00
2033	dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	0,050	150,00	7,50	0,00	7,50
2034	vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	021 Stavby	hod	0,250	36,00	9,00	0,00	9,00
2035	zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	0,250	24,00	6,00	0,00	6,00
2036	odovzdanie zariadenia užívateľovi	021 Stavby	hod	0,250	20,00	5,00	0,00	5,00
2037	dopravné náklady	021 Stavby	kpl	0,050	120,00	6,00	6,00	0,00
2038	odvoz a likvidácia odpadu	021 Stavby	kpl	0,050	96,00	4,80	0,00	4,80
001.10 - 10. Dátové rozvody								
Koncové zariadenia								
2039	závesný rozvádzač 19" 600x600, 12U	021 Stavby	ks	0,100	185,00	18,50	18,50	0,00
2040	stojanový rozvádzač 19" 600x600, 42U	021 Stavby	ks	0,050	499,00	24,95	24,95	0,00
2041	ventilačná jednotka strešná, podlahová, 4 ventilátory, s termostatom	021 Stavby	ks	0,100	145,00	14,50	14,50	0,00
2042	držák patch káblov 19" s hĺbkou oka 37 mm, kovový	021 Stavby	ks	0,450	5,80	2,61	2,61	0,00
2043	pevná polica 19"	021 Stavby	ks	0,100	18,00	1,80	1,80	0,00
2044	rozvodný panel 19", 5 x 230V, French	021 Stavby	ks	0,150	25,00	3,75	3,75	0,00
2045	patch panel Cat 6A, osadený s 24xRJ45	021 Stavby	ks	0,300	73,00	21,90	21,90	0,00
2046	zásuvka 2XRJ45 6A, podpovrchová	021 Stavby	ks	1,950	8,90	17,36	17,36	0,00
2047	zásuvka 1XRJ45 6A, podpovrchová	021 Stavby	ks	0,550	8,80	4,84	4,84	0,00
2048	inštalčná krabica pod omietku	021 Stavby	ks	2,500	0,23	0,58	0,58	0,00
2049	zásuvka 2XRJ45 6A, do podlahovej krabice	021 Stavby	ks	0,700	6,70	4,69	4,69	0,00
2050	Podstavec 800x1000	021 Stavby	ks	0,050	81,00	4,05	4,05	0,00
2051	Patch kábel U/FTP, Cat 6A, LSOH, šedý, 3m	021 Stavby	ks	5,850	4,50	26,33	26,33	0,00
2052	Patch panel výsuvný pre 24 x LC adaptérov, neosadený	021 Stavby	ks	0,150	33,00	4,95	4,95	0,00
2053	LC-LC adaptér, OM4	021 Stavby	ks	1,600	1,60	2,56	2,56	0,00
2054	LC pigtail, OM4 50/125 µm	021 Stavby	ks	1,600	2,50	4,00	4,00	0,00
2055	Držiak pre 12 zvarov	021 Stavby	ks	0,200	4,50	0,90	0,90	0,00
2056	Distribučný box pre 4 x LC-LC Duplex, neosadený	021 Stavby	ks	0,400	23,00	9,20	9,20	0,00
2057	optický patch kábel, OM4 50/125 µm	021 Stavby	ks	1,600	7,90	12,64	12,64	0,00
2058	zváranie optického vlákna	021 Stavby	ks	1,600	2,00	3,20	3,20	0,00
2059	ostatné drobné rozširovacie príslušenstvo pre dátové rozvážače	021 Stavby	kpl	0,050	169,00	8,45	8,45	0,00
2060	vertikálny vyvážovací panel	021 Stavby	ks	0,100	129,00	12,90	12,90	0,00
2061	HDMI zásuvka, inštalčný rámček, podom. krabica, montáž pod omietku	021 Stavby	ks	0,700	71,00	49,70	49,70	0,00
2062	HDMI zásuvka, inštalčný rámček, montáž do podlahovej krabice	021 Stavby	ks	0,700	59,50	41,65	41,65	0,00
2063	meracie protokoly - optika	021 Stavby	ks	1,600	5,00	8,00	8,00	0,00
2064	meracie protokoly - metalika	021 Stavby	ks	5,850	5,00	29,25	29,25	0,00
2065	označenie dátových zásuviek	021 Stavby	ks	5,850	0,25	1,46	1,46	0,00
2066	označenie patch panelov	021 Stavby	ks	0,450	6,00	2,70	2,70	0,00
2067	demontáž a odborná likvidácia existujúci syystém rozhlasu (zariadenia + kabeľáž)	021 Stavby	kpl	0,050	410,00	20,50	20,50	0,00
Elektroinštalčný materiál a práce								
2068	kábel Cat 6A, STP, LSOH, B2ca - s1, d1, a1	021 Stavby	m	375,000	0,65	243,75	243,75	0,00
2069	Optický kábel s pancierom, 8xOM3, 50/125µm, pre vonkajšie aj vnútorné použitie	021 Stavby	ks	15,000	2,45	36,75	36,75	0,00
2070	HDMI kábel (dĺžka 15m)	021 Stavby	ks	0,700	36,00	25,20	25,20	0,00
2071	ohybná inštalčná rúrka, bezhalogénová	021 Stavby	m	100,000	0,27	27,00	27,00	0,00
2072	príchytka pre pevnú inštalčnú rúrku, bezhalogénová	021 Stavby	ks	135,000	0,70	94,50	94,50	0,00
2073	ohybná inštalčná rúrka vrátane príchytky	021 Stavby	m	50,000	0,38	19,00	19,00	0,00
2074	príchytka pre pevnú inštalčnú rúrku, bezhalogénová	021 Stavby	ks	70,000	0,17	11,90	11,90	0,00
2075	ohybná inštalčná rúrka, montáž do podlahy	021 Stavby	m	7,000	0,61	4,27	4,27	0,00
2076	príslušenstvo pre rúrky	021 Stavby	kpl	0,050	266,00	13,30	13,30	0,00
2077	drobný montážny a pomocný materiál (hmoždinky, skrutky pre zariadenia, ostatné príslušenstvo a pod.)	021 Stavby	kpl	0,050	135,45	6,77	6,77	0,00
2078	protipožiarne utesnenie prestupu	021 Stavby	ks	0,050	19,00	0,95	0,95	0,00
2079	vyhotovenie drážky pre kábel do 1,5 v stene, strope, podlahe s následnou úpravou	021 Stavby	m	100,000	1,50	150,00	150,00	0,00
Technicko inžinierke práce a služby								
2080	komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku)	021 Stavby	kpl	0,050	50,00	2,50	0,00	2,50
2081	montáž zariadení	021 Stavby	kpl	0,050	2 640,00	132,00	0,00	132,00
2082	montáž vedení	021 Stavby	kpl	0,050	10 580,00	529,00	529,00	0,00
2083	vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	021 Stavby	hod	0,500	6,00	3,00	0,00	3,00
2084	uvedenie zariadenia do trvalej prevádzky	021 Stavby	hod	0,500	5,00	2,50	0,00	2,50
2085	inžinierska činnosť a technický dozor	021 Stavby	hod	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00
2086	dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	0,050	200,00	10,00	0,00	10,00
2087	vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	021 Stavby	hod	0,500	15,00	7,50	0,00	7,50
2088	zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	0,500	15,00	7,50	0,00	7,50
2089	odovzdanie zariadenia užívateľovi	021 Stavby	hod	0,500	20,00	10,00	0,00	10,00
2090	dopravné náklady	021 Stavby	kpl	0,050	140,00	7,00	7,00	0,00
2091	odvoz a likvidácia odpadu	021 Stavby	kpl	0,050	80,00	4,00	0,00	4,00
001.11 - 11. Videotelefón								

	Koncové zariadenia							
2092	IP dverná kamerová jednotka, video modul s elektronikou a s šiestimi tlačidlami, podsvietená menovka, antivandal nerez prevedenie, 1,3 Mpx farebná kamera, 110° uhol pohľadu, H.264 kompresia, TCP/IP komunikácia, nastavovanie cez webové rozhranie, LED prív	021 Stavby	ks	0,250	299,00	74,75	74,75	0,00
2093	Modul pre IP dvernú viac tlačidlovú jednotku, RFID bezkontaktná čítačka (MIFARE 13,56MHz) pre ovládanie zámku, nerez prevedenie, nastavovanie cez webové rozhranie, napájanie z dvernej jednotky, montáž do inštalačného rámička	021 Stavby	ks	0,250	26,00	6,50	6,50	0,00
2094	RFID bezkontaktná elektronická kľúčienka, (MIFARE S70 Standard 1k, 13,56MHz) ISO 14443-4, sedá	021 Stavby	ks	1,500	2,30	3,45	3,45	0,00
2095	PoE switch, 2x 10/100 Mbps + 6x 10/100 Mbps PoE (24 V/max. 45 W) pre pripojenie video monitorov, napájanie 24 V DC	021 Stavby	ks	0,100	93,50	9,35	9,35	0,00
2096	Programátor čipov / USB	021 Stavby	ks	0,050	179,00	8,95	8,95	0,00
2097	IP videomonitor - telefón, 7" farebný dotykový LCD displej s rozlíšením 800x480, H.264 kompresia, TCP/IP komunikácia, grafické menu, dotykové tlačidlá, možnosť automatického záznamu obrázkov po zazvonení alebo videa pri zanechaní odkazu po vložení micro S	021 Stavby	ks	0,400	125,00	50,00	50,00	0,00
2098	Napájací adaptér 24V/2,5A pre PoE switch	021 Stavby	ks	0,100	14,50	1,45	1,45	0,00
2099	Elektrický zámok so zvýšenou odolnosťou, použitie do namáhaného prostredia (800 kg), napájanie 12 V DC, odber 12 V DC / 400 mA, rozmery 21 x 75 x 28 mm, bez lišty, záruka 5 rokov	021 Stavby	ks	0,250	43,00	10,75	10,75	0,00
2100	Bezústrojový konektor RJ45/s pre priamu montáž na inštalačný kábel Cat 7A, Cat 7, Cat 6A	021 Stavby	ks	1,300	3,80	4,94	4,94	0,00
2101	Ostatné rozširovacie príslušenstvo pre videotelefón	021 Stavby	kpl	0,050	35,00	1,75	1,75	0,00
2102	Meracie protokoly - metalika	021 Stavby	ks	0,650	2,50	1,63	1,63	0,00
2103	Napájací zdroj 12V/2A vrátane akubaterií a krytu	021 Stavby	ks	0,100	65,00	6,50	6,50	0,00
2104	Optický modul, LC konektor, multimode	021 Stavby	ks	0,100	15,00	1,50	1,50	0,00
2105	Demontáž a odborná likvidácia existujúci systém audiotelefón (zariadenia + kabeľáž)	021 Stavby	kpl	0,050	180,00	9,00	9,00	0,00
	Elektroinštalačný materiál a práce							
2106	Kábel Cat 6A, STP, LSOH, B2ca - s1, d1, a1	021 Stavby	m	32,500	0,55	17,88	0,00	17,88
2107	Inštalačný kábel, B2ca s1, d1, a1	021 Stavby	m	13,000	0,70	9,10	0,00	9,10
2108	Ohybná inštalačná rúrka, bezhalogénová	021 Stavby	m	32,500	0,30	9,75	0,00	9,75
2109	Príchytka pre pevnú inštalačnú rúrku, bezhalogénová, úchyt každých 50 cm	021 Stavby	ks	45,000	0,40	18,00	18,00	0,00
2110	Príslušenstvo pre rúrky	021 Stavby	kpl	0,050	266,00	13,30	0,00	13,30
2111	Drobný montážny a pomocný materiál (hmoždinky, skrutky pre zariadenia, ostatné príslušenstvo a pod.)	021 Stavby	kpl	0,050	64,70	3,24	0,00	3,24
2112	Vyhotovenie drážky pre kábel do 1,5 v stene, strope, podlahe	021 Stavby	m	16,250	1,50	24,38	24,38	0,00
	Technicko-inžinierske práce a služby							
2113	Oživenie systému	021 Stavby	hod	0,500	20,00	10,00	0,00	10,00
2114	Komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku)	021 Stavby	kpl	0,050	60,00	3,00	0,00	3,00
2115	Montáž zariadení	021 Stavby	kpl	0,050	950,00	47,50	0,00	47,50
2116	Montáž vedení	021 Stavby	kpl	0,050	2 100,00	105,00	105,00	0,00
2117	Vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	021 Stavby	hod	0,500	20,00	10,00	0,00	10,00
2118	Naprogramovanie zariadenia	021 Stavby	hod	0,500	24,00	12,00	0,00	12,00
2119	Uvedenie zariadenia do trvalej prevádzky	021 Stavby	hod	0,500	20,00	10,00	0,00	10,00
2120	Inžinierska činnosť a technický dozor	021 Stavby	hod	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00
2121	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	0,050	120,00	6,00	0,00	6,00
2122	Vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	021 Stavby	hod	0,500	36,00	18,00	0,00	18,00
2123	Zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	0,500	18,00	9,00	0,00	9,00
2124	Odvodzenie zariadenia užívateľovi	021 Stavby	hod	0,500	18,00	9,00	0,00	9,00
2125	Dopravné náklady	021 Stavby	kpl	0,050	120,00	6,00	6,00	0,00
2126	Odvod a likvidácia odpadu	021 Stavby	kpl	0,050	50,00	2,50	0,00	2,50
	001.12 - 12 . Elektroinštalácie silnoprádu							
	Rozvádzače							
2127	Dodávka rozvádzača RE-Z	021 Stavby	ks	0,050	3 947,50	197,38	197,38	0,00
2128	Dodávka rozvádzača RP-1	021 Stavby	ks	0,050	4 925,00	246,25	246,25	0,00
2129	Dodávka rozvádzača RP-2	021 Stavby	ks	0,050	4 837,50	241,88	241,88	0,00
2130	Dodávka rozvádzača R-KUCH	021 Stavby	ks	0,050	3 528,75	176,44	176,44	0,00
2131	Dodávka hlavnej uzemňovacej svorkovnice	021 Stavby	ks	0,050	12,50	0,63	0,63	0,00
2132	Dodávka podružnej uzemňovacej svorkovnice	021 Stavby	ks	0,250	12,50	3,13	3,13	0,00
	Montáž							
2133	Osadenie a zapojenie hlavného rozvádzača RE-Z	021 Stavby	ks	0,050	160,00	8,00	8,00	0,00
2134	Osadenie a zapojenie podružného rozvádzača	021 Stavby	ks	0,150	80,00	12,00	12,00	0,00
2135	Montáž hlavnej uzemňovacej svorkovnice	021 Stavby	ks	0,050	12,80	0,64	0,64	0,00
2136	Montáž podružnej uzemňovacej svorkovnice	021 Stavby	ks	0,250	12,80	3,20	3,20	0,00
	Vypínače a zásuvky, inštalačné prístroje							
2137	Jednopolový spínač radenie 1, IP20, 250V, 10A, (napr. SCHNEIDER SEDNA, BIELY)	021 Stavby	ks	1,700	2,50	4,25	0,00	4,25
2138	Striedavý spínač radenie 6, IP20, 250V, 10A, (napr. SCHNEIDER SEDNA, BIELY)	021 Stavby	ks	0,500	2,60	1,30	1,30	0,00
2139	Sériový spínač radenie 5, IP20, 250V, 10A, (napr. SCHNEIDER SEDNA, BIELY)	021 Stavby	ks	0,950	3,39	3,22	3,22	0,00
2140	Sériový spínač radenie 6+6, IP20, 250V, 10A, (napr. SCHNEIDER SEDNA, BIELY)	021 Stavby	ks	0,200	4,06	0,81	0,81	0,00
2141	Spínač č.7 IP20, IP44, (napr. SCHNEIDER, SEDNA, BIELA)	021 Stavby	ks	0,200	8,64	1,73	1,73	0,00
2143	Pohybový spínač 360 stupňový, 230V, IP20	021 Stavby	ks	1,300	31,25	40,63	40,63	0,00
2144	Centrálny stop	021 Stavby	ks	0,050	25,69	1,28	1,28	0,00
2145	Totálny stop	021 Stavby	ks	0,050	25,69	1,28	1,28	0,00
2146	VYPÍNAČ 0-1, 400V, IP44	021 Stavby	ks	0,550	24,35	13,39	13,39	0,00
2147	Zásuvka 230V, 16A, IP20, BIELA	021 Stavby	ks	11,000	3,04	33,44	0,00	33,44
2148	Zásuvka 230V, 16A, IP44, BIELA	021 Stavby	ks	0,100	3,64	0,36	0,36	0,00
2150	Jednorámik, (napr. SCHNEIDER SEDNA, BIELY)	021 Stavby	ks	7,450	0,70	5,22	0,00	5,22
2151	Dvojrámik, (napr. SCHNEIDER SEDNA, BIELY)	021 Stavby	ks	2,850	1,24	3,53	3,53	0,00
2152	Trojrámik, (napr. SCHNEIDER SEDNA, BIELY)	021 Stavby	ks	0,750	1,93	1,45	1,45	0,00
2153	Podlahová dóza 9 modulová TYP: PDZ01	021 Stavby	ks	0,600	34,59	20,75	20,75	0,00
2154	Podlahová dóza 9 modulová TYP: PDZ02	021 Stavby	ks	0,200	34,59	6,92	6,92	0,00
2155	Zásuvka 230V, 16A, do podlahovej dózy (napr. Legrand Mosaic)	021 Stavby	ks	1,600	3,40	5,44	5,44	0,00
2156	Zásuvka 230V, 16A, do podlahovej dózy, červená (napr. Legrand Mosaic)	021 Stavby	ks	2,800	6,04	16,91	16,91	0,00
2157	Záslepka do podlahovej dózy	021 Stavby	ks	2,000	1,91	3,82	3,82	0,00
2158	Inštalačná krabica	021 Stavby	ks	14,550	0,21	3,06	3,06	0,00
2159	Škatuľová rozvodka 6455-11	021 Stavby	ks	5,000	2,71	13,55	13,55	0,00
2160	Krabica rozvodná OBO A11	021 Stavby	ks	5,000	1,43	7,15	7,15	0,00
2161	Krabica rozvodná OBO A8	021 Stavby	ks	1,500	1,28	1,92	1,92	0,00
2162	Škatuľová rozvodka E90 s požiarou odolnosťou	021 Stavby	ks	3,150	27,08	85,30	85,30	0,00
2163	Svorka na uzemnenie ZS16+Cu pásik 0,5m	021 Stavby	ks	3,700	1,10	4,07	4,07	0,00

2164	Štítok popisný	021 Stavby	ks	25,000	0,13	3,25	0,00	3,25
	Montáž							
2165	Montáž a zapojenie spínača - včítane označenia	021 Stavby	ks	3,550	4,00	14,20	0,00	14,20
2166	Montáž a zapojenie pohybového senzora	021 Stavby	ks	1,300	11,20	14,56	0,00	14,56
2167	Montáž a zapojenie spínača 400V	021 Stavby	ks	0,550	4,80	2,64	0,00	2,64
2168	Montáž a zapojenie zásuvky 230V - včítane označenia	021 Stavby	ks	11,100	4,00	44,40	0,00	44,40
2169	Montáž a zapojenie zásuvky v podlahovej dóze - včítane označenia	021 Stavby	ks	4,400	4,80	21,12	0,00	21,12
2170	Montáž tlačítka Centrálny stop a Totálny stop	021 Stavby	ks	0,100	11,20	1,12	0,00	1,12
2171	Jednorámik	021 Stavby	ks	7,450	2,20	16,39	0,00	16,39
2172	Dvojrámik	021 Stavby	ks	2,850	2,80	7,98	0,00	7,98
2173	Trojrámik	021 Stavby	ks	0,750	3,10	2,33	0,00	2,33
2174	Montáž a zapojenie podlahovej dózy	021 Stavby	ks	0,800	32,00	25,60	25,60	0,00
2175	Montáž inštaláčnej krabice	021 Stavby	ks	14,550	1,60	23,28	0,00	23,28
2176	Vŕtanie otvorov pre inštaláciu krabice	021 Stavby	ks	14,550	1,60	23,28	0,00	23,28
2177	Montáž škafuľovej rozvodnice	021 Stavby	ks	5,000	8,00	40,00	40,00	0,00
2178	Montáž krabice rozvodnej OBO	021 Stavby	ks	6,500	8,00	52,00	0,00	52,00
2179	Montáž škafuľovej rozvodky E90 s požiarou odolnosťou	021 Stavby	ks	3,150	8,00	25,20	25,20	0,00
2180	Pripojenie spotrebiča do 230V	021 Stavby	ks	4,550	16,00	72,80	0,00	72,80
2181	Pripojenie spotrebiča do 400V	021 Stavby	ks	0,600	16,00	9,60	0,00	9,60
2182	Montáž svorky na uzemnenie ZS16+Cu pásik 0,5m	021 Stavby	ks	3,700	4,80	17,76	0,00	17,76
2183	Štítok popisný	021 Stavby	ks	25,000	0,80	20,00	0,00	20,00
	Svietidlá							
2184	Svietidlo TYP 1 (napr. FAEL 34007 NEXT 0 1 COB 850mA WB 32,0 W)	021 Stavby	ks	0,300	56,84	17,05	17,05	0,00
2185	Svietidlo TYP 2 (napr. HELIOS Lighting, spol. s r.o. 1840140 + rám_600x600 Luminel strop 600x600 40W 40,0 W)	021 Stavby	ks	3,900	53,75	209,63	209,63	0,00
2186	Svietidlo TYP 3 (napr. HELIOS Lighting, spol. s r.o. 1940140 + rám_1200x300 Luminel strop 1200x300 40W 40,0 W)	021 Stavby	ks	10,350	60,72	628,45	628,45	0,00
2187	Svietidlo TYP 4 (napr. HELIOS Lighting, spol. s r.o. 60180020 Pluto 020 20,0 W)	021 Stavby	ks	0,450	28,79	12,96	12,96	0,00
2188	Svietidlo TYP 5 (napr. HELIOS Lighting, spol. s r.o. 60180025 Pluto 025 25,0 W)	021 Stavby	ks	0,200	37,53	7,51	7,51	0,00
2189	Svietidlo TYP 6 (napr. HELIOS Lighting, spol. s r.o. 67040 VENUS 040 37,0 W)	021 Stavby	ks	1,250	45,82	57,28	57,28	0,00
2190	Svietidlo TYP 7 (napr. HELIOS Lighting, spol. s r.o. 67060 VENUS 060 55,0 W)	021 Stavby	ks	0,800	57,68	46,14	46,14	0,00
2191 / D2.40	Svietidlo TYP 8, exteriérové LED svetidlo stĺpkové, (napr. Rendl Vadis 900, 8W, 520 lm)	021 Stavby	ks	0,000	165,37	0,00	0,00	0,00
2192	Svietidlo núdzové TYP NP1, S OZNAČENÍM SMERU ÚNIKU JEDNOSTRANNÉ 2W, 230V, IP54	021 Stavby	ks	1,700	87,64	148,99	144,61	4,38
2193	Svietidlo núdzové TYP NB1, STROPNÉ ANTIPANIK LED 3W, 230V, IP54	021 Stavby	ks	0,550	92,43	50,84	50,84	0,00
2194	Svietidlo núdzové TYP NB2, STROPNÉ ANTIPANIK HYDRANTY LED 3W, 230V, IP54	021 Stavby	ks	0,250	89,82	22,46	22,46	0,00
2195	CBS Centrála + programovanie, zaškolenie, tech. správa	021 Stavby	ks	0,050	5 876,00	293,80	293,80	0,00
	Montáž							
2196	Montáž a zapojenie svetidla	021 Stavby	ks	18,250	19,20	350,40	350,40	0,00
2197	Montáž a zapojenie núdzového svetidla	021 Stavby	ks	2,500	19,20	48,00	48,00	0,00
	Káble, vodiče a kábové súbory							
2198	Kábel N2XH-J 4x120mm	021 Stavby	m	1,250	78,56	98,20	98,20	0,00
2199	Kábel N2XH-J 5x50mm	021 Stavby	m	1,500	44,46	66,69	66,69	0,00
2200	Kábel N2XH-J 5x16mm2	021 Stavby	m	5,000	10,83	54,15	54,15	0,00
2201	Kábel N2XH-J 5x10mm	021 Stavby	m	5,000	7,09	35,45	35,45	0,00
2202	Kábel N2XH-J 5x6mm2	021 Stavby	m	10,000	4,40	44,00	44,00	0,00
2203	Kábel N2XH-J 5x4mm2	021 Stavby	m	5,000	3,10	15,50	15,50	0,00
2204	Kábel CYKY-J 4x4mm2	021 Stavby	m	3,750	3,31	12,41	12,41	0,00
2205	Kábel N2XH-J 5x2,5mm2	021 Stavby	m	10,000	2,01	20,10	20,10	0,00
2206	Kábel N2XH-J 3x2,5mm2	021 Stavby	m	305,000	1,28	390,40	390,40	0,00
2207	Kábel N2XH-J 3x1,5mm2	021 Stavby	m	125,000	0,89	111,25	111,25	0,00
2208	Kábel N2XH-O 3x1,5mm2	021 Stavby	m	15,000	0,90	13,50	13,50	0,00
2209	Kábel NHXH-J 3x1,5 B2ca(s1a,d1,a1)	021 Stavby	m	20,000	1,64	32,80	32,80	0,00
2210	Kábel N2XH-O 2x1,5mm2	021 Stavby	m	25,000	0,68	17,00	17,00	0,00
2211	JE-H(St)-H-R 1x2x0,8	021 Stavby	m	15,000	0,41	6,15	6,15	0,00
2212	Kábel CYA 25	021 Stavby	m	15,000	3,13	46,95	46,95	0,00
2213	Kábel CYA 16	021 Stavby	m	20,000	2,01	40,20	40,20	0,00
2214	Kábel CYA 6	021 Stavby	m	20,000	0,75	15,00	15,00	0,00
	Montáž							
2215	Kábel N2XH-J 4x120mm	021 Stavby	m	1,250	3,20	4,00	4,00	0,00
2216	Kábel N2XH-J 5x50mm	021 Stavby	m	1,500	3,20	4,80	4,80	0,00
2217	Kábel N2XH-J 5x16mm2	021 Stavby	m	5,000	1,92	9,60	9,60	0,00
2218	Kábel N2XH-J 5x10mm2	021 Stavby	m	5,000	1,92	9,60	9,60	0,00
2219	Kábel N2XH-J 5x6mm2	021 Stavby	m	10,000	1,60	16,00	16,00	0,00
2220	Kábel N2XH-J 5x4mm2	021 Stavby	m	5,000	1,28	6,40	6,40	0,00
2221	Kábel N2XH-J 5x2,5mm2	021 Stavby	m	10,000	1,12	11,20	11,20	0,00
2222	Kábel N2XH-J 3x2,5mm2	021 Stavby	m	305,000	1,12	341,60	341,60	0,00
2223	Kábel N2XH-J 3x1,5mm2	021 Stavby	m	125,000	1,12	140,00	140,00	0,00
2224	Kábel N2XH-O 3x1,5mm2	021 Stavby	m	15,000	1,12	16,80	16,80	0,00
2225	Kábel N2XH-O 2x1,5mm2	021 Stavby	m	25,000	1,12	28,00	28,00	0,00
2226	Kábel NHXH-J 3x1,5 B2ca(s1a,d1,a1)	021 Stavby	m	20,000	1,12	22,40	22,40	0,00
2227	JE-H(St)-H-R 1x2x0,8	021 Stavby	m	15,000	1,12	16,80	16,80	0,00
2228	Kábel CYA 25	021 Stavby	m	15,000	1,12	16,80	16,80	0,00
2229	Kábel CYA 16	021 Stavby	m	20,000	1,12	22,40	22,40	0,00
2230	Kábel CYA 6	021 Stavby	m	20,000	1,12	22,40	22,40	0,00
	Výkopy							
2231	Výkop kábových rýh 80x60	021 Stavby	m	20,250	4,50	91,13	91,13	0,00
2232	Ziadenie kábového lôžka vrátane ochrannej fólie	021 Stavby	m	20,250	1,80	36,45	36,45	0,00
2233	Zásyp kábového lôžka 80x60	021 Stavby	m	20,250	2,20	44,55	44,55	0,00
2234	Zhutnenie kábového lôžka	021 Stavby	m	20,250	0,60	12,15	12,15	0,00
2235	Rozvinutie výstražnej fólie	021 Stavby	m	20,250	0,50	10,13	10,13	0,00
2236	Dodávka výstražnej fólie červenej	021 Stavby	m	20,250	0,40	8,10	8,10	0,00
2237	Dodávka kábovej Chráničky FXKVR 100	021 Stavby	m	2,500	1,78	4,45	4,45	0,00
2238	Uloženie chráničky FXKVR 100 vo výkope	021 Stavby	m	2,500	1,92	4,80	4,80	0,00
2239	Dodávka kábovej Chráničky FXKVR 63	021 Stavby	m	5,000	1,13	5,65	5,65	0,00
2240	Uloženie chráničky FXKVR 63 vo výkope	021 Stavby	m	5,000	1,92	9,60	9,60	0,00
2241	Rozbúranie živničných povrchov	021 Stavby	m	0,750	12,80	9,60	9,60	0,00
2242	Ručná odkopávka existujúceho distribučného vedenia 120x80	021 Stavby	m	0,500	24,00	12,00	12,00	0,00
2243	Zásyp kábových rýh 120x80	021 Stavby	m	0,500	8,00	4,00	4,00	0,00
2244	Zhutnenie kábovej rýhy	021 Stavby	m	0,500	1,60	0,80	0,80	0,00
2245	Oprava živničných povrchov	021 Stavby	m	0,750	12,00	9,00	9,00	0,00
	Pripojka NN							
2246	Dodávka elektromerového rozvádzača RE, In=250A	021 Stavby	ks	0,050	2 750,00	137,50	0,00	137,50
2247	Montáž elektromerového rozvádzača	021 Stavby	ks	0,050	80,00	4,00	0,00	4,00
2248	Dodávka skrine rozvodnej 1SR5, In=400A	021 Stavby	ks	0,050	1 812,50	90,63	0,00	90,63

2249	Montáž rozvodnej 1SR5	021 Stavby	ks	0,050	48,00	2,40	0,00	2,40
2250	Dodávka skrine pripojovacej SPP, In=400A	021 Stavby	ks	0,050	100,00	5,00	0,00	5,00
2251	Montáž skrine SPP	021 Stavby	ks	0,050	48,00	2,40	0,00	2,40
2252	Vedenie NAYY-J 4x240mm2	021 Stavby	m	5,250	20,19	106,00	106,00	0,00
2253	Montáž kábla NAYY-J 4x240mm2 vo výkope	021 Stavby	m	5,250	2,88	15,12	15,12	0,00
2254	Vedenie NAYY-J 4x150mm2	021 Stavby	m	3,750	13,40	50,25	0,00	50,25
2255	Montáž kábla NAYY-J 4x150mm2 vo výkope	021 Stavby	m	3,750	2,88	10,80	0,00	10,80
2256	Vedenie NAYY-J 4x95mm2	021 Stavby	m	0,500	8,18	4,09	0,00	4,09
2257	Montáž kábla NAYY-J 4x95mm2 vo výkope	021 Stavby	m	0,500	2,40	1,20	0,00	1,20
2258	Vedenie NAYY-J 4x70mm2	021 Stavby	m	1,250	12,29	15,36	15,36	0,00
2259	Montáž kábla NAYY-J 4x70mm2 vo výkope	021 Stavby	m	1,250	2,40	3,00	3,00	0,00
2260	Vedenie NAYY-J 4x25mm2	021 Stavby	m	5,500	3,08	16,94	0,00	16,94
2261	Montáž kábla NAYY-J 4x25mm2 vo výkope	021 Stavby	m	5,500	2,40	13,20	0,00	13,20
2262	Pásik FeZn 30/4mm	021 Stavby	m	17,000	2,38	40,46	0,00	40,46
2263	Montáž páska Fezn 30/4	021 Stavby	m	17,000	0,96	16,32	0,00	16,32
2264	Svorka SR02	021 Stavby	ks	1,000	0,99	0,99	0,00	0,99
2265	Montáž svorky SR03	021 Stavby	ks	1,000	4,32	4,32	0,00	4,32
2266	Protikoročná ochrana OBO 356 50	021 Stavby	ks	0,400	11,28	4,51	4,51	0,00
2267	Montáž protikoroznej pásky OBO	021 Stavby	ks	0,050	16,00	0,80	0,80	0,00
2268	Vedenie FeZn Rd10mm	021 Stavby	m	5,000	2,08	10,40	10,40	0,00
2269	Montáž vedenia FeZn Rd10mm	021 Stavby	m	5,000	2,24	11,20	11,20	0,00
2270	Demontáž a zaistenie existujúceho kábla NAYY-J 4x70	021 Stavby	ks	0,100	40,00	4,00	0,00	4,00
2271	Demontáž skrine SR	021 Stavby	ks	0,050	24,00	1,20	0,00	1,20
2272	Demontáž hlavného rozvádzača RE-Z	021 Stavby	ks	0,050	48,00	2,40	0,00	2,40
2273	Káblové oko pre vodič 240mm2	021 Stavby	ks	0,400	5,00	2,00	0,00	2,00
2274	Ukončenie vodičov do 240mm2	021 Stavby	ks	0,400	6,40	2,56	0,00	2,56
2275	Káblové oko pre vodič 150mm2	021 Stavby	ks	0,400	2,98	1,19	0,00	1,19
2276	Ukončenie vodičov do150mm2	021 Stavby	ks	0,400	4,80	1,92	0,00	1,92
2277	Káblové oko pre vodič 120mm2	021 Stavby	ks	0,400	2,14	0,86	0,00	0,86
2278	Ukončenie vodičov do120mm2	021 Stavby	ks	0,400	4,48	1,79	0,00	1,79
2279	Káblové oko pre vodič 95mm2	021 Stavby	ks	0,800	2,28	1,82	0,00	1,82
2280	Ukončenie vodičov do 95mm2	021 Stavby	ks	0,800	4,00	3,20	0,00	3,20
2281	Káblové oko pre vodič 70mm2	021 Stavby	ks	0,400	1,83	0,73	0,00	0,73
2282	Ukončenie vodičov do 70mm2	021 Stavby	ks	0,400	3,20	1,28	0,00	1,28
2283	Káblové oko pre vodič 25mm2	021 Stavby	ks	0,400	1,31	0,52	0,00	0,52
2284	Ukončenie vodičov do 25mm2	021 Stavby	ks	0,400	2,24	0,90	0,00	0,90
Bleskozvod a uzemnenie								
2285	Zachytávacia tyč J10 (1000 mm), vrátane uchytenia	021 Stavby	ks	0,600	9,19	5,51	5,51	0,00
2286	Svorka SS	021 Stavby	ks	1,250	0,56	0,70	0,70	0,00
2287	Svorka SK	021 Stavby	ks	1,500	1,08	1,62	1,62	0,00
2288	Svorka SO	021 Stavby	ks	0,900	1,33	1,20	1,20	0,00
2289	Svorka skúšobná SZ	021 Stavby	ks	0,900	1,54	1,39	1,39	0,00
2290	Al štítok pre označenie zvodu	021 Stavby	ks	0,900	0,69	0,62	0,62	0,00
2291	Krabica KO125	021 Stavby	ks	0,900	4,31	3,88	3,88	0,00
2292	Skúšobná svorka	021 Stavby	ks	0,900	1,54	1,39	1,39	0,00
2293	Ochranný uhoľník	021 Stavby	ks	0,900	6,89	6,20	6,20	0,00
2294	Držiak ochranného uhoľníka	021 Stavby	ks	1,800	1,59	2,86	2,86	0,00
2295	Podpera vedenia PV21	021 Stavby	ks	16,000	0,95	15,20	15,20	0,00
2296	Podpera vedenia PV01	021 Stavby	ks	10,000	0,71	7,10	7,10	0,00
2297	Vedenie FeZn Rd8mm	021 Stavby	m	21,000	1,17	24,57	24,57	0,00
2298	Vedenie FeZn Rd10mm	021 Stavby	m	10,000	2,08	20,80	20,80	0,00
2299	Protikoročná ochrana OBO 356 50	021 Stavby	ks	0,400	11,28	4,51	4,51	0,00
2300	Pásik FeZn 30/4mm	021 Stavby	m	17,500	2,38	41,65	41,65	0,00
2301	Svorka SR02	021 Stavby	ks	1,000	0,99	0,99	0,99	0,00
2302	Svorka SR03	021 Stavby	ks	2,000	0,99	1,98	1,98	0,00
Bleskozvod a uzemnenie - montáž								
2303	Monáž zachytávacej tyče vrátane uchytenia	021 Stavby	ks	0,600	21,76	13,06	13,06	0,00
2304	Montáž svorky SS	021 Stavby	ks	1,250	4,32	5,40	5,40	0,00
2305	Montáž svorky SK	021 Stavby	ks	1,500	4,32	6,48	6,48	0,00
2306	Montáž svorky So	021 Stavby	ks	0,900	4,32	3,89	3,89	0,00
2307	Montáž svorky skúšobnej SZ	021 Stavby	ks	0,900	4,32	3,89	3,89	0,00
2308	Montáž štítiku na označenie zvodu	021 Stavby	ks	0,900	2,24	2,02	2,02	0,00
2309	Montáž ochranného uhoľníka OU 1,7	021 Stavby	ks	0,900	10,72	9,65	9,65	0,00
2310	Montáž držiaku ochranného uhoľníka DOU	021 Stavby	ks	1,800	8,00	14,40	14,40	0,00
2311	Montáž krabice KO125	021 Stavby	ks	0,900	4,80	4,32	4,32	0,00
2312	Montáž podpory vedenia PV21	021 Stavby	ks	16,000	3,20	51,20	51,20	0,00
2313	Montáž podpory vedenia PV01	021 Stavby	ks	10,000	3,20	32,00	32,00	0,00
2314	Montáž vedenia FeZn Rd8mm	021 Stavby	m	21,000	6,08	127,68	127,68	0,00
2315	Montáž vedenia FeZn Rd10mm	021 Stavby	m	10,000	2,24	22,40	22,40	0,00
2316	Montáž protikoroznej pásky OBO	021 Stavby	ks	0,400	16,00	6,40	6,40	0,00
2317	Montáž páska Fezn 30/4	021 Stavby	m	17,500	0,96	16,80	16,80	0,00
2318	Montáž svorky SR02	021 Stavby	ks	1,000	4,32	4,32	4,32	0,00
2319	Montáž svorky SR03	021 Stavby	ks	2,000	4,32	8,64	8,64	0,00
2320	Výkop káblovej rýhy 80x30	021 Stavby	m	15,000	8,96	134,40	134,40	0,00
2321	Zásyp káblového lôžka 80x30	021 Stavby	m	15,000	3,36	50,40	50,40	0,00
Káblové trasy								
2322	Rúrka FX 40	021 Stavby	m	20,000	0,79	15,80	15,80	0,00
2323	Príchytka CL 40	021 Stavby	ks	40,000	0,39	15,60	15,60	0,00
2324	Rúrka FX 32	021 Stavby	m	15,000	0,54	8,10	8,10	0,00
2325	Príchytka CL 32	021 Stavby	ks	30,000	0,23	6,90	6,90	0,00
2326	Rúrka FX 25	021 Stavby	m	30,000	0,34	10,20	10,20	0,00
2327	Príchytka CL 25	021 Stavby	ks	60,000	0,13	7,80	7,80	0,00
2328	Natĺkacia hmoždinka 6x40mm	021 Stavby	ks	130,000	0,09	11,70	11,70	0,00
2329	Skrutka 3,5x30, zapust. hlava	021 Stavby	ks	130,000	0,05	6,50	6,50	0,00
2330	Príchytka OBO GRIP 30 - 2031/M	021 Stavby	ks	25,000	1,25	31,25	31,25	0,00
2331	Natĺkacia kotva E90, DAZ 10-10/80	021 Stavby	ks	25,000	0,11	2,75	2,75	0,00
2332	Káblová príchytka pre zdĺhovaciu pásku	021 Stavby	ks	50,000	0,18	9,00	9,00	0,00
2333	Páska príchytá sťahovacia 2,5/98	021 Stavby	ks	50,000	0,01	0,50	0,50	0,00
2334	Nastrelovací kliniec, napr. Hilti	021 Stavby	ks	50,000	0,13	6,50	6,50	0,00
2335	Ocel príchytka UDF E-30, E-90	021 Stavby	ks	50,000	0,38	19,00	19,00	0,00
2336	Nastrelovací kliniec, napr. hilti	021 Stavby	ks	50,000	0,13	6,50	6,50	0,00
2337	Štítok káblový	021 Stavby	ks	25,000	0,19	4,75	4,75	0,00
2338	Páska izolačná	021 Stavby	ks	5,000	0,36	1,80	1,80	0,00
2339	Protipožiarny náter/tmel, napr. HILTI CP 673	021 Stavby	ks	0,100	20,03	2,00	2,00	0,00
2340	Označovací štítok, napr. HILTI	021 Stavby	ks	0,200	3,75	0,75	0,75	0,00
Montáž								
2341	Montáž rúrky	021 Stavby	m	65,000	1,92	124,80	124,80	0,00
2342	Montáž káblovej príchytky	021 Stavby	ks	130,000	0,32	41,60	41,60	0,00
2343	Osadenie hmoždinky	021 Stavby	ks	130,000	0,80	104,00	104,00	0,00
2344	Montáž OBO gripu	021 Stavby	ks	25,000	0,80	20,00	20,00	0,00
2345	Osadenie kotvy	021 Stavby	ks	25,000	0,80	20,00	20,00	0,00
2346	Značenie trasy vedenia	021 Stavby	ks	25,000	0,48	12,00	12,00	0,00
2347	Nastrelenie plastovej príchytky	021 Stavby	ks	50,000	0,80	40,00	40,00	0,00
2348	Nastrelenie oceľovej príchytky	021 Stavby	ks	50,000	0,80	40,00	40,00	0,00
2349	Štítok káblový	021 Stavby	ks	25,000	0,32	8,00	8,00	0,00
2350	Protipožiarnie utiesnenie prestupov, napr. HILTY CP 671 C/F	021 Stavby	ks	0,100	96,00	9,60	9,60	0,00

2351	Montáž označovacieho štítka, napr. HILTI	021 Stavby	ks	0,200	1,60	0,32	0,32	0,00
2352	Ukončenie káblov v rozvádzači	021 Stavby	kpl	0,050	640,00	32,00	32,00	0,00
2353	Demontáž a spätná montáž podlahových kociek	021 Stavby	ks	0,800	5,00	4,00	4,00	0,00
Technicko-inžinierske práce								
2354	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	0,050	1 200,00	60,00	60,00	0,00
2355	Dokumentácia a skúšky	021 Stavby	kpl	0,050	800,00	40,00	40,00	0,00
2356	Vystavenie správy o odbornej prehliadke	021 Stavby	kpl	0,050	600,00	30,00	30,00	0,00
2357	Inžinierska činnosť a technický dozor	021 Stavby	kpl	0,050	300,00	15,00	15,00	0,00
2358	Nepredvídané práce	021 Stavby	kpl	0,050	800,00	40,00	40,00	0,00
2359	Odvoz a likvidácia odpadu	021 Stavby	kpl	0,050	180,00	9,00	9,00	0,00
2360	Prenájom mechanizmov	021 Stavby	kpl	0,050	200,00	10,00	10,00	0,00
2361	Doprava mechanizmov	021 Stavby	kpl	0,050	50,00	2,50	2,50	0,00
Zariadenie kuchyne								
2362	ELEKTRICKÁ VARNÁ STOLIČKA	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 207,00	1 207,00	0,00	1 207,00
2363	BATERIE (SV) OTOŽNÉ RAMÍNKO	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	313,00	313,00	0,00	313,00
2364	NÁSTAVEC TRUBKY VODOVODNÍ BATERIE, 7.700	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	37,00	37,00	0,00	37,00
2365	AIR-O-STEAM TOUCH, EL, 10X1/1	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	9 926,00	9 926,00	0,00	9 926,00
2366	DVOUSTUPŽOVÉ OTEVÍRÁNÍ DVEŘÍ	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	26,00	26,00	0,00	26,00
2367	SPRCHA PRO BOŽNÍ MONTÁŽ	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	170,00	170,00	0,00	170,00
2368	TUKOVÝ FILTR - KONVEKTOMATY 10X1/1 A 2/1	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	154,00	154,00	0,00	154,00
2369	PODESTAVBA-OTEVŘENÁ, VEDENÍ GN, 6&10X1/1	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	533,00	533,00	0,00	533,00
2370	AIR-O-STEAM TOUCH, EL, 10X1/1	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	9 926,00	9 926,00	0,00	9 926,00
2371	PODESTAVBA-OTEVŘENÁ, VEDENÍ GN, 6&10X1/1	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	533,00	533,00	0,00	533,00
2372	DIGESTOŽ NÁSTŽNNÁ AISI304 2800X1400MM	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 552,00	1 552,00	0,00	1 552,00
2373	OSVŽTLENÍ K DIGESTOŽI 36W/1NEON - IP65	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	73,00	73,00	0,00	73,00
2374	SPORÁK, E4, BEZ PODESTAVBY, 800MM	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	2 989,00	5 978,00	0,00	5 978,00
2375	PODESTAVBA BEZ DVEŘEK, Š. 800MM	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	444,00	1 776,00	0,00	1 776,00
2376	NEUTRÁL DÍL S UZAVŽENÝM ŽELEM, Š. 800MM	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	661,00	1 322,00	0,00	1 322,00
2377	PÁNEV, EL, 80L, DNO DUOMAT, Š. 800MM	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	4 926,00	9 852,00	0,00	9 852,00
2378	PODLAH.VPUSŽ+ROŠT, SPODNÍ ODPAD, MŘIEŽKA 400X700 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	398,00	796,00	0,00	796,00
2379	KOTEL, EL, 150L, NEPŽIMÝ, AUTOMAT, Š.800	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	5 852,00	11 704,00	0,00	11 704,00
2380	PODLAH.VPUSŽ+ROŠT, SPODNÍ ODPAD, MŘIEŽKA 400X450mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	248,00	496,00	0,00	496,00
2381	DIGESTOŽ ŽÁVŽSNÁ AISI304, 3200X2200MM	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 284,00	2 284,00	0,00	2 284,00
2382	OSVŽTLENÍ K DIGESTOŽI 36W/1NEON - IP65	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	73,00	292,00	0,00	292,00
2383	VOZÍK REGÁLOVÝ NA 17 GN 1/1	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	409,00	409,00	0,00	409,00
2384	PRACOVNÍ STŽL SE ZADNÍM LÍMCEM, 1600MM	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	403,00	403,00	0,00	403,00
2385	SPODNÍ POLICE K PRACŽMYČÍMU STOLU 1600MM	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	116,00	116,00	0,00	116,00
2386	ZÁSUVKA PRO GN1/1, 400MM	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	312,00	624,00	0,00	624,00
2387	VOZÍK REGÁLOVÝ NA 2X8GN1/1 S PRAC.DESKOU	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	508,00	508,00	0,00	508,00
2388	PRAC.STŽL S DŽEZEM VPRAVO 1800MM, LÍMEC	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	641,00	641,00	0,00	641,00
2389	=MIX.BATERIE PÁKOVÁ, KRÁTKÉ RAMÉNKO, 3/4"	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	140,00	140,00	0,00	140,00
2390	SPODNÍ POLICE K PRACŽMYČÍMU STOLU 1800MM	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	121,00	121,00	0,00	121,00
2391	ZÁSUVKA PRO GN1/1, 400MM	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	312,00	312,00	0,00	312,00
2392	CHLAD.SKŽÍŽ 670L,-2Ž+10°C, DIGITAL,NEREZ	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 673,00	1 673,00	0,00	1 673,00
2393	STOLOVÁ DIGITÁLNÁ VÁHA DO 3/6kg	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	150,00	150,00	0,00	150,00
2394	NEREZ. BLENDA	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	120,00	120,00	0,00	120,00
2395	POLICE NA STŽNU PLNÁ 2000 MM	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	172,00	344,00	0,00	344,00
2396	PRAC.STŽL S DŽEZEM VLEVO 1800MM, LÍMEC	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	641,00	641,00	0,00	641,00

2397	=MIX.BATERIE PÁKOVÁ, KRÁTKÉ RAMÉNKO, 3/4"	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	140,00	140,00	0,00	140,00
2398	SPODNÍ POLICE K PRAC&MYCÍMU STOLU 1800MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	121,00	121,00	0,00	121,00
2399	ZÁSUVKA PRO GN1/1, 400MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	312,00	312,00	0,00	312,00
2400	CHLAD.SK?Í? 670L,-2°+10°C, DIGITAL,NEREZ	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	1 673,00	1 673,00	0,00	1 673,00
2401	PRACOVNÍ ST?L SE ZADNÍM LÍMCEM, 1200MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	344,00	344,00	0,00	344,00
2402	SPODNÍ POLICE K PRAC&MYCÍMU STOLU 1200MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	96,00	96,00	0,00	96,00
2403	KRÁJE? ZELENINY/KUTR 5,5L,VARIAB.R.,230V	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	2 809,00	2 809,00	0,00	2 809,00
2404	SADA-C2SX,C5SX,JX2,J7X,AS4XX,C10SX,MT10T	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	695,00	695,00	0,00	695,00
2405	STOLOVÁ DIGITÁLNÁ VÁHA DO 3/6kg	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	150,00	150,00	0,00	150,00
2406	KOMBINACE UMYVADLO/VÝLEVKA, V?.BATERIE	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	848,00	848,00	0,00	848,00
2407	PODLAH.VPUS?+ROŠT, SPODNÍ ODPAD, 300X300	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	116,00	116,00	0,00	116,00
2408	MYCÍ ST?L SE 2 D?EZY 600X500MM/L, 1800MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	863,00	863,00	0,00	863,00
2409	=MIX.BATERIE PÁKOVÁ, JEDNOOTVOROVÁ, 3/4"	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	140,00	140,00	0,00	140,00
2410	P?EPADOVÁ TRUBKA K D?EZU 600X500MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	65,00	65,00	0,00	65,00
2411	SPODNÍ POLICE K PRAC&MYCÍMU STOLU 1800MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	121,00	121,00	0,00	121,00
2412	REGÁL NEREZ 4 PLNÉ POLICE 970MM, BO?NÝ KRYT	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	2,000	658,00	1 316,00	0,00	1 316,00
2413	REGÁL NEREZ 4 PLNÉ POLICE 970MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	576,00	576,00	0,00	576,00
2414	MOBILNÍ NÁDOBA NA ODPADKY S VÍKEM, 60 L	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	159,00	159,00	0,00	159,00
2415	CHLAD. SK?Í? 160L,+2/10°C,NEREZ,PODPULT.	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	679,00	679,00	0,00	679,00
2416	PRACOVNÍ ST?L BEZ ZADNÍHO LÍMCE, 1400MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	478,00	478,00	0,00	478,00
2417	CHLAD. SK?Í? 160L,+2/10°C,NEREZ,PODPULT.	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	679,00	679,00	0,00	679,00
2418	REGÁL NEREZ 4 PLNÉ POLICE 1370MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	637,00	637,00	0,00	637,00
2419	REGÁL NEREZ 4 PLNÉ POLICE 970MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	576,00	576,00	0,00	576,00
2420	CHLADICÍ SK?Í? 400L, 0+10°C, NEREZ	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	1 054,00	1 054,00	0,00	1 054,00
2421	PRAC.ST?L S D?EZEM VLEVO 1800MM, LÍMEC	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	641,00	641,00	0,00	641,00
2422	=MIX.BATERIE PÁKOVÁ, KRÁTKÉ RAMÉNKO, 3/4"	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	140,00	140,00	0,00	140,00
2423	SPODNÍ POLICE K PRAC&MYCÍMU STOLU 1800MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	121,00	121,00	0,00	121,00
2424	REGÁL NEREZ 4 PLNÉ POLICE 970MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	576,00	576,00	0,00	576,00
2425	PRAC.ST?L S D?EZEM VPRAVO, LÍMEC	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	892,00	892,00	0,00	892,00
2426	=MIX.BATERIE PÁKOVÁ, KRÁTKÉ RAMÉNKO, 3/4"	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	140,00	140,00	0,00	140,00
2427	SPODNÍ POLICE K PRAC&MYCÍMU STOLU 1400MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	106,00	106,00	0,00	106,00
2428	PODLAH.VPUS?+ROŠT, SPODNÍ ODPAD, 300X300	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	116,00	116,00	0,00	116,00
2429	MOBILNÍ VÝDEJ.LÁZE?,1 VANA 3 GN1/1,OTEV?	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	1 914,00	1 914,00	0,00	1 914,00
2430	PRACOVNÍ ST?L SE ZADNÍM LÍMCEM, 1300MM, POLICA	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	462,00	462,00	0,00	462,00
2431	PRACOVNÍ ST?L SE ZADNÍM LÍMCEM, 1000MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	437,00	437,00	0,00	437,00
2432	POLICE NA ST?NU PLNÁ 1600 MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	2,000	126,00	252,00	0,00	252,00
2433	CHLAD. SK?Í? 160L,+2/10°C,NEREZ,PODPULT.	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	679,00	679,00	0,00	679,00
2434	VOZÍK REGÁLOVÝ NA 17 GN 1/1	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	409,00	409,00	0,00	409,00
2435	STOLOVÁ DIGITÁLNÁ VÁHA DO 3/6kg	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	150,00	150,00	0,00	150,00
2436	PLANETÁRNÍ MIXER 60 L, MECH.OVL., 400V, SPAR	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	10 467,00	10 467,00	0,00	10 467,00

2437	PRACOVNÍ ST?L SE ZADNÍM LÍMCEM, 1000MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	329,00	329,00	0,00	329,00
2438	SPODNÍ POLICE K PRAC&MYCÍMU STOLU 1000MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	86,00	86,00	0,00	86,00
2439	ZÁSUVKA PRO GN1/1, 400MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	312,00	312,00	0,00	312,00
2440	PRACOVNÍ ST?L SE ZADNÍM LÍMCEM, 1600MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	403,00	403,00	0,00	403,00
2441	SPODNÍ POLICE K PRAC&MYCÍMU STOLU 1600MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	116,00	116,00	0,00	116,00
2442	ZÁSUVKA PRO GN1/1, 400MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	312,00	312,00	0,00	312,00
2443	STOLOVÁ DIGITÁLNÁ VÁHA DO 3/6kg	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	150,00	150,00	0,00	150,00
2444	VYKLÁDACÍ ST?L K HT MY?CE, 600MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	270,00	270,00	0,00	270,00
2445	SPODNÍ POLICE KE STOLU K MY?CE, 600MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	80,00	80,00	0,00	80,00
2446	PR?CHOZÍ MY?KA,ODP.?ERP,DÁVK, 80KOŠ?/HOD	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	3 535,00	3 535,00	0,00	3 535,00
2447	ZM?K?OVA? VODY AUTOMATICKÝ	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	2 600,00	2 600,00	0,00	2 600,00
2448	DIGESTO? NÁST?NNÁ AISI304 1200X1100MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	848,00	848,00	0,00	848,00
2449	NAKLÁDACÍ ST?L K MY?CE S D?EZEM,L>P	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	834,00	834,00	0,00	834,00
2450	P?EDOPLACHOVÁ SPRCHA STOLNÍ PRO 1 OTVOR	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	143,00	143,00	0,00	143,00
2451	MOBILNÍ NÁDOBA NA ODPADKY S VÍKEM, 60 L	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	159,00	159,00	0,00	159,00
2452	PRACOVNÍ ST?L BEZ ZADNÍHO LÍMCE, 1800MM, POLICA	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	404,00	404,00	0,00	404,00
2453	PODLAH.VPUS?+ROŠT, SPODNÍ ODPAD, 300X300	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	116,00	116,00	0,00	116,00
2454	PODPULTOVÁ MY?KA NÁDOBÍ, 400V, ODP.?ERP.	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	1 665,00	1 665,00	0,00	1 665,00
2455	PRACOVNÍ ST?L SE ZADNÍM LÍMCEM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	555,00	555,00	0,00	555,00
2456	VESTAVNÝ D?EZ 400X400X200MM, PRAVÝ ODPAD	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	323,00	323,00	0,00	323,00
2457	P?EDOPLACHOVÁ SPRCHA STOLNÍ PRO 1 OTVOR	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	143,00	143,00	0,00	143,00
2458	REGÁL NEREZ 4 PLNÉ POLICE	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	2,000	415,00	830,00	0,00	830,00
2459	PRACOVNÍ ST?L SE ZADNÍM LÍMCEM, POLICA	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	369,00	369,00	0,00	369,00
2460	PRACOVNÍ ST?L BEZ ZADNÍHO LÍMCE, POLICA	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	2,000	391,00	782,00	0,00	782,00
2461	MOBILNÍ VÝDEJ.LÁZE?,1 VANA 3 GN1/1,OTEV?	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	2,000	1 914,00	3 828,00	0,00	3 828,00
2462	NEREZOVÁ STENA	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	2 300,00	2 300,00	0,00	2 300,00
2463	REGÁL NEREZ 4 PLNÉ POLICE	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	320,00	320,00	0,00	320,00
2464	CHLAD.SK?Í? 670L,-2°+10°C, DIGITAL,NEREZ	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	5,000	1 673,00	8 365,00	0,00	8 365,00
2465	REGÁL ROVNÝ-4 POLICE/2 STOJKY-475X1126MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	6,000	234,00	1 404,00	0,00	1 404,00
2466	MYCÍ ST?L SE 2 D?EZY 600X500MM/P, 1800MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	863,00	863,00	0,00	863,00
2467	SPODNÍ POLICE K PRAC&MYCÍMU STOLU 1800MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	121,00	121,00	0,00	121,00
2468	=MIX.BATERIE PÁKOVÁ, RAMÉNKO+SPRCHA, 3/4"	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	282,00	282,00	0,00	282,00
2469	PRACOVNÍ ST?L SE ZADNÍM LÍMCEM, 1800MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	424,00	424,00	0,00	424,00
2470	SPODNÍ POLICE K PRAC&MYCÍMU STOLU 1800MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	121,00	121,00	0,00	121,00
2471	MOBILNÍ NÁDOBA NA ODPADKY S VÍKEM, 60 L	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	159,00	159,00	0,00	159,00
2472	CHLAD.SK?Í? 670L,-2°+10°C, DIGITAL,NEREZ	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	1 673,00	1 673,00	0,00	1 673,00
2473	REGÁL ROVNÝ-4 POLICE/2 STOJKY-475X1216MM	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	251,00	251,00	0,00	251,00
2474	ŠKRABKA ZELENINY+BRUSNÝ KOTOU?,15KG-230V	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	2 585,00	2 585,00	0,00	2 585,00
2475	DISK ?ISTÍCÍ KE ŠKRABCE 10/15 KG	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	438,00	438,00	0,00	438,00
2476	PODSTAVEC+FILTR,POLICE-ŠKRABKY 5/10/15KG	022 Samostatné hnutelné věci a súbory hnutelných věcí	ks	1,000	939,00	939,00	0,00	939,00

2477	PODLAH.VPUS?+ROŠT, SPODNÍ ODPAD, 400X500	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	216,00	216,00	0,00	216,00
2478	CHLADICÍ SK?Í? 400L, 0°+10°C, BÍLÁ	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	828,00	828,00	0,00	828,00
2479	PODLAH.VPUS?+ROŠT, SPODNÍ ODPAD, 300X300	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	116,00	116,00	0,00	116,00
2480	KOMBINACE UMYVADLO/VÝLEVKA, V? BATERIE	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	773,00	773,00	0,00	773,00
2481	REGÁL ROVNÝ-4 POLICE/2 STOJKY-373X1394MM	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	254,00	254,00	0,00	254,00
2482	Doprava a montáž	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súb	1,000	8 335,50	8 335,50	0,00	8 335,50
001.14 - 14. Plynoinštalácia								
ZEMNE PRÁCE								
2483	Hĺbenie rýh a jám šírka do 60 cm v horn. tr. 1-2 nad 100 m3	021 Stavby	m3	2,350	12,00	28,20	28,20	0,00
2484	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	021 Stavby	m3	2,350	2,00	4,70	4,70	0,00
2485	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	2,350	1,20	2,82	2,82	0,00
2486	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	0,233	2,00	0,47	0,47	0,00
2487	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	0,233	1,00	0,23	0,23	0,00
2488	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	0,233	2,00	0,47	0,47	0,00
2489	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	021 Stavby	m3	2,118	8,00	16,94	16,94	0,00
2490	Lôžko a obsyp plynovodného potrubia pieskom	021 Stavby	m3	0,233	12,00	2,79	2,79	0,00
2491	Piesok technický KPP	021 Stavby	t	0,382	38,00	14,50	14,50	0,00
Vnútný plynovod								
2492	Potrubie plyn. ocel. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 20	021 Stavby	m	0,300	22,00	6,60	6,60	0,00
2493	Potrubie plyn. ocel. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 25	021 Stavby	m	0,100	18,00	1,80	1,80	0,00
2494	Presun hmôt pre vnút. plynovod v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	t	0,001	50,00	0,05	0,05	0,00
Armatúry								
2495	Montáž tlakomerov	021 Stavby	kus	0,050	5,60	0,28	0,28	0,00
2496	Tlakomer d 160 mm, 03333, rozsah 0-6 kPa, presnosť 1,6 %	021 Stavby	kus	0,050	15,30	0,77	0,77	0,00
2497	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút guľový G 3/8	021 Stavby	kus	0,100	5,60	0,56	0,56	0,00
2498	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 3/4	021 Stavby	kus	0,050	3,50	0,18	0,18	0,00
2499	Kohút guľový na plyn - GK 3/4"	021 Stavby	kus	0,050	5,20	0,26	0,26	0,00
2500	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 1	021 Stavby	kus	0,200	3,50	0,70	0,70	0,00
2501	Kohút guľový na plyn - GK 1"	021 Stavby	kus	0,200	8,60	1,72	1,72	0,00
2502	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 2	021 Stavby	kus	0,050	3,50	0,18	0,18	0,00
2503	Kohút guľový na plyn - GK 2"	021 Stavby	kus	0,050	14,50	0,73	0,73	0,00
2504	Kohút tlakomerový STN 137510.5 s nátrubkom M 20x1,5	021 Stavby	kus	0,050	22,00	1,10	1,10	0,00
2505	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 1/2	021 Stavby	kus	0,050	14,00	0,70	0,70	0,00
Nátery								
2506	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	021 Stavby	m	0,500	2,00	1,00	1,00	0,00
2507	Nátery synt. potrubia do DN 100mm dvojnás. 1x email +zákl.	021 Stavby	m	0,125	1,20	0,15	0,15	0,00
157 Montáž potrubia								
2508	Prechod rúrkový mat.11 353.1, DN 80/50	021 Stavby	kus	0,050	32,00	1,60	1,60	0,00
2509	Oblúk navarovací 90st., mat.11353.1, DN50	021 Stavby	kus	0,050	28,00	1,40	1,40	0,00
2510	Montáž rúr. dielov privarovacích do 10kg do DN 50	021 Stavby	kus	0,050	5,60	0,28	0,28	0,00
2511	Dno klenuté, DN 80, PN 40, mat.11 353.1	021 Stavby	kus	0,050	18,00	0,90	0,90	0,00
2512	Montáž rúr. dielov privarovacích do 50kg do DN 300	021 Stavby	kus	0,100	12,00	1,20	1,20	0,00
2513	Montáž rúrkových dielov privarovacích 22 x 2	021 Stavby	kus	0,050	12,00	0,60	0,60	0,00
2514	Slučka kondenzačná s nátrubk. prípojkou M20x1,5	021 Stavby	kus	0,050	25,00	1,25	1,25	0,00
157 Montáž potrubia								
2515	Montáž potrubia z rúr oceľových hladkých d60,3 x 2,9mm	021 Stavby	m	0,100	4,50	0,45	0,45	0,00
2516	Rúrky ocel. bezošvé 11353.1 d 60,3 mm hr.steny 2,9 mm	021 Stavby	m	0,100	6,30	0,63	0,63	0,00
2517	Montáž potrubia z rúr oceľových hladkých d88,9 x 3,6mm	021 Stavby	m	0,125	4,50	0,56	0,56	0,00
2518	Rúrky ocel. bezošvé 11353.0 d 88,9 mm hr.steny 3,6 mm	021 Stavby	m	0,125	8,60	1,08	1,08	0,00
2519	Doplnkové konštrukcie zhotovenie a montáž(obj.,závesy,šrmene)	021 Stavby	kg	0,150	20,00	3,00	3,00	0,00
2520	Príprava pre skúšku tesnosti do DN40	021 Stavby	sada	0,100	5,00	0,50	0,50	0,00
2521	Príprava pre skúšku tesnosti potrubia DN nad 40 do 80	021 Stavby	sada	0,050	2,00	0,10	0,10	0,00
2522	Skúška tesnosti potrubia do DN40	021 Stavby	m	0,400	1,80	0,72	0,72	0,00
2523	Skúška tesnosti potrubia DN nad 40 do 80	021 Stavby	m	0,200	2,20	0,44	0,44	0,00
2524	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa do DN 50	021 Stavby	m	0,500	3,30	1,65	1,65	0,00
2525	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa do DN 200	021 Stavby	m	0,100	3,30	0,33	0,33	0,00
Vedenie diaľkové a prípojn - plynovody								
2526	Uloženie plynovod. potrubia do rýh z tlak. rúrPE D63	021 Stavby	m	2,250	4,20	9,45	9,45	0,00
2527	Potrubie plynovodné PE 100,SDR 11, D63x5,8	021 Stavby	m	2,250	6,30	14,18	14,18	0,00
2528	Prípojovací T-kus MUSTR DN D-430, DN 50 s prechodkou na PE-D63	021 Stavby	kus	0,050	62,00	3,10	3,10	0,00
2529	Montáž prípojovacieho T-kusa MUSTR D-430, DN 50	021 Stavby	kus	0,050	12,00	0,60	0,60	0,00
2530	Výhladávací vodič na potrubí z PE D do 150	021 Stavby	m	2,250	2,20	4,95	4,95	0,00
2531	Montáž vývodu signalizačného vodiča	021 Stavby	ks	0,050	5,52	0,28	0,28	0,00
2532	Uloženie PE fólie- žltá s nápisom "PLYN" na obsyp	021 Stavby	m	2,250	0,40	0,90	0,90	0,00
2533	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D63/DN50mm	021 Stavby	kus	0,050	12,00	0,60	0,60	0,00
2534	Prechodka PE/oc.USTR 612 783 d/DN 63/50	021 Stavby	kus	0,050	39,00	1,95	1,95	0,00
2535	Ostrý prepaj na existujúce potrubie plynu DN80, PN 2 kPa	021 Stavby	súbor	0,050	22,00	1,10	1,10	0,00
2536	Príprava pre skúšku tesnosti potrubia DN nad 40 do 80	021 Stavby	sada	0,050	1,80	0,09	0,09	0,00
2537	Skúška tesnosti potrubia DN nad 40 do 80	021 Stavby	m	2,250	2,30	5,18	5,18	0,00
2538	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa do DN 80	021 Stavby	m	2,250	5,00	11,25	11,25	0,00
ostatné								
2539	Presun hmôt pre M 23 do 500 m	021 Stavby	t	0,014	120,00	1,64	1,64	0,00
OSTATNÉ								
2540	Revízná správa	021 Stavby	kpl	0,150	150,00	22,50	22,50	0,00
2541	Revízny technik	021 Stavby	hod	0,800	16,00	12,80	12,80	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Prístavba jedálne v ZŠ					69 267,28	153 341,13
Hlavná aktivita č. 3		Stavebno-technické úpravy areálu ZŠ						
SO05 - Kolonáda								
005.1 - 1. Búracie práce								
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
2542	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 % -0 05000t	021 Stavby	m2	401,845	2,70	1 084,98	1 084,98	0,00

2543	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	21,742	3,00	65,23	65,23	0,00
2544	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	630,518	0,68	428,75	428,75	0,00
2545	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	21,742	1,80	39,14	39,14	0,00
2546	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	391,356	0,15	58,70	58,70	0,00
2547	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúranych hmôt	021 Stavby	t	21,742	2,25	48,92	48,92	0,00
2548	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	21,742	27,00	587,03	587,03	0,00
Izolácie striech, povlakové krytiny								
2549	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej, -0,00600t	021 Stavby	m2	275,000	0,60	165,00	165,00	0,00
Konštrukcie klampiarske								
2550	Demontáž oplechovania ríms pod nadrímsovým žlabom vrátane podkladového plechu, do 30° rš 500 mm, -0,00420t	021 Stavby	m	203,520	1,20	244,22	244,22	0,00
Nátery								
2551	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	021 Stavby	m2	55,977	9,75	545,78	545,78	0,00
005.2 - 2. Navrhovaný stav								
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
2552	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	021 Stavby	m2	401,844	1,50	602,77	602,77	0,00
Izolácie striech, povlakové krytiny								
2553	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju - S12	021 Stavby	m2	275,000	7,48	2 057,00	2 057,00	0,00
2554	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	316,250	8,28	2 618,55	2 618,55	0,00
2555	Kotviaca technika	021 Stavby	ks	863,500	0,35	302,23	302,23	0,00
2556	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	275,000	0,46	126,50	126,50	0,00
2557	Geotextília netkaná polypropylénová 300g/m2	021 Stavby	m2	316,250	1,04	328,90	328,90	0,00
2558	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	50,000	2,76	138,00	138,00	0,00
Konštrukcie klampiarske								
2559	Oplechovanie muriva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	021 Stavby	m	223,870	32,20	7 208,61	7 208,61	0,00
2560	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,000	2,13	21,28	21,28	0,00
Nátery								
2561	Nátery oceľ.konstr. polyuretánové dvojnásobné	021 Stavby	m2	55,977	18,40	1 029,98	1 029,98	0,00
2562	Nátery oceľ.konstr. polyuretánové základné	021 Stavby	m2	55,977	5,18	289,96	289,96	0,00
2563	Nátery chlórkaučukové omietok stropov jednonásobné 2x s emailovaním a 1x plným tmeľní	021 Stavby	m2	401,844	14,72	5 915,14	5 915,14	0,00
SO06 - Exteriérové a terénne úpravy								
006.1 - 1. Búracie práce								
Zemné práce								
2564	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	021 Stavby	m2	581,350	1,50	872,03	872,03	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
2565	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	237,198	2,00	474,40	474,40	0,00
2566	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	16 664,096	0,40	6 665,64	6 665,64	0,00
2567	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	237,198	2,00	474,40	474,40	0,00
2568	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	5 929,950	0,10	593,00	593,00	0,00
2569	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúranych hmôt	021 Stavby	t	237,191	1,20	284,63	284,63	0,00
2570	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	237,198	16,00	3 795,17	3 795,17	0,00
006.2 - 2. Navrhovaný stav								
Zemné práce								
2571	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	78,600	0,63	49,52	49,52	0,00
2572	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3 (skladba p13 - zrušená!!!)	021 Stavby	m3	171,007	0,00	0,00	0,00	0,00
2572.1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3 (skladba p13 - zrušená!!!)	021 Stavby	m3	489,363	2,50	1 223,41	1 223,41	0,00
2573	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	85,503	0,00	0,00	0,00	0,00
2573.1	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	244,682	1,50	367,02	367,02	0,00
2574	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	2,700	20,00	54,00	54,00	0,00
2575	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	2,700	1,50	4,05	4,05	0,00
2576	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	9,357	1,50	14,04	14,04	0,00
2577	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	171,007	0,00	0,00	0,00	0,00
2577.1	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	565,984	2,50	1 414,96	1 414,96	0,00
2578	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	4 617,189	0,00	0,00	0,00	0,00
2578.1	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	15 281,568	0,13	1 986,60	1 986,60	0,00
2579	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	4,679	2,75	12,87	12,87	0,00
2580	Uloženie sypaniny do násypu súdružnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	2,093	1,50	3,14	3,14	0,00
2581	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	171,007	0,00	0,00	0,00	0,00
2581.1	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	565,984	0,75	424,49	424,49	0,00
2582	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	307,813	0,00	0,00	0,00	0,00
2582.1	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	1 018,771	5,00	5 093,86	5 093,86	0,00
2583	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	2,586	2,88	7,45	7,45	0,00
2584	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	021 Stavby	m2	62,000	1,25	77,50	77,50	0,00
2585	Substrát - zemina	021 Stavby	m3	6,386	43,75	279,39	279,39	0,00
2586	Trávové semeno - parková zmes	021 Stavby	kg	1,916	8,63	16,54	16,54	0,00
2587	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	124,000	0,19	23,56	23,56	0,00
2588	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1,916	0,04	0,08	0,08	0,00
2589	Príprava nádob pre vysádzovanie rastlín pri výške nádoby do 700 mm a ploche nádoby nad 5, 00 do 7,00 m2	021 Stavby	ks	8,000	150,00	1 200,00	1 200,00	0,00
Zakladanie								

2590	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných (skladba p13 - zrušená!!!)	021 Stavby	m2	488,590	0,00	0,00	0,00	0,00
2590.1	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných (skladba p13 - zrušená!!!)	021 Stavby	m2	1 328,280	0,19	252,37	252,37	0,00
2591	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	4,415	122,50	540,84	540,84	0,00
2592	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	5,760	17,50	100,80	100,80	0,00
2593	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	5,760	2,50	14,40	14,40	0,00
2594	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo kameniva fr. 8-64 mm	021 Stavby	m3	15,352	47,50	729,22	729,22	0,00
2595	Kladenie dlažby z betónových dlaždíc 60x60 cm na sucho, výška 80 mm na rektifikačné stojky	021 Stavby	m2	38,880	15,00	583,20	583,20	0,00
2596	Platňa betónová, rozmer 600x600x80 mm, vymývaný štrk	021 Stavby	ks	108,000	7,25	783,00	783,00	0,00
2597	Rektifikačná stojka	021 Stavby	ks	144,000	10,75	1 548,00	1 548,00	0,00
2598	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírkou od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	200,510	0,75	150,38	150,38	0,00
2599	Geotextília netkaná polypropylénová	021 Stavby	m2	204,520	1,13	231,11	231,11	0,00
Komunikácie								
2600	Kryt pre mlátový chodník z vápencovej drviny fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 100 mm, plochy do 200 m2	021 Stavby	m2	161,630	6,88	1 112,01	1 112,01	0,00
2601	Podklad pre mlátový chodník z kameniva hrubého drveného fr. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm, plochy do 200 m2	021 Stavby	m2	161,630	10,63	1 718,13	1 718,13	0,00
2602	Kryt pre mlátový chodník z vápencovej drviny fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 50 mm, plochy do 200 m2 (P11 átrium)	021 Stavby	m2	120,000	4,75	570,00	570,00	0,00
2603	Podklad pre mlátový chodník z kameniva hrubého drveného fr. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm, plochy do 200 m2 (P11 átrium)	021 Stavby	m2	120,000	11,88	1 425,60	1 425,60	0,00
2604	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm (P11 átrium)	021 Stavby	m2	120,000	4,00	480,00	480,00	0,00
2605	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	581,350	15,00	8 720,25	8 720,25	0,00
2606	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	021 Stavby	m2	581,350	20,00	11 627,00	11 627,00	0,00
2607	Postrek asfaltový infiltratívny s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	021 Stavby	m2	581,350	1,00	581,35	581,35	0,00
2608	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	581,350	0,38	220,91	220,91	0,00
2609	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 , po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	581,350	13,50	7 848,23	7 848,23	0,00
2610	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	581,350	5,63	3 273,00	3 273,00	0,00
2611	Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic (bez lôžka) veľkosti do 0,25 m2 hr. 8 cm do 20 m2	021 Stavby	m2	18,550	12,50	231,88	231,88	0,00
2612	ZATRAVŇOVACIA DLAŽBA	021 Stavby	m2	18,736	22,50	421,56	421,56	0,00
2613	Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic (bez lôžka) veľkosti do 0,25 m2 hr. 8 cm nad 20 m2	021 Stavby	m2	304,750	12,50	3 809,38	3 809,38	0,00
2614	ZATRAVŇOVACIA DLAŽBA	021 Stavby	m2	307,798	22,50	6 925,46	6 925,46	0,00
2615	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 20 mm	021 Stavby	m2	323,300	1,50	484,95	484,95	0,00
2616	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	323,300	9,00	2 909,70	2 909,70	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
2623	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	106,000	0,63	66,78	0,00	66,78
2624	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	106,000	0,88	93,28	0,00	93,28
2625	Vodorovné dopravné značenie striekaným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	021 Stavby	m2	1,000	13,13	13,13	0,00	13,13
2626	Vodorovné dopravné značenie striekaným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	021 Stavby	m2	1,000	19,38	19,38	0,00	19,38
2627	Osadenie vodiaceho obrubníka z pozinkovanej ocele	021 Stavby	m	167,225	8,13	1 359,54	0,00	1 359,54
2628	Vodiaci obrubník z oceľového pozinkovaného plechu	021 Stavby	m	142,800	23,25	3 320,10	0,00	3 320,10
Presun hmôt HSV								
2629	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	665,448	0,00	0,00	0,00	0,00
2629.1	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	1 063,324	1,13	1 201,56	0,00	1 201,56
Konštrukcie tesárske								
2630	M+D drevenej časti lavičky	021 Stavby	ks	1,000	368,00	368,00	0,00	368,00
2631	M+D kvetináč z fošien s nopovou fóliou po okrajoch	021 Stavby	ks	8,000	281,75	2 254,00	2 254,00	0,00
2632	Montáž podkladového roštu	021 Stavby	m	215,755	4,03	869,49	0,00	869,49
2633	Rezivo stavebné zo smrek - střešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	0,380	414,00	157,32	157,32	0,00
2634	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásova oceľ, vruty	021 Stavby	m3	0,345	32,20	11,11	0,00	11,11
2635	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 450 - 600 cm2	021 Stavby	m	103,600	20,70	2 144,52	0,00	2 144,52
2636	Dodávka- hranoly hraneé	021 Stavby	m3	5,698	414,00	2 358,97	2 358,97	0,00
2637	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	021 Stavby	m3	5,180	32,20	166,80	0,00	166,80
2638	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	150,000	5,18	776,25	0,00	776,25
2639	Konštrukcie - drevostavby							
2640	Montáž drevených podláh exotických na terasy, balkóny, móla vr. podklad.roštu z hranolov, klipov, lišt, ukonč.profilov	021 Stavby	m2	160,949	55,20	8 884,38	0,00	8 884,38
2641	Drevená podlahová doska exteriérová z exotických drevín, hrúbka 20 mm	021 Stavby	m2	168,995	71,30	12 049,34	12 049,34	0,00
2642	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	%	280,000	0,69	193,20	0,00	193,20
Nátery								
2643	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	021 Stavby	m2	93,240	3,68	343,12	343,12	0,00
2644	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Pyronit, jednonásobná 200 g/m2	021 Stavby	m2	93,240	16,84	1 570,16	1 570,16	0,00
S007 - Požiarna nádrž								
Zemné práce								
2645	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	151,130	8,48	1 281,58	1 281,58	0,00
2646	Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	151,130	2,18	329,46	329,46	0,00
2647	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	15,246	26,17	398,99	398,99	0,00

2648	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	0,457	1,44	0,66	0,66	0,00
2649	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	021 Stavby	m3	151,130	4,51	681,60	681,60	0,00
2650	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	151,130	4,91	742,05	742,05	0,00
2651	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	37,500	10,08	378,00	378,00	0,00
2652	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	10,395	4,91	51,04	51,04	0,00
2653	Zásyp sypaninou bez zhrutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov v týchto výkopávkach nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	113,630	1,96	222,71	222,71	0,00
2654	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	4,851	22,57	109,49	109,49	0,00
2655	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	021 Stavby	t	8,732	22,61	197,43	197,43	0,00
2656	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	021 Stavby	m2	42,500	4,85	206,13	206,13	0,00
Vodorovné konštrukcie								
2657	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	0,749	70,79	53,02	53,02	0,00
2658	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	2,995	57,03	170,80	170,80	0,00
2659	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	021 Stavby	m3	3,740	131,99	493,64	493,64	0,00
Rúrové vedenie								
2660	Montáž požiarnej nádrže	021 Stavby	ks	1,000	28,60	28,60	28,60	0,00
2661	Požiarňa nádrž KL PN 22, napr. KLARTEC	021 Stavby	ks	1,000	8 428,39	8 428,39	8 428,39	0,00
2662	Montáž požiarneho sacieho koša B 75	021 Stavby	ks	1,000	2,60	2,60	2,60	0,00
2663	Saci kôš B 75 bez klapky so spojkou B75	021 Stavby	ks	1,000	134,81	134,81	134,81	0,00
2664	Viečko zaslepovacie B75 Al	021 Stavby	ks	1,000	10,39	10,39	10,39	0,00
2665	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 32x3,0 mm	021 Stavby	m	23,100	0,39	9,01	9,01	0,00
2666	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x3,0x100 m	021 Stavby	m	24,255	2,25	54,57	54,57	0,00
2667	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 75 mm	021 Stavby	ks	2,000	10,01	20,02	20,02	0,00
2668	Elektro T-kus, rovnoramenný PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 75 mm	021 Stavby	ks	1,000	27,69	27,69	27,69	0,00
2669	Elektroredukcia PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 75-32 mm	021 Stavby	ks	1,000	11,84	11,84	11,84	0,00
Zdravotechnika - vnútorný vodovod								
2670	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	1,000	6,08	6,08	6,08	0,00
2671	Guľový uzáver závitový 1-dielny, 1", nerez	021 Stavby	ks	1,000	51,17	51,17	51,17	0,00
2672	Montáž ventilu výtok.,plavák.,vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniaceho,vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 1	021 Stavby	ks	1,000	6,15	6,15	6,15	0,00
2673	Ventil plavákový 1"	021 Stavby	ks	1,000	20,74	20,74	20,74	0,00
Zdravotechnika - zariadenia, predmety								
2674	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,015	33,71	0,51	0,51	0,00
SO08 - Dažďová kanalizácia a vsak								
Zemné práce								
2675	Vytýčenie jestvujúcich podzemných vedení	021 Stavby	ks	1,000	104,00	104,00	104,00	0,00
2676	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	907,900	3,25	2 950,68	2 950,68	0,00
2677	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	272,370	1,43	389,49	389,49	0,00
2678	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	367,360	7,80	2 865,41	2 865,41	0,00
2679	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	110,208	1,43	157,60	157,60	0,00
2680	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	158,640	0,98	155,47	155,47	0,00
2681	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	158,640	15,60	2 474,78	2 474,78	0,00
2682	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	1 116,620	4,55	5 080,62	5 080,62	0,00
2683	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	14,070	9,10	128,04	128,04	0,00
2684	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	25,326	18,85	477,40	477,40	0,00
Vodorovné konštrukcie								
2685	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	78,470	6,50	510,06	510,06	0,00
2686	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	141,246	18,20	2 570,68	2 570,68	0,00
Rúrové vedenie								
2687	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 125	021 Stavby	m	117,000	1,04	121,68	121,68	0,00
2688	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 125, SN 10, dl. 1 m	021 Stavby	ks	122,850	16,90	2 076,17	2 076,17	0,00
2689	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 160	021 Stavby	m	40,000	1,13	45,20	45,20	0,00
2690	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 160, SN 10, dl. 1 m	021 Stavby	ks	42,000	23,40	982,80	982,80	0,00
2691	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 200	021 Stavby	m	130,000	1,26	163,80	163,80	0,00
2692	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 10, dl. 1 m	021 Stavby	ks	136,500	35,10	4 791,15	4 791,15	0,00
2693	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	021 Stavby	ks	6,000	37,75	226,50	226,50	0,00
2694	Šachtové dno s prítokom DN 200-T, ku kanalizačnej revíznej šachte napr. TEGRA 425, PP	021 Stavby	ks	6,000	214,50	1 287,00	1 287,00	0,00
2695	Vínovcová šachtová rúra kanalizačná napr. TEGRA 425, dĺžka 2 m, PP	021 Stavby	ks	6,000	200,20	1 201,20	1 201,20	0,00
2696	Teleskopická rúra s tesnením, ku kanalizačnej revíznej šachte napr. TEGRA 425, dĺžka 375 mm, PVC-U	021 Stavby	ks	6,000	54,83	328,98	328,98	0,00
2697	Poklop liatinový okrúhly D 400 na teleskopickú rúru DN 425	021 Stavby	ks	6,000	240,50	1 443,00	1 443,00	0,00
2698	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov	021 Stavby	ks	3,000	103,36	310,08	310,08	0,00
2699	Bodový uličný vpust BGZ-S 200, betónový, vrátane liatinového roštu, napr. HYDRO BG	021 Stavby	ks	3,000	340,60	1 021,80	1 021,80	0,00
2700	Montáž vsakovacieho systému	021 Stavby	ks	1,000	1 625,00	1 625,00	1 625,00	0,00
2701	Vsakovacie bloky napr. Aquacell, geotextília, bezpečnostná prepážka do šachty	021 Stavby	ks	1,000	31 876,00	31 876,00	31 876,00	0,00
2702	Montáž filtračnej šachty k systému vsakovacích blokov 600 s poklopom	021 Stavby	ks	2,000	84,50	169,00	169,00	0,00
2703	Filtračná šachta napr. TEGRA 600, bez poklopu	021 Stavby	ks	2,000	1 479,40	2 958,80	2 958,80	0,00
2704	Poklop liatinový T 600 D 400	021 Stavby	ks	2,000	336,32	672,64	672,64	0,00
2705	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 150 alebo DN 200	021 Stavby	m	287,000	1,53	439,11	439,11	0,00
SO09 - Vonkajšie rozvody slaboprádu								

	Elektromontáže								
2706	TCEPKPFLE 5XN0,8 telekomunikačný kábel	021 Stavby	m	130,000	1,65	214,50	214,50	0,00	
2707	Optický kábel s pancierom, 8xOM3, 50/125µm, pre vonkajšie aj vnútorné použitie	021 Stavby	ks	65,000	4,40	286,00	286,00	0,00	
2708	CYKY 2x1,5 inštalačný kábel	021 Stavby	m	130,000	1,32	171,60	171,60	0,00	
2709	Chránička FXKV63	021 Stavby	m	130,000	4,18	543,40	543,40	0,00	
2710	Prepojovacia krabica, LSA pásiky, bleskoistky	021 Stavby	ks	2,000	9,46	18,92	18,92	0,00	
2711	Výtyčenie trasy	021 Stavby	m	60,000	1,76	105,60	105,60	0,00	
2712	Porealizačné geodetické zameranie	021 Stavby	m	60,000	2,42	145,20	145,20	0,00	
2713	Výkop, zemné práce	021 Stavby	m3	13,000	19,80	257,40	257,40	0,00	
2714	Zасыpanie, konečný zásep ryhy, zhutnenie, povrchová úprava, zemné práce	021 Stavby	m3	9,000	8,80	79,20	79,20	0,00	
2715	Výbudovanie pieskového lôžka - 10cm, zemné práce	021 Stavby	m3	2,000	41,80	83,60	83,60	0,00	
2716	Obsyp káblov a trubiek - 10cm, zemné práce	021 Stavby	m3	2,000	41,80	83,60	83,60	0,00	
2717	Zabezpečenie staveniska pred úrazom	021 Stavby	m	130,000	0,55	71,50	71,50	0,00	
2718	Ochranné PE kryty (1m)	021 Stavby	ks	60,000	1,32	79,20	79,20	0,00	
2719	Tesnenie, izolácia-pena, pásky	021 Stavby	kpl	1,000	11,00	11,00	11,00	0,00	
2720	Výstražná fólia 33mm	021 Stavby	m	60,000	0,44	26,40	26,40	0,00	
2721	Piesok,pre pieskové lôžko a obsyp	021 Stavby	m3	4,000	41,80	167,20	167,20	0,00	
2722	Pokládka chráničky do zeme	021 Stavby	m	130,000	1,65	214,50	214,50	0,00	
2723	Zaťahovanie trubiek a káblov do chráničiek	021 Stavby	m	325,000	1,10	357,50	357,50	0,00	
2724	Spojkovanie r. manipulácia, utesnenie	021 Stavby	kpl	1,000	22,00	22,00	22,00	0,00	
2725	Jednosmerné kontrolné merania káblov	021 Stavby	kpl	1,000	22,00	22,00	22,00	0,00	
2726	Ostatné nešpecifikované dodávky a práce	021 Stavby	kpl	1,000	22,00	22,00	22,00	0,00	
Hlavná aktivita č. 3		Stavebno-technické úpravy areálu ZŠ					212 059,69	19 487,52	
Hlavná aktivita č. 4		Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov ZŠ							
	SO01 - Objekt 1. stupňa								
	001.1-1.Búracie práce								
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
2727	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	021 Stavby	m	344,820	2,88	993,08	993,08	0,00	
2728	Demontáž dverí plastových a zaskl.stien, 1 bm obvodu - 0,012t	021 Stavby	m	80,080	3,52	281,88	281,88	0,00	
	Izolácie striech, povlakové krytiny a izolácie tepelné								
2729	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10° jednvrstvovej, -0,00600t	021 Stavby	m2	682,453	0,48	327,58	327,58	0,00	
2730	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách šikmých do 30° jednvrstvovej, -0,00600t	021 Stavby	m2	814,009	0,32	260,48	260,48	0,00	
2731	Odstránenie tepelnej izolácie stropov lepenej z polystyrénu hr. do 10 cm -0,00798t	021 Stavby	m2	790,300	1,28	1 011,58	1 011,58	0,00	
	Konštrukcie klampiarske								
2732	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu do 30° rš 400 mm, -0,00320t	021 Stavby	m	110,770	0,80	88,62	88,62	0,00	
2733	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	021 Stavby	m	110,770	0,80	88,62	88,62	0,00	
2734	Demontáž ostatných strešných prvkov záveterné lišty, so sklonom do 30° rš 400 a 500 mm, -0,00250t	021 Stavby	m	60,060	0,80	48,05	48,05	0,00	
2735	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	021 Stavby	m	81,670	1,04	84,94	84,94	0,00	
2736	Demontáž oplechovania ríms rš od 250 do 330 mm, -0,00175t	021 Stavby	m	120,660	0,96	115,83	115,83	0,00	
2737	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	021 Stavby	m	28,200	0,80	22,56	22,56	0,00	
2738	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	021 Stavby	ks	5,000	0,80	4,00	4,00	0,00	
2739	Demontáž odpadového prechodového kusa, -0,00155t	021 Stavby	ks	5,000	0,80	4,00	4,00	0,00	
	Konštrukcie stolárske a Konštrukcie doplnkové kovové								
2740	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	021 Stavby	ks	11,000	1,60	17,60	17,60	0,00	
2741	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	021 Stavby	ks	31,000	1,60	49,60	49,60	0,00	
2742	Demontáž krytín striech z plechov pristrelených, -0,00700t	021 Stavby	m2	832,377	2,56	2 130,89	2 130,89	0,00	
	001.2 - 2. ASR + ST								
	Zemné práce								
2743	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	403,090	1,00	403,09	403,09	0,00	
2744	Mulčovacia kôra	021 Stavby	/	14 249,232	0,08	1 139,94	1 139,94	0,00	
2745	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkovdrou hr. vrstvy do 50 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	95,315	0,00	0,00	0,00	0,00	
2746	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	021 Stavby	t	8,578	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
2747	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	397,824	1,06	421,69	421,69	0,00	
2748	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetráciou základnou	021 Stavby	m2	15,120	2,25	34,02	34,02	0,00	
2749	Vonkajšia omietka podhľadov pastovitá silikón-silikátová roztieraná, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	15,120	16,25	245,70	245,70	0,00	
2750	Potiahnutie vonkajších podhľadov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	15,120	9,38	141,83	141,83	0,00	
2751	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	703,495	2,25	1 582,86	1 582,86	0,00	
2752	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikón-silikátová roztieraná, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	674,401	15,63	10 540,89	10 540,89	0,00	
2753	Vonkajšia omietka stien mozaiková , ručné miešanie a nanášanie	021 Stavby	m2	29,094	21,88	636,58	636,58	0,00	
2754	Kontaktný zateplovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 50 mm, kotvy, sklonmriežka, lepidlo, lišty a ukončenia, tmely (komplet systémové riešenie)	021 Stavby	m2	29,094	32,50	945,56	945,56	0,00	
2755	Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy, sklonmriežka, lepidlo, lišty a ukončenia, tmely (komplet systémové riešenie)	021 Stavby	m2	482,405	47,50	22 914,24	22 914,24	0,00	
2756	Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy, sklonmriežka, lepidlo, lišty a ukončenia, tmely (komplet systémové riešenie)	021 Stavby	m2	145,490	57,50	8 365,68	8 365,68	0,00	
2757	Kontaktný zateplovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm, sklonmriežka, lepidlo, lišty a ukončenia, tmely (komplet systémové riešenie)	021 Stavby	m2	46,506	33,75	1 569,58	1 569,58	0,00	
2758	Násyp z kameniva ťaženého na plochých strechách vodorovný alebo v spáde, s utlačením urovnávaním povrchu	021 Stavby	m3	45,203	56,25	2 542,67	2 274,58	268,09	
2759	Kladenie betónovej dlaždice voľne na plochú strechu, rozmeru nad 300 x 300 mm	021 Stavby	ks	110,000	1,75	192,50	192,50	0,00	

2760	Platňa betónová, rozmer 500x500x40 mm, vymývaný štrk	021 Stavby	ks	126,000	5,13	646,38	646,38	0,00
2761	Osadenie parapetných dosiek	021 Stavby	m	140,555	7,14	1 003,72	0,00	1 003,72
2762	parapet vonkajší AL hr.2 mm, rozmer do 2400mm	021 Stavby	ks	44,000	133,42	5 870,38	0,00	5 870,38
2763	parapet vonkajší AL hr.2 mm, rozmer do 2170mm	021 Stavby	ks	1,000	124,52	124,52	0,00	124,52
2764	parapet vonkajší AL hr.2 mm, rozmer 1000mm	021 Stavby	ks	2,000	55,59	111,18	0,00	111,18
2765	parapet vonkajší AL hr.2 mm, rozmer do 2210mm	021 Stavby	ks	2,000	125,08	250,16	0,00	250,16
2766	parapet vonkajší AL hr.2 mm, rozmer do 2310 mm	021 Stavby	ks	3,000	130,64	391,91	0,00	391,91
2767	parapet vonkajší AL hr.2 mm, rozmer do 1900mm	021 Stavby	ks	1,000	114,79	114,79	0,00	114,79
2768	parapet vonkajší AL hr.2 mm, rozmer 850mm	021 Stavby	ks	6,000	47,25	283,51	0,00	283,51
2769	parapet vnútorný, rozmer do 2400mm	021 Stavby	ks	5,000	133,42	667,09	0,00	667,09
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
2775	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	848,625	2,50	2 121,56	2 121,56	0,00
2776	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	2 545,875	1,06	2 698,63	2 698,63	0,00
2777	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	848,625	1,25	1 060,78	1 060,78	0,00
2778	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	021 Stavby	m3	342,022	1,25	427,53	427,53	0,00
2779	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	021 Stavby	m3	342,022	0,50	171,01	171,01	0,00
2780	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťažení do 2 kPa, výšky do 10 m	021 Stavby	m3	342,022	0,63	215,47	215,47	0,00
2781	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	021 Stavby	m2	178,868	0,56	100,17	100,17	0,00
2782	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	021 Stavby	m2	178,868	0,31	55,45	55,45	0,00
2783	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	021 Stavby	m2	178,868	0,31	55,45	55,45	0,00
2784	Ochranná sieť na boku lešenia	021 Stavby	m2	848,625	1,00	848,63	848,63	0,00
2785	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	021 Stavby	m2	848,625	0,50	424,31	424,31	0,00
Izolácie striech, povlakové krytiny								
2786	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	78,420	0,96	75,28	75,28	0,00
2787	Parozábrana hr.3 mm	021 Stavby	m2	90,183	0,96	86,58	86,58	0,00
2788	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche	021 Stavby	m2	132,747	3,84	509,75	509,75	0,00
2789	Pás asfaltový bez krycej vrstvy, vložka strojná lepenka A 400/SH	021 Stavby	m2	152,659	1,68	256,47	256,47	0,00
2790	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche	021 Stavby	m2	132,747	4,56	605,33	605,33	0,00
2791	Pás hydroizolačný asfaltovaný spodný - podkladný hr.1,5mm	021 Stavby	m2	152,659	2,16	329,74	329,74	0,00
2792	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° gumami fóliou prílep. na celej ploche	021 Stavby	m2	606,917	2,52	1 529,43	1 529,43	0,00
2793	Hydroizolačná HDPE fólia hr.3,0 mm - parozábrana	021 Stavby	m2	697,955	10,44	7 286,65	7 286,65	0,00
2794	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10°PVC-P fóliou položenou voľne so zvarením spoju	021 Stavby	m2	498,036	7,80	3 884,68	3 884,68	0,00
2795	Čistič - doplnok k fóliovým systémom	021 Stavby	ks	19,921	21,00	418,34	418,34	0,00
2796	Zálievka pre poistovanie tesnosti zvarov fóliou z PVC-P	021 Stavby	kg	3,984	14,76	58,80	58,80	0,00
2797	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	572,741	8,64	4 948,48	4 948,48	0,00
2798	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	021 Stavby	m2	646,917	7,80	5 045,95	5 045,95	0,00
2799	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	743,955	8,64	6 427,77	6 427,77	0,00
2800	Kotviaca technika	021 Stavby	ks	2 031,319	0,36	731,27	731,27	0,00
2801	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° - systém vegetačnej strechy	021 Stavby	m2	576,825	9,60	5 537,52	5 537,52	0,00
2802	Systém extenzívnej vegetačnej plochej strechy - koreňová membrána, drenážna fólia so zásobníkom, geotextília, substrát,	021 Stavby	m2	663,349	11,62	7 708,12	7 708,12	0,00
2803	Zhotovenie povlakovkej krytiny vytiahnutím izol. povlaku z PVC-P fólie na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy do 50 cm so zvarením spoju	021 Stavby	m2	110,464	6,60	729,06	729,06	0,00
2804	Zálievka pre poistovanie tesnosti zvarov fóliou z PVC-P	021 Stavby	kg	0,920	14,76	13,58	13,58	0,00
2805	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	127,034	8,64	1 097,57	1 097,57	0,00
2806	Zhotovenie povlakovkej krytiny vytiahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy nad 50 cm prikotvením so zvarným spojom	021 Stavby	m2	177,593	6,60	1 172,11	1 172,11	0,00
2807	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	204,232	8,64	1 764,56	1 764,56	0,00
2808	Kotviaca technika	021 Stavby	ks	722,804	0,36	260,21	260,21	0,00
2809	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech vytiahnutím izol. povlaku novovou fóliou HDPE na atiku pre vegetačné strechy	021 Stavby	m2	267,816	2,16	578,48	578,48	0,00
2810	Profilovaná fólia s nakaširovanou geotextiliou pre vegetačné strechy, výška novop 20 mm, pevnosť v tlaku 200 kN/m2	021 Stavby	m2	307,988	6,24	1 921,85	1 921,85	0,00
2811	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	021 Stavby	ks	9,000	6,96	62,64	62,64	0,00
2812	Strešná vpust' pre PVC-P fólie, priemer 100 mm, dl. 400 mm	021 Stavby	ks	9,000	13,44	120,96	120,96	0,00
2813	Kotviaca technika	021 Stavby	ks	45,000	0,36	16,20	16,20	0,00
2814	Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 51 – 100 mm	021 Stavby	ks	9,000	21,60	194,40	194,40	0,00
2815	Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 2 mm izolácia balkónov, strešných detailov	021 Stavby	m2	1,035	10,20	10,56	10,56	0,00
2816	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	2 972,257	0,48	1 426,68	1 426,68	0,00
2817	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	3 418,096	1,08	3 691,54	3 691,54	0,00
2818	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 251 - 310 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	38,370	12,60	483,46	483,46	0,00
2819	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	306,960	0,10	30,70	30,70	0,00
2820	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	021 Stavby	m2	11,895	9,10	108,24	108,24	0,00
2821	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	209,760	12,60	2 642,98	2 642,98	0,00
2822	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	1 678,080	0,10	167,81	167,81	0,00
2823	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	021 Stavby	m2	86,002	9,10	782,62	782,62	0,00
2824	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	65,590	12,60	826,43	826,43	0,00
2825	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	524,720	0,10	52,47	52,47	0,00
2826	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	021 Stavby	m2	40,666	9,10	370,06	370,06	0,00
2827	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 621 - 800 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	51,860	12,60	653,44	653,44	0,00
2828	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	414,880	0,10	41,49	41,49	0,00
2829	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	021 Stavby	m2	42,007	9,10	382,26	382,26	0,00

2830	Vyriešenie detailov striech - lemovania, ukončenia, prestupy (listy, tmely, pásky, kotvy a iný pomocný materiál...) 15%z ceny strechy	021 Stavby	súb	1,000	2 160,00	2 160,00	2 160,00	0,00
2831	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	150,000	3,36	504,00	504,00	0,00
2832	Izolácie tepelné							
2832	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	1 849,144	2,76	5 103,64	5 103,64	0,00
2833	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezafaržené stropy, priečky	021 Stavby	m2	1 886,127	12,39	23 369,11	23 369,11	0,00
2834	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	59,000	2,76	162,84	162,84	0,00
2835	Doska z minerálnej vlny hr. 120 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezafaržené stropy, priečky	021 Stavby	m2	30,090	9,80	294,88	294,88	0,00
2836	Doska z minerálnej vlny hr. 140 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezafaržené stropy, priečky	021 Stavby	m2	30,090	11,43	343,93	343,93	0,00
2837	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	20,360	2,76	56,19	56,19	0,00
2838	Doska z minerálnej vlny hr. 180 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezafaržené stropy, priečky	021 Stavby	m2	20,767	14,70	305,27	305,27	0,00
2839	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	52,840	2,76	145,84	145,84	0,00
2840	Doska z minerálnej vlny hr. 80 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezafaržené stropy, priečky	021 Stavby	m2	26,948	6,53	175,97	175,97	0,00
2841	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezafaržené stropy, priečky	021 Stavby	m2	26,948	12,39	333,89	333,89	0,00
2842	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	110,920	2,76	306,14	306,14	0,00
2843	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezafaržené stropy, priečky	021 Stavby	m2	56,569	12,39	700,89	700,89	0,00
2844	Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezafaržené stropy, priečky	021 Stavby	m2	56,569	16,33	923,77	923,77	0,00
2845	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	1 057,319	1,15	1 215,92	1 215,92	0,00
2846	Doska z minerálnej vlny hr. 60 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	021 Stavby	m2	1 078,465	8,34	8 994,40	8 994,40	0,00
2847	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	55,460	1,15	63,78	63,78	0,00
2848	Doska z minerálnej vlny hr. 50 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	021 Stavby	m2	56,569	8,05	455,38	455,38	0,00
2849	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	170,091	1,38	234,73	234,73	0,00
2850	Doska z minerálnej vlny hr. 120 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	021 Stavby	m2	93,504	16,33	1 526,92	1 526,92	0,00
2851	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	170,091	1,38	234,73	234,73	0,00
2852	Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	021 Stavby	m2	173,493	28,75	4 987,92	4 987,92	0,00
2853	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z minerálnej vlny v jednej vrstve	021 Stavby	m2	1 282,870	1,38	1 770,36	1 770,36	0,00
2854	Doska z minerálnej vlny jednostranne spádová, izolácia pre ploché strechy	021 Stavby	m3	169,953	299,00	50 815,95	50 815,95	0,00
2855	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojitvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	606,917	1,73	1 049,97	1 049,97	0,00
2856	Doska XPS hr. 240 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech, cestné staviteľstvo	021 Stavby	m2	619,055	33,12	20 503,10	20 503,10	0,00
2857	Doska XPS hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech, cestné staviteľstvo	021 Stavby	m2	619,055	13,80	8 542,96	8 542,96	0,00
2858	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	021 Stavby	m2	408,147	6,90	2 816,21	2 816,21	0,00
2859	Doska fasádna EPS 70 F hr. 100 mm	021 Stavby	m2	416,341	8,51	3 543,06	3 543,06	0,00
2860	Montáž tepelnej izolácie na atiku minerálnou vlnou do lepidla	021 Stavby	m2	261,697	7,48	1 957,49	1 957,49	0,00
2861	Doska z minerálnej vlny hr. 60 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	021 Stavby	m2	266,931	11,50	3 069,71	3 069,71	0,00
2862	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	3 302,334	1,40	4 623,27	0,00	4 623,27
2863	Konštrukcie tesárske							
2863	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	1 000,389	13,00	13 005,06	13 005,06	0,00
2864	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 120 - 224 cm2	021 Stavby	m	2 418,970	13,65	33 018,94	33 018,94	0,00
2865	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 224 - 288 cm2	021 Stavby	m	84,500	15,73	1 329,19	1 329,19	0,00
2866	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 280 - 450 cm2	021 Stavby	m	1 669,241	16,25	27 125,17	27 125,17	0,00
2867	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 450 - 600 cm2	021 Stavby	m	190,716	18,20	3 471,03	3 471,03	0,00
2868	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy nad 600 cm2	021 Stavby	m	86,641	20,15	1 745,82	1 745,82	0,00
2869	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	021 Stavby	m3	124,682	140,40	17 505,35	17 505,35	0,00
2870	Dodávka- hranoly hranené	021 Stavby	m3	137,147	611,00	83 796,82	83 796,82	0,00
2871	Záklp stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 20 mm	021 Stavby	m2	55,460	18,46	1 023,79	1 023,79	0,00
2872	Záklp stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	1 453,508	18,85	27 398,63	27 398,63	0,00
2873	Záklp stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 18 mm	021 Stavby	m2	132,747	16,64	2 208,91	2 208,91	0,00
2874	Konštrukcie klampiarske							
2874	Krytina- trapézový systém, farebný poplast, hr.plechu 1- 1,25mm (napr. Ruukki Venice 10, alt. Maslen Sinus 40)	021 Stavby	m2	76,280	36,80	2 807,10	2 807,10	0,00
2875	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farebného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm	021 Stavby	m	15,420	15,49	238,86	238,86	0,00
2876	Montáž a dodávka oplechovania parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 160 mm RAL 9003	021 Stavby	m	23,140	13,56	313,78	313,78	0,00
2877	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov, príponiek, r.š. 525 mm "K7"	021 Stavby	m	7,050	36,80	259,44	259,44	0,00
2878	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov, príponiek, r.š. 485 mm "K10"	021 Stavby	m	31,320	34,50	1 080,54	1 080,54	0,00
2879	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov, príponiek, r.š. 810 mm "K4"	021 Stavby	m	20,020	51,75	1 036,04	1 036,04	0,00
2880	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov, príponiek, r.š. 800 mm "K5"	021 Stavby	m	31,320	51,75	1 620,81	1 620,81	0,00
2881	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov, príponiek, r.š. 700 mm "K6"	021 Stavby	m	9,170	46,00	421,82	421,82	0,00
2882	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov, príponiek, r.š. 695 mm "K8"	021 Stavby	m	148,170	46,00	6 815,82	6 815,82	0,00
2883	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov, príponiek, r.š. 735 mm "K9"	021 Stavby	m	52,420	46,00	2 411,32	2 411,32	0,00
2884	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov, príponiek, r.š. 1015 mm "K1"	021 Stavby	m	31,320	59,80	1 872,94	1 872,94	0,00

2885	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov, príponiek, r.š. 1110 mm "K2"	021 Stavby	m	20,540	58,65	1 204,67	1 204,67	0,00
2886	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov, príponiek r.š. 900 mm "K3"	021 Stavby	m	14,250	55,20	786,60	786,60	0,00
2887	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	120,000	2,19	262,20	262,20	0,00
Konštrukcie stolárske								
2888	Montáž a dodávka "Op01" Plastové okno, izolačné trojsklo, 3 dielne (OS/Fix/Fix) v/š 2 500x2 380 mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	1,000	1 372,58	1 372,58	1 372,58	0,00
2889	Montáž a dodávka "Op01r" Plastové okno, izolačné trojsklo, 3 dielne (OS/Fix/Fix) v/š 2 500x2 380 mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	3,000	1 372,58	4 117,74	4 117,74	0,00
2890	Montáž a dodávka "Op02r" Plastové okno, izolačné trojsklo, 1 dielne (Fix) v/š 2 500x2 380 mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	2,000	1 605,71	3 211,42	3 211,42	0,00
2891	Montáž a dodávka "Op03" Plastové okno, izolačné trojsklo, 3 dielne (OS/Fix/Fix) v/š 2 500x2 380 mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	8,000	2 004,34	16 034,72	16 034,72	0,00
2892	Montáž a dodávka "Op03r" Plastové okno, izolačné trojsklo, 3 dielne (OS/Fix/Fix) v/š 2 500x2 380 mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	11,000	2 367,08	26 037,88	26 037,88	0,00
2893	Montáž a dodávka "Op04" Plastové okno, izolačné trojsklo, 1 dielne (Fix) v/š 2 500x2 380 mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	3,000	1 605,71	4 817,13	4 817,13	0,00
2894	Montáž a dodávka "Op04r" Plastové okno, izolačné trojsklo, 1 dielne (Fix) v/š 2 500x2 380 mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	5,000	1 606,99	8 034,95	8 034,95	0,00
2895	Montáž a dodávka "Op05" Plastové okno, izolačné trojsklo, 1 dielne (O) v/š 1 000x1 000 mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	2,000	446,11	892,22	892,22	0,00
2896	Montáž a dodávka "Op06ra" Plastové okno, izolačné trojsklo, 6 dielne (OS/Fix) v/š 2 280x2250 mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	2,000	1 485,14	2 970,28	2 970,28	0,00
2897	Montáž a dodávka "Op06" Plastové okno, izolačné trojsklo, 6 dielne (OS/Fix) v/š 2 280x2 380 mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	5,000	1 528,12	7 640,60	7 640,60	0,00
2898	Montáž a dodávka "Op06r" Plastové okno, izolačné trojsklo, 6 dielne (OS/Fix) v/š 2 280x2 350 mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	3,000	1 518,86	4 556,58	4 556,58	0,00
2899	Montáž a dodávka "Op08b" Plastové okno, izolačné trojsklo, 6 dielne (OS/Fix) v/š 2 280x2 065 mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	1,000	1 422,29	1 422,29	1 422,29	0,00
2900	Montáž a dodávka "Op06a" Plastové okno, izolačné trojsklo, 6 dielne (OS/Fix) v/š 2 280x2 235 mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	1,000	1 481,03	1 481,03	1 481,03	0,00
2901	Montáž a dodávka "Op07c" Plastové okno, izolačné trojsklo, 2 dielne (O) v/š 1 300x3 000 mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	1,000	6 929,27	6 929,27	6 929,27	0,00
2902	Montáž a dodávka "Op07a" Plastové okno, izolačné trojsklo, 2 dielne (O) v/š 1 200x3 920 mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	1,000	7 125,85	7 125,85	7 125,85	0,00
2903	Montáž a dodávka "Op07b" Plastové okno, izolačné trojsklo, 2 dielne (O) v/š 1 300x4 237mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	1,000	9 152,74	9 152,74	9 152,74	0,00
2904	Montáž a dodávka "Op08" Plastové okno, izolačné trojsklo, 6 dielne (OS/Fix) v/š 2 280x2 380 mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	5,000	1 527,82	7 639,10	7 639,10	0,00
2905	Montáž a dodávka "Op09" Príesvitná fólia na spodné krídla existujúceho okna, 6 dielne (O) v/š 2380x2280mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	5,000	410,88	2 054,40	2 054,40	0,00
2906	Montáž a dodávka "Op10" Plastové okno, izolačné trojsklo, 1 dielne (O) v/š 850x850mm, RAL ext/int 9003/9003	021 Stavby	kus	2,000	214,79	429,58	429,58	0,00
2907	Montáž a dodávka "Di01" dverí DTD dýha, plné, vxš 2020x1100mm, vr rámovej zárubne pre hr.muríva 125mm	021 Stavby	ks	1,000	1 032,00	1 032,00	1 032,00	0,00
2908	Montáž a dodávka "Di02" dverí dverné krídlo prírodné, plné, vxš 2100x1045mm, vr rámovej zárubne pre hr.drevostavby 220mm	021 Stavby	ks	1,000	1 032,00	1 032,00	1 032,00	0,00
2909	Montáž a dodávka "Di03" dverí DTD dýha, plné, vxš 2100x1000mm, vr rámovej zárubne pre hr.muríva 125mm	021 Stavby	ks	1,000	996,00	996,00	996,00	0,00
2910	Montáž a dodávka "Di04" dverí DTD dýha, plné, vxš 2100x900mm, vr rámovej zárubne pre hr.steny 200,300,125,120mm	021 Stavby	ks	9,000	996,00	8 964,00	8 964,00	0,00
2911	Montáž a dodávka "Di05" dverí DTD dýha, plné, vxš 2100x800mm, vr rámovej zárubne pre hr.sdk priečky 125mm	021 Stavby	ks	3,000	996,00	2 988,00	2 988,00	0,00
2912	Montáž a dodávka "Di06" dverí DTD dýha, plné, vxš 2100x700mm, vr rámovej zárubne pre hr.sdk priečky 125mm	021 Stavby	ks	2,000	948,00	1 896,00	1 896,00	0,00
2913	Montáž a dodávka "Di07" 2kr dvere DTD dýha, plné, vxš 2100x1750 vrát rámovej zárubne hr. steny 200	021 Stavby	ks	2,000	2 940,00	5 880,00	5 880,00	0,00
2914	Montáž a dodávka "Di11" dverí DTD dýha, plné, biele, vxš 2100x900mm, vr rámovej zárubne pre hr.steny 125mm	021 Stavby	ks	6,000	996,00	5 976,00	5 976,00	0,00
2915	Montáž a dodávka "Di12" 2kr dvere DTD dýha, plné s kruhovým zasklením, vxš 2230x1315 vrát rámovej zárubne hr. steny 300	021 Stavby	ks	1,000	2 208,00	2 208,00	2 208,00	0,00
2916	Montáž okna strešného vrátane príslušenstva, veľkosť okna 60x60 cm	021 Stavby	ks	9,000	78,00	702,00	702,00	0,00
2917	Strešné okno - svetlík neotvárací 600x600mm	021 Stavby	ks	3,000	234,00	702,00	702,00	0,00
2918	Strešné okno - svetlík otvárací 600x600mm	021 Stavby	ks	6,000	270,00	1 620,00	1 620,00	0,00
2919	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	021 Stavby	ks	8,000	24,00	192,00	96,00	96,00
2920	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	021 Stavby	ks	56,000	42,00	2 352,00	1 848,00	504,00
2921	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	021 Stavby	ks	4,000	54,00	216,00	0,00	216,00
2922	Parapetná doska vnútorná, šírka 250 mm, lakovaná biodoska hr.20mm	021 Stavby	m	139,275	58,80	8 189,37	7 364,99	824,38
2923	Parapetná doska biela matná šírka 250 mm, hr.20mm	021 Stavby	m	12,000	62,40	748,80	748,80	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové								
2924	M+D Fasádný obklad - vlnitý plech Ruukki VENICE S10, kladený zvislo	021 Stavby	m2	374,012	66,70	24 946,60	24 946,60	0,00
2925	Montáž a dodávka okien hliníkových exteriér "Oh01" izolačné trojsklo 5 dielne (Fix/OS) Uw=0,90 W/m2K, v/š 3 000/ 8 060 mm	021 Stavby	kus	1,000	10 367,97	10 367,97	10 367,97	0,00
2926	Montáž a dodávka okien hliníkových exteriér "Oh05" izolačné trojsklo 1 dielne (Fix) kruhové d=2400 mm	021 Stavby	kus	1,000	2 318,18	2 318,18	2 318,18	0,00

2927	Montáž a dodávka zasklených stien hliníkových exteriérových "ZShe01" izolačné trojsklo, Zasklená stena v.2,80m, dl. 14,345m s 2 x dvojkridlovými dverami	021 Stavby	kus	1,000	18 586,51	18 586,51	18 586,51	0,00
2928	Montáž a dodávka zasklených stien hliníkových exteriérových "ZShe02" izolačné trojsklo, Zasklená stena v.3,05m dl. 6,225m s 2 x dvojkridlovými dverami	021 Stavby	kus	1,000	11 625,82	11 625,82	11 625,82	0,00
2929	Montáž a dodávka zasklených stien hliníkových exteriérových "ZShe03" izolačné trojsklo, Zasklená stena v.3,050m dl. 5,825m s 1 x dvojkridlovými dverami	021 Stavby	kus	1,000	11 355,69	11 355,69	11 355,69	0,00
2930	Montáž a dodávka zasklených stien hliníkových exteriérových "ZShe04" izolačné trojsklo, Zasklená stena v.3,07m dl. 2,40m s 1 x dvojkridlovými dverami	021 Stavby	kus	1,000	7 522,73	7 522,73	7 522,73	0,00
2931	Montáž a dodávka zasklených stien hliníkových exteriérových "ZShe05" izolačné trojsklo, Zasklená stena v.3,05m dl. 2,34m s 1 x dvojkridlovými dverami	021 Stavby	kus	1,000	7 362,86	7 362,86	7 362,86	0,00
SO04 - Úprava objektu 2.stupňa								
004.1 - 1. Búracie práce								
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
2932	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	021 Stavby	m	9,860	3,75	36,98	36,98	0,00
Konštrukcie klampiarske								
2933	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	021 Stavby	m	2,380	1,80	4,28	4,28	0,00
Konštrukcie stolárske								
2934	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	021 Stavby	ks	1,000	1,50	1,50	1,50	0,00
004.2 - 2. ASR + ST								
Konštrukcie klampiarske								
2935	Montáž oplechovania parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm RAL 9003	021 Stavby	m	2,380	13,23	31,49	31,49	0,00
Konštrukcie stolárske								
2936	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	021 Stavby	ks	1,000	32,20	32,20	32,20	0,00
2937	Parapetná doska vnútorná, šírka 250 mm, lakovaná bielej farby, hr.20mm, farba biela	021 Stavby	m	2,380	63,25	150,54	150,54	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové								
2938	Montáž a dodávka okien hliníkových exteriér "Oh06" izolačné trojsklo 6 dielne (Fix) Ug=0,50 W/m2K, v/š 2 250/ 2 380 mm	021 Stavby	kus	1,000	3 038,19	3 038,19	3 038,19	0,00
2939	Montáž a dodávka zasklených stien hliníkových exteriérových "ZShe06" izolačné trojsklo, Zasklená stena v.3,07m dl. 2,38m s 1 x dvojkridlovými dverami	021 Stavby	kus	1,000	6 666,07	6 666,07	6 666,07	0,00
Hlavná aktivita č. 4 Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov ZŠ							774 257,30	15 349,02
Celkom:						3 577 872,47	2 491 503,71	1 086 368,76
DPH:						715 574,49	498 300,75	217 273,74
Celkom s DPH:						4 293 446,96	2 989 804,46	1 303 642,50